
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 
 

 

О принятии решения о внесении 

изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 06.11.2019 № 211-нд  

«О бюджете Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов» 

 

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.11.2019 № 211-нд  

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов», внесенный администрацией Петропавловск-

Камчатского городского округа, в соответствии со статьей 28 Устава 

Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд  

«О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 
 
РЕШИЛА: 
 

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.11.2019 № 211-нд  

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов». 

2. Направить принятое Решение временно исполняющему полномочия 

 

  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

от 19.02.2020 № 606-р 

27-я сессия 

г.Петропавловск-Камчатский 



2 

 

Главы Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и 

обнародования. 

 
 

 

Председатель Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

 

 Г.В. Монахова 



 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19.02.2020 № 230-нд 

 

О внесении изменений в Решение Городской Думы  

Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.11.2019 № 211-нд  

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

 
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа 

(решение от 19.02.2020 № 606-р) 

 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - бюджет городского округа) на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в 

сумме 14 506 283,09999 тысяч рублей (далее - тыс. рублей); 

2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 

14 506 283,09999 тыс. рублей, в том числе на исполнение публичных 

нормативных обязательств в сумме 179 301,27800 тыс. рублей; 

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в сумме 5 000,00000 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета городского округа на 2020 год в размере 

0,00000 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 

плановый период 2021-2022 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа 

на 2021 год в сумме 13 933 677,53609 тыс. рублей и на 2022 год в 

сумме 13 970 308,20966 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2021 год в сумме 

13 933 677,53609 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы 925 638,60489 тыс. рублей, расходы на исполнение публичных 

нормативных обязательств 174 105,45500 тыс. рублей и на 2022 год в 

сумме 13 970 308,20966 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 1 236 952,90762 тыс. рублей, расходы на исполнение публичных 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 



2 
 

нормативных обязательств в сумме 174 415,79900 тыс. рублей; 

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2021 год в сумме 5 000,00000 тыс. рублей, на 2022 год 

в сумме 5 000,00000 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета городского округа на 2021 год в размере 0,00000 тыс. 

рублей; 

5) дефицит бюджета городского округа на 2022 год в размере 0,00000 тыс. 

рублей.». 

2. Статью 4 изложить в следующей редакции: 

«Статья 4 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 06.05.2013 № 72-нд «О порядке формирования и 

использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Петропавловск-Камчатского городского округа» утвердить: 

1) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Петропавловск-Камчатского городского округа по доходам: 

в 2020 году - 548 765,72746 тыс. рублей; 

в 2021 году - 388 771,08164 тыс. рублей; 

в 2022 году - 63 169,92315 тыс. рублей; 

2) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Петропавловск-Камчатского городского округа по расходам: 

в 2020 году - 548 765,72746 тыс. рублей; 

в 2021 году - 388 771,08164 тыс. рублей; 

в 2022 году - 63 169,92315 тыс. рублей; 

3) распределение бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда Петропавловск-Камчатского городского округа на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годы согласно приложению 21 к настоящему Решению.». 

3. Статью 12 изложить в следующей редакции: 

«Статья 12 

1. Установить верхний предел муниципального долга Петропавловск-

Камчатского городского округа на 01.01.2021 по долговым обязательствам 

Петропавловск-Камчатского городского округа в сумме 200 000,00000 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Петропавловск-Камчатского городского округа в размере 0,00000 тыс. рублей. 

Установить верхний предел муниципального долга Петропавловск-

Камчатского городского округа на 01.01.2022 по долговым обязательствам 

Петропавловск-Камчатского городского округа в сумме 200 000,00000 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Петропавловск-Камчатского городского округа в размере 0,00000 тыс. рублей. 

Установить верхний предел муниципального долга Петропавловск-

Камчатского городского округа на 01.01.2023 по долговым обязательствам 

Петропавловск-Камчатского городского округа в сумме 200 000,00000 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Петропавловск-Камчатского городского округа в размере 0,00000 тыс. рублей. 

consultantplus://offline/ref=C2DF33E21C4D51BE406416DF9E8907BF89CE09FFD91FE4EDA0B8A464C40A56D9F65A20637098F2043A7068A3530755D80D7FDCF


3 
 

Установить верхний предел муниципального внешнего долга по долговым 

обязательствам Петропавловск-Камчатского городского округа на 01.01.2021 в 

сумме 0,00000 тыс. рублей, на 01.01.2022 в сумме 0,00000 тыс. рублей, на 

01.01.2023 в сумме 0,00000 тыс. рублей. 

2. Установить предельный объем муниципального долга Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2020 год в размере 6 798 442,45157 тыс. 

рублей, на 2021 год в размере 6 747 147,82531 тыс. рублей, на 2022 год в размере 

7 060 024,72574 тыс. рублей. 

3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2020 год и плановый период 

2021-2022 годов согласно приложению 20 к настоящему Решению.  

Администрация городского округа в лице Управления финансов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа осуществляет 

муниципальные внутренние заимствования в объемах, установленных 

Программой муниципальных внутренних заимствований Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, 

в том числе на срок свыше 1 года в 2020 году на сумму 200 000,00000 тыс. рублей. 

4. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Петропавловск-Камчатского городского округа в 2020 году в размере 

16 990,97400 тыс. рублей, в 2021 году в размере 7 293,69900 тыс. рублей, в 

2022 году в размере 7 293,69900 тыс. рублей. 

Установить, что для покрытия временных кассовых разрывов 

осуществляется привлечение источников финансирования через кредитные 

заимствования, обеспечивающие поступление данных средств с учетом дат 

выплат по имеющимся обязательствам в соответствии с методикой 

планирования временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении 

бюджета городского округа, утвержденной приказом Управления финансов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

4. Часть 2 статьи 15 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации основанием для внесения в 2020 году изменений 

в показатели сводной бюджетной росписи бюджета городского округа является 

распределение зарезервированных в составе утвержденных: 

1) приложением 12 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 

2020 год в объеме 247 500,69345 тыс. рублей, предусмотренных на: 

а) осуществление софинансирования, бюджетных инвестиций, 

ликвидационных мероприятий муниципального автономного учреждения 

«Управление пассажирского транспорта Петропавловск-Камчатского 

городского округа», предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и 

индивидуальным предпринимателям, ремонта автомобильных дорог общего 

пользования по разделу 0400 «Национальная экономика» в сумме 

70 429,75003 тыс. рублей с последующим перераспределением на 

соответствующие коды бюджетной классификации; 

consultantplus://offline/ref=7374A1CF75EE75A80AB2322A97A9BA1ABB330302CCEF93B5ACE4A5C8FB73C70A6CA93005972EAEr3F
consultantplus://offline/ref=7374A1CF75EE75A80AB22C2781C5E61EBE38590EC4EA9AE7F7B9A39FA423C15F2CE93655D663EAA47ECA5377A2r2F


4 
 

б) осуществление софинансирования, оплаты коммунальных услуг по 

объектам муниципальной собственности, благоустройства, предоставления 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям, 

приобретения и установки резервных источников электроснабжения на объектах 

теплоснабжения, проведения капитального ремонта объектов теплосетевого 

хозяйства с последующим перераспределением на соответствующие коды 

бюджетной классификации по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» в сумме 169 241,37647 тыс. рублей; 

в) осуществление мероприятий по денежному содержанию органов 

местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа в 

соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 09.12.2019 

№ 512-П «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных 

образований в Камчатском крае на 2020 год» с последующим 

перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации по 

разделу 01 «Общегосударственные вопросы» подраздела 04 

«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций» в сумме 7 829,56695 тыс. рублей; 

2) приложением 13 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 

2021 год, предусмотренных на осуществление мероприятий по денежному 

содержанию органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского 

городского округа в соответствии с постановлением Правительства Камчатского 

края от 09.12.2019 № 512-П «Об установлении нормативов формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований в Камчатском крае на 2020 год», с последующим 

перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации по 

разделу 01 «Общегосударственные вопросы» подраздела 04 

«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций» в сумме 7 829,41695 тыс. рублей; 

3) приложением 14 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 

2022 год, предусмотренных на осуществление мероприятий по денежному 

содержанию органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского 

городского округа в соответствии с постановлением Правительства Камчатского 

края от 09.12.2019 № 512-П «Об установлении нормативов формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления 



5 
 

муниципальных образований в Камчатском крае на 2020 год», с последующим 

перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации по 

разделу 01 «Общегосударственные вопросы» подраздела 04 

«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций» в сумме 7 829,41695 тыс. рублей.». 

5. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1  

к настоящему Решению. 

6. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2  

к настоящему Решению. 

7. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 3  

к настоящему Решению.  

8. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 4  

к настоящему Решению. 

9. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 5  

к настоящему Решению 

10. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 6  

к настоящему Решению. 

11. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 7  

к настоящему Решению. 

12. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 8  

к настоящему Решению. 

13. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 9  

к настоящему Решению. 

14. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 10  

к настоящему Решению. 

15. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 11  

к настоящему Решению. 

16. Приложение 13 изложить в редакции согласно приложению 12 

к настоящему Решению. 

17. Приложение 14 изложить в редакции согласно приложению 13 

к настоящему Решению. 

18. Приложение 15 изложить в редакции согласно приложению 14 

к настоящему Решению. 

19. Приложение 16 изложить в редакции согласно приложению 15 

к настоящему Решению. 

20. Приложение 17 изложить в редакции согласно приложению 16 

к настоящему Решению. 

21. Приложение 18 изложить в редакции согласно приложению 17 

к настоящему Решению. 

22. Приложение 19 изложить в редакции согласно приложению 18 

к настоящему Решению. 

23. Приложение 20 изложить в редакции согласно приложению 19 

к настоящему Решению. 



6 
 

24. Приложение 21 изложить в редакции согласно приложению 20 

к настоящему Решению. 

25. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского  

городского округа                                                                                        К.В. Брызгин 

 



7

Приложение 1

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19 02 2020 № 230-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

«Приложение 1

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов

Код доходов бюджета 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

1 2 3 4

1. 900

900 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

900 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

900 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам  городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности

900 2 02 15002 04 8052 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

900 2 08 04000 04 0000 150

Перечисление из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных и 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

2. 901

901 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

901 1 16 07010 04 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

3. 902

902 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

902 1 16 01054 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

902 1 16 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля

902 1 16 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо 

несвоевременным возвратом бюджетного кредита, не перечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным 

кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) 

межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

902 1 16 01194 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

902 1 16 01204 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля

4. 903

903 1 11 09044 04 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

903 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

903 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

903 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

903 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

903 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

903 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

903 2 19 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов

5. 904

904 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 

904 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

904 1 16 07010 04 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

904 1 16 10030 04 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского 

округа

904 1 16 10081 04 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

904 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

904 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

904 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов*

904 2 02 35120 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

904 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

904 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

904 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

904 2 19 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов

6. 905

905 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

905 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам  городских округов на поддержку мер  по обеспечению сбалансированности бюджетов

905 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда»

Перечень главных администраторов доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2020 год

и плановый период 2021-2022 годов

№

Код бюджетной классификации 

Наименование главного администратора доходов, наименование кода доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

Управление  финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение

                                                                      Городская Дума  Петропавловск-Камчатского городского округа

Контрольно-счетная палата Петропавловск-Камчатского городского округа

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа

Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение

Управление образования администрации  Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение



8

1 2 3 4

905 2 02 25210 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях

905 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов*

905 2 02 30021 04 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

905 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

905 2 02 30027 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю

905 2 02 30029 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на  компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

905 2 02 35260 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью

905 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

905 2 18 04020 04 0000 150 Доходы  бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков  субсидий прошлых лет

905 2 19 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов

7. 906

906 1 11 01040 04 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим городским округам

906 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)

906 1 11 07014 04 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими округами

906 1 11 09044 04 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

906 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

906 1 14 13040 04 0000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских округов, в части приватизации нефинансовых активов имущества 

казны

906 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

906 1 16 07010 04 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

906 1 16 10030 04 0000 140

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями)

906 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

906 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

906 2 02 25527 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства

906 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

906 2 19 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов

8. 907

907 1 08 07173 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты городских округов

907 1 11 05312 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

907 1 11 09044 04 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

907 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

907 1 16 07010 04 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

907 1 16 07090 04 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа

907 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

907 1 16 11064 01 0000 140
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

907 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

907 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам  городских округов на поддержку мер  по обеспечению сбалансированности бюджетов

907 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности*

907 2 02 25555 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды

907 2 02 25566 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на мероприятия в области обращения с отходами

907 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов*

907 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации*

907 2 02 45390 04 0000 150 Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам на финансовое обеспечение дорожной деятельности

907 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

907 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

907 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

907 2 19 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

городских округов

9. 908

908 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

908 1 11 05012 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

908 1 11 05024 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

908 1 11 05312 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

908 1 11 09044 04 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

908 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 

908 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

908 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских округов

908 1 14 06024 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение

Управление экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение

Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа -

муниципальное учреждение



9

1 2 3 4

908  1 16 07010 04 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

908 1 16 07090 04 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа

908 1 16 10081 04 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

908 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

908 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

908 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам  городских округов на поддержку мер  по обеспечению сбалансированности бюджетов

908 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности*

908 2 02 25021 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов

Российской Федерации

908 2 02 25232 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования

908 2 02 27112 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

908 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

908 2 18 04020 04 0000 150 Доходы  бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков  субсидий прошлых лет

908 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

908 2 19 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов

10 913

913 1 11 09044 04 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

913 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

913 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

913 1 16 07010 04 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

913 1 16 07090 04 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа

913 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за 

нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда)

913 1 16 10081 04 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

913 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

913 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

913 2 02 20299 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

913 2 02 20302 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов

913 2 02 25555 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды

913 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов*

913 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

913 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

913 2 02 35082 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

913 2 18 04020 04 0000 150 Доходы  бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков  субсидий прошлых лет

913 2 19 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов

11 915

915 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

915 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам  городских округов на поддержку мер  по обеспечению сбалансированности бюджетов

915 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

915 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов*

915 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации*

915 2 02 45454 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание модельных муниципальных библиотек

915 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

12 916

916 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

916 1 16 07090 04 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа

916 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

916 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

13 917

917 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

917 1 16 07010 04 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

917 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов*

14 048

048 1 12 01000 01 0000 120* Плата за негативное воздействие на окружающую среду

048 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

15 076

076 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

16 081

081 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение

Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение

Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа -

муниципальное учреждение

Главные администраторы доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа - органы вышестоящих уровней государственной власти                                                           

Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Камчатскому краю 

(Управление Росприроднадзора по Камчатскому краю)

Северо-Восточное территориальное управление Федерального агентства по рыболовству

Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Камчатскому краю и Чукотскому автономному округу (Россельхознадзор)



10

1 2 3 4

17 100

100 1 03 02000 01 0000 110* Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации*

18 182

182 1 01 01000 02 0000 110* Налог на прибыль организаций 

182 1 01 02000 01 0000 110* Налог на доходы физических лиц

182 1 05 01000 00 0000 110* Налог, взимаемый  в связи с применением упрощенной системы налогообложения

182 1 05 02000 02 0000 110* Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

182 1 05 03000 01 0000 110* Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 04000 02 0000 110* Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов

182 1 06 01020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских 

округов

182 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций

182 1 06 06000 00 0000 110* Земельный налог

182 1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации)

182 1 09 00000 00 0000 110* Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

182 1 16 10123 01 0000 140*
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

182 1 16 10129 01 0000 140*
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

19 498

498 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

20 813

813 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

21 819

819 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

22 832

832 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

23 834

834 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

834 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав

834 1 16 01083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01093 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01103 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01113 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01133 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

834 1 16 01143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01163 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области таможенного дела (нарушение таможенных правил), налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01183 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области защиты государственной границы Российской Федерации и обеспечения режима пребывания 

иностранных граждан или лиц без гражданства на территории Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

834 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01213 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области воинского учета, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

24 837

837 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

25 838

838 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

26 843

843 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

843 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

27 848

Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю

Инспекция Федеральной налоговой службы по г. Петропавловску-Камчатскому

Дальневосточное управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор)

Министерство образования Камчатского края

Министерство специальных программ и по делам казачества Камчатского края

Агентство по ветеринарии Камчатского края

Инспекция государственного строительного надзора Камчатского края

Государственная жилищная инспекция Камчатского края

Министерство экономического развития и торговли Камчатского края

Агентство лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края

Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Камчатского края



11

1 2 3 4

848 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

28 858

858 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

29 999

999 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

»

* Администрирование поступлений по всем подстатьям и программам соответствующей статьи осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной 

классификации                                                                          

Агентство записи актов гражданского состояния и архивного дела Камчатского края

Отделение по Камчатскому краю Дальневосточного главного управления Центрального банка Российской Федерации



12

Приложение 2

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.02.2020 № 230-нд

«О внесении и менений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06.11.2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

«Приложение 2

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06.11.2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского

городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

(%)

Код

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы подвида, 

аналитической группы подвида  классификации доходов

Норматив 

распределения

2020 год

Норматив 

распределения

2021 год

Норматив 

распределения

2022 год

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций* 18 18 18

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 30 30 30

 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 03 02000 00 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

1 03 02231 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
5,28680 5,28680 5,28680

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

5,28680 5,28680 5,28680

1 03 02251 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
5,28680 5,28680 5,28680

1 03 02261 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
5,28680 5,28680 5,28680

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения* 50 50 50

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности* 100 100 100

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 100 100 100

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 100 100 100

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

1 06 01020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах городских округов
100 100 100

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 20 20 20

1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов 100 100 100

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц  обладающих земельным участком  расположенным в границах городских округов 100 100 100

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

1 08 03010 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного

Суда Российской Федерации)
100 100 100

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 100 100 100

1 08 07173 01 0000 110
Государственная пошлина а выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных

грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

100 100 100

1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ

ПЛАТЕЖАМ*

1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обя ательствам, во никшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов 100 100 100

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 60 60 60

109 06043 02 0000 110 Сборы за выдачу органами местного самоуправления городских округов лицензий на розничную продажу алкогольной продукции 100 100 100

1 09 07012 04 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов 100 100 100

1 09 07032 04 0000 110
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на

нужды образования и другие цели  мобилизуемые на территориях городских округов
100 100 100

1 09 07042 04 0000 110 Лицен ионный сбор за право торговли спиртными напитками  мобилизуемый на территориях городских округов 100 100 100

1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов 100 100 100

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

1 11 01040 04 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или

дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам
100 100 100

1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

100 100 100

1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

100 100 100

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества  составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) 100 100 100

1 11 05034 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
100 100 100

1 11 05312 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских округов,

государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении

земельных участков, государственная собственность на которые не ра граничена и которые расположены в границах городских

округов

100 100 100

1 11 05324 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских округов,

государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении

земельных участков, находящихся в собственности городских округов

100 100 100

1 11 07014 04 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных

унитарных предприятий, созданных городскими округами
100 100 100

1 11 09034 04 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городских округов 100 100 100

1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от исполь ования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

100 100 100

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду* 60 60 60

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

113 01994 04 0000 130 Прочие доходы от ока ания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 100 100 100

113 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 100 100 100

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 02043 04 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)  в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

100 100 100

1 14 06012 04 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в

границах городских округов
100 100 100

1 14 06024 04 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов ( а исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
100 100 100

1 14 13040 04 0000 410
Доходы от привати ации имущества, находящегося в собственности городских округов, в части приватизации нефинансовых 

активов имущества казны
100 100 100

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и ащите их прав

50 50 50

1 16 01054 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на права граждан, выявленные должностными лицами органов муниципального

контроля

100 100 100

Нормативы распределения доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов



13

1 2 3 4 5

1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

50 50 50

1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и ащите их прав

50 50 50

1 16 01083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

50 50 50

1 16 01093 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями

по делам несовершеннолетних и защите их прав

50 50 50

1 16 01103 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

50 50 50

1 16 01113 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав

50 50 50

1 16 01133 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области свя и и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и ащите их прав

50 50 50

1 16 01143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых органи аций,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

50 50 50

1 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями

по делам несовершеннолетних и защите их прав

50 50 50

1 16 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов

муниципального контроля

100 100 100

1 16 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом

либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, не перечислением либо несвоевременным перечислением платы за

пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или)

условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных

инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и фи ическим лицам, подлежащие зачислению в

бюджет муниципального образования

100 100 100

1 16 01163 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области таможенного дела (нарушение таможенных правил), налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

50 50 50

1 16 01173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

50 50 50

1 16 01183 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области защиты государственной границы Российской Федерации и обеспечения режима

пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на территории Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

50 50 50

1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и ащите их прав

50 50 50

1 16 01194 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля

100 100 100

1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями  комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

50 50 50

1 16 01204 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, выявленные 

должностными лицами органов муниципального контроля

100 100 100

1 16 01213 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области воинского учета, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и ащите их прав

50 50 50

1 16 07010 04 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа
100 100 100

1 16 07090 04 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа
100 100 100

1 16 10030 04 0000 140

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного а муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

100 100 100

1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

100 100 100

1 16 10081 04 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением), в свя и с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения ( а исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

100 100 100

1 16 10123 01 0000 140*
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие ачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года
100 100 100

1 16 10129 01 0000 140*

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие ачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 

2020 года

50 50 50

1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

100 100 100

1 16 11064 01 0000 140
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
100 100 100

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 100 100 100

1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округ 100 100 100

».  

*Дальнейшая детализация осуществляется в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»                                                                                                                                                               



14

Приложение 3

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19 02 2020 № 230-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

«Приложение 4

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

тыс  рублей
Коды классификации доходов

1 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 6 798 442,45157

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 4 318 729,00000

Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 110 609 130,00000

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 3 709 599,00000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
000 1 03 00000 00 0000 000 53 847,45301

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02231 01 0000 110 24 674,78450

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02241 01 0000 110 127,09614

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 32 229,90397

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -3 184,33160

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 1 301 483,00000

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
000 1 05 01000 00 0000 110 707 802,00000

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 271 784,00000

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 297 324,00000

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения
000 1 05 04000 02 0000 110 24 573,00000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 465 546,00000

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 84 632,00000

Налог на имущество организаций 000 1 06 02000 02 0000 110 156 671,00000

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 224 243,00000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 60 760,16667

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации)

000 1 08 03010 01 0000 110 60 634,00000

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции
000 1 08 07150 01 0000 110 123,50000

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 

городского округа специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты городских округов

000 1 08 07173 01 0000 110 2,66667

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 509 493,16291

2

Наименование показателей

Прогнозируемые доходы бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа по группам, подгруппам и статьям классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации на 2020 год

Годовой объем ассигнованийПодвид 

доходов

Аналитическ

ая группа 

подвида

Админист

ратор

Подгруп

па

Статья и 

подстатья

Элемен

т
Группа



15

1 32

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

000 1 11 01040 04 0000 120 36 772,25000

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

000 1 11 05012 04 0000 120 189 916,70254

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 

в собственности городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05024 04 0000 120 9 337,81440

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

округов (за исключением земельных участков)
000 1 11 05074 04 0000 120 173 120,85140

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления городских округов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских округов

000 1 11 05312 04 0000 120 429,43649

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими округами

000 1 11 07014 04 0000 120 267,29000

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

000 1 11 09044 04 0000 120 99 648,81808

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 21 241,59500

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами
000 1 12 01010 01 0000 120 1 240,85000

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 000 1 12 01030 01 0000 120 15 752,85000

Плата за размещение отходов производства 000 1 12 01041 01 0000 120 1 186,09500

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 000 1 12 01042 01 0000 120 3 061,80000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
000 1 13 00000 00 0000 000 6 786,13534

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов
000 1 13 01994 04 0000 130 834,21546

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 000 1 13 02994 04 0000 130 5 951,91988

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
000 1 14 00000 00 0000 000 46 016,74982

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу

000 1 14 02043 04 0000 410 631,58567

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов

000 1 14 06012 04 0000 430 40 644,79968

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

городских округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06024 04 0000 430 1 720,53100

Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности 

городских округов, в части приватизации нефинансовых активов 

имущества казны

000 1 14 13040 04 0000 410 3 019,83347

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 9 777,74187

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

000 1 16 01194 01 0000 140 40,38266

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01203 01 0000 140 50,00000

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

000 1 16 07010 04 0000 140 287,50778

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского округа

000 1 16 07090 04 0000 140 7 304,27292



16

1 32

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за исключением 

имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

000 1 16 10030 04 0000 140 1 606,78769

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

000 1 16 10081 04 0000 140 203,74200

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года

000 1 16 10123 01 0000 140 10,00000

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 

2020 года

000 1 16 10129 01 0000 140 200,00000

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов

000 1 16 11064 01 0000 140 75,04882

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 4 761,44695

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 000 1 17 05040 04 0000 180 4 761,44695

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 7 707 840,64842

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
000 2 02 00000 00 0000 000 7 709 860,85398

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 58 936,58640

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
000 2 02 15001 04 0000 150 6 814,00000

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
000 2 02 15001 04 0000 150 6 814,00000

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов
000 2 02 15002 04 0000 150 52 122,58640

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов (Министерство финансов 

Камчатского края)

000 2 02 15002 04 8052 150 52 122,58640

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)
000 2 02 20000 00 0000 150 1 968 329,33158

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
000 2 02 20077 04 0000 150 226 887,09952

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края  «Развитие транспортной системы в Камчатском крае»  

Подпрограмма  «Развитие дорожного хозяйства»  Основное 

мероприятие  «Строительство и реконструкция автомобильных дорог, 

транспортных развязок и мостовых переходов на автомобильных 

дорогах местного значения, предусматривающие софинансирование из 

краевого бюджета»  Автомобильная дорога по ул  Ларина с устройством 

транспортной развязки и водопропускными сооружениями (от 

остановки  «Кольцо по улице Ларина» до пересечения с магистральной 

улицей в районе перспективной застройки) в городе Петропавловске-

Камчатском (за счет средств краевого дорожного фонда)

000 2 02 20077 04 7062 150 61 918,27445

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Камчатского края»  Подпрограмма «Стимулирование развития 

жилищного строительства»  Основное мероприятие «Строительство 

инженерной инфраструктуры до границ земельных участков, 

предоставленных для строительства жилья экономического класса»  

Канализационная насосная станция № 15 в г  Петропавловске-

Камчатском

000 2 02 20077 04 7082 150 45 091,41339

Субсидии на реализацию государственной программ Камчатского края 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского 

края»  Подпрограмма «Переселение граждан из аварийных жилых 

домов и непригодных для проживания жилых помещений»  Основное 

мероприятие «Переселение граждан из аварийных жилых домов и 

непригодных для проживания жилых помещений в соответствии с 

жилищным законодательством»

000 2 02 20077 04 7152 150 27 000,00000



17

1 32

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края  «Развитие транспортной системы в Камчатском крае»  

Подпрограмма  «Развитие дорожного хозяйства»  Основное 

мероприятие  «Строительство и реконструкция автомобильных дорог, 

транспортных развязок и мостовых переходов на автомобильных 

дорогах местного значения, предусматривающие софинансирование из 

краевого бюджета»  Автомобильная дорога по ул  Ларина с устройством 

транспортной развязки и водопропускными сооружениями (от 

остановки  «Кольцо по улице Ларина» до пересечения с магистральной 

улицей в районе перспективной застройки) в городе Петропавловске-

Камчатском (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 20077 04 7902 150 92 877,41168

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства

000 2 02 20299 04 0000 150 11 600,77609

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Камчатского края»  Подпрограмма «Региональная адресная программа 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда»  

Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного фонда»  Обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, 

в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

000 2 02 20299 04 8031 150 11 600,77609

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств бюджетов

000 2 02 20302 04 0000 150 11 730,73167

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Камчатского края»  Подпрограмма «Региональная адресная программа 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда»  

Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного фонда»  Обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, 

в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств краевого бюджета 

000 2 02 20302 04 8012 150 11 730,73167

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по стимулированию программ развития жилищного 

строительства субъектов Российской Федерации

000 2 02 25021 04 0000 150 6 679,17000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Камчатского края»  Подпрограмма «Стимулирование развития 

жилищного строительства»  Региональный проект «Жилье»  Субсидии 

местным бюджетам на реализацию мероприятий соответствующей 

подпрограммы соответствующей государственной программы 

Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной 

программы Камчатского края и субсидий, которым присвоены 

отдельные коды)

000 2 02 25021 04 8021 150 6 679,17000

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской Федерации 

«Доступная среда»

000 2 02 25027 04 0000 150 620,54978

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Социальная поддержка граждан в Камчатском крае»  

Подпрограмма «Доступная среда в Камчатском крае»  Основное 

мероприятие «Повышение уровня доступности и качества 

приоритетных объектов и услуг в основных сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других маломобильных групп населения»  Мероприятия 

государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» 

(за счет средств федерального и краевого бюджетов)

000 2 02 25027 04 7961 150 620,54978

Субсидии бюджетам городских округов на внедрение целевой 

модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях

000 2 02 25210 04 0000 150 85 848,55994

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края  «Развитие образования в Камчатском крае»  Подпрограмма 

«Развитие региональной системы оценки качества образования и 

информационной прозрачности системы образования Камчатского 

края»  Региональный проект «Цифровая образовательная среда»  

Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях

000 2 02 25210 04 8011 150 85 848,55994



18

1 32

Субсидии бюджетам городских округов на создание 

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования

000 2 02 25232 04 0000 150 293 336,34000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Развитие образования в Камчатском крае»  Подпрограмма 

«Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного 

образования детей в Камчатском крае»  Региональный проект 

«Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного 

образования для детей в возрасте до трех лет»  Создание 

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования  Детский сад по ул  Вилюйская, 60 в г  Петропавловске-

Камчатском (за счет средств федерального и краевого бюджетов)

000 2 02 25232 04 7181 150 293 336,34000

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
000 2 02 25497 04 0000 150 80 979,43683

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Камчатского края»  Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 

семей»  Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям 

социальных выплат на приобретение жилого помещения или 

строительство индивидуального жилого дома»  Реализация 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

000 2 02 25497 04 7031 150 80 979,43683

Субсидии бюджетам городских округов на государственную 

поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах 

Российской Федерации

000 2 02 25527 04 0000 150 515,24000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности 

Камчатского края»  Подпрограмма «Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства»  Основное мероприятие «Оказание мер 

государственной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства» 

000 2 02 25527 04 7612 150 515,24000

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 

формирования современной городской среды
000 2 02 25555 04 0000 150 159 037,77463

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Формирование современной городской среды в Камчатском 

крае»  Подпрограмма «Благоустройство территорий муниципальный 

образований в Камчатском крае»  Основное мероприятие «Капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных 

пунктов Камчатского края (в том числе элементов улично-дорожной 

сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним» (за счет средств краевого 

дорожного фонда)

000 2 02 25555 04 7042 150 100 000,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Формирование современной городской среды в Камчатском 

крае»  Подпрограмма «Современная городская среда в Камчатском 

крае»  Региональный проект «Формирование комфортной городской 

среды»  Реализация программ формирования современной городской 

среды (за счет средств федерального и краевого бюджетов)

000 2 02 25555 04 7741 150 52 900,06504

Субсидии на реализацию Государственной программы Камчатского 

края «Формирование современной городской среды в Камчатском 

крае»  Подпрограмма «Благоустройство территорий муниципальных 

образований в Камчатском крае»  Основное мероприятие 

«Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам на 

решение вопросов местного значения в сфере благоустройства 

территорий» 

000 2 02 25555 04 8042 150 6 137,70959

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
000 2 02 27112 04 0000 150 76 953,73200

Субсидии на реализацию Государственной программы Камчатского 

края «Развитие культуры в Камчатском крае»  Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры в сфере культуры»   Основное мероприятие 

«Инвестиционные мероприятия в сфере культуры»  Здание МАУК 

«Городской дом культуры СРВ»  Реконструкция 

000 2 02 27112 04 8382 150 76 953,73200

Прочие субсидии бюджетам городских округов 000 2 02 29999 04 0000 150 1 014 139,92112

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Управление государственными финансами Камчатского края»  

Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 

местных бюджетов»  Основное мероприятие «Содействие в решении 

вопросов местного значения муниципальных образований в Камчатском 

крае»  Субсидии местным бюджетам на софинансирование оплаты 

труда работников муниципальных учреждений (за счет средств краевого 

бюджета)

000 2 02 29999 04 7022 150 931 981,00000



19

1 32

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального 

хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края 

коммунальными услугами»  Подпрограмма «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Камчатском крае»  

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, направленных на 

ремонт ветхих и аварийных сетей» (счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7052 150 7 126,69000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Безопасная Камчатка»  Подпрограмма «Построение  и развитие 

аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», обеспечение 

комплексной безопасности учреждений социальной сферы в 

Камчатском крае»  Основное мероприятие «Развитие и содержание 

систем обеспечения комплексной безопасности в краевых 

государственных и муниципальных учреждениях социальной сферы в 

Камчатском крае  Централизация сбора данных с объектовых систем 

комплексной безопасности и мониторинга, обеспечение передачи 

данных в АПК «Безопасный город» (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7112 150 262,32963

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Безопасная Камчатка»  Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений, преступлений и повышение безопасности дорожного 

движения в Камчатском крае»  Основное мероприятие «Поддержка 

граждан и их объединений, участвующих в охране общественного 

порядка, создание условий для деятельности народных дружин» (за счет 

средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7132 150 300,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Безопасная Камчатка»  Подпрограмма «Профилактика 

наркомании и алкоголизма в Камчатском крае»  Основное мероприятие 

«Проведение информационно-пропагандистской работы, направленной 

на формирование негативного отношения населения Камчатского края к 

потреблению наркотических средств, психотропных веществ и 

алкогольной продукции, а также популяризацию здорового образа 

жизни» (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7272 150 200,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Развитие образования в Камчатском крае»  Подпрограмма 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей 

в Камчатском крае»  Основное мероприятие «Сохранение и укрепление 

здоровья учащихся и воспитанников» (за счет средств краевого 

бюджета)

000 2 02 29999 04 7482 150 20 655,38613

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального 

хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края 

коммунальными услугами»  Подпрограмма «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Камчатском крае»  

Основное мероприятие «Оснащение образовательных учреждений 

муниципальных образований в Камчатском крае автоматическими 

приборами погодного регулирования, а также оборудованием для 

комфортного пребывания детей в образовательных учреждениях в 

межотопительный период» (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7552 150 7 456,38896

Субсидии на реализацию Государственной программы Камчатского 

края «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и 

оздоровление детей в Камчатском крае»  Подпрограмма «Организация 

отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Камчатском 

крае»  Основное мероприятие «Мероприятия по повышению качества 

услуг, предоставляемых организациями отдыха детей и их 

оздоровления» (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7572 150 29 300,47978

Субсидии на реализацию Государственной программы Камчатского 

края «Безопасная Камчатка»  Подпрограмма «Построение  и развитие 

аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», обеспечение 

комплексной безопасности учреждений социальной сферы в 

Камчатском крае»  Основное мероприятие «Развитие и содержание 

комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе 

возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и региональной 

автоматизированной системы централизованного оповещения населения 

Камчатского края, в том числе муниципального уровня» (за счет 

средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7592 150 4 000,00000

Субсидии на реализацию Государственной программы Камчатского 

края «Обращение с отходами производства и потребления в Камчатском 

крае»  Подпрограмма «Ликвидация мест стихийного 

несанкционированного размещения отходов производства и 

потребления»  Основное мероприятие «Выявление случаев причинения 

вреда окружающей среде при размещении бесхозяйных отходов, в том 

числе твердых коммунальных отходов, и ликвидация последствий 

такого вреда»

000 2 02 29999 04 7612 150 3 357,46300

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Развитие образования в Камчатском крае»  Подпрограмма 

«Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного 

образования детей в Камчатском крае»  Основное мероприятие: 

«Развитие общего образования» (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7652 150 3 670,27462



20

1 32

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Безопасная Камчатка»  Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений, преступлений и повышение безопасности дорожного 

движения в Камчатском крае»  Основное мероприятие 

«Совершенствование организации безопасного движения транспортных 

средств и пешеходов» (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7692 150 1 944,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального 

хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края 

коммунальными услугами»  Подпрограмма «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Камчатском крае»  

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, направленных на 

приобретение, установку резервных источников электроснабжения на 

объектах тепло-, водоснабжения и водоотведения»  Субсидии местным 

бюджетам на реализацию мероприятий соответствующей 

подпрограммы соответствующей государственной программы 

Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной 

программы Камчатского края и субсидий, которым присвоены 

отдельные коды)

000 2 02 29999 04 7942 150 1 487,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Реализация государственной национальной политики и 

укрепление гражданского единства в Камчатском крае»  Подпрограмма 

«Укрепление гражданского единства и гармонизация межнациональных 

отношений в Камчатском крае»  Основное мероприятие «Реализация 

комплекса мер по гармонизации межнациональных отношений и 

проведение информационной кампании, направленной на гармонизацию 

межнациональных отношений» (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7992 150 498,17500

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Реализация государственной национальной политики и 

укрепление гражданского единства в Камчатском крае»  Подпрограмма 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации в 

Камчатском крае»  Основное мероприятие «Совершенствование форм и 

методов работы по патриотическому воспитанию граждан Российской 

Федерации в Камчатском крае»  Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы»

000 2 02 29999 04 8041 150 206,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Обращение с отходами производства и потребления в Камчатском 

крае»  Подпрограмма «Развитие комплексной системы обращения с 

твердыми коммунальными отходами на территории Камчатского края»  

Основное мероприятие «Создание доступной системы накопления 

(раздельного накопления) отходов, в том числе твердых коммунальных 

отходов»

000 2 02 29999 04 8072 150 600,56800

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Реализация государственной национальной политики и 

укрепление гражданского единства в Камчатском крае»  Подпрограмма 

«Развитие гражданской активности и государственная поддержка 

некоммерческих неправительственных организаций»  Основное 

мероприятие «Стимулирование развития местных сообществ, развития 

благотворительности»

000 2 02 29999 04 8092 150 836,43600

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Реализация государственной национальной политики и 

укрепление гражданского единства в Камчатском крае»  Подпрограмма 

«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Камчатском крае»  

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы 

традиционных отраслей хозяйствования в Камчатском крае» (за счет 

средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 8182 150 257,73000

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 5 344 594,93600

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство
000 2 02 30021 04 0000 150 29 545,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий 

Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций в Камчатском крае (за счет средств 

краевого бюджета)

000 2 02 30021 04 7342 150 29 545,00000

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг

000 2 02 30022 04 0000 150 433 683,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий 

Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг  (за счет средств 

краевого бюджета)

000 2 02 30022 04 7452 150 433 683,00000

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
000 2 02 30024 04 0000 150 4 494 752,01579

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и 

попечительству в Камчатском крае в части расходов на выплату 

вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, 

проживающим в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7162 150 3 164,00000



21

1 32

Субвенции для осуществления отдельных государственных полномочий 

Камчатского края по социальному обслуживанию граждан в 

Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7312 150 5 527,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий 

Камчатского края по созданию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных 

районов и городских округов в Камчатском крае (за счет средств 

краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7322 150 7 524,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и 

попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание 

специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и 

попечительству (Министерство социального развития и труда 

Камчатского края) (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7382 150 1 842,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и 

попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание 

специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и 

попечительству (Министерство образования Камчатского края)  (за счет 

средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7392 150 23 662,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий 

Камчатского края по обеспечению  государственных  гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего  общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском 

крае, по обеспечению дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 

(за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7422 150 2 192 312,00000

Субвенции  для осуществления государственных полномочий 

Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате 

педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, 

кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской 

Федерации, в отдельных муниципальных образовательных 

организациях в Камчатском крае (Министерство образования 

Камчатского края) (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7432 150 44,70000

Субвенции для осуществления государственных полномочий 

Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате 

педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, 

кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской 

Федерации, в отдельных муниципальных образовательных 

организациях в Камчатском крае (Министерство культуры Камчатского 

края) (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7442 150 402,20000

Субвенции для осуществления государственных полномочий 

Камчатского края по  предоставлению мер социальной поддержки 

отдельным категориям  граждан в период получения ими образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 

(за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7462 150 163 115,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий 

Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в 

целях привлечения к административной ответственности, 

предусмотренной законом Камчатского края (за счет средств краевого 

бюджета)

000 2 02 30024 04 7472 150 1 591,10000

Субвенции для осуществления государственных полномочий 

Камчатского края по вопросам предоставления мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в 

Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего 

пользования городского сообщения (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7492 150 247 660,00000

Субвенции  для осуществления отдельных государственных 

полномочий Камчатского края по осуществлению регионального 

государственного жилищного надзора в отношении юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей и граждан и по проведению 

проверок при осуществлении лицензионного контроля в отношении 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными 

домами на основании лицензии (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7532 150 4 606,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий 

Камчатского края в части расходов на предоставление единовременной 

денежной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка 

(детей) в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7642 150 1 200,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий 

Камчатского края по обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных 

организациях в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7762 150 1 704 797,00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского 

края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7792 150 121 032,51579



22

1 32

Субвенции на осуществление  государственных полномочий 

Камчатского края по организации проведения мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев в Камчатском крае

000 2 02 30024 04 8132 150 16 272,50000

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю

000 2 2 30027 4 000 150 252 058,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий  по опеке 

и попечительству в Камчатском крае в части социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных 

под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или 

попечительство, обучающихся в федеральных образовательных 

организациях), на предоставление дополнительной меры социальной 

поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 

общеобразовательных организациях и ранее находившихся под 

попечительством, попечителям которых выплачивались денежные 

средства на их содержание, на выплату ежемесячного вознаграждения 

приемным родителям, на организацию подготовки лиц, желающих 

принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без 

попечения родителей (за счет средств краевого бюджета)

000 2 2 30027 4 7402 150 252 058,00000

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования

000 2 02 30029 04 0000 150 119 819,00000

Субвенции  для осуществления государственных полномочий 

Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования (за счет средств 

краевого бюджета)

000 2 02 30029 04 7362 150 119 819,00000

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений

000 2 02 35082 04 0000 150 12 482,78421

Субвенции для осуществления государственных полномочий 

Камчатского края на предоставление жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений (за счет 

средств федерального и краевого бюджетов)

000 2 02 35082 04 7791 150 12 482,78421

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации

000 2 02 35120 04 0000 150 47,83600

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации (за счет средств федерального бюджета)

000 2 02 35120 04 8531 150 47,83600

Субвенции бюджетам городских округов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью

000 2 02 35260 04 0000 150 2 207,30000

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью

000 2 02 35260 04 0000 150 2 207,30000

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 338 000,00000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности
000 2 02 45390 04 0000 150 333 000,00000

Межбюджетные трансферты на реализацию государственной 

программы Камчатского края «Развитие транспортной системы в 

Камчатском крае»  Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства»  

Региональный проект «Дорожная сеть Камчатского края»  Финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 

национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные 

дороги»  Проведение работ по капитальному ремонту, ремонту 

автомобильных дорог Петропавловск-Камчатской городской 

агломерации (расходы  дорожного фонда за счет средств федерального 

и краевого бюджетов)

000 2 02 45390 04 7071 150 333 000,00000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на создание модельных муниципальных библиотек 
000 2 02 45454 04 0000 150 5 000,00000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на создание модельных муниципальных библиотек 
000 2 02 45454 04 8111 150 5 000,00000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 18 00000 00 0000 000 1 817,69891



23

1 32

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет

000 2 18 00000 00 0000 150 1 817,69891

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет
000 2 18 04010 04 0000 150 271,53691

Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет
000 2 18 04020 04 0000 150 1 546,16200

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 19 00000 00 0000 000 -3 837,90447

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов

000 2 19 60010 04 0000 150 -3 837,90447

Итого доходов: 14 506 283,09999

».



24

Приложение 4

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19 02 2020 № 230-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

«Приложение 5

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

тыс  рублей

Коды классификации доходов

1 3 4

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 6 747 147,82531 7 060 024,72574

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 4 596 955,00000 4 910 895,00000

Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 110 649 942,00000 691 538,00000

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 3 947 013,00000 4 219 357,00000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
000 1 03 00000 00 0000 000 55 771,08164 63 169,92315

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02231 01 0000 110 25 709,53783 29 075,61793

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02241 01 0000 110 129,01604 143,35966

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 33 487,95290 37 641,32517

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -3 555,42513 -3 690,37961

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 1 120 902,00000 1 092 404,00000

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 727 621,00000 750 904,00000

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 62 371,00000 0,00000

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 305 649,00000 315 430,00000

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 25 261,00000 26 070,00000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 478 581,00000 493 895,00000

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 87 002,00000 89 786,00000

Налог на имущество организаций 000 1 06 02000 02 0000 110 161 058,00000 166 212,00000

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 230 521,00000 237 897,00000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 62 458,16667 64 453,16667

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
000 1 08 03010 01 0000 110 62 332,00000 64 327,00000

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 000 1 08 07150 01 0000 110 123,50000 123,50000

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа 

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая 

в бюджеты городских округов

000 1 08 07173 01 0000 110 2,66667 2,66667

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
000 1 11 00000 00 0000 000 351 023,12128 350 294,70869

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам
000 1 11 01040 04 0000 120 38 243,14000 39 772,86000

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05012 04 0000 120 189 916,70254 189 916,70254

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05024 04 0000 120 9 337,81440 9 337,81440

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением 

земельных участков)
000 1 11 05074 04 0000 120 5 676,14172 2 361,63296

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских округов

000 1 11 05312 04 0000 120 429,43649 429,43649

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами
000 1 11 07014 04 0000 120 1 538,24825 726,76413

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09044 04 0000 120 105 881,63788 107 749,49817

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 21 241,59500 21 241,59500

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 000 1 12 01010 01 0000 120 1 240,85000 1 240,85000

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 000 1 12 01030 01 0000 120 15 752,85000 15 752,85000

Плата за размещение отходов производства 000 1 12 01041 01 0000 120 1 186,09500 1 186,09500

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 000 1 12 01042 01 0000 120 3 061,80000 3 061,80000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА
000 1 13 00000 00 0000 000 3 371,71462 3 410,44882

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 

округов
000 1 13 01994 04 0000 130 835,05265 835,92335

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 000 1 13 02994 04 0000 130 2 536,66197 2 574,52547

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 42 996,91735 45 950,22099

Прогнозируемые доходы бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации на плановый период 2021-2022 годов

2

Наименование показателей

Годовой объем 

ассигнований на 

2022 год

Годовой объем 

ассигнований на 

2021 год

Подвид 

доходов

Аналитиче

ская 

Админис

тратор

Элеме

нт

Статья и 

подстатья

Подгру

ппа
Группа



25

1 3 42

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

000 1 14 02043 04 0000 410 631,58567 631,58567

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских округов
000 1 14 06012 04 0000 430 40 644,79968 40 644,79968

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
000 1 14 06024 04 0000 430 1 720,53100 1 720,53100

Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских округов, в части 

приватизации нефинансовых активов имущества казны
000 1 14 13040 04 0000 410 0,00100 2 953,30464

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 9 085,78180 9 549,21547

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 

управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

000 1 16 01194 01 0000 140 40,56113 47,41484

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01203 01 0000 140 30,00000 20,00000

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

000 1 16 07010 04 0000 140 297,70746 286,00044

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского округа

000 1 16 07090 04 0000 140 7 336,10012 7 336,09992

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями)

000 1 16 10030 04 0000 140 1 102,62227 1 580,90945

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

000 1 16 10081 04 0000 140 203,74200 203,74200

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов

000 1 16 11064 01 0000 140 75,04882 75,04882

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 4 761,44695 4 761,44695

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 000 1 17 05040 04 0000 180 4 761,44695 4 761,44695

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 7 186 529,71078 6 910 283,48392

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
000 2 02 00000 00 0000 000 7 185 529,15187 6 909 282,92501

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
000 2 02 15002 04 0000 150 6 900,00000 6 900,00000

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов (Министерство финансов Камчатского края)
000 2 02 15002 04 8052 150 6 900,00000 6 900,00000

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 1 486 056,39187 1 568 899,92401

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности
000 2 02 20077 04 0000 150 44 908,58661 0,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем жителей Камчатского края»  Подпрограмма «Стимулирование развития 

жилищного строительства»  Основное мероприятие «Строительство инженерной инфраструктуры 

до границ земельных участков, предоставленных для строительства жилья экономического класса»  

Канализационная насосная станция № 15 в г  Петропавловске-Камчатском

000 2 02 20077 04 7082 150 44 908,58661 0,00000

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджетов

000 2 02 20302 04 0000 150 0,00000 128 804,70752

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем жителей Камчатского края»   Подпрограмма «Региональная адресная 

программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда»   Региональный проект 

«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»   

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за счет средств краевого бюджета

000 2 02 20302 04 8012 150 0,00000 128 804,70752

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по стимулированию 

программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации
000 2 02 25021 04 0000 150 5 022,62000 500,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем жителей Камчатского края»  Подпрограмма «Стимулирование развития 

жилищного строительства»  Региональный проект «Жилье»   Субсидии местным бюджетам на 

реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей государственной 

программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы 

Камчатского края и субсидий, которым присвоены отдельные коды)

000 2 02 25021 04 8021 150 5 022,62000 500,00000

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей
000 2 02 25497 04 0000 150 82 169,08811 84 360,29702

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем жителей Камчатского края»   Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 

семей»   Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных выплат на 

приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома»   Реализация 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

000 2 02 25497 04 7031 150 82 169,08811 84 360,29702

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по созданию в субъектах 

Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях
000 2 02 25520 04 0000 150 353 617,26316 353 617,26316

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края  «Развитие образования в 

Камчатском крае»  Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного 

образования детей в Камчатском крае»  Региональный проект «Современная школа»  Создание 

новых мест в общеобразовательных организациях 

000 2 02 25520 04 8141 150 353 617,26316 353 617,26316

Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства в субъектах Российской Федерации
000 2 02 25527 04 0000 150 657,89000 656,10000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие экономики и 

внешнеэкономической деятельности Камчатского края»  Подпрограмма «Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства»  Основное мероприятие «Оказание мер государственной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»

000 2 02 25527 04 7612 150 657,89000 656,10000

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной 

городской среды
000 2 02 25555 04 0000 150 53 808,65464 54 616,56758

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Формирование 

современной городской среды в Камчатском крае»   Подпрограмма «Современная городская среда в 

Камчатском крае»   Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»   

Реализация программ формирования современной городской среды (за счет средств федерального и 

краевого бюджетов)

000 2 02 25555 04 7741 150 50 134,80464 51 601,35563



26

1 3 42

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Формирование 

современной городской среды в Камчатском крае»  Подпрограмма «Благоустройство территорий 

муниципальных образований в Камчатском крае»  Основное мероприятие «Предоставление 

межбюджетных трансфертов местным бюджетам на решение вопросов местного значения в сфере 

благоустройства территорий»

000 2 02 25555 04 8042 150 3 673,85000 3 015,21195

Прочие субсидии бюджетам городских округов 000 2 02 29999 04 0000 150 945 872,28935 946 344,98873

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Управление 

государственными финансами Камчатского края»   Подпрограмма «Создание условий для 

эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения 

устойчивости местных бюджетов»   Основное мероприятие «Содействие в решении вопросов 

местного значения муниципальных образований в Камчатском крае»   Субсидии местным 

бюджетам на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений (за счет 

средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7022 150 931 981,00000 931 981,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 

Камчатского края коммунальными услугами»   Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Камчатском крае»   Основное мероприятие «Проведение 

мероприятий, направленных на ремонт ветхих и аварийных сетей» (счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7052 150 5 305,23000 3 536,82000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Безопасная Камчатка»   

Подпрограмма «Построение  и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», 

обеспечение комплексной безопасности учреждений социальной сферы в Камчатском крае»   

Основное мероприятие «Развитие и содержание систем обеспечения комплексной безопасности в 

краевых государственных и муниципальных учреждениях социальной сферы в Камчатском крае  

Централизация сбора данных с объектовых систем комплексной безопасности и мониторинга, 

обеспечение передачи данных в АПК «Безопасный город» (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7112 150 152,74935 180,77673

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обращение с отходами 

производства и потребления в Камчатском крае»   Подпрограмма «Ликвидация мест стихийного 

несанкционированного размещения отходов производства и потребления»   Основное мероприятие 

«Выявление случаев причинения вреда окружающей среде при размещении бесхозяйных отходов, в 

том числе твердых коммунальных отходов, и ликвидация последствий такого вреда»

000 2 02 29999 04 7612 150 3 413,35400 3 478,73000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Безопасная Камчатка»   

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, преступлений и повышение безопасности 

дорожного движения в Камчатском крае»   Основное мероприятие «Совершенствование 

организации безопасного движения транспортных средств и пешеходов» (за счет средств краевого 

бюджета)

000 2 02 29999 04 7692 150 567,00000 972,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 

Камчатского края коммунальными услугами»  Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Камчатском крае»  Основное мероприятие «Проведение 

мероприятий, направленных на приобретение, установку резервных источников электроснабжения 

на объектах тепло-, водоснабжения и водоотведения»  Субсидии местным бюджетам на реализацию 

мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы 

Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и 

субсидий, которым присвоены отдельные коды)

000 2 02 29999 04 7942 150 2 548,00000 1 706,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Реализация 

государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском 

крае»  Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации в Камчатском 

крае»  Основное мероприятие «Совершенствование форм и методов работы по патриотическому 

воспитанию граждан Российской Федерации в Камчатском крае»  Реализация мероприятий 

федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 

2024 годы»

000 2 02 29999 04 8041 150 724,00000 3 536,60000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обращение с отходами 

производства и потребления в Камчатском крае»   Подпрограмма «Развитие комплексной системы 

обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Камчатского края»   Основное 

мероприятие «Создание доступной системы накопления (раздельного накопления) отходов, в том 

числе твердых коммунальных отходов»

000 2 02 29999 04 8072 150 200,00000 156,50200

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Реализация 

государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском 

крае»  Подпрограмма «Развитие гражданской активности и государственная поддержка 

некоммерческих неправительственных организаций»  Основное мероприятие «Стимулирование 

развития местных сообществ, развития благотворительности»

000 2 02 29999 04 8092 150 836,43600 748,39000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Реализация 

государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском 

крае»   Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока, проживающих в Камчатском крае»   Основное мероприятие «Укрепление 

материально-технической базы традиционных отраслей хозяйствования в Камчатском крае» (за 

счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 8182 150 144,52000 48,17000

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 5 359 572,76000 5 333 483,00100

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство
000 2 02 30021 04 0000 150 29 545,00000 29 545,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате 

вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае (за счет средств краевого 

бюджета)

000 2 02 30021 04 7342 150 29 545,00000 29 545,00000

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг
000 2 02 30022 04 0000 150 433 683,00000 433 683,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам 

предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг  (за счет 

средств краевого бюджета)

000 2 02 30022 04 7452 150 433 683,00000 433 683,00000

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
000 2 02 30024 04 0000 150 4 508 243,41579 4 481 695,28947

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в 

Камчатском крае в части расходов на выплату вознаграждения опекунам совершеннолетних 

недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7162 150 3 164,00000 3 164,00000

Субвенции для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по 

социальному обслуживанию граждан в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)
000 2 02 30024 04 7312 150 5 527,00000 5 527,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае (за счет средств краевого 

бюджета)

000 2 02 30024 04 7322 150 7 524,00000 7 524,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в 

Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов, осуществляющих деятельность по 

опеке и попечительству (Министерство социального развития и труда Камчатского края) (за счет 

средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7382 150 1 842,00000 1 842,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в 

Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов, осуществляющих деятельность по 

опеке и попечительству (Министерство образования Камчатского края)  (за счет средств краевого 

бюджета)

000 2 02 30024 04 7392 150 23 662,00000 23 662,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению  

государственных  гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего  общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае (за 

счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7422 150 2 192 312,00000 2 192 312,00000



27

1 3 42

Субвенции  для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате 

ежемесячной доплаты к заработной плате педагогическим работникам, имеющим ученые степени 

доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации, в 

отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае (Министерство 

образования Камчатского края) (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7432 150 44,70000 44,70000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате 

ежемесячной доплаты к заработной плате педагогическим работникам, имеющим ученые степени 

доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации, в 

отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае (Министерство 

культуры Камчатского края) (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7442 150 402,20000 402,20000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по  предоставлению 

мер социальной поддержки отдельным категориям  граждан в период получения ими образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае (за счет средств краевого 

бюджета)

000 2 02 30024 04 7462 150 163 115,00000 163 115,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам 

создания административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, 

предусмотренной законом Камчатского края (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7472 150 1 591,10000 1 591,10000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам 

предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в 

Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского 

сообщения (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7492 150 247 660,00000 247 660,00000

Субвенции  для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по 

осуществлению регионального государственного жилищного надзора в отношении юридических 

лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан и по проведению проверок при осуществлении 

лицензионного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на основании лицензии 

(за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7532 150 4 606,00000 4 606,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края в части расходов на 

предоставление единовременной денежной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) 

ребенка (детей) в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7642 150 1 200,00000 1 200,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае (за счет средств краевого 

бюджета)

000 2 02 30024 04 7762 150 1 704 797,00000 1 704 797,00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, жилыми помещениями (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7792 150 134 523,91579 107 975,78947

Субвенции на осуществление  государственных полномочий Камчатского края по организации 

проведения мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев в Камчатском крае

000 2 02 30024 04 8132 150 16 272,50000 16 272,50000

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
000 2 2 30027 4 0000 150 252 058,00000 252 058,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий  по опеке и попечительству в 

Камчатском крае в части социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство, обучающихся в 

федеральных образовательных организациях), на предоставление дополнительной меры 

социальной поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, обучающихся в общеобразовательных организациях и ранее 

находившихся под попечительством, попечителям которых выплачивались денежные средства на 

их содержание, на выплату ежемесячного вознаграждения приемным родителям, на организацию 

подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без 

попечения родителей (за счет средств краевого бюджета)

000 2 2 30027 4 7402 150 252 058,00000 252 058,00000

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 

образования

000 2 02 30029 04 0000 150 119 819,00000 119 819,00000

Субвенции  для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате 

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30029 04 7362 150 119 819,00000 119 819,00000

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений

000 2 02 35082 04 0000 150 13 968,48421 14 060,41053

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимися без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых помещений (за счет средств краевого 

бюджета)

000 2 02 35082 04 7702 150 12 549,68421 12 614,21053

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых помещений (за счет средств федерального и 

краевого бюджетов)

000 2 02 35082 04 7791 150 1 418,80000 1 446,20000

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

000 2 02 35120 04 0000 150 50,16000 328,30100

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации (за счет средств федерального бюджета)

000 2 02 35120 04 8531 150 50,16000 328,30100

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
000 2 02 35260 04 0000 150 2 205,70000 2 294,00000

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
000 2 02 35260 04 0000 150 2 205,70000 2 294,00000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности
000 2 02 45390 04 0000 150 333 000,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты на реализацию государственной программы Камчатского края 

«Развитие транспортной системы в Камчатском крае»   Подпрограмма «Развитие дорожного 

хозяйства»   Региональный проект «Дорожная сеть Камчатского края»   Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги»   Проведение работ по капитальному ремонту, ремонту автомобильных 

дорог Петропавловск-Камчатской городской агломерации (расходы  дорожного фонда за счет 

средств федерального и краевого бюджетов)

000 2 02 45390 04 7071 150 333 000,00000 0,00000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 18 00000 00 0000 000 1 817,69891 1 817,69891

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от 

возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

000 2 18 00000 00 0000 150 1 817,69891 1 817,69891



28

1 3 42

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет
000 2 18 04010 04 0000 150 271,53691 271,53691

Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет
000 2 18 04020 04 0000 150 1 546,16200 1 546,16200

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
000 2 19 00000 00 0000 000 -817,14000 -817,14000

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
000 2 19 60010 04 0000 150 -817,14000 -817,14000

Итого доходов: 13 933 677,53609 13 970 308,20966

»



29

Приложение 5

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.02.2020 № 230-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06.11.2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

«Приложение 6

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06.11.2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

тыс. рублей

Код бюджетной 

классификации
Наименование показателя

Годовой объем 

ассигнований

1 2 3

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа: 0,00000

01 02 00 00 00 0100 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации -250 000,00000

01 02 00 00 00 0100 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 200 000,00000

01 02 00 00 04 0100 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации
200 000,00000

01 02 00 00 00 0100 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации -450 000,00000

01 02 00 00 04 0100 810
Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
-450 000,00000

01 03 00 00 00 0200 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,00000

01 03 01 00 00 0201 700
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации
400 000,00000

01 03 01 00 04 0201 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
400 000,00000

01 03 01 00 00 0201 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской Федерации
-400 000,00000

01 03 01 00 04 0201 810
Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской Федерации
-400 000,00000

01 05 00 00 00 0300 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 250 000,00000

01 05 00 00 00 0300 500 Увеличение остатков средств бюджетов -15 106 283,09999

01 05 02 00 00 0300 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -15 106 283,09999

01 05 02 01 00 0300 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -15 106 283,09999

01 05 02 01 04 0300 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -15 106 283,09999

01 05 00 00 00 0300 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 15 356 283,09999

01 05 02 00 00 0300 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 15 356 283,09999

01 05 02 01 00 0300 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 15 356 283,09999

01 05 02 01 04 0300 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 15 356 283,09999

»

Источники финансирования дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2020 год



30

Приложение 6

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19 02 2020 № 230-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

«Приложение 7

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

тыс  рублей

2021 2022

1 2 3 4

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского 

округа 0,00000 0,00000

01 02 00 00 00 0100 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,00000 0,00000

01 02 00 00 00 0100 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
200 000,00000 200 000,00000

01 02 00 00 04 0100 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в 

валюте Российской Федерации
200 000,00000 200 000,00000

01 02 00 00 00 0100 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации -200 000,00000 -200 000,00000

01 02 00 00 04 0100 810
Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации
-200 000,00000 -200 000,00000

01 03 00 00 00 0200 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации
0,00000 0,00000

01 03 01 00 00 0201 700
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской Федерации
400 000,00000 400 000,00000

01 03 01 00 04 0201 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
400 000,00000 400 000,00000

01 03 01 00 00 0201 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
-400 000,00000 -400 000,00000

01 03 01 00 04 0201 810
Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
-400 000,00000 -400 000,00000

01 05 00 00 00 0300 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,00000 0,00000

01 05 00 00 00 0300 500 Увеличение остатков средств бюджетов -14 533 677,53609 -14 570 308,20966

01 05 02 00 00 0300 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -14 533 677,53609 -14 570 308,20966

01 05 02 01 00 0300 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -14 533 677,53609 -14 570 308,20966

01 05 02 01 04 0300 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
-14 533 677,53609 -14 570 308,20966

01 05 00 00 00 0300 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 14 533 677,53609 14 570 308,20966

01 05 02 00 00 0300 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 14 533 677,53609 14 570 308,20966

01 05 02 01 00 0300 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 14 533 677,53609 14 570 308,20966

01 05 02 01 04 0300 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
14 533 677,53609 14 570 308,20966

»

Источники финансирования дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на плановый 

период 2021-2022 годов

Код бюджетной 

классификации
Наименование показателя

Годовой объем ассигнований



31

Приложение 7

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19 02 2020 № 230-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

«Приложение 8

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

тыс  рублей

№ Наименование
Раздел, 

подраздел

Годовой объем 

бюджетных 

ассигнований
1 2 3 4

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 766 930,75988

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 4 462,09600

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 0103 53 961,00000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 176 219,98381

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0106 69 133,13879

Резервные фонды 0111 5 000,00000

Другие общегосударственные вопросы 0113 458 154,54128

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 90 752,40298

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 0309 69 466,27598

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 21 286,12700

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 607 733,83068

Лесное хозяйство 0407 3 228,93455

Транспорт 0408 335 029,96224

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 049 517,72506

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 0411 8 001,82706

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 211 955,38177

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 699 982,16828

Жилищное хозяйство 0501 409 476,94810

Коммунальное хозяйство 0502 457 762,51351

Благоустройство 0503 604 068,71533

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 228 673,99134

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 7 406 713,48347

Дошкольное образование 0701 3 383 006,97831

Общее образование 0702 2 773 188,74493

Дополнительное образование детей 0703 575 783,18000

Молодежная политика 0707 94 308,20918

Другие вопросы в области образования 0709 580 426,37105

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 434 776,09289

Культура 0801 312 205,27201

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 122 570,82088

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 409 369,00965

Пенсионное обеспечение 1001 14 028,73500

Социальное обслуживание населения 1002 13 182,75300

Социальное обеспечение населения 1003 768 175,70873

Охрана семьи и детства 1004 503 533,30000

Другие вопросы в области социальной политики 1006 110 448,51292

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 52 228,96955

Физическая культура 1101 52 228,96955

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 20 805,40861

Периодическая печать и издательства 1202 10 341,09693

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 10 464,31168

10 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 16 990,97400

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 16 990,97400

Всего расходов: 14 506 283,09999

»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2020 год



32

Приложение 8

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19 02 2020 № 230-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

«Приложение 9

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

тыс  рублей

№ Наименование
Раздел, 

подраздел

Годовой объем 

бюджетных 

ассигнований на 

2021 год

Годовой объем 

бюджетных 

ассигнований на 

2022 год

1 2 3 4 5

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 772 211,75295 771 942,97680

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 0102 4 462,09600 4 462,09600

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 0103 53 960,94000 53 960,94000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 174 453,08937 175 127,83791

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 0106 68 948,34879 69 133,34879

Резервные фонды 0111 5 000,00000 5 000,00000

Другие общегосударственные вопросы 0113 465 387,27879 464 258,75410

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 77 853,04058 78 651,80376

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 0309 69 394,04058 70 042,80376

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 8 459,00000 8 609,00000

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 089 037,60171 1 775 550,31254

Лесное хозяйство 0407 3 228,93455 3 228,93455

Транспорт 0408 319 469,00882 319 469,00882

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 569 450,43429 1 253 597,53475

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 0411 3 535,35354 0,00000

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 193 353,87051 199 254,83442

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 991 786,70192 1 039 752,37242

Жилищное хозяйство 0501 256 152,44779 376 758,43679

Коммунальное хозяйство 0502 74 095,70870 26 006,21633

Благоустройство 0503 432 107,22426 407 797,30668

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 229 431,32117 229 190,41262

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 7 248 807,47673 7 261 984,38974

Дошкольное образование 0701 3 074 051,66792 3 068 246,70236

Общее образование 0702 3 224 671,28112 3 177 539,67502

Дополнительное образование детей 0703 580 845,70544 580 907,57741

Молодежная политика 0707 64 684,33697 65 207,96555

Другие вопросы в области образования 0709 304 554,48528 370 082,46940

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 328 211,51116 329 229,26763

Культура 0801 299 153,23793 302 601,09120

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 29 058,27323 26 628,17643

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 419 295,79393 1 395 224,02784

Пенсионное обеспечение 1001 14 028,73500 14 028,73500

Социальное обслуживание населения 1002 13 182,75300 13 182,75300

Социальное обеспечение населения 1003 763 965,36001 766 156,56892

Охрана семьи и детства 1004 518 103,20000 491 935,30000

Другие вопросы в области социальной политики 1006 110 015,74592 109 920,67092

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 52 752,60621 52 920,70530

Физическая культура 1101 52 752,60621 52 920,70530

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 20 788,74701 20 805,74701

Периодическая печать и издательства 1202 10 324,09693 10 341,09693

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 10 464,65008 10 464,65008

10 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 7 293,69900 7 293,69900

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 7 293,69900 7 293,69900

11 Условно утвержденные расходы 925 638,60489 1 236 952,90762

Всего расходов: 13 933 677,53609 13 970 308,20966
»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа на плановый период 2021-2022 годов



33

Приложение 9

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19 02 2020 № 230-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

«Приложение 10

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

тыс  рублей

Код бюджетной классификации

Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расходов

1 2 3 4 5 6

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 766 930,75988

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 4 462,09600

Глава Петропавловск-Камчатского городского округа 0102 9900000020 4 462,09600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 9900000020 121 3 743,36900

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0102 9900000020 129 718,72700

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 0103 53 961,00000

Депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 0103 9900000030 6 708,86200

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0103 9900000030 121 5 496,69700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0103 9900000030 122 45,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0103 9900000030 129 1 167,16500

Центральный аппарат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 0103 9900000040 42 982,33600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0103 9900000040 121 25 391,13700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0103 9900000040 122 3 396,30000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0103 9900000040 129 7 363,49000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0103 9900000040 242 1 584,05300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0103 9900000040 244 5 238,35600

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0103 9900000040 851 9,00000

Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 0103 9900000080 4 269,80200

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0103 9900000080 121 3 522,73800

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0103 9900000080 122 45,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0103 9900000080 129 702,06400

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104 176 219,98381

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0104 0930000000 153 128,00842

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0104 0931616010 147 410,45242

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 0931616010 121 101 779,78500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 0931616010 122 7 605,49370

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0104 0931616010 129 29 591,67600

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 0931616010 242 1 688,12300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 0931616010 244 6 745,37472

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по осуществлению регионального государственного 

жилищного надзора в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан и по проведению проверок при 

осуществлении лицензионного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность 

по управлению многоквартирными домами на основании лицензии 0104 0931640300 4 606,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 0931640300 121 3 105,86400

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 0931640300 122 405,40000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0104 0931640300 129 937,97100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 0931640300 244 156,76500

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях 

привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 0104 0938040080 1 111,55600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 0938040080 121 804,10200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 0938040080 122 50,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0104 0938040080 129 242,83900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 0938040080 244 14,61500

Подпрограмма «Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 0104 1020000000 15 262,40844

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0104 1021616010 15 262,40844

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 1021616010 121 10 820,23900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 1021616010 122 927,60000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0104 1021616010 129 3 191,97000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 1021616010 242 70,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 1021616010 244 252,59944

Зарезервированные (нераспределенные) средства 0104 9900000120 7 829,56695

Резервные средства 0104 9900000120 870 7 829,56695

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 69 133,13879

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 0106 1010000000 38 665,30479

Составление и организация исполнения бюджета городского округа в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе 0106 1011616030 38 665,30479

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0106 1011616030 121 26 118,53156

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0106 1011616030 122 3 487,39111

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0106 1011616030 129 7 719,53308

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0106 1011616030 242 156,29000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0106 1011616030 244 751,70900

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 0106 1011616030 321 328,54000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0106 1011616030 851 53,52800

Уплата прочих налогов, сборов 0106 1011616030 852 4,78204

Уплата иных платежей 0106 1011616030 853 45,00000

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа 0106 9900000010 27 153,94900

№ Наименование
Годовой объем 

ассигнований

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности и 

группам видов расходов классификации расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2020 год



34

1 2 3 4 5 6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0106 9900000010 121 14 338,51900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0106 9900000010 122 1 647,49000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0106 9900000010 129 3 728,01500

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0106 9900000010 242 1 495,71900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0106 9900000010 244 5 900,20600

Уплата иных платежей 0106 9900000010 853 44,00000

Руководитель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа 0106 9900000050 3 313,88500

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0106 9900000050 121 2 494,56200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0106 9900000050 122 256,50000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0106 9900000050 129 527,82300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0106 9900000050 244 35,00000

Резервные фонды 0111 5 000,00000

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 0111 1010000000 5 000,00000

Резервный фонд администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 0111 1016262000 5 000,00000

Резервные средства 0111 1016262000 870 5 000,00000

Другие общегосударственные вопросы 0113 458 154,54128

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 0113 0140000000 151 087,60922

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения Петропавловск-Камчатского городского округа 

«Централизованная бухгалтерия» 0113 0141515060 59 553,14592

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0113 0141515060 611 54 753,14592

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0113 0141515060 612 4 800,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 0113 0141540040 91 534,46330

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0113 0141540040 611 91 534,46330

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» Муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 0113 0810000000 283,50300

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 0113 081604006К 257,73000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0113 081604006К 633 257,73000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0113 08160T006К 25,77300

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0113 08160T006К 633 25,77300

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационного общества» Муниципальной программы «Совершенствование системы 

муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0113 0910000000 48 652,45135

Информатизация управления городским округом 0113 0916767050 48 652,45135

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0916767050 242 48 652,45135

Подпрограмма «Развитие архивного дела» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом» 0113 0920000000 14 777,51200

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений городского округа) 0113 0921515000 7 209,35649

Фонд оплаты труда учреждений 0113 0921515000 111 4 511,36455

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0113 0921515000 112 880,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0113 0921515000 119 1 362,43194

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0921515000 242 296,70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 0921515000 244 148,86000

Уплата прочих налогов, сборов 0113 0921515000 852 10,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 0113 0921540040 7 568,15551

Фонд оплаты труда учреждений 0113 0921540040 111 5 812,71545

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0113 0921540040 119 1 755,44006

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0113 0930000000 237 594,65016

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т п ) 0113 0931414000 210,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 0931414000 244 210,00000

Взносы в ассоциации 0113 0931414150 2 699,77500

Уплата иных платежей 0113 0931414150 853 2 309,23500

Взносы в международные организации 0113 0931414150 862 390,54000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0113 0931616020 43 068,92600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 0931616020 121 31 972,94100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 0931616020 122 1 280,15700

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 0931616020 129 9 655,82800

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 0931616020 244 160,00000

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 0113 0931616040 189 013,01109

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 0931616040 121 44 033,12200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 0931616040 122 2 160,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 0931616040 129 13 298,00300

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0931616040 242 14 496,58410

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 0931616040 244 114 824,57899

Уплата прочих налогов, сборов 0113 0931616040 852 200,72300

Уплата  налога  на  имущество 0113 0936666020 2 123,39407

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 0936666020 851 2 123,39407

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях 

привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 0113 0938040080 479,54400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 0938040080 121 368,31300

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 0938040080 129 111,23100

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 0113 1010000000 682,90655

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой 0113 1011616020 682,90655

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 1011616020 121 524,50580

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 1011616020 129 158,40075

Подпрограмма «Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 0113 1020000000 742,90700

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0113 1021616020 742,90700

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 1021616020 121 524,50600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 1021616020 122 60,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 1021616020 129 158,40100

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0113 9900000060 4 285,16600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 9900000060 121 2 694,63700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 9900000060 122 631,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 9900000060 129 789,52900



35

1 2 3 4 5 6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9900000060 244 170,00000

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 0113 9900051200 47,83600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9900051200 244 47,83600

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 90 752,40298

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 69 466,27598

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма 

и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0309 0410000000 69 466,27598

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений городского округа) 0309 0411515000 55 155,26189

Фонд оплаты труда учреждений 0309 0411515000 111 31 302,47973

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0309 0411515000 112 1 351,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0309 0411515000 119 9 453,34849

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0309 0411515000 242 1 149,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0309 0411515000 244 11 133,19367

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0309 0411515000 851 546,24000

Уплата прочих налогов, сборов 0309 0411515000 852 220,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0309 0411616010 11 453,50109

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0309 0411616010 121 8 217,29500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0309 0411616010 122 641,30000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0309 0411616010 129 2 424,10200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0309 0411616010 244 170,80409

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0309 0411616020 2 857,51300

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0309 0411616020 121 2 062,60600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0309 0411616020 122 138,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0309 0411616020 129 622,90700

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0309 0411616020 244 34,00000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 21 286,12700

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма 

и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0410000000 17 832,12700

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена КТП РСЧС ПКГО и спасательных служб, предназначенных 

для решения задач гражданской обороны и защиты населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера к действиям по предназначению 0314 0412626030 705,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0412626030 244 705,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 0314 041674006Н 4 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 041674006Н 244 4 000,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0314 04167T006Н 10 280,12700

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 04167T006Н 244 10 280,12700

Создание и содержание в целях гражданской обороны (ГО) запасов 0314 0416868010 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0416868010 244 500,00000

Оказание финансовой поддержки общественным объединениям пожарной охраны 0314 0416969060 100,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0314 0416969060 633 100,00000

Проведение снеголавинного мониторинга лавиноопасных участков, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа 0314 0419191010 2 247,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0419191010 244 2 247,00000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов» Муниципальной 

программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика 

правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0420000000 1 012,20000

Изготовление и размещение рекламы по профилактике безнадзорности и правонарушений 0314 0422525060 42,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0422525060 244 42,20000

Изготовление и распространение среди населения листовок по профилактике правонарушений 0314 0422525070 20,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0422525070 244 20,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию основных мероприятий соответствующей подпрограммы 

соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением инвестиционных мероприятий) 0314 042924006Н 300,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0314 042924006Н 633 300,00000

Создание условий для деятельности народных дружин 0314 0429292010 350,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0314 0429292010 633 350,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0314 04292T006Н 300,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0314 04292T006Н 633 300,00000

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» Муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0430000000 442,20000

Изготовление и размещение рекламы по противодействию терроризму и экстремизму 0314 0432525100 42,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0432525100 244 42,20000

Изготовление и распространение печатной продукции по профилактике терроризма и экстремизма 0314 0432525110 20,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0432525110 244 20,00000

Обеспечение антитеррористической защиты при проведении массовых мероприятий 0314 0438282040 380,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0438282040 244 380,00000

Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», обеспечение комплексной безопасности 

учреждений социальной сферы в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Обеспечение защиты населения 

от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и 

асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0440000000 1 999,60000

Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», обеспечение комплексной безопасности учреждений 

социальной сферы в городе Петропавловске-Камчатском 0314 0446767200 1 999,60000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0314 0446767200 242 179,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0446767200 244 1 820,00000

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 607 733,83068

Лесное хозяйство 0407 3 228,93455

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0407 1220000000 3 228,93455

Содержание лесных зон городского округа 0407 1222121000 3 228,93455

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0407 1222121000 244 3 228,93455

Транспорт 0408 335 029,96224

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0408 0620000000 313 536,88413

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского 

сообщения 0408 0621540130 247 660,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0408 0621540130 244 3 660,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0408 0621540130 811 244 000,00000

Организация реализации льготных проездных билетов, последующего их пополнения, формирования и ведения реестра получателей мер 

муниципальной социальной поддержки 0408 0622828170 1 211,00835

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0408 0622828170 244 1 211,00835

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 

предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, в связи с оказанием услуг по проезду отдельных категорий граждан на 

автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах регулярных перевозок на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа (кроме такси и маршрутных такси) 0408 0626060200 62 367,76318



36

1 2 3 4 5 6

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0408 0626060200 811 62 367,76318

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым 

тарифам 0408 0629595010 2 298,11260

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0408 0629595010 244 2 298,11260

Зарезервированные (нераспределенные) средства 0408 9900000120 17 701,75603

Резервные средства 0408 9900000120 870 17 701,75603

Проведение ликвидационных мероприятий муниципального автономного учреждения «Управление пассажирского транспорта Петропавловск-

Камчатского городского округа» 0408 9900000130 3 791,32208

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 0408 9900000130 321 3 791,32208

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 049 517,72506

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» Муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0409 0610000000 222 277,19038

Строительство магистрали общегородского значения от поста ГАИ до улицы Академика Королева с развязкой в микрорайоне Северо-Восток в 

г  Петропавловске-Камчатском (участок дороги от ул  Ларина до ул  Академика Королева) 0409 0610101070 10 903,92993

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 0610101070 414 10 903,92993

Строительство автомобильной дороги по ул  Ларина с устройством транспортной развязки и водопропускными сооружениями (от остановки 

«Кольцо по улице Ларина» до пересечения с магистральной улицей в районе перспективной застройки) в г  Петропавловске-Камчатском 0409 0610101090 2 910,53200

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 0610101090 414 2 910,53200

Дорога местного значения от ул  Приморской до территории ООО «Свободный порт Камчатка» (в том числе проектно-изыскательские 

работы) 0409 0610101270 13 411,06627

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 0610101270 414 13 411,06627

Строительство (в том числе проектные (изыскательские) работы) по объекту «Примыкание к автомобильной дороге А-401 подъездная дорога 

от морского порта Петропавловск-Камчатский к аэропорту Петропавловска-Камчатский (Елизово) на км 10+980 (справа по направлению 

движения из г  Петропавловск-Камчатский) участка дороги от ул  Ларина до ул  Академика Королева» 0409 0610101310 4 443,96300

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 0610101310 414 4 443,96300

Строительство автомобильной дороги от пос  Заозерный до Халактырского пляжа 0409 0610101320 20 332,44444

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 0610101320 414 20 332,44444

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края 0409 061014007E 154 795,68613

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 061014007E 414 154 795,68613

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0409 06101T007E 15 479,56861

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 06101T007E 414 15 479,56861

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» Муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 0409 0630000000 71 100,40393

Содержание технических средств регулирования дорожного движения, электроснабжение светофорных объектов 0409 0630202020 12 754,09637

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0630202020 244 12 754,09637

Обустройство автомобильных дорог средствами технического регулирования (дорожные знаки) 0409 0630202030 2 522,59906

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0630202030 244 2 522,59906

Нанесение дорожной разметки (краской, пластиком) 0409 0630202040 34 079,86750

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0630202040 244 34 079,86750

Обустройство наиболее опасных участков улично-дорожной сети дорожными ограждениями 0409 0630202060 2 417,74700

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0630202060 244 2 417,74700

Устройство недостающих средств организации и регулирования дорожного движения (светофорных объектов) 0409 0630202300 14 828,47200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0630202300 244 14 828,47200

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением инвестиционных мероприятий и субсидий, которым присвоены отдельные 

коды) 0409 063024006Н 1 944,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 063024006Н 244 1 944,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0409 06302T006Н 1 944,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 06302T006Н 244 1 944,00000

Кадастровые работы, межевание территории земельных участков, используемых для эксплуатации автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 0409 0631414090 609,62200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0631414090 244 609,62200

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0409 0650000000 446 682,93800

Расходы в рамках регионального проекта «Дорожная сеть Камчатского края» на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 

реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 0409 065R153930 446 682,93800

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 065R153930 244 446 682,93800

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0409 0930000000 800,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 0409 0931717000 800,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 0409 0931717000 831 50,00000

Уплата иных платежей 0409 0931717000 853 750,00000

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0409 1220000000 1 262 970,79875

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 0409 1220202130 965 920,13250

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 1220202130 244 965 920,13250

Ремонт автомобильных дорог общего пользования, восстановление и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним 0409 1220202250 6 767,74127

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 1220202250 244 6 767,74127

Содержание разворотных площадок 0409 1220202270 9 808,28590

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 1220202270 244 9 808,28590

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0409 1220240030 1 397,49360

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 1220240030 244 1 397,49360

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением инвестиционных мероприятий и субсидий, которым присвоены отдельные 

коды) 0409 122024006С 100 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 122024006С 244 100 000,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0409 12202T006С 25 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 12202T006С 244 25 000,00000

Услуги по представлению доступа к системе спутникового контроля ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS для спецтехники 0409 1221414170 1 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 1221414170 244 1 000,00000

Обеспечение реализации мероприятий по развитию улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа 0409 1221515080 79 180,74894

Фонд оплаты труда учреждений 0409 1221515080 111 47 240,09550

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0409 1221515080 112 2 635,57000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0409 1221515080 119 14 266,50884

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0409 1221515080 242 3 539,27344

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 1221515080 244 6 820,62358

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 0409 1221515080 831 317,39258

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0409 1221515080 851 20,00000

Уплата прочих налогов, сборов 0409 1221515080 852 93,96333

Уплата иных платежей 0409 1221515080 853 4 247,32167

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0409 1226640030 28 777,58640

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0409 1226640030 851 28 777,58640

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0409 1226666000 7 194,39660

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0409 1226666000 851 7 194,39660

Мероприятия по улично-дорожному освещению автомобильных дорог общего пользования, в том числе текущий ремонт, техническое 

обслуживание и электроснабжение 0409 1228585040 37 924,41354



37

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0409 1228585040 242 125,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 1228585040 244 37 799,41354

Зарезервированные (нераспределенные) средства 0409 9900000120 45 686,39400

Резервные средства 0409 9900000120 870 45 686,39400

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 0411 8 001,82706

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0411 0260000000 3 564,81818

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 0411 026F140064 3 529,17000

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0411 026F140064 241 3 529,17000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0411 026F1T0064 35,64818

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0411 026F1T0064 241 35,64818

Подпрограмма «Обеспечение реализации  экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского городского 

округа» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной 

деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 0411 0730000000 4 437,00888

Разработка программы комплексного развития социальной инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа 0411 0731313020 4 437,00888

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0411 0731313020 241 4 437,00888

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 211 955,38177

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» Муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 0220000000 2 178,91667

Создание адресного плана Петропавловск-Камчатского городского округа (анализ-выявление существующих объектов) 0412 0222929040 1 178,91667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0222929040 244 1 178,91667

Актуализация утвержденных нормативов градостроительного проектирования Петропавловск-Камчатского городского округа 0412 0222929100 1 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0222929100 244 1 000,00000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 0710000000 22 032,19389

Демонтаж, хранение и в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа без разрешений, срок действия которых не истек 0412 0711919010 1 528,12500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0711919010 244 1 528,12500

Создание и размещение информационных материалов, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, местного 

производителя, положительных примеров создания собственного дела 0412 0712525010 100,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0712525010 244 100,00000

Организация семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства по актуальным вопросам осуществления 

предпринимательской деятельности с участием сторонних организаций, в том числе контролирующих органов 0412 0712626010 100,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0712626010 244 100,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 0412 071604006Г 515,24000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0412 071604006Г 811 515,24000

Предоставление грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям на создание собственного бизнеса 0412 0716060030 2 700,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 0412 0716060030 813 2 700,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением 

оборудования для создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) 0412 0716060060 2 000,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0412 0716060060 811 2 000,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на создание туристской инфраструктуры 0412 0716060150 2 000,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 0412 0716060150 813 2 000,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на ранней стадии их деятельности на приобретение основных 

средств 0412 0716060170 1 500,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 0412 0716060170 813 1 500,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, направленных на оплату аренды за 

нежилое здание (помещение), расположенное на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0412 0716060190 9 486,38000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0412 0716060190 811 9 486,38000

Предоставление субсидии из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятия (мероприятий) «Создание 

и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, направленной на оказание 

консультационной поддержки - автономной некоммерческой организации «Центр инноваций социальной сферы» 0412 0716060220 2 045,20000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0412 0716060220 633 2 045,20000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0412 07160T006Г 57,24889

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0412 07160T006Г 811 57,24889

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0412 0930000000 10,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 0412 0931717000 10,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 0412 0931717000 831 10,00000

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 1120000000 13 548,46130

Мероприятия по землеустройству и землепользованию, в том числе работы по формированию земельных участков под многоквартирные 

жилые дома (кадастровые работы) 0412 1121414050 4 800,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 0412 1121414050 245 4 800,00000

Работы по проведению обследований, экспертизы самовольно построенных объектов торговли и оказания услуг населению с последующей 

выдачей заключений о наличии (отсутствии) признаков капитальности объектов, нарушений градостроительных и строительных норм и 

правил, угрозы жизни и здоровью граждан 0412 1121414060 522,14880

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1121414060 244 522,14880

Работы по проведению оценки рыночной стоимости начального размера годовой арендной платы за земельные участки 0412 1121414070 400,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1121414070 244 400,00000

Проведение комплексных кадастровых работ в отношении земельных участков, (занятых зданиями или сооружениями, в том числе 

многоквартирными домами (за исключением линейных объектов) площадями, улицами, проездами, набережными, скверами, бульварами, 

водными объектами, пляжами и другими объектами общего пользования (в т ч  исправление кадастровых ошибок в сведениях гос  кадастра 

недвижимости о местоположении границ объектов недвижимости) 0412 1121414190 6 826,31250

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 0412 1121414190 245 6 826,31250

Судебная экспертиза в целях исследования строительных объектов и территории, а также объектов землеустройства, в том числе с 

определением их границ на местности 0412 1121414210 250,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1121414210 244 250,00000

Работы по проведению оценки рыночной стоимости объектов незавершенного строительства 0412 1121414230 750,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1121414230 244 750,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 1130000000 61 041,83774

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0412 1131616010 57 348,38974

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 1131616010 121 41 861,00900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 1131616010 122 2 428,36000



38

1 2 3 4 5 6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 1131616010 129 12 432,72000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1131616010 244 626,30074

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0412 1131616020 3 693,44800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 1131616020 121 2 644,06000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 1131616020 122 184,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 1131616020 129 798,50700

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0412 1131616020 851 66,88100

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» Муниципальной программы 

«Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 1140000000 106 102,37217

Обеспечение реализации мероприятий подпрограмм муниципальных программ, муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа) 0412 1141515000 42 296,88735

Фонд оплаты труда учреждений 0412 1141515000 111 27 711,82440

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0412 1141515000 112 2 059,69000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0412 1141515000 119 8 368,97097

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0412 1141515000 242 536,10100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1141515000 244 3 264,83522

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0412 1141515000 851 140,25144

Уплата прочих налогов, сборов 0412 1141515000 852 115,21432

Уплата иных платежей 0412 1141515000 853 100,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0412 1141616010 52 838,53075

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 1141616010 121 38 159,70700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 1141616010 122 2 873,69700

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 1141616010 129 11 257,11300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1141616010 244 467,65185

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 0412 1141616010 321 74,70300

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0412 1141616010 851 5,65890

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0412 1141616020 10 466,95407

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 1141616020 121 7 601,19360

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 1141616020 122 520,80000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 1141616020 129 2 295,56047

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1141616020 244 49,40000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 0412 1141717000 500,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 0412 1141717000 831 500,00000

Зарезервированные (нераспределенные) средства 0412 9900000120 7 041,60000

Резервные средства 0412 9900000120 870 7 041,60000

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 699 982,16828

Жилищное хозяйство 0501 409 476,94810

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» Муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0210000000 126 203,66868

Приобретение жилых помещений на первичном либо вторичном рынке 0501 0211111020 70 349,81000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 0501 0211111020 412 70 349,81000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края 0501 0211140074 27 000,00000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 0501 0211140074 412 27 000,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0501 02111T0074 272,72727

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 0501 02111T0074 412 272,72727

Снос непригодных и аварийных домов, рекультивация земельных участков 0501 0211919030 1 638,74500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0211919030 244 1 638,74500

Изъятие жилых помещений путем выкупа у собственников 0501 0218787010 26 942,38641

Уплата иных платежей 0501 0218787010 853 26 942,38641

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» Муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0220000000 17 534,16666

Разработка проектов планировки и (или) проектов межевания территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе 0501 0222929020 17 534,16666

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 0501 0222929020 245 17 534,16666

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0230000000 60 747,48300

Сейсмоусиление здания жилого дома № 18 по ул  Обороны 1854 года в г  Петропавловске-Камчатском 0501 0230909110 898,42056

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0501 0230909110 414 898,42056

Строительство объекта  «Многоквартирный жилой дом в г  Петропавловске-Камчатском» 0501 0230909120 3 609,59839

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0501 0230909120 414 3 609,59839

Охрана расселенных и расселяемых жилых домов 0501 0231414080 24 324,48000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0231414080 244 24 324,48000

Снос жилых домов, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны 0501 0231919040 31 914,98405

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0231919040 244 31 914,98405

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0250000000 60,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 0501 0251717000 60,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 0501 0251717000 831 10,00000

Уплата иных платежей 0501 0251717000 853 50,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0260000000 26 631,81818

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 0501 026F140064 3 150,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 0501 026F140064 245 3 150,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0501 026F1T0064 31,81818

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 0501 026F1T0064 245 31,81818

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0501 026F367483 11 600,77609

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 0501 026F367483 412 11 600,77609

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств краевого бюджета 0501 026F367484 11 849,22391

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 0501 026F367484 412 11 849,22391



39

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0501 0310000000 1 233,10000

Проведение мероприятий по установке, замене индивидуальных приборов учета на объектах муниципального жилищного фонда 0501 0312727050 1 233,10000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0312727050 244 1 233,10000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0501 0930000000 905,50276

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 0501 0931717000 823,96780

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 0501 0931717000 831 673,96780

Уплата иных платежей 0501 0931717000 853 150,00000

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности на 

это имущество 0501 0936666010 81,53496

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0936666010 244 81,53496

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 1010000000 11,02608

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности на 

это имущество 0501 1016666010 11,02608

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1016666010 244 11,02608

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 1110000000 112 806,49792

Ремонт муниципального жилищного фонда (в том числе изготовление смет) 0501 1111010010 4 857,88117

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111010010 244 4 857,88117

Капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда, в том числе разработка проектно-сметной документации и 

проведение экспертиз 0501 1111010020 1 210,00000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0501 1111010020 243 1 210,00000

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении незаселенных жилых помещений муниципального жилищного 

фонда, находящихся в многоквартирных домах 0501 1111010050 49 617,02173

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111010050 244 49 617,02173

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении сданных внаем жилых помещений муниципального жилищного 

фонда, находящихся в многоквартирных домах 0501 1111010060 13 766,08994

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111010060 244 13 766,08994

Организация работ по учету муниципального имущества 0501 1111414040 1 185,32350

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111414040 244 1 185,32350

Организация работ по управлению муниципальным жилищным фондом 0501 1111414320 7 882,00478

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111414320 244 7 882,00478

Повышение уровня квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, и организации обучения лиц, имеющих 

намерение осуществлять такую деятельность 0501 1116464020 390,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1116464020 244 390,00000

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности на 

это имущество 0501 1116666010 33 898,17680

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1116666010 244 33 898,17680

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» Муниципальной программы 

«Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 1140000000 8,96014

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности на 

это имущество 0501 1146666010 8,96014

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1146666010 244 8,96014

Исполнение судебных актов по искам к Петропавловск-Камчатскому городскому округу, финансовое обеспечение которых осуществляется за 

счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели 0501 9900000070 63 326,51848

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 0501 9900000070 831 63 326,51848

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности на 

это имущество 0501 9906666010 8,20620

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 9906666010 244 8,20620

Коммунальное хозяйство 0502 457 762,51351

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» Муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0502 0220000000 50 723,73434

Осуществление капитальных вложений в объект «Канализационная насосная станция № 15 в городе Петропавловске-Камчатском» 0502 0220505030 3 705,53213

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 0220505030 414 3 705,53213

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию инвестиционных мероприятий соответствующей подпрограммы 

соответствующей государственной программы Камчатского края 0502 0220540074 45 091,41339

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 0220540074 414 45 091,41339

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0502 02205T0074 455,46882

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 02205T0074 414 455,46882

Мероприятия по охране объекта «Канализационная насосная станция № 15 в городе Петропавловске-Камчатском» 0502 0229494010 1 471,32000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 0229494010 244 1 471,32000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0502 0310000000 21 120,00000

Актуализация схемы теплоснабжения Петропавловск-Камчатского городского округа с электронной моделью 0502 0311313040 11 120,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 0311313040 244 11 120,00000

Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения Петропавловск-Камчатского городского округа с электронной моделью 0502 0311313050 10 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 0311313050 244 10 000,00000

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0502 0320000000 76 316,22892

Реконструкция тепловых сетей в рамках перевода жилых домов на централизованное горячее водоснабжение на объекте «Сооружение 

тепловые сети первого и второго контура от ЦТП-321» к жилым домам № 3,10,12 по улице Кирдищева, к жилым домам № 2, 4, 5, 6, 7, 9 по 

улице Николаевой-Терешковой В В , к жилым домам № 29,31,33 по проспекту Циолковского в городе Петропавловске-Камчатском, в том 

числе проектные  работы и прохождение государственной экспертизы 0502 0320505110 4 740,77633

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 0320505110 414 4 740,77633

Реконструкция тепловых сетей в рамках перевода жилых домов на централизованное горячее водоснабжение на объекте «Сооружение Здание 

ЦТП 109 квартала с тепловыми сетями в двухтрубном исчислении от здания ЦТП 109 квартала», расположенных по адресам:  

№ 7,13,15,17,19,21,25,27,29,31,33,35,37,39 по улице Абеля в городе Петропавловске-Камчатском, в том числе проектные  работы и 

прохождение государственной экспертизы 0502 0320505230 8 794,84300

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 0320505230 414 8 794,84300

Мероприятия, направленные на ремонт ветхих и аварийных сетей, в том числе разработка проектно-сметной документации, проведение 

экспертиз, строительный контроль 0502 0320606090 10 653,00000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0502 0320606090 243 10 653,00000

Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов теплосетевого хозяйства в целях исполнения предписаний контролирующих и 

надзорных органов (в том числе проектные и изыскательские работы, государственная экспертиза проектной документации) 0502 0320606120 43 338,13000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0502 0320606120 243 43 338,13000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением инвестиционных мероприятий и субсидий, которым присвоены отдельные 

коды) 0502 0320640065 8 613,69000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0502 0320640065 243 7 126,69000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 0320640065 244 1 487,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0502 03206T0065 175,78959

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0502 03206T0065 243 145,44265



40

1 2 3 4 5 6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 03206T0065 244 30,34694

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0502 0930000000 60,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 0502 0931717000 60,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 0502 0931717000 831 10,00000

Уплата иных платежей 0502 0931717000 853 50,00000

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0502 1110000000 14 572,70194

Обеспечение модернизации оборудования объектов электроснабжения муниципальной собственности 0502 1111212250 3 532,70194

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 1111212250 244 3 532,70194

Оказание услуг по изготовлению документации для заключения концессионного соглашения 0502 1111414360 11 040,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 1111414360 244 11 040,00000

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0502 1120000000 15 167,78517

Реконструкция (в том числе проектные работы) объекта «Сооружение центральный тепловой пункт № 328 и тепловые сети второго и первого 

контура по проезду Космический в г  Петропавловске-Камчатском» 0502 1120505140 2 891,92869

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 1120505140 414 2 891,92869

Реконструкция сооружения  Защита и укрепление береговой полосы в районе котельной № 3 «Моховая» в г  Петропавловске-Камчатском (в 

том числе проектные работы и государственная экспертиза проектной документации) 0502 1120505180 4 157,14700

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 1120505180 414 4 157,14700

Сооружение центральный тепловой пункт № 325 и тепловые сети 1-го и 2-го контура  Адрес (местонахождение) объекта: г  Петропавловск-

Камчатский, ул  Ленинградская, 65/1 (Реконструкция (снос (демонтаж) части объекта Сооружение центральный тепловой пункт № 325 и 

тепловые сети 1-го и 2-го контура – позиции 8 площадью 104,7 квадратных метров Лит  А1 с возведением подпорной стенки) 0502 1120505200 5 655,37448

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 1120505200 414 5 655,37448

Здание котельной № 4 (ЦТП Вулканологии с трубой) (площадью 879, 20 кв м ) с тепловыми сетями в двухтрубном исчислении от здания 

котельной № 4 (ЦТП Вулканологии с трубой), расположенное по адресу: г  Петропавловск-Камчатский, бульвар Пийпа, 9 (Реконструкция  

Демонтаж строительной части) 0502 1120505210 685,59300

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 1120505210 414 685,59300

Центральный тепловой пункт № 308 (площадью 697, 30 кв м ) и тепловые сети второго и первого контура, расположенное по адресу: г  

Петропавловск-Камчатский, ул  Кутузова (Реконструкция  Демонтаж строительной части) 0502 1120505220 306,42200

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 1120505220 414 306,42200

Мероприятия по охране объекта «Центральный тепловой пункт мощностью 30 Гкал/час и тепловые сети 1 контура от котельной 1 до ЦТП в 

квартале 110 г  Петропавловска-Камчатского» 0502 1129494020 1 471,32000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 1129494020 244 1 471,32000

Исполнение судебных актов по искам к Петропавловск-Камчатскому городскому округу, финансовое обеспечение которых осуществляется за 

счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели 0502 9900000070 203 187,12000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 0502 9900000070 831 203 187,12000

Зарезервированные (нераспределенные) средства 0502 9900000120 76 614,94314

Резервные средства 0502 9900000120 870 76 614,94314

Благоустройство 0503 604 068,71533

Подпрограмма «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов» Муниципальной 

программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа  коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0503 0330000000 21 855,83205

Содержание территорий, не принадлежащих домовладениям 0503 0332424030 15 627,48860

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 0332424030 244 15 627,48860

Дератизация и дезинфекция территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 0332424070 886,25416

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 0332424070 244 886,25416

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 0503 033244006П 3 958,03100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 033244006П 244 3 958,03100

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0503 03324T006П 67,06556

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 03324T006П 244 67,06556

Организация субботников на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 0332626190 1 316,99273

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 0332626190 244 1 316,99273

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0503 0930000000 50,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 0503 0931717000 50,00000

Уплата иных платежей 0503 0931717000 853 50,00000

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0503 1120000000 31 383,89551

Снос ветхих и аварийных зданий, строений, сооружений, находящихся в казне Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 1121919020 29 383,89551

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1121919020 244 29 383,89551

Снос объектов некапитального строительства 0503 1121919060 2 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1121919060 244 2 000,00000

Подпрограмма «Благоустройство территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1210000000 13 284,38110

Предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим территориальное общественное самоуправление 0503 1216060230 1 000,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0503 1216060230 633 1 000,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0503 1218940030 300,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1218940030 244 300,00000

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 0503 1218989010 2 214,42414

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0503 1218989010 811 2 214,42414

Благоустройство общественных пространств 0503 1218989020 9 769,95696

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1218989020 244 9 769,95696

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1220000000 374 616,99249

Содержание площадок для складирования снега 0503 1220202140 25 554,13275

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1220202140 244 25 554,13275

Обустройство мест захоронения в восточной части г  Петропавловска-Камчатского 0503 1220707210 13 220,48800

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0503 1220707210 414 13 220,48800

Мероприятия по обеспечению сохранности муниципального имущества 0503 1220808130 3 643,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1220808130 244 3 643,20000

Капитальный, текущий ремонт, устройство и содержание подпорных стен, в том числе разработка проектной документации 0503 1221818010 29 011,03547

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0503 1221818010 243 16 126,57792

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818010 244 12 884,45755

Восстановление, текущий ремонт и содержание лестничных переходов, в том числе разработка проектной документации 0503 1221818020 30 017,52791

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0503 1221818020 243 6 538,24569

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818020 244 23 479,28222

Восстановление, обустройство, содержание и ремонт детских площадок 0503 1221818030 26 667,38826

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818030 244 26 667,38826

Содержание и текущий ремонт площадок для выгула собак 0503 1221818040 591,91404

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818040 244 591,91404

Восстановление, обустройство, содержание и ремонт открытых спортивных сооружений (площадок) 0503 1221818050 3 721,60900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818050 244 3 721,60900



41

1 2 3 4 5 6

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 0503 122184006С 6 137,70959

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0503 122184006С 243 6 137,70959

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0503 12218T006С 1 534,42740

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0503 12218T006С 243 1 534,42740

Освобождение земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества 0503 1221919050 6 481,51743

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221919050 244 6 481,51743

Ведение работ по благоустройству мест массового отдыха горожан 0503 1222020040 74 911,39200

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0503 1222020040 243 29 358,68000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222020040 244 45 552,71200

Содержание биотуалетов 0503 1222020060 3 542,39094

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222020060 244 3 542,39094

Содержание объектов ландшафтной архитектуры 0503 1222020070 36 037,30770

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222020070 244 36 037,30770

Освещение объектов внешнего благоустройства 0503 1222020080 10 437,53870

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0503 1222020080 242 26,83232

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222020080 244 10 410,70638

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0503 1222040030 4 638,67849

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222040030 244 4 638,67849

Оказание услуг по организации вывоза тел умерших и погибших граждан Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 1222323010 784,35900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222323010 244 784,35900

Организация и содержание мест захоронения 0503 1222323030 17 178,43409

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222323030 244 17 178,43409

Расходы на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной собственности 0503 1222323050 71,11111

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222323050 244 71,11111

Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной собственности 0503 12223L2990 228,88889

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 12223L2990 244 228,88889

Организация праздничных мероприятий в местах массового отдыха 0503 1222626170 33 554,21015

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222626170 244 33 554,21015

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 1226666000 12 918,97662

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0503 1226666000 851 12 918,97662

Озеленение и ландшафтное оформление территорий Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 1228888020 8 081,12100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1228888020 244 8 081,12100

Выращивание цветочной рассады, высадка рассады, подготовка и содержание цветников 0503 1228888030 22 151,63395

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1228888030 244 22 151,63395

Разработка архитектурной концепции (проработка цветовых решений) 0503 1228888040 2 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1228888040 244 2 000,00000

Организация и проведение конкурсов на создание эскизных проектов зданий, общественных территорий, малых архитектурных форм 0503 1228888050 1 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1228888050 244 1 500,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1230000000 16 272,50000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по организации проведения мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев в Камчатском крае 0503 1232840280 16 272,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1232840280 244 16 272,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1240000000 53 978,68085

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация программ формирования современной 

городской среды 0503 124F255550 53 978,68085

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 124F255550 244 33 129,14952

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0503 124F255550 811 20 849,53133

Зарезервированные (нераспределенные) средства 0503 9900000120 92 626,43333

Резервные средства 0503 9900000120 870 92 626,43333

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 228 673,99134

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0505 0250000000 89 053,34318

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0505 0251616010 41 309,04982

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0505 0251616010 121 30 776,08352

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0505 0251616010 122 1 002,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0505 0251616010 129 9 078,94464

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 0251616010 244 452,02166

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0505 0251616020 17 939,80944

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0505 0251616020 121 13 373,36260

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0505 0251616020 122 404,25000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0505 0251616020 129 4 038,75551

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0505 0251616020 851 123,44133

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 0505 0251616040 16 511,18461

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 0251616040 244 16 511,18461

Обеспечение деятельности по регистрационному учету 0505 0251616070 13 287,69931

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0505 0251616070 121 9 803,25640

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0505 0251616070 122 433,78776

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0505 0251616070 129 2 960,58315

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 0251616070 244 90,07200

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 0505 0251717000 5,60000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 0505 0251717000 831 5,60000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0505 0930000000 150,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 0505 0931717000 150,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 0505 0931717000 831 100,00000

Уплата иных платежей 0505 0931717000 853 50,00000

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0505 1110000000 46 074,71589

Обследование на аварийность многоквартирных домов 0505 1111414010 880,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1111414010 244 880,00000

Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества 0505 1111414020 7 360,84813

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1111414020 244 7 360,84813

Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности 0505 1111414030 2 150,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1111414030 244 2 150,00000

Проведение экспертизы безопасности объектов недвижимого имущества 0505 1111414200 840,61600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1111414200 244 840,61600

Вскрытие и санитарная очистка жилых помещений с вывозом и утилизацией мусора освободившихся жилых помещений муниципального 

жилищного фонда 0505 1112424010 1 520,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1112424010 244 1 520,00000



42

1 2 3 4 5 6

Содержание и сохранность объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования 0505 1116565010 33 323,25176

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1116565010 244 33 323,25176

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0505 1220000000 53 950,94508

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории городского округа 0505 1221515070 53 950,94508

Фонд оплаты труда учреждений 0505 1221515070 111 35 795,49578

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0505 1221515070 112 2 414,14724

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0505 1221515070 119 10 838,87512

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0505 1221515070 242 1 835,84884

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1221515070 244 2 953,15410

Уплата прочих налогов, сборов 0505 1221515070 852 103,42400

Уплата иных платежей 0505 1221515070 853 10,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0505 1230000000 39 444,98719

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0505 1231616010 34 474,52866

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0505 1231616010 121 25 375,91212

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0505 1231616010 122 1 322,73800

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0505 1231616010 129 7 485,89408

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0505 1231616010 242 9,35000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1231616010 244 280,63446

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0505 1231616020 4 970,45853

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0505 1231616020 121 3 566,05340

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0505 1231616020 122 327,45700

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0505 1231616020 129 1 076,94813

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 7 406 713,48347

Дошкольное образование 0701 3 383 006,97831

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0701 0110000000 653 178,77200

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 0701 0111515010 205 589,14194

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111515010 611 76 695,91100

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111515010 621 128 893,23094

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0701 0111540030 700,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 0111540030 612 200,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 0111540030 622 500,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 0701 0111540040 93 957,23606

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111540040 611 31 996,36600

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111540040 621 61 960,87006

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 0701 0111540230 352 932,39400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111540230 611 104 551,83500

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111540230 621 248 380,55900

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 0701 0120000000 2 434 967,81435

Строительство (в том числе изыскательские работы) объекта «Детский сад по ул  Вилюйская, 60 в г  Петропавловске-Камчатском (в том числе 

проектные работы)» 0701 0120707090 6 500,74272

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0701 0120707090 414 6 500,74272

Приобретение помещений для реализации программ дошкольного образования в г  Петропавловске-Камчатском 0701 0120707100 429,64824

Субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность автономным учреждениям 0701 0120707100 462 429,64824

Обеспечение деятельности образовательных организаций дошкольного образования 0701 0121515040 786 106,48401

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0121515040 611 233 417,94387

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 0121515040 612 23 670,88000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0121515040 621 488 427,66014

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 0121515040 622 40 590,00000

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0701 0121540030 4 350,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 0121540030 612 1 500,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 0121540030 622 2 850,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 0701 0121540040 285 716,33338

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0121540040 611 92 550,82244

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0121540040 621 193 165,51094

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 0701 0121540230 1 351 864,60600

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0121540230 611 466 178,78000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0121540230 621 885 685,82600

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0701 0150000000 294 810,39196

Расходы в рамках регионального проекта «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте 

до трех лет», создание в субъектах Российской Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования 0701 015P252320 294 810,39196

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0701 015P252320 414 294 810,39196

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0701 0930000000 50,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 0701 0931717000 50,00000

Уплата иных платежей 0701 0931717000 853 50,00000

Общее образование 0702 2 773 188,74493

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0702 0110000000 2 773 188,74493

Здание  Общеобразовательная школа по проспекту Рыбаков в г  Петропавловск-Камчатский (строительство, в том числе проектные работы) 0702 0110707160 3 329,08734

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0702 0110707160 414 3 329,08734

Здание  Учебный корпус МБОУ «Средняя школа № 40 по ул  Вольского микрорайона «Северо-Восток» в г  Петропавловске-Камчатском 

(проектные работы и государственная экспертиза проектной документации) 0702 0110707220 7 428,87900

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0702 0110707220 414 7 428,87900

Оказание услуг по технологическому присоединению энергопринимающих устройств 0702 0111414260 3 800,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0702 0111414260 244 3 800,00000

Оказание услуг по технологическому присоединению к централизованным системам холодного водоснабжения и сетям водоотведения 0702 0111414330 2 172,86071

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0702 0111414330 244 2 172,86071



43

1 2 3 4 5 6

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 0702 0111515010 576 869,91788

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111515010 611 231 295,27093

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 0111515010 612 36 085,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111515010 621 264 585,52695

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 0111515010 622 44 904,12000

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0702 0111540030 6 395,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 0111540030 612 3 070,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 0111540030 622 3 325,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 0702 0111540040 5 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111540040 621 5 000,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего  общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 0702 0111540170 2 138 648,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111540170 611 939 831,67900

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111540170 621 1 198 816,32100

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение функций классного 

руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае 0702 0111540250 29 545,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 0111540250 612 12 528,30000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 0111540250 622 17 016,70000

Дополнительное образование детей 0703 575 783,18000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0110000000 362 162,82156

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 0703 0111515010 12 256,00200

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111515010 611 5 427,45300

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111515010 621 6 828,54900

Обеспечение деятельности образовательных организаций дополнительного образования детей 0703 0111515020 97 570,77506

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111515020 611 73 245,64056

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0111515020 612 8 050,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111515020 621 15 025,13450

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0111515020 622 1 250,00000

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0703 0111540030 2 050,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0111540030 612 1 600,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0111540030 622 450,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 0703 0111540040 196 577,34450

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111540040 611 159 899,53400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111540040 621 36 677,81050

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего  общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 0703 0111540170 53 664,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111540170 611 26 163,18700

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111540170 621 27 500,81300

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате 

педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской 

Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 0703 0111540190 44,70000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0111540190 612 44,70000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0510000000 213 620,35844

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних помещений, фасадов, залов) 0703 0510808120 3 272,88387

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0510808120 612 1 072,88387

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0510808120 622 2 200,00000

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, музыкальными 

инструментами 0703 0511212180 778,17000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0511212180 612 400,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0511212180 622 378,17000

Обеспечение качества работы самодеятельных коллективов в муниципальных учреждениях культуры Петропавловск-Камчатского городского 

округа (пошив, приобретение, изготовление: реквизита, костюмов, декорации) 0703 0511212190 272,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0511212190 612 272,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа 0703 0511515090 105 255,74377

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0511515090 611 54 522,38427

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0511515090 612 2 500,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0511515090 621 44 783,35950

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0511515090 622 3 450,00000

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0703 0511540030 700,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0511540030 612 700,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 0703 0511540040 100 760,39480

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0511540040 611 55 096,77694

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0511540040 621 45 663,61786

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате 

педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской 

Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 0703 0511540190 402,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0511540190 612 223,44000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0511540190 622 178,76000

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в том 

числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0703 0512626200 628,96600

Премии и гранты 0703 0512626200 350 78,96600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0512626200 612 150,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0512626200 622 400,00000

Организация участия самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры и учащихся муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа, в региональных, российских, международных смотрах, 

конкурсах, фестивалях, выставках, соревнованиях 0703 0516363030 1 550,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0516363030 612 250,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0516363030 622 1 300,00000

Молодежная политика 0707 94 308,20918

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0707 0110000000 47 229,81578

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию основных мероприятий соответствующей подпрограммы 

соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением инвестиционных мероприятий) 0707 011814006Б 29 300,47978



44

1 2 3 4 5 6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 011814006Б 612 14 640,47978

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 011814006Б 622 14 660,00000

Организация отдыха детей  в каникулярное время 0707 0118181000 5 371,98752

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0707 0118181000 611 2 098,97714

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 0118181000 612 675,45900

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0707 0118181000 621 1 922,09238

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0118181000 622 675,45900

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0707 01181T006Б 12 557,34848

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0707 01181T006Б 611 5 431,02286

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0707 01181T006Б 621 7 126,32562

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0707 0520000000 47 078,39340

Оснащение муниципальных учреждений в сфере молодежной политики оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными 

материалами, мягким инвентарем 0707 0521212260 1 422,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0521212260 622 1 422,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений городского округа) 0707 0521515000 10 580,82969

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0707 0521515000 621 9 880,82969

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0521515000 622 700,00000

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0707 0521540030 100,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0521540030 622 100,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 0707 0521540040 7 224,15932

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0707 0521540040 621 7 224,15932

Развитие системы информирования молодежи, пропаганда позитивных ценностей через электронные средства (Интернет), средства массовой 

информации, применение различных форм социальной рекламы, направленной на популяризацию позитивных ценностей среди молодежи 0707 0522525090 124,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0522525090 622 124,00000

Проведение гражданско-патриотических, волонтерских, профилактических молодежных мероприятий и акций, реализация социально 

значимых проектов, акций и мероприятий по направлениям молодежной политики  Выявление и продвижение талантливой молодежи 0707 0522626210 3 876,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0522626210 622 3 876,00000

Трудовая адаптация молодежи и содействие в трудоустройстве молодых специалистов: формирование среди учащихся 9-11 классов 

понимания необходимости осознанного выбора профессии: мониторинг ситуации, информационные материалы, тестирование; организация и 

проведение трудовых акций силами молодежи 0707 0522626230 700,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0522626230 622 700,00000

Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних на дополнительных рабочих местах 0707 0522626240 21 051,40439

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0522626240 622 21 051,40439

Поддержка общественных организаций и объединений, проведение конкурса проектов и программ общественных организаций и объединений 

на право получения субсидий  из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятий, направленных на 

поддержку общественных инициатив по направлениям молодежной политики 0707 0526060120 2 000,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0707 0526060120 633 2 000,00000

Другие вопросы в области образования 0709 580 426,37105

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0110000000 199 287,11241

Приведение общеобразовательных учреждений в соответствие с современными требованиями, в том числе проведение ремонтных работ в 

соответствии с СанПиН и другими нормативным документам, направленными на обеспечение безопасных условий организации 

образовательного процесса 0709 0110808060 93 394,64051

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0110808060 612 38 122,44491

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0110808060 622 55 272,19560

Ремонт, восстановление, снос и вывоз разрушенных объектов, находящихся на территории образовательных учреждений 0709 0110808230 5 044,65891

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0110808230 612 5 044,65891

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию основных мероприятий соответствующей подпрограммы 

соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением инвестиционных мероприятий) 0709 0110840062 24 325,66075

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0110840062 612 3 670,27462

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0110840062 622 20 655,38613

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0709 01108T0062 7 297,69823

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01108T0062 612 1 101,08239

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01108T0062 622 6 196,61584

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений  и  создание условий для перехода общеобразовательных 

учреждений  на федеральные государственные образовательные стандарты 0709 0111212040 9 606,81400

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0111212040 612 5 083,75500

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0111212040 622 4 523,05900

Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей 0709 0111212050 568,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0111212050 612 568,00000

Внедрение современных форм организации питания, в том числе обеспечение школьных пищеблоков современным технологическим 

оборудованием и мебелью для обеденных зон школьных столовых 0709 0111212070 14 648,46100

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0111212070 612 5 123,06900

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0111212070 622 9 525,39200

Создание системы поддержки одаренных детей и популяризация передового педагогического опыта 0709 0112626100 12 550,58040

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 0112626100 244 2 681,90229

Премии и гранты 0709 0112626100 350 2 020,62069

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0112626100 612 4 991,00700

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0112626100 622 2 857,05042

Содействие спортивным секциям общеобразовательных учреждений в проведении физкультурно- спортивных мероприятий 0709 0112626110 1 950,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0112626110 622 1 950,00000

Проведение мероприятий среди детей и молодежи, направленных на формирование негативного отношения к потреблению наркотических 

средств, психотропных веществ и алкогольной продукции, а также популяризацию здорового образа жизни 0709 0112626260 131,22000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0112626260 612 131,22000

Расходы за счет средств краевого бюджета на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей государственной 

программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым присвоены 

отдельные коды) 0709 011264006Н 200,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 011264006Н 612 200,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0709 01126T006Н 35,29412

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01126T006Н 612 35,29412

Обеспечение участия творческих коллективов, победителей спортивных соревнований в региональных, российских и международных 

конкурсах и соревнованиях 0709 0116363020 3 473,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0116363020 612 3 273,20000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0116363020 622 200,00000

Организация дистанционного обучения детей с ограниченными возможностями здоровья 0709 0116767110 289,21797

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0116767110 622 289,21797

Выполнение комплекса мероприятий по противопожарной безопасности и защите общеобразовательных учреждений и учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск -Камчатского городского округа 0709 0116969030 9 167,36652

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0116969030 612 3 706,73704

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0116969030 622 5 460,62948

Обеспечение охраны зданий (территорий) образовательных организаций сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями 

вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных 

органов исполнительной власти 0709 0118282050 16 604,30000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0118282050 612 4 662,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0118282050 622 11 942,30000

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0120000000 125 385,23532



45

1 2 3 4 5 6

Приведение муниципальных дошкольных образовательных учреждений в соответствие с требованиями СанПиН и других нормативных 

документов, направленных на обеспечение безопасных условий организации образовательного процесса, капитальные ремонты в течение 

всего периода 0709 0120808090 87 701,15946

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0120808090 612 37 826,12760

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0120808090 622 49 875,03186

Создание в дошкольных образовательных учреждениях (в том числе в учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным образовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования 0709 0120808170 199,99999

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0120808170 622 199,99999

Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» 0709 01208L0270 653,21030

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01208L0270 622 653,21030

Приобретение технологического оборудования в муниципальные дошкольные образовательные учреждения 0709 0121212090 1 397,13631

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0121212090 612 415,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0121212090 622 982,13631

Приобретение мебели в муниципальные дошкольные образовательные учреждения 0709 0121212100 4 364,67000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0121212100 612 1 040,72000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0121212100 622 3 323,95000

Организация городских конкурсных мероприятий для воспитанников дошкольных учреждений 0709 0122626130 432,70000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0122626130 622 432,70000

Расходы за счет средств краевого бюджета на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей государственной 

программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым присвоены 

отдельные коды) 0709 012824006Н 262,32963

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 012824006Н 612 262,32963

Обеспечение антитеррористической безопасности 0709 0128282000 5 124,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0128282000 622 5 124,00000

Обеспечение охраны зданий (территорий) образовательных организаций сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями 

вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных 

органов исполнительной власти 0709 0128282050 3 395,70000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0128282050 622 3 395,70000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0709 01282T006Н 262,32963

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01282T006Н 612 262,32963

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим услуги в сфере дошкольного 

образования 0709 0128484010 14 566,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0709 0128484010 811 14 566,00000

Открытие дополнительных групп 0709 0128484020 7 026,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0128484020 622 7 026,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0140000000 159 448,00986

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального автономного учреждения «Информационно-методический центр Петропавловск-

Камчатского городского округа» 0709 0141515200 26 221,95483

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0709 0141515200 621 25 721,95483

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0141515200 622 500,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 0709 0141540040 14 557,95100

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0709 0141540040 621 14 557,95100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0709 0141616010 53 757,52899

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0709 0141616010 121 38 410,19000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0709 0141616010 122 2 770,28965

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0709 0141616010 129 11 331,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 0141616010 244 1 197,57934

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 0709 0141616010 321 48,47000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0709 0141616020 20 027,33704

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0709 0141616020 121 12 927,15100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0709 0141616020 122 1 816,08000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0709 0141616020 129 3 904,00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0709 0141616020 242 128,77056

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 0141616020 244 1 251,33548

Обеспечение методической работы в сфере образования 0709 0141616050 622,23800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0709 0141616050 121 477,49500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0709 0141616050 122 0,54000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0709 0141616050 129 144,20300

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае 0709 0141640100 7 524,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0709 0141640100 121 5 398,50000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0709 0141640100 122 375,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0709 0141640100 129 1 564,54000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 0141640100 244 185,96000

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по социальному обслуживанию граждан в 

Камчатском крае 0709 0141640110 5 527,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0709 0141640110 121 4 134,36600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0709 0141640110 122 175,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0709 0141640110 129 1 117,63400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 0141640110 244 100,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание 

специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и попечительству 0709 0141640120 25 504,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0709 0141640120 121 17 915,00000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0709 0141640120 122 714,88000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0709 0141640120 129 5 093,97555

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 0141640120 244 1 780,14445

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 0709 0141640210 5 706,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0709 0141640210 121 1 608,20400

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0709 0141640210 122 75,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0709 0141640210 129 466,37900

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0709 0141640210 242 95,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 0141640210 244 3 461,41700

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0150000000 86 715,71711

Расходы в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда»  Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях 0709 015E452100 86 715,71711

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 015E452100 612 40 404,04040

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 015E452100 622 46 311,67671

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0709 0310000000 9 590,29635

Расходы на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0709 0311240030 1 981,73619



46

1 2 3 4 5 6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0311240030 612 1 981,73619

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 0709 0311240065 7 456,38896

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0311240065 612 7 456,38896

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0709 03112T0065 152,17120

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 03112T0065 612 152,17120

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 434 776,09289

Культура 0801 312 205,27201

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0801 0510000000 307 205,27201

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних помещений, фасадов, залов) 0801 0510808120 3 181,73502

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 0510808120 612 1 242,94700

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0510808120 622 1 938,78802

Организация проведения специализированных (очистных работ), ремонтно-реставрационных работ по сохранению объектов культурного 

наследия, памятников, мемориальных и памятных досок, мемориальных плит и иных памятных знаков 0801 0510808140 5 529,83000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 0510808140 244 5 529,83000

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, музыкальными 

инструментами 0801 0511212180 680,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0511212180 622 680,00000

Расходы на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0801 0511240030 100,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 0511240030 244 100,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа 0801 0511515090 153 498,97392

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 0511515090 611 57 540,49232

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 0511515090 612 2 950,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 0511515090 621 89 808,48160

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0511515090 622 3 200,00000

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0801 0511540030 1 750,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 0511540030 612 300,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0511540030 622 1 450,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 0801 0511540040 113 456,24359

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 0511540040 611 56 334,06796

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 0511540040 621 57 122,17563

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в том 

числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0801 0512626200 27 320,49698

Премии и гранты 0801 0512626200 350 68,96600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 0512626200 612 350,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0512626200 622 26 901,53098

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 0801 051264006К 498,17500

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 051264006К 622 498,17500

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0801 05126T006К 49,81750

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 05126T006К 622 49,81750

Организация участия самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры и учащихся муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа, в региональных, российских, международных смотрах, 

конкурсах, фестивалях, выставках, соревнованиях 0801 0516363030 940,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0516363030 622 940,00000

Обеспечение учреждений культуры и дополнительного образования детей средствами пожарной безопасности 0801 0516969040 200,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0516969040 622 200,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 0801 0550000000 5 000,00000

Создание модельных муниципальных библиотек 0801 055A154540 5 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 055A154540 612 5 000,00000

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 122 570,82088

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0804 0510000000 95 971,64445

Здание МАУК «Городской дом культуры СРВ»  Реконструкция (реконструкция, в том числе проектные работы) 0804 0510707110 777,31306

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0804 0510707110 414 777,31306

Объект культурного наследия регионального значения «Дом № 4 по ул  Красинцев в г  Петропавловске-Камчатском»  Cохранение объекта 

культурного наследия (ремонт, реставрация, приспособление для современного использования, реконструкция) 0804 0510707200 4 865,71597

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0804 0510707200 414 4 865,71597

Объект культурного наследия регионального значения «Дом № 13 по ул  Красинцев в г  Петропавловске-Камчатском» cохранение объекта 

культурного наследия (ремонт, реставрация, приспособление для современного использования, реконструкция) 0804 0510707230 8 970,73300

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0804 0510707230 414 8 970,73300

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края 0804 051074007A 76 953,73200

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0804 051074007A 414 76 953,73200

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0804 05107T007A 777,31042

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0804 05107T007A 414 777,31042

Мероприятия по охране объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности 0804 0511414310 3 597,84000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 0511414310 244 3 597,84000

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в том 

числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0804 0512626200 29,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 0512626200 244 29,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0804 0540000000 26 599,17643

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0804 0541616010 22 631,63905

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0804 0541616010 121 16 566,79232

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0804 0541616010 122 603,24000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0804 0541616010 129 4 887,20373

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0804 0541616010 242 160,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 0541616010 244 414,40300

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0804 0541616020 3 967,53738

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0804 0541616020 121 2 784,19960

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0804 0541616020 122 216,08000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0804 0541616020 129 840,82828

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 0541616020 244 126,42950

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 409 369,00965

Пенсионное обеспечение 1001 14 028,73500

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1001 0130000000 14 028,73500



47

1 2 3 4 5 6

Организация назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в 

городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городском округе 1001 0132828110 14 028,73500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1001 0132828110 244 111,33900

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 0132828110 312 13 917,39600

Социальное обслуживание населения 1002 13 182,75300

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1002 0110000000 13 182,75300

Обеспечение деятельности психолого-медико-педагогической комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа 1002 0118080020 13 182,75300

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1002 0118080020 621 13 182,75300

Социальное обеспечение населения 1003 768 175,70873

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1003 0130000000 193 732,44000

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в 

Петропавловск-Камчатском городском округе в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 

25 12 2008 № 87-нд 1003 0132828050 9 000,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1003 0132828050 313 9 000,00000

Возмещение расходов, связанных с погребением 1003 0132828120 21 617,44000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 1003 0132828120 811 21 617,44000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным 

категориям  граждан в период получения ими образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 1003 0132840180 163 115,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 0132840180 321 5 823,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1003 0132840180 612 72 770,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1003 0132840180 622 84 522,00000

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 1003 0240000000 93 979,43683

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1003 02428L4970 93 979,43683

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 02428L4970 322 93 979,43683

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 1003 0310000000 480 463,83190

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, при оплате жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Решением Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06 05 2013 № 56-нд 1003 0312828090 90 669,63190

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 0312828090 321 90 669,63190

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 1003 0312840240 389 794,20000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 0312840240 321 389 794,20000

Охрана семьи и детства 1004 503 533,30000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1004 0130000000 372 742,30000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части  расходов на выплату 

вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае 1004 0132840150 3 164,00000

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1004 0132840150 323 3 164,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий  по опеке и попечительству в Камчатском крае в части социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных образовательных 

организациях), на предоставление дополнительной меры социальной поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обучающихся в общеобразовательных организациях и ранее находившихся под попечительством, 

попечителям которых выплачивались денежные средства на их содержание, на выплату ежемесячного вознаграждения приемным родителям, 

на организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей 1004 0132840160 252 058,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1004 0132840160 244 443,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1004 0132840160 313 120 147,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1004 0132840160 321 8 000,00000

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1004 0132840160 323 123 468,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края в части расходов на предоставление единовременной денежной 

выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае 1004 0132840200 1 200,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1004 0132840200 313 1 200,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 1004 0132840210 114 113,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1004 0132840210 321 114 113,00000

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 1004 0132852600 2 207,30000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1004 0132852600 313 2 207,30000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» Муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 1004 0220000000 130 791,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями 1004 0221140290 118 308,21579

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 1004 0221140290 412 118 308,21579

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 1004 02211R0820 12 482,78421

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 1004 02211R0820 412 12 482,78421

Другие вопросы в области социальной политики 1006 110 448,51292

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1006 0130000000 42 897,10300

Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населения Петропавловск-Камчатского городского округа 1006 0132626160 3 465,73030

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0132626160 244 2 100,20930

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1006 0132626160 323 475,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1006 0132626160 612 890,52100

Организация предоставления дополнительных мер муниципальной социальной поддержки для отдельных категорий граждан, проживающих 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 1006 0132828060 30 684,38870

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0132828060 244 284,40370

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1006 0132828060 313 30 025,98500

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1006 0132828060 323 374,00000

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки на предоставление бесплатной зубопротезной помощи (за 

исключением протезов из драгоценных металлов, металлокерамики и других дорогостоящих материалов и искусственных имплантатов) 

неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06 03 2013 № 36-нд 1006 0132828070 2 620,40400

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1006 0132828070 323 2 620,40400

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки почетных граждан города Петропавловска-Камчатского в 

соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31 10 2013 № 144-нд «О порядке и условиях 

присвоения звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» 1006 0132828100 2 818,98500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0132828100 244 15,38800

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1006 0132828100 313 2 803,59700

Организация предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского округа в виде обеспечения бесплатным питанием в соответствии 

с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27 10 2014 № 265-нд 1006 0132828160 3 307,59500

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1006 0132828160 612 1 588,62000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 0132828160 622 1 718,97500



48

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» Муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 1006 0220000000 2 724,30000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями 1006 0221640290 2 724,30000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0221640290 244 2 724,30000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 1006 0310000000 60 487,44692

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений городского округа) 1006 0311515000 16 598,64692

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1006 0311515000 621 14 664,10880

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 0311515000 622 1 934,53812

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 1006 0311540240 43 888,80000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1006 0311540240 621 37 370,72098

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 0311540240 622 6 518,07902

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 1006 0710000000 2 079,00000

Изготовление и размещение социальной рекламы в целях реализации исполнительно-распорядительных полномочий администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 1006 0712525020 2 079,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0712525020 244 2 079,00000

Подпрограмма «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 1006 0820000000 2 260,66300

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением  мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 1006 0826040063 836,43600

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 1006 0826040063 633 836,43600

Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным и осуществляющим 

деятельность на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 1006 0826060020 1 340,58300

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 1006 0826060020 633 1 340,58300

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 1006 08260T0063 83,64400

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 1006 08260T0063 633 83,64400

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 52 228,96955

Физическая культура 1101 52 228,96955

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1101 0110000000 7 531,79720

Обеспечение деятельности образовательных организаций дополнительного образования детей 1101 0111515020 5 278,28920

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1101 0111515020 611 5 278,28920

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 1101 0111540040 2 253,50800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1101 0111540040 611 2 253,50800

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1101 0530000000 44 697,17235

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений физической культуры и спорта Петропавловск-Камчатского городского округа 1101 0531515050 16 871,12881

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1101 0531515050 621 15 853,62881

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 0531515050 622 1 017,50000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 1101 0531540040 13 375,21054

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1101 0531540040 621 13 375,21054

Привлечение жителей к здоровому образу жизни, проведение массовых физкультурно-спортивных городских мероприятий, официальных 

соревнований совместно с федерациями по видам спорта, в соответствии с календарным планом, детско-юношеских муниципальных 

физкультурно-спортивных мероприятий и этапов всероссийских и краевых соревнований 1101 0532626250 14 450,83300

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 0532626250 622 14 450,83300

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 20 805,40861

Периодическая печать и издательства 1202 10 341,09693

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 1202 0930000000 10 341,09693

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части информационной 

политики 1202 0932525050 10 341,09693

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1202 0932525050 244 10 341,09693

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 10 464,31168

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 1204 0930000000 7 753,68000

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части информационной 

политики 1204 0932525050 7 753,68000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1204 0932525050 244 7 753,68000

Расходы на освещение деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации 1204 9900000100 2 710,63168

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1204 9900000100 244 2 710,63168

10 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 16 990,97400

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 16 990,97400

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 1301 1010000000 16 990,97400

Обслуживание муниципального долга 1301 1016161000 16 990,97400

Обслуживание муниципального долга 1301 1016161000 730 16 990,97400

ИТОГО РАСХОДОВ: 14 506 283,09999
»



49

Приложение 10

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.02.2020 № 230-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06.11.2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

«Приложение 11

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06.11.2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

тыс. рублей

Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расходов

1 2 3 4 5 6 7

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 772 211,75295 771 942,97680

Глава Петропавловск-Камчатского городского округа 0102 9900000020 4 462,09600 4 462,09600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 9900000020 121 3 743,36900 3 743,36900

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0102 9900000020 129 718,72700 718,72700

Депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 0103 9900000030 6 708 86200 6 708 86200

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0103 9900000030 121 5 496,69700 5 496,69700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0103 9900000030 122 45,00000 45,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0103 9900000030 129 1 167,16500 1 167,16500

Центральный аппарат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 0103 9900000040 42 982,27600 42 982,27600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0103 9900000040 121 25 391,13700 25 391,13700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0103 9900000040 122 3 396 30000 3 396 30000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0103 9900000040 129 7 363,43000 7 363,43000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0103 9900000040 242 1 628,37600 1 628,37600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0103 9900000040 244 5 194,03300 5 194,03300

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0103 9900000040 851 9,00000 9,00000

Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 0103 9900000080 4 269,80200 4 269,80200

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0103 9900000080 121 3 522,73800 3 522,73800

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0103 9900000080 122 45,00000 45,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0103 9900000080 129 702,06400 702,06400

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0104 0930000000 145 788,70798 146 258,45652

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0104 0931616010 145 788,70798 146 258,45652

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 0931616010 121 101 779,78500 101 779,78500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 0931616010 122 6 294,34926 7 091,09780

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0104 0931616010 129 29 591,67600 29 591,67600

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 0931616010 242 1 688,12300 1 688,12300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 0931616010 244 6 434 77472 6 107 77472

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0104 0930000000 4 606,00000 4 606,00000

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по осуществлению регионального 

государственного жилищного надзора в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан и по проведению 

проверок при осуществлении лицензионного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на основании лицензии 0104 0931640300 4 606,00000 4 606,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 0931640300 121 3 105,86400 3 105,86400

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  за исключением фонда оплаты труда 0104 0931640300 122 305 40000 405 40000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0104 0931640300 129 937,97100 937,97100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 0931640300 244 256,76500 156,76500

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0104 0930000000 1 061,55600 1 111,55600

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях 

привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 0104 0938040080 1 061,55600 1 111,55600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 0938040080 121 804,10200 804,10200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 0938040080 122 0,00000 50,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0104 0938040080 129 242,83900 242,83900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 0938040080 244 14,61500 14,61500

Подпрограмма «Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 0104 1020000000 15 167,40844 15 322,40844

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0104 1021616010 15 167,40844 15 322,40844

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 1021616010 121 10 820,23900 10 820,23900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 1021616010 122 737,19944 984,70000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0104 1021616010 129 3 191,97000 3 191,97000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 1021616010 242 140,00000 70,00000

Прочая закупка товаров  работ и услуг 0104 1021616010 244 278 00000 255 49944

Зарезервированные (нераспределенные) средства 0104 9900000120 7 829,41695 7 829,41695

Резервные средства 0104 9900000120 870 7 829,41695 7 829,41695

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 0106 1010000000 38 545 30479 38 665 30479

Составление и организация исполнения бюджета городского округа в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском 

городском округе 0106 1011616030 38 545,30479 38 665,30479

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0106 1011616030 121 26 118,53156 26 118,53156

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0106 1011616030 122 3 367,39111 3 487,39111

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0106 1011616030 129 7 719,53308 7 719,53308

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0106 1011616030 242 156,29000 156,29000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0106 1011616030 244 751,70900 751,70900

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 0106 1011616030 321 328,54000 328,54000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0106 1011616030 851 53,52800 53,52800

Уплата прочих налогов, сборов 0106 1011616030 852 4,78204 4,78204

Уплата иных платежей 0106 1011616030 853 45,00000 45,00000

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа 0106 9900000010 27 039,15900 27 154,15900

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0106 9900000010 121 14 338,51900 14 338,51900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0106 9900000010 122 1 647,70000 1 647,70000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0106 9900000010 129 3 728,01500 3 728,01500

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0106 9900000010 242 1 380 71900 1 495 71900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0106 9900000010 244 5 900,20600 5 900,20600

Уплата иных платежей 0106 9900000010 853 44,00000 44,00000

Руководитель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа 0106 9900000050 3 363,88500 3 313,88500

№

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности и группам видов 

расходов классификации расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на плановый период 2021-2022 год

Наименование

Код бюджетной классификации Годовой объем 

ассигнований на 

2021 год

Годовой объем 

ассигнований на 

2022 год



50

1 2 3 4 5 6 7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0106 9900000050 121 2 494,56200 2 494,56200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0106 9900000050 122 306,50000 256,50000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0106 9900000050 129 527,82300 527,82300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0106 9900000050 244 35,00000 35,00000

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 0111 1010000000 5 000 00000 5 000 00000

Резервный фонд администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 0111 1016262000 5 000,00000 5 000,00000

Резервные средства 0111 1016262000 870 5 000,00000 5 000,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 0113 0140000000 63 651 58583 63 015 46477

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения Петропавловск-Камчатского городского округа 

«Централизованная бухгалтерия» 0113 0141515060 63 651 58583 63 015 46477

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0113 0141515060 611 58 851,58583 58 215,46477

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0113 0141515060 612 4 800,00000 4 800,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 0113 0140000000 91 534,46330 91 534,46330

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 0113 0141540040 91 534 46330 91 534 46330

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0113 0141540040 611 91 534 46330 91 534 46330

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-

Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление 

гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0113 0810000000 144,52000 48,17000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы 

соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы 

Камчатского края и субсидий, которым присвоены отдельные коды) 0113 081604006К 144,52000 48,17000

Субсидии (гранты в форме субсидий)  не подлежащие казначейскому сопровождению 0113 081604006К 633 144 52000 48 17000

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-

Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление 

гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0113 0810000000 4,92000 45,18300

Создание условий для устойчивого развития экономики традиционных отраслей хозяйствования коренных малочисленных народов в 

местах их традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности (предоставление субсидий родовым общинам 

коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока на приобретение оборудования и инвентаря) 0113 0816060010 4,92000 45,18300

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0113 0816060010 633 4,92000 45,18300

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-

Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление 

гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0113 0810000000 14,45200 4,81700

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0113 08160T006К 14,45200 4,81700

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0113 08160T006К 633 14,45200 4,81700

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационного общества» Муниципальной программы «Совершенствование системы 

муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0113 0910000000 62 766 75083 53 866 75083

Информатизация управления городским округом 0113 0916767050 62 766,75083 53 866,75083

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0916767050 242 62 766,75083 53 866,75083

Подпрограмма «Развитие архивного дела» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом» 0113 0920000000 7 226,35649 7 209,35649

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений городского округа) 0113 0921515000 7 226,35649 7 209,35649

Фонд оплаты труда учреждений 0113 0921515000 111 4 511,36455 4 511,36455

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0113 0921515000 112 800,00000 880,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0113 0921515000 119 1 362,43194 1 362,43194

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0921515000 242 296,70000 296,70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 0921515000 244 245,86000 148,86000

Уплата прочих налогов, сборов 0113 0921515000 852 10,00000 10,00000

Подпрограмма «Развитие архивного дела» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом» 0113 0920000000 7 568,15551 7 568,15551

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 0113 0921540040 7 568 15551 7 568 15551

Фонд оплаты труда учреждений 0113 0921540040 111 5 812,71545 5 812,71545

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0113 0921540040 119 1 755,44006 1 755,44006

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0113 0930000000 2 909,77500 2 909,77500

Специализированные работы  услуги (межевание  кадастровые работы  оценка  охрана  энергоаудит  страхование и т.п.) 0113 0931414000 210 00000 210 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 0931414000 244 210,00000 210,00000

Взносы в ассоциации 0113 0931414150 2 699,77500 2 699,77500

Уплата иных платежей 0113 0931414150 853 2 309,23500 2 309,23500

Взносы в международные организации 0113 0931414150 862 390,54000 390,54000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0113 0930000000 221 001,52893 229 603,85484

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0113 0931616020 43 158,92600 43 818,76900

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 0931616020 121 31 972,94100 31 972,94100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 0931616020 122 1 460,15700 2 020,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 0931616020 129 9 655,82800 9 655,82800

Прочая закупка товаров  работ и услуг 0113 0931616020 244 70 00000 170 00000

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 0113 0931616040 177 842,60293 185 785,08584

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 0931616040 121 44 033,12200 44 033,12200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 0931616040 122 1 590,00000 2 160,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 0931616040 129 13 298,00300 13 298,00300

Закупка товаров  работ  услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0931616040 242 13 874 53370 13 874 53370

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 0931616040 244 104 846,22123 112 218,70414

Уплата прочих налогов, сборов 0113 0931616040 852 200,72300 200,72300

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0113 0930000000 1 994 08735 1 993 93881

Уплата  налога  на  имущество 0113 0936666020 1 994,08735 1 993,93881

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 0936666020 851 1 994,08735 1 993,93881

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0113 0930000000 529,54400 479,54400

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях 

привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 0113 0938040080 529,54400 479,54400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 0938040080 121 368,31300 368,31300

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 0938040080 122 50,00000 0,0000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 0938040080 129 111,23100 111,23100

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 0113 1010000000 802,90655 682,90655

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 

функций, не связанных с муниципальной службой 0113 1011616020 802 90655 682 90655

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 1011616020 121 524,50580 524,50580

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 1011616020 122 120,00000 0,0000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 1011616020 129 158,40075 158,40075

Подпрограмма «Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 0113 1020000000 837,90700 682,90700



51

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0113 1021616020 837,90700 682,90700

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 1021616020 121 524,50600 524,50600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 1021616020 122 155,00000 0,0000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 1021616020 129 158,40100 158,40100

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0113 9900000060 4 350 16600 4 285 16600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 9900000060 121 2 694,63700 2 694,63700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 9900000060 122 696,00000 631,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 9900000060 129 789,52900 789,52900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9900000060 244 170,00000 170,00000

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 0113 9900051200 50 16000 328 30100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9900051200 244 50,16000 328,30100

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 77 853,04058 78 651,80376

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0309 0410000000 55 083,02649 55 731,78967

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений городского округа) 0309 0411515000 55 083,02649 55 731,78967

Фонд оплаты труда учреждений 0309 0411515000 111 32 187,53300 32 187,53300

Иные выплаты персоналу учреждений  за исключением фонда оплаты труда 0309 0411515000 112 1 351 00000 1 351 00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0309 0411515000 119 9 720,63500 9 720,63500

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0309 0411515000 242 1 249,00000 1 349,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0309 0411515000 244 9 808,61849 10 357,38167

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0309 0411515000 851 546 24000 546 24000

Уплата прочих налогов, сборов 0309 0411515000 852 220,00000 220,00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0309 0410000000 14 311,01409 14 311,01409

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0309 0411616010 11 453,50109 11 453,50109

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0309 0411616010 121 8 217 29500 8 217 29500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0309 0411616010 122 641,30000 641,30000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0309 0411616010 129 2 424,10200 2 424,10200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0309 0411616010 244 170,80409 170,80409

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0309 0411616020 2 857,51300 2 857,51300

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0309 0411616020 121 2 062,60600 2 062,60600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0309 0411616020 122 138,00000 138,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0309 0411616020 129 622,90700 622,90700

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0309 0411616020 244 34,00000 34,00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0410000000 705,00000 855,00000

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена КТП РСЧС ПКГО и спасательных служб, 

предназначенных для решения задач гражданской обороны и защиты населения и территории городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера к действиям по предназначению 0314 0412626030 705,00000 855,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0412626030 244 705,00000 855,00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0410000000 4 500,00000 4 500,00000

Развитие комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера в Петропавловск-Камчатском городском округе 0314 0416767160 4 500,00000 4 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0416767160 244 4 500,00000 4 500,00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0410000000 100,00000 100,00000

Оказание финансовой поддержки общественным объединениям пожарной охраны 0314 0416969060 100,00000 100,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0314 0416969060 633 100,00000 100,00000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов» 

Муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0420000000 62,20000 62,20000

Изготовление и размещение рекламы по профилактике безнадзорности и правонарушений 0314 0422525060 42,20000 42,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0422525060 244 42,20000 42,20000

Изготовление и распространение среди населения листовок по профилактике правонарушений 0314 0422525070 20,00000 20,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0422525070 244 20 00000 20 00000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов» 

Муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0420000000 650,00000 650,00000

Создание условий для деятельности народных дружин 0314 0429292010 650,00000 650,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0314 0429292010 633 650,00000 650,00000

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» Муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и 

асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0430000000 62 20000 62 20000

Изготовление и размещение рекламы по противодействию терроризму и экстремизму 0314 0432525100 42,20000 42,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0432525100 244 42,20000 42,20000

Изготовление и распространение печатной продукции по профилактике терроризма и экстремизма 0314 0432525110 20,00000 20,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0432525110 244 20,00000 20,00000

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» Муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и 

асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0430000000 380,00000 380,00000

Обеспечение антитеррористической защиты при проведении массовых мероприятий 0314 0438282040 380,00000 380,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0438282040 244 380,00000 380,00000

Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», обеспечение комплексной 

безопасности учреждений социальной сферы в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Обеспечение 

защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0440000000 1 999 60000 1 999 60000

Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», обеспечение комплексной безопасности учреждений 

социальной сферы в городе Петропавловске-Камчатском 0314 0446767200 1 999,60000 1 999,60000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0314 0446767200 242 179,60000 179,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0446767200 244 1 820,00000 1 820,00000

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 089 037,60171 1 775 550,31254

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0407 1220000000 3 228 93455 3 228 93455

Содержание лесных зон городского округа 0407 1222121000 3 228,93455 3 228,93455

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0407 1222121000 244 3 228,93455 3 228,93455

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0408 0620000000 247 660,00000 247 660,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования 

городского сообщения 0408 0621540130 247 660 00000 247 660 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0408 0621540130 244 3 660,00000 3 660,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0408 0621540130 811 244 000,00000 244 000,00000

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0408 0620000000 1 211,00835 1 211,00835

Организация реализации льготных проездных билетов, последующего их пополнения, формирования и ведения реестра получателей мер 

муниципальной социальной поддержки 0408 0622828170 1 211,00835 1 211,00835

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0408 0622828170 244 1 211,00835 1 211,00835



52

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0408 0620000000 62 367,76318 62 367,76318

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 

предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, в связи с оказанием услуг по проезду отдельных категорий граждан на 

автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах регулярных перевозок на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа (кроме такси и маршрутных такси) 0408 0626060200 62 367,76318 62 367,76318

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0408 0626060200 811 62 367,76318 62 367,76318

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0408 0620000000 8 230 23729 8 230 23729

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам 0408 0629595010 8 230 23729 8 230 23729

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0408 0629595010 244 8 230,23729 8 230,23729

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» Муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 0409 0630000000 50 343,69419 52 357,44195

Содержание технических средств регулирования дорожного движения, электроснабжение светофорных объектов 0409 0630202020 12 986,18654 13 505,63400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0630202020 244 12 986,18654 13 505,63400

Обустройство автомобильных дорог средствами технического регулирования (дорожные знаки) 0409 0630202030 2 596,04280 2 699,88451

Прочая закупка товаров  работ и услуг 0409 0630202030 244 2 596 04280 2 699 88451

Нанесение дорожной разметки (краской, пластиком) 0409 0630202040 34 761,46485 36 151,92344

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0630202040 244 34 761,46485 36 151,92344

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» Муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 0409 0630000000 567,00000 972,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы 

соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением инвестиционных мероприятий и субсидий, которым 

присвоены отдельные коды) 0409 063024006Н 567 00000 972 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 063024006Н 244 567,00000 972,00000

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» Муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 0409 0630000000 567,00000 972,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0409 06302T006Н 567,00000 972,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 06302T006Н 244 567,00000 972,00000

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» Муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 0409 0630000000 621,81444 646,68702

Кадастровые работы, межевание территории земельных участков, используемых для эксплуатации автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 0409 0631414090 621,81444 646,68702

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0631414090 244 621,81444 646,68702

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0409 0650000000 370 000,00000 0,0000

Расходы в рамках регионального проекта «Дорожная сеть Камчатского края» на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 0409 065R153930 370 000 00000 0 0000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 065R153930 244 370 000,00000 0,0000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0409 0930000000 800,00000 800,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 0409 0931717000 800,00000 800,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 0409 0931717000 831 50 00000 50 00000

Уплата иных платежей 0409 0931717000 853 750,00000 750,00000

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0409 1220000000 1 025 242,98677 1 074 252,70624

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 0409 1220202130 1 015 238,53515 1 063 848,07656

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 1220202130 244 1 015 238,53515 1 063 848,07656

Содержание разворотных площадок 0409 1220202270 10 004,45162 10 404,62968

Прочая закупка товаров  работ и услуг 0409 1220202270 244 10 004 45162 10 404 62968

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0409 1220000000 1 203,95700 1 252,11528

Услуги по представлению доступа к системе спутникового контроля ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS для спецтехники 0409 1221414170 1 203,95700 1 252,11528

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 1221414170 244 1 203,95700 1 252,11528

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0409 1220000000 81 421,08008 82 114,36637

Обеспечение реализации мероприятий по развитию улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа 0409 1221515080 81 421 08008 82 114 36637

Фонд оплаты труда учреждений 0409 1221515080 111 48 874,41000 48 874,41000

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0409 1221515080 112 2 771,39260 2 864,87070

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0409 1221515080 119 14 760,07182 14 760,07182

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0409 1221515080 242 3 610 05891 3 754 46126

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 1221515080 244 6 957,03605 7 235,31746

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0409 1221515080 851 20,00000 20,00000

Уплата прочих налогов, сборов 0409 1221515080 852 95,84260 99,67630

Уплата иных платежей 0409 1221515080 853 4 332,26810 4 505,55883

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0409 1220000000 38 682,90181 40 230,21789

Мероприятия по улично-дорожному освещению автомобильных дорог общего пользования, в том числе текущий ремонт, техническое 

обслуживание и электроснабжение 0409 1228585040 38 682,90181 40 230,21789

Закупка товаров  работ  услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0409 1228585040 242 127 50000 132 60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 1228585040 244 38 555,40181 40 097,61789

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0411 0260000000 3 500,00000 0,0000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы 

соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы 

Камчатского края и субсидий  которым присвоены отдельные коды) 0411 026F140064 3 500 00000 0 0000

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0411 026F140064 241 3 500,00000 0,0000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0411 0260000000 35,35354 0,0000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0411 026F1T0064 35,35354 0,0000

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0411 026F1T0064 241 35 35354 0 0000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 0220000000 178,91667 1 178,91667

Создание адресного плана Петропавловск-Камчатского городского округа (анализ-выявление существующих объектов) 0412 0222929040 178,91667 1 178,91667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0222929040 244 178,91667 1 178,91667

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, 

инвестиционной  межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 0710000000 1 028 12500 1 528 12500

Демонтаж, хранение и в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа без разрешений, срок действия которых не истек 0412 0711919010 1 028,12500 1 528,12500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0711919010 244 1 028,12500 1 528,12500

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 0710000000 104,00000 108,16000

Создание и размещение информационных материалов, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, 

местного производителя, положительных примеров создания собственного дела 0412 0712525010 104,00000 108,16000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0712525010 244 104,00000 108,16000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 0710000000 104,00000 108,16000



53

1 2 3 4 5 6 7

Организация семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства по актуальным вопросам осуществления 

предпринимательской деятельности с участием сторонних организаций, в том числе контролирующих органов 0412 0712626010 104,00000 108,16000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0712626010 244 104,00000 108,16000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 0710000000 657,89000 656,10000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы 

соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы 

Камчатского края и субсидий  которым присвоены отдельные коды) 0412 071604006Г 657 89000 656 10000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0412 071604006Г 811 657,89000 656,10000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 0710000000 20 111,03640 20 505,66920

Предоставление грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям на создание собственного бизнеса 0412 0716060030 2 700,00000 2 700,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 0412 0716060030 813 2 700,00000 2 700,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с 

приобретением оборудования для создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) 0412 0716060060 2 000,00000 2 000,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0412 0716060060 811 2 000,00000 2 000,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на создание туристской инфраструктуры 0412 0716060150 2 000,00000 2 000,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 0412 0716060150 813 2 000,00000 2 000,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на ранней стадии их деятельности на приобретение 

основных средств 0412 0716060170 1 500,00000 1 500,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 0412 0716060170 813 1 500,00000 1 500,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, направленных на оплату 

аренды за нежилое здание (помещение), расположенное на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0412 0716060190 9 865,83640 10 260,46920

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0412 0716060190 811 9 865,83640 10 260,46920

Предоставление субсидии из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятия (мероприятий) 

«Создание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, направленной на оказание 

консультационной поддержки - автономной некоммерческой организации «Центр инноваций социальной сферы» 0412 0716060220 2 045,20000 2 045,20000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0412 0716060220 633 2 045 20000 2 045 20000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 0710000000 73,09889 72,90000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0412 07160T006Г 73,09889 72,90000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0412 07160T006Г 811 73,09889 72,90000

Подпрограмма «Обеспечение реализации  экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 0730000000 0 00000 3 000 00000

Интеграция данных в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности 0412 0736767140 0,00000 3 000,00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0412 0736767140 242 0,00000 3 000,00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0412 0930000000 10,00000 10,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 0412 0931717000 10 00000 10 00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 0412 0931717000 831 10,00000 10,00000

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 1120000000 2 922,14880 3 922,14880

Мероприятия по землеустройству и землепользованию, в том числе работы по формированию земельных участков под многоквартирные 

жилые дома (кадастровые работы) 0412 1121414050 1 000,00000 2 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 0412 1121414050 245 1 000,00000 2 000,00000

Работы по проведению обследований, экспертизы самовольно построенных объектов торговли и оказания услуг населению с 

последующей выдачей заключений о наличии (отсутствии) признаков капитальности объектов, нарушений градостроительных и 

строительных норм и правил, угрозы жизни и здоровью граждан 0412 1121414060 522,14880 522,14880

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1121414060 244 522,14880 522,14880

Работы по проведению оценки рыночной стоимости начального размера годовой арендной платы за земельные участки 0412 1121414070 400,00000 400,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1121414070 244 400 00000 400 00000

Судебная экспертиза в целях исследования строительных объектов и территории, а также объектов землеустройства, в том числе с 

определением их границ на местности 0412 1121414210 250 00000 250 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1121414210 244 250,00000 250,00000

Работы по проведению оценки рыночной стоимости объектов незавершенного строительства 0412 1121414230 750,00000 750,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1121414230 244 750,00000 750,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 1130000000 61 041 83774 61 041 83774

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0412 1131616010 57 352 76374 57 357 13674

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 1131616010 121 41 861,00900 41 861,00900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 1131616010 122 2 428,36000 2 428,36000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 1131616010 129 12 432,72000 12 432,72000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1131616010 244 630,67474 635,04774

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0412 1131616020 3 689 07400 3 684 70100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 1131616020 121 2 644,06000 2 644,06000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 1131616020 122 184,00000 184,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 1131616020 129 798,50700 798,50700

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0412 1131616020 851 62,50700 58,13400

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» Муниципальной программы 

«Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 1140000000 43 317,33219 43 317,33219

Обеспечение реализации мероприятий подпрограмм муниципальных программ, муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа) 0412 1141515000 43 317,33219 43 317,33219

Фонд оплаты труда учреждений 0412 1141515000 111 28 495,57620 28 495,57620

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0412 1141515000 112 2 059,69000 2 059,69000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0412 1141515000 119 8 605,66401 8 605,66401

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0412 1141515000 242 536,10100 536,10100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1141515000 244 3 264,83522 3 264,83522

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0412 1141515000 851 140,25144 140,25144

Уплата прочих налогов, сборов 0412 1141515000 852 115,21432 115,21432

Уплата иных платежей 0412 1141515000 853 100,00000 100,00000

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» Муниципальной программы 

«Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 1140000000 63 305,48482 63 305,48482

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0412 1141616010 52 838,53075 52 838,53075

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 1141616010 121 38 159,70700 38 159,70700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 1141616010 122 2 948,40000 2 948,40000



54

1 2 3 4 5 6 7

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 1141616010 129 11 257,11300 11 257,11300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1141616010 244 467,90872 468,93904

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0412 1141616010 851 5,40203 4,37171

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0412 1141616020 10 466,95407 10 466,95407

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 1141616020 121 7 601,19360 7 601,19360

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  за исключением фонда оплаты труда 0412 1141616020 122 520 80000 520 80000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 1141616020 129 2 295,56047 2 295,56047

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1141616020 244 49,40000 49,40000

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» Муниципальной программы 

«Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 1140000000 500,00000 500,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 0412 1141717000 500,00000 500,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 0412 1141717000 831 500,00000 500,00000

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 991 786,70192 1 039 752,37242

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» Муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0210000000 66 849,81000 66 849,81000

Приобретение жилых помещений на первичном либо вторичном рынке 0501 0211111020 66 849,81000 66 849,81000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 

в том числе 0501 0211111020 412 66 849,81000 66 849,81000

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» Муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0210000000 3 440,00000 3 440,00000

Снос непригодных и аварийных домов, рекультивация земельных участков 0501 0211919030 3 440,00000 3 440,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0211919030 244 3 440,00000 3 440,00000

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» Муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0210000000 26 101,39029 23 745,83433

Изъятие жилых помещений путем выкупа у собственников 0501 0218787010 26 101,39029 23 745,83433

Уплата иных платежей 0501 0218787010 853 26 101,39029 23 745,83433

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0220000000 11 683,79000 3 683,79000

Разработка проектов планировки и (или) проектов межевания территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе 0501 0222929020 11 683 79000 3 683 79000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 0501 0222929020 245 11 683,79000 3 683,79000

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0230000000 377,42668 0,0000

Сейсмоусиление здания жилого дома № 18 по ул. Обороны 1854 года в г. Петропавловске-Камчатском 0501 0230909110 377,42668 0,0000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 

в том числе 0501 0230909110 414 377,42668 0,0000

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0230000000 24 324,48000 24 324,48000

Охрана расселенных и расселяемых жилых домов 0501 0231414080 24 324,48000 24 324,48000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0231414080 244 24 324,48000 24 324,48000

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0230000000 4 620 00000 4 620 00000

Снос жилых домов, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны 0501 0231919040 4 620,00000 4 620,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0231919040 244 4 620,00000 4 620,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0260000000 1 522,62000 500,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы 

соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы 

Камчатского края и субсидий, которым присвоены отдельные коды) 0501 026F140064 1 522,62000 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 026F140064 244 1 522,62000 500,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0260000000 15,38000 5,05051

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0501 026F1T0064 15 38000 5 05051

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 0501 026F1T0064 245 15 38000 5 05051

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0260000000 0,00000 130 105,76517

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств краевого бюджета 0501 026F367484 0,00000 130 105,76517

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 

в том числе 0501 026F367484 412 0 00000 130 105 76517

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0501 0310000000 1 233,10000 1 233,10000

Проведение мероприятий по установке, замене индивидуальных приборов учета на объектах муниципального жилищного фонда 0501 0312727050 1 233,10000 1 233,10000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0312727050 244 1 233 10000 1 233 10000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0501 0930000000 823,96780 823,96780

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 0501 0931717000 823,96780 823,96780

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 0501 0931717000 831 673,96780 673,96780

Уплата иных платежей 0501 0931717000 853 150 00000 150 00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0501 0930000000 81,53496 81,53496

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей 

собственности на это имущество 0501 0936666010 81,53496 81,53496

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0936666010 244 81,53496 81,53496

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 1010000000 11 02608 11 02608

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей 

собственности на это имущество 0501 1016666010 11,02608 11,02608

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1016666010 244 11,02608 11,02608

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 1110000000 71 629,98896 73 896,14492

Ремонт муниципального жилищного фонда (в том числе изготовление смет) 0501 1111010010 5 052 19642 5 254 28428

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111010010 244 5 052,19642 5 254,28428

Капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда, в том числе разработка проектно-сметной документации и 

проведение экспертиз 0501 1111010020 1 210,00000 1 210,00000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0501 1111010020 243 1 210,00000 1 210,00000

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении незаселенных жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах 0501 1111010050 51 601,70260 53 665,77070

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111010050 244 51 601 70260 53 665 77070



55

1 2 3 4 5 6 7

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении сданных внаем жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах 0501 1111010060 13 766,08994 13 766,08994

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111010060 244 13 766,08994 13 766,08994

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 1110000000 9 132,92828 9 132,92828

Организация работ по учету муниципального имущества 0501 1111414040 1 250,92350 1 250,92350

Прочая закупка товаров  работ и услуг 0501 1111414040 244 1 250 92350 1 250 92350

Организация работ по управлению муниципальным жилищным фондом 0501 1111414320 7 882,00478 7 882,00478

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111414320 244 7 882,00478 7 882,00478

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 1110000000 390 00000 390 00000

Повышение уровня квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, и организации обучения лиц, имеющих 

намерение осуществлять такую деятельность 0501 1116464020 390 00000 390 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1116464020 244 390,00000 390,00000

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 1110000000 33 898,17680 33 898,17680

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей 

собственности на это имущество 0501 1116666010 33 898,17680 33 898,17680

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1116666010 244 33 898 17680 33 898 17680

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» Муниципальной программы 

«Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 1140000000 8,96014 8,96014

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей 

собственности на это имущество 0501 1146666010 8,96014 8,96014

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1146666010 244 8,96014 8,96014

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей 

собственности на это имущество 0501 9906666010 7,86780 7,86780

Прочая закупка товаров  работ и услуг 0501 9906666010 244 7 86780 7 86780

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0502 0220000000 44 908,58661 0,0000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию инвестиционных мероприятий соответствующей 

подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края 0502 0220540074 44 908,58661 0,0000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 

в том числе 0502 0220540074 414 44 908,58661 0,0000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0502 0220000000 453,62209 0,0000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0502 02205T0074 453,62209 0,0000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 

в том числе 0502 02205T0074 414 453,62209 0,0000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0502 0310000000 11 120,00000 11 120,00000

Актуализация схемы теплоснабжения Петропавловск-Камчатского городского округа с электронной моделью 0502 0311313040 11 120,00000 11 120,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 0311313040 244 11 120,00000 11 120,00000

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0502 0320000000 9 540,00000 9 476,40000

Мероприятия, направленные на ремонт ветхих и аварийных сетей, в том числе разработка проектно-сметной документации, проведение 

экспертиз, строительный контроль 0502 0320606090 9 540,00000 9 476,40000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0502 0320606090 243 9 540,00000 9 476,40000

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0502 0320000000 7 853,23000 5 242,82000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы 

соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением инвестиционных мероприятий и субсидий, которым 

присвоены отдельные коды) 0502 0320640065 7 853,23000 5 242,82000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0502 0320640065 243 5 305,23000 3 536,82000

Прочая закупка товаров  работ и услуг 0502 0320640065 244 2 548 00000 1 706 00000

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0502 0320000000 160,27000 106,99633

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0502 03206T0065 160,27000 106,99633

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0502 03206T0065 243 108,27000 72,18000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 03206T0065 244 52 00000 34 81633

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0502 0930000000 60,00000 60,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 0502 0931717000 60,00000 60,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 0502 0931717000 831 10,00000 10,00000

Уплата иных платежей 0502 0931717000 853 50 00000 50 00000

Подпрограмма «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов» Муниципальной 

программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа  коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0503 0330000000 21 582,55671 21 619,50591

Содержание территорий, не принадлежащих домовладениям 0503 0332424030 20 658,82667 20 658,82667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 0332424030 244 20 658,82667 20 658,82667

Дератизация и дезинфекция территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 0332424070 923 73004 960 67924

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 0332424070 244 923,73004 960,67924

Подпрограмма «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов» Муниципальной 

программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа  коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0503 0330000000 3 613,35400 3 635,23200

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы 

соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы 

Камчатского края и субсидий, которым присвоены отдельные коды) 0503 033244006П 3 613,35400 3 635,23200

Прочая закупка товаров  работ и услуг 0503 033244006П 244 3 613 35400 3 635 23200

Подпрограмма «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов» Муниципальной 

программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа  коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0503 0330000000 22,56359 17,73702

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0503 03324T006П 22,56359 17,73702

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 03324T006П 244 22,56359 17,73702

Подпрограмма «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов» Муниципальной 

программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа  коммунальными услугами  услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0503 0330000000 1 456 50118 1 456 50118

Организация субботников на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 0332626190 1 456,50118 1 456,50118

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 0332626190 244 1 456,50118 1 456,50118

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0503 0930000000 50 00000 50 00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 0503 0931717000 50 00000 50 00000

Уплата иных платежей 0503 0931717000 853 50,00000 50,00000



56

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0503 1120000000 35 251,64207 35 251,64207

Снос ветхих и аварийных зданий, строений, сооружений, находящихся в казне Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 1121919020 33 251,64207 33 251,64207

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1121919020 244 33 251,64207 33 251,64207

Снос объектов некапитального строительства 0503 1121919060 2 000,00000 2 000,00000

Прочая закупка товаров  работ и услуг 0503 1121919060 244 2 000 00000 2 000 00000

Подпрограмма «Благоустройство территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1210000000 1 000,00000 1 000,00000

Предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим территориальное общественное 

самоуправление 0503 1216060230 1 000,00000 1 000,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0503 1216060230 633 1 000,00000 1 000,00000

Подпрограмма «Благоустройство территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1210000000 2 214 42414 2 214 42414

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 0503 1218989010 2 214,42414 2 214,42414

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0503 1218989010 811 2 214,42414 2 214,42414

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1220000000 26 065,21541 27 107,82402

Содержание площадок для складирования снега 0503 1220202140 26 065,21541 27 107,82402

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1220202140 244 26 065,21541 27 107,82402

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1220000000 3 643 20000 3 643 20000

Мероприятия по обеспечению сохранности муниципального имущества 0503 1220808130 3 643,20000 3 643,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1220808130 244 3 643,20000 3 643,20000

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1220000000 90 737,29729 81 690,59971

Капитальный, текущий ремонт, устройство и содержание подпорных стен, в том числе разработка проектной документации 0503 1221818010 37 186,80205 28 140,10447

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0503 1221818010 243 25 173 27550 16 126 57792

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818010 244 12 013,52655 12 013,52655

Восстановление, текущий ремонт и содержание лестничных переходов, в том числе разработка проектной документации 0503 1221818020 26 932,32474 26 932,32474

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0503 1221818020 243 3 238,75000 3 238,75000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818020 244 23 693,57474 23 693,57474

Восстановление, обустройство, содержание и ремонт детских площадок 0503 1221818030 23 667 38826 23 667 38826

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818030 244 23 667,38826 23 667,38826

Содержание и текущий ремонт площадок для выгула собак 0503 1221818040 2 950,78224 2 950,78224

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818040 244 2 950,78224 2 950,78224

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1220000000 3 673,85000 3 015,21195

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы 

соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы 

Камчатского края и субсидий, которым присвоены отдельные коды) 0503 122184006С 3 673,85000 3 015,21195

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0503 122184006С 243 3 673,85000 3 015,21195

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1220000000 918,46250 753,80299

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0503 12218T006С 918,46250 753,80299

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0503 12218T006С 243 918,46250 753,80299

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1220000000 9 821 16817 9 821 16817

Освобождение земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества 0503 1221919050 9 821,16817 9 821,16817

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221919050 244 9 821,16817 9 821,16817

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1220000000 83 548,51315 83 178,55243

Ведение работ по благоустройству мест массового отдыха горожан 0503 1222020040 30 402,02900 28 532,91628

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0503 1222020040 243 29 358,68000 27 489,56728

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222020040 244 1 043 34900 1 043 34900

Содержание биотуалетов 0503 1222020060 5 230,14544 5 230,14544

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222020060 244 5 230,14544 5 230,14544

Содержание объектов ландшафтной архитектуры 0503 1222020070 37 478,80001 38 977,95201

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222020070 244 37 478,80001 38 977,95201

Освещение объектов внешнего благоустройства 0503 1222020080 10 437 53870 10 437 53870

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0503 1222020080 242 26,83232 26,83232

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222020080 244 10 410,70638 10 410,70638

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1220000000 18 033,90420 18 033,90420

Оказание услуг по организации вывоза тел умерших и погибших граждан Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 1222323010 784 35900 784 35900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222323010 244 784,35900 784,35900

Организация и содержание мест захоронения 0503 1222323030 17 249,54520 17 249,54520

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222323030 244 17 249,54520 17 249,54520

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1220000000 804,44444 3 929,55556

Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной собственности 0503 12223L2990 804,44444 3 929,55556

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 12223L2990 244 804 44444 3 929 55556

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1220000000 18 471 67646 18 471 64646

Организация праздничных мероприятий в местах массового отдыха 0503 1222626170 18 471,67646 18 471,64646

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222626170 244 18 471,67646 18 471,64646

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1220000000 12 918,97662 12 918,97662

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 1226666000 12 918 97662 12 918 97662

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0503 1226666000 851 12 918,97662 12 918,97662

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1220000000 31 232,75495 11 581,12100

Озеленение и ландшафтное оформление территорий Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 1228888020 8 081,12100 8 081,12100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1228888020 244 8 081,12100 8 081,12100

Выращивание цветочной рассады, высадка рассады, подготовка и содержание цветников 0503 1228888030 22 151,63395 0,0000

Прочая закупка товаров  работ и услуг 0503 1228888030 244 22 151 63395 0 0000

Разработка архитектурной концепции (проработка цветовых решений) 0503 1228888040 500,00000 2 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1228888040 244 500,00000 2 000,00000

Организация и проведение конкурсов на создание эскизных проектов зданий, общественных территорий, малых архитектурных форм 0503 1228888050 500,00000 1 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1228888050 244 500 00000 1 500 00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1230000000 16 272 50000 16 272 50000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по организации проведения мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев в Камчатском крае 0503 1232840280 16 272,50000 16 272,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1232840280 244 16 272,50000 16 272,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1240000000 50 774,21938 52 134,20125

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация программ формирования 

современной городской среды 0503 124F255550 50 774,21938 52 134,20125

Прочая закупка товаров  работ и услуг 0503 124F255550 244 25 387 10969 26 067 10063

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0503 124F255550 811 25 387,10969 26 067,10062

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» Муниципальной программы «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0505 0250000000 88 882,84554 89 016,57461

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0505 0251616010 41 293,04982 41 309,04982

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0505 0251616010 121 30 776,08352 30 776,08352

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0505 0251616010 122 986,00000 1 002,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0505 0251616010 129 9 078,94464 9 078,94464

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 0251616010 244 452,02166 452,02166



57

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0505 0251616020 17 896,42720 17 856,96519

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0505 0251616020 121 13 373,36260 13 373,36260

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0505 0251616020 122 376,75000 404,25000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0505 0251616020 129 4 038,75551 4 038,75551

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0505 0251616020 851 107,55909 40,59708

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 0505 0251616040 16 525,15822 16 541,84930

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 0251616040 244 16 525,15822 16 541,84930

Обеспечение деятельности по регистрационному учету 0505 0251616070 13 168,21030 13 308,71030

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0505 0251616070 121 9 803,25640 9 803,25640

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0505 0251616070 122 314 29875 454 79875

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0505 0251616070 129 2 960 58315 2 960 58315

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 0251616070 244 90,07200 90,07200

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0505 0930000000 150,00000 150,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 0505 0931717000 150,00000 150,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов  а также в результате деятельности учреждений 0505 0931717000 831 100 00000 100 00000

Уплата иных платежей 0505 0931717000 853 50,00000 50,00000

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0505 1110000000 11 645,52269 12 076,14364

Обследование на аварийность многоквартирных домов 0505 1111414010 880 00000 880 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1111414010 244 880,00000 880,00000

Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества 0505 1111414020 7 655,28205 7 961,49338

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1111414020 244 7 655,28205 7 961,49338

Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности 0505 1111414030 2 236,00000 2 325,44000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1111414030 244 2 236 00000 2 325 44000

Проведение экспертизы безопасности объектов недвижимого имущества 0505 1111414200 874,24064 909,21026

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1111414200 244 874,24064 909,21026

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0505 1110000000 1 520,00000 1 520,00000

Вскрытие и санитарная очистка жилых помещений с вывозом и утилизацией мусора освободившихся жилых помещений 

муниципального жилищного фонда 0505 1112424010 1 520 00000 1 520 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1112424010 244 1 520,00000 1 520,00000

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0505 1110000000 32 521,73680 31 688,16305

Содержание и сохранность объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования 0505 1116565010 32 521,73680 31 688,16305

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1116565010 244 32 521,73680 31 688,16305

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0505 1220000000 55 266,22895 55 294,54413

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории городского округа 0505 1221515070 55 266,22895 55 294,54413

Фонд оплаты труда учреждений 0505 1221515070 111 36 806,07684 36 806,07684

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0505 1221515070 112 2 414,14724 2 414,14724

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0505 1221515070 119 11 144,88006 11 144,88006

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0505 1221515070 242 1 835 84884 1 835 84884

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1221515070 244 2 951,85197 2 980,16715

Уплата прочих налогов, сборов 0505 1221515070 852 103,42400 103,42400

Уплата иных платежей 0505 1221515070 853 10,00000 10,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0505 1230000000 39 444,98719 39 444,98719

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0505 1231616010 34 378 52866 34 378 52866

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0505 1231616010 121 25 375,91212 25 375,91212

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0505 1231616010 122 1 229,73800 1 229,73800

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0505 1231616010 129 7 485,89408 7 485,89408

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0505 1231616010 242 9,35000 9,35000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1231616010 244 277,63446 277,63446

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0505 1231616020 5 066,45853 5 066,45853

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0505 1231616020 121 3 566,05340 3 566,05340

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0505 1231616020 122 327,45700 327,45700

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0505 1231616020 129 1 076,94813 1 076,94813

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1231616020 244 96,00000 96,00000

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 7 248 807,47673 7 261 984,38974

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0701 0110000000 865 82100 13 279 43400

Здание. Учебный комплекс «Детский сад - начальная школа» по пер. Фурманова в г. Петропавловске-Камчатском» строительство (в том 

числе проектные и изыскательские работы) 0701 0110707170 865,82100 13 279,43400

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 

в том числе 0701 0110707170 414 865,82100 13 279,43400

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0701 0110000000 200 133,90894 200 133,90894

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 0701 0111515010 200 133 90894 200 133 90894

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111515010 611 73 392 44900 73 694 54800

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111515010 621 126 741,45994 126 439,36094

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0701 0110000000 446 889,63006 446 889,63006

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 0701 0111540040 93 957,23606 93 957,23606

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111540040 611 31 996,36600 31 996,36600

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111540040 621 61 960 87006 61 960 87006

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 0701 0111540230 352 932,39400 352 932,39400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111540230 611 104 439,72200 104 439,72200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111540230 621 248 492,67200 248 492,67200

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка 

граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0701 0120000000 429,64824 429,64824

Приобретение помещений для реализации программ дошкольного образования в г. Петропавловске-Камчатском 0701 0120707100 429,64824 429,64824

Субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность автономным 

учреждениям 

в том числе 0701 0120707100 462 429,64824 429,64824

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка 

граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0701 0120000000 788 101,72030 769 883,14174

Обеспечение деятельности образовательных организаций дошкольного образования 0701 0121515040 788 101,72030 769 883,14174

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0121515040 611 244 028,13217 236 850,28361

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 0121515040 612 21 000,00000 21 500,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0121515040 621 488 823,58813 476 023,07213

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 0121515040 622 34 250,00000 35 509,78600



58

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка 

граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0701 0120000000 1 637 580,93938 1 637 580,93938

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 0701 0121540040 285 716,33338 285 716,33338

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0121540040 611 92 550,82244 92 550,82244

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0121540040 621 193 165,51094 193 165,51094

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 0701 0121540230 1 351 864 60600 1 351 864 60600

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0121540230 611 457 958,41200 458 049,05300

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0121540230 621 893 906,19400 893 815,55300

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0701 0930000000 50,00000 50,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 0701 0931717000 50 00000 50 00000

Уплата иных платежей 0701 0931717000 853 50,00000 50,00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0702 0110000000 3 116,82676 8 093,64179

Начальная школа по адресу Космический проезд в г. Петропавловске-Камчатском (строительство, в том числе проектные работы) 0702 0110707150 565,72400 3 168,45969

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 

в том числе 0702 0110707150 414 565,72400 3 168,45969

Здание. Общеобразовательная школа по проспекту Рыбаков в г. Петропавловск-Камчатский (строительство, в том числе проектные 

работы) 0702 0110707160 571,06876 1 756,72241

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 

в том числе 0702 0110707160 414 571 06876 1 756 72241

Здание. Учебный корпус МБОУ «Средняя школа № 40 по ул. Вольского микрорайона «Северо-Восток» в г. Петропавловске-Камчатском 

(проектные работы и государственная экспертиза проектной документации) 0702 0110707220 1 980 03400 3 168 45969

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 

в том числе 0702 0110707220 414 1 980,03400 3 168,45969

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0702 0110000000 69 937,59529 69 937,59529

Оказание услуг по технологическому присоединению к централизованным системам холодного водоснабжения и сетям водоотведения 0702 0111414330 69 937,59529 69 937,59529

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0702 0111414330 244 69 937,59529 69 937,59529

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0702 0110000000 621 234 70436 569 126 28323

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 0702 0111515010 621 234,70436 569 126,28323

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111515010 611 256 041,59213 230 120,64305

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 0111515010 612 33 050,00000 33 050,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111515010 621 290 743,11223 264 555,64018

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 0111515010 622 41 400 00000 41 400 00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0702 0110000000 2 173 193 00000 2 173 193 00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 0702 0111540040 5 000,00000 5 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111540040 621 5 000,00000 5 000,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего  общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 0702 0111540170 2 138 648,00000 2 138 648,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111540170 611 939 831 67900 939 831 67900

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111540170 621 1 198 816 32100 1 198 816 32100

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае 0702 0111540250 29 545,00000 29 545,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 0111540250 612 12 528,30000 12 528,30000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 0111540250 622 17 016 70000 17 016 70000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0702 0150000000 357 189,15471 357 189,15471

Создание новых мест в общеобразовательных организациях 0702 015E155200 357 189,15471 357 189,15471

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 

в том числе 0702 015E155200 414 357 189,15471 357 189,15471

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0110000000 114 615,12741 112 688,28721

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 0703 0111515010 12 256 00200 12 256 00200

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111515010 611 5 337 79300 5 337 79300

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111515010 621 6 918,20900 6 918,20900

Обеспечение деятельности образовательных организаций дополнительного образования детей 0703 0111515020 102 359,12541 100 432,28521

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111515020 611 79 335,01811 77 909,22852

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0111515020 612 5 600,00000 5 600,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111515020 621 16 524,10730 16 023,05669

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0111515020 622 900 00000 900 00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0110000000 250 286,04450 250 286,04450

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 0703 0111540040 196 577,34450 196 577,34450

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111540040 611 159 899,53400 159 899,53400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111540040 621 36 677 81050 36 677 81050

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего  общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 0703 0111540170 53 664,00000 53 664,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111540170 611 26 163,18700 26 163,18700

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111540170 621 27 500,81300 27 500,81300

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате 

педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и 

Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 0703 0111540190 44,70000 44,70000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0111540190 612 44 70000 44 70000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0510000000 3 272,88387 3 272,88387

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних помещений, фасадов, залов) 0703 0510808120 3 272,88387 3 272,88387

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0510808120 612 1 072 88387 1 072 88387

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0510808120 622 2 200,00000 2 200,00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0510000000 1 050,17000 1 050,17000



59

1 2 3 4 5 6 7

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, музыкальными 

инструментами 0703 0511212180 778,17000 778,17000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0511212180 612 400,00000 400,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0511212180 622 378,17000 378,17000

Обеспечение качества работы самодеятельных коллективов в муниципальных учреждениях культуры Петропавловск-Камчатского 

городского округа (пошив, приобретение, изготовление  реквизита, костюмов, декорации) 0703 0511212190 272,00000 272,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0511212190 612 272 00000 272 00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0510000000 108 279,91886 110 268,63103

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа 0703 0511515090 108 279,91886 110 268,63103

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0511515090 611 57 476 56460 58 537 46893

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0511515090 612 2 100,00000 2 100,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0511515090 621 46 603,35426 47 531,16210

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0511515090 622 2 100,00000 2 100,00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0510000000 101 162,59480 101 162,59480

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 0703 0511540040 100 760,39480 100 760,39480

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0511540040 611 55 096,77694 55 096,77694

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0511540040 621 45 663,61786 45 663,61786

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате 

педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и 

Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 0703 0511540190 402,20000 402,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0511540190 612 223,44000 223,44000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0511540190 622 178 76000 178 76000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0510000000 628,96600 628,96600

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0703 0512626200 628,96600 628,96600

Премии и гранты 0703 0512626200 350 78 96600 78 96600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0512626200 612 150,00000 150,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0512626200 622 400,00000 400,00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0510000000 1 550,00000 1 550,00000

Организация участия самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры и учащихся муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа, в региональных, российских, международных 

смотрах, конкурсах, фестивалях, выставках, соревнованиях 0703 0516363030 1 550,00000 1 550,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0516363030 612 250,00000 250,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0516363030 622 1 300,00000 1 300,00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0707 0110000000 17 714,05114 17 713,95614

Организация отдыха детей  в каникулярное время 0707 0118181000 17 714,05114 17 713,95614

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0707 0118181000 611 7 314,71514 7 314,62014

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 0118181000 612 675,45900 675,45900

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0707 0118181000 621 9 048,41800 9 048,41800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0118181000 622 675,45900 675,45900

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Создание условий для 

развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0707 0520000000 1 422,00000 1 422,00000

Оснащение муниципальных учреждений в сфере молодежной политики оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, 

расходными материалами, мягким инвентарем 0707 0521212260 1 422 00000 1 422 00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0521212260 622 1 422,00000 1 422,00000

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Создание условий для 

развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0707 0520000000 10 572,72212 11 096,44570

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений городского округа) 0707 0521515000 10 572,72212 11 096,44570

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0707 0521515000 621 9 972,72212 10 496,44570

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0521515000 622 600,00000 600,00000

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Создание условий для 

развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0707 0520000000 7 224,15932 7 224,15932

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 0707 0521540040 7 224 15932 7 224 15932

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0707 0521540040 621 7 224,15932 7 224,15932

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Создание условий для 

развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0707 0520000000 124,00000 124,00000

Развитие системы информирования молодежи, пропаганда позитивных ценностей через электронные средства (Интернет), средства 

массовой информации, применение различных форм социальной рекламы, направленной на популяризацию позитивных ценностей 

среди молодежи 0707 0522525090 124 00000 124 00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0522525090 622 124,00000 124,00000

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Создание условий для 

развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0707 0520000000 25 627,40439 25 627,40439

Проведение гражданско-патриотических, волонтерских, профилактических молодежных мероприятий и акций, реализация социально 

значимых проектов, акций и мероприятий по направлениям молодежной политики. Выявление и продвижение талантливой молодежи 0707 0522626210 3 876,00000 3 876,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0522626210 622 3 876,00000 3 876,00000

Трудовая адаптация молодежи и содействие в трудоустройстве молодых специалистов  формирование среди учащихся 9-11 классов 

понимания необходимости осознанного выбора профессии  мониторинг ситуации, информационные материалы, тестирование; 

организация и проведение трудовых акций силами молодежи 0707 0522626230 700,00000 700,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0522626230 622 700,00000 700,00000

Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних на дополнительных рабочих местах 0707 0522626240 21 051,40439 21 051,40439

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0522626240 622 21 051,40439 21 051,40439

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Создание условий для 

развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0707 0520000000 2 000,00000 2 000,00000

Поддержка общественных организаций и объединений, проведение конкурса проектов и программ общественных организаций и 

объединений на право получения субсидий  из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятий, 

направленных на поддержку общественных инициатив по направлениям молодежной политики 0707 0526060120 2 000,00000 2 000,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0707 0526060120 633 2 000,00000 2 000,00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0110000000 60 000,00000 82 000,00000

Приведение общеобразовательных учреждений в соответствие с современными требованиями, в том числе проведение ремонтных работ 

в соответствии с СанПиН и другими нормативным документам, направленными на обеспечение безопасных условий организации 

образовательного процесса 0709 0110808060 60 000 00000 82 000 00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0110808060 612 30 000,00000 41 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0110808060 622 30 000,00000 41 000,00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0110000000 13 201,19274 24 500,00000

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений  и  создание условий для перехода общеобразовательных 

учреждений  на федеральные государственные образовательные стандарты 0709 0111212040 6 201,19274 10 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0111212040 612 3 000 00000 5 000 00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0111212040 622 3 201,19274 5 000,00000

Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей 0709 0111212050 0,00000 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0111212050 612 0,00000 500,00000



60

1 2 3 4 5 6 7

Внедрение современных форм организации питания, в том числе обеспечение школьных пищеблоков современным технологическим 

оборудованием и мебелью для обеденных зон школьных столовых 0709 0111212070 7 000,00000 14 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0111212070 612 2 000,00000 5 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0111212070 622 5 000,00000 9 000,00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0110000000 9 200,00000 14 200,00000

Создание системы поддержки одаренных детей и популяризация передового педагогического опыта 0709 0112626100 8 000,00000 12 000,00000

Премии и гранты 0709 0112626100 350 2 020 62069 2 020 62069

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0112626100 612 3 000,00000 5 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0112626100 622 2 979,37931 4 979,37931

Содействие спортивным секциям общеобразовательных учреждений в проведении физкультурно- спортивных мероприятий 0709 0112626110 1 000,00000 2 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0112626110 622 1 000 00000 2 000 00000

Проведение мероприятий среди детей и молодежи, направленных на формирование негативного отношения к потреблению 

наркотических средств, психотропных веществ и алкогольной продукции, а также популяризацию здорового образа жизни 0709 0112626260 200,00000 200,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0112626260 612 200,00000 200,00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0110000000 2 000,00000 3 500,00000

Обеспечение участия творческих коллективов, победителей спортивных соревнований в региональных, российских и международных 

конкурсах и соревнованиях 0709 0116363020 2 000,00000 3 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0116363020 612 1 500 00000 2 500 00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0116363020 622 500,00000 1 000,00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0110000000 289,21797 289,21797

Организация дистанционного обучения детей с ограниченными возможностями здоровья 0709 0116767110 289,21797 289,21797

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0116767110 622 289,21797 289,21797

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0110000000 0 00000 2 000 00000

Установка систем видеонаблюдения в образовательных учреждениях 0709 0118282010 0,00000 2 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0118282010 622 0,00000 2 000,00000

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка 

граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0120000000 40 000,00000 60 000,00000

Приведение муниципальных дошкольных образовательных учреждений в соответствие с требованиями СанПиН и других нормативных 

документов, направленных на обеспечение безопасных условий организации образовательного процесса, капитальные ремонты в течение 

всего периода 0709 0120808090 40 000 00000 60 000 00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0120808090 612 20 000,00000 30 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0120808090 622 20 000,00000 30 000,00000

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка 

граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0120000000 2 000,00000 5 378,39774

Приобретение технологического оборудования в муниципальные дошкольные образовательные учреждения 0709 0121212090 1 000,00000 2 378,39774

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0121212090 622 1 000,00000 2 378,39774

Приобретение мебели в муниципальные дошкольные образовательные учреждения 0709 0121212100 1 000 00000 3 000 00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0121212100 622 1 000,00000 3 000,00000

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка 

граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0120000000 152,74935 180,77673

Расходы за счет средств краевого бюджета на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и 

субсидий, которым присвоены отдельные коды) 0709 012824006Н 152,74935 180,77673

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 012824006Н 612 152 74935 180 77673

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка 

граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0120000000 2 500 00000 3 000 00000

Оснащение дошкольных образовательных учреждений защитным оборудованием и сооружением в целях обеспечения 

антитеррористической безопасности, а также установка систем видеонаблюдения 0709 0128282020 2 500,00000 3 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0128282020 622 2 500,00000 3 000,00000

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка 

граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0120000000 152,74935 180,77673

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 0709 01282T006Н 152,74935 180,77673

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01282T006Н 612 152,74935 180,77673

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка 

граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0120000000 14 566,00000 14 566,00000

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим услуги в сфере дошкольного 

образования 0709 0128484010 14 566,00000 14 566,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0709 0128484010 811 14 566,00000 14 566,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0140000000 27 266,52084 27 061,24520

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального автономного учреждения «Информационно-методический центр 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 0709 0141515200 27 266,52084 27 061,24520

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0709 0141515200 621 26 766,52084 26 561,24520

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0141515200 622 500,00000 500,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0140000000 14 557,95100 14 557,95100

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 0709 0141540040 14 557,95100 14 557,95100

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0709 0141540040 621 14 557,95100 14 557,95100

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0140000000 74 407,10403 74 407,10403

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0709 0141616010 53 757,52899 53 757,52899

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0709 0141616010 121 38 410 19000 38 410 19000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0709 0141616010 122 2 818,75965 2 818,75965

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0709 0141616010 129 11 331,00000 11 331,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 0141616010 244 1 197,57934 1 197,57934

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0709 0141616020 20 027,33704 20 027,33704

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0709 0141616020 121 12 927,15100 12 927,15100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0709 0141616020 122 1 816,08000 1 816,08000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0709 0141616020 129 3 904,00000 3 904,00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0709 0141616020 242 128,77056 128,77056

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 0141616020 244 1 251,33548 1 251,33548

Обеспечение методической работы в сфере образования 0709 0141616050 622,23800 622,23800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0709 0141616050 121 477 49500 477 49500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0709 0141616050 122 0,54000 0,54000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0709 0141616050 129 144,20300 144,20300

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0140000000 44 261,00000 44 261,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по созданию и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае 0709 0141640100 7 524 00000 7 524 00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0709 0141640100 121 5 398,50000 5 398,50000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0709 0141640100 122 375,00000 375,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0709 0141640100 129 1 564,54000 1 564,54000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 0141640100 244 185,96000 185,96000

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по социальному обслуживанию граждан в 

Камчатском крае 0709 0141640110 5 527 00000 5 527 00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0709 0141640110 121 4 134,36600 4 134,36600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0709 0141640110 122 175,00000 175,00000



61

1 2 3 4 5 6 7

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0709 0141640110 129 1 117,63400 1 117,63400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 0141640110 244 100,00000 100,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание 

специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и попечительству 0709 0141640120 25 504,00000 25 504,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0709 0141640120 121 17 915,00000 17 915,00000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0709 0141640120 122 714,88000 714,88000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0709 0141640120 129 5 093,97555 5 093,97555

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 0141640120 244 1 780,14445 1 780,14445

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 0709 0141640210 5 706,00000 5 706,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0709 0141640210 121 1 608,20400 1 608,20400

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  за исключением фонда оплаты труда 0709 0141640210 122 75 00000 75 00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0709 0141640210 129 466,37900 466,37900

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0709 0141640210 242 95,00000 95,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 0141640210 244 3 461,41700 3 461,41700

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 328 211,51116 329 229,26763

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0801 0510000000 3 181,73502 7 681,73502

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних помещений, фасадов, залов) 0801 0510808120 3 181,73502 3 181,73502

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 0510808120 612 1 242,94700 1 242,94700

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0510808120 622 1 938,78802 1 938,78802

Организация проведения специализированных (очистных работ), ремонтно-реставрационных работ по сохранению объектов 

культурного наследия, памятников, мемориальных и памятных досок, мемориальных плит и иных памятных знаков 0801 0510808140 0,00000 4 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 0510808140 244 0,00000 4 500,00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0801 0510000000 680,00000 680,00000

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, музыкальными 

инструментами 0801 0511212180 680,00000 680,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0511212180 622 680,00000 680,00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0801 0510000000 153 732,02913 162 011,03657

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа 0801 0511515090 153 732,02913 162 011,03657

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 0511515090 611 59 661,97018 61 021,89403

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 0511515090 612 2 950,00000 2 950,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 0511515090 621 89 070,05895 95 989,14254

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0511515090 622 2 050,00000 2 050,00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0801 0510000000 113 456,24359 113 456,24359

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 0801 0511540040 113 456,24359 113 456,24359

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 0511540040 611 56 334,06796 56 334,06796

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 0511540040 621 57 122,17563 57 122,17563

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0801 0510000000 26 963 23019 17 632 07602

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0801 0512626200 26 963,23019 17 632,07602

Премии и гранты 0801 0512626200 350 68,96600 68,96600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 0512626200 612 350,00000 350,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0512626200 622 26 544,26419 17 213,11002

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0801 0510000000 940,00000 940,00000

Организация участия самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры и учащихся муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа, в региональных, российских, международных 

смотрах, конкурсах, фестивалях, выставках, соревнованиях 0801 0516363030 940,00000 940,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0516363030 622 940,00000 940,00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0801 0510000000 200,00000 200,00000

Обеспечение учреждений культуры и дополнительного образования детей средствами пожарной безопасности 0801 0516969040 200,00000 200,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0516969040 622 200,00000 200,00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0804 0510000000 2 430 09680 0 0000

Здание МАУК «Городской дом культуры СРВ». Реконструкция (реконструкция, в том числе проектные работы) 0804 0510707110 2 430,09680 0,0000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 

в том числе 0804 0510707110 414 2 430,09680 0,0000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0804 0510000000 29,00000 29,00000

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0804 0512626200 29 00000 29 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 0512626200 244 29,00000 29,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0804 0540000000 26 599,17643 26 599,17643

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0804 0541616010 22 631,63905 22 631,63905

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0804 0541616010 121 16 566,79232 16 566,79232

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0804 0541616010 122 603 24000 603 24000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0804 0541616010 129 4 887,20373 4 887,20373

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0804 0541616010 242 160,00000 160,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 0541616010 244 414,40300 414,40300

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0804 0541616020 3 967,53738 3 967,53738

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0804 0541616020 121 2 784 19960 2 784 19960

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0804 0541616020 122 216,08000 216,08000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0804 0541616020 129 840,82828 840,82828

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 0541616020 244 126,42950 126,42950

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 419 295,79393 1 395 224,02784

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1001 0130000000 14 028 73500 14 028 73500

Организация назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в 

городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городском округе 1001 0132828110 14 028,73500 14 028,73500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1001 0132828110 244 111,33900 111,33900

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 0132828110 312 13 917,39600 13 917,39600



62

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1002 0110000000 13 182,75300 13 182,75300

Обеспечение деятельности психолого-медико-педагогической комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа 1002 0118080020 13 182,75300 13 182,75300

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 1002 0118080020 621 13 182,75300 13 182,75300

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1003 0130000000 25 217,44000 25 217,44000

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в 

Петропавловск-Камчатском городском округе в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 25.12.2008 № 87-нд 1003 0132828050 3 600 00000 3 600 00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1003 0132828050 313 3 600,00000 3 600,00000

Возмещение расходов, связанных с погребением 1003 0132828120 21 617,44000 21 617,44000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 1003 0132828120 811 21 617,44000 21 617,44000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1003 0130000000 163 115,00000 163 115,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным 

категориям  граждан в период получения ими образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 1003 0132840180 163 115 00000 163 115 00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 0132840180 321 5 823,00000 5 823,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1003 0132840180 612 72 770,00000 72 770,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1003 0132840180 622 84 522,00000 84 522,00000

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 1003 0240000000 95 169 08811 97 360 29702

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1003 02428L4970 95 169,08811 97 360,29702

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 02428L4970 322 95 169,08811 97 360,29702

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 1003 0310000000 90 669,63190 90 669,63190

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, при оплате жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 № 56-нд 1003 0312828090 90 669 63190 90 669 63190

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 0312828090 321 90 669,63190 90 669,63190

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 1003 0310000000 389 794,20000 389 794,20000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 1003 0312840240 389 794,20000 389 794,20000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 0312840240 321 389 794,20000 389 794,20000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1004 0130000000 370 535,00000 370 535,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части  расходов на выплату 

вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае 1004 0132840150 3 164,00000 3 164,00000

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1004 0132840150 323 3 164,00000 3 164,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий  по опеке и попечительству в Камчатском крае в части социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных образовательных 

организациях), на предоставление дополнительной меры социальной поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в общеобразовательных организациях и ранее находившихся под 

попечительством, попечителям которых выплачивались денежные средства на их содержание, на выплату ежемесячного вознаграждения 

приемным родителям, на организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без 

попечения родителей 1004 0132840160 252 058,00000 252 058,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1004 0132840160 244 443,00000 443,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1004 0132840160 313 120 147,00000 120 147,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1004 0132840160 321 8 000 00000 8 000 00000

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1004 0132840160 323 123 468,00000 123 468,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края в части расходов на предоставление единовременной 

денежной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае 1004 0132840200 1 200,00000 1 200,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1004 0132840200 313 1 200,00000 1 200,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 1004 0132840210 114 113 00000 114 113 00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1004 0132840210 321 114 113,00000 114 113,00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1004 0130000000 2 205,70000 2 294,00000

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 1004 0132852600 2 205,70000 2 294,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1004 0132852600 313 2 205,70000 2 294,00000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 1004 0220000000 131 394 01579 105 045 88947

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на выполнение государственных полномочий Камчатского края по 

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 1004 0221140290 131 394,01579 105 045,88947

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 

в том числе 1004 0221140290 412 131 394,01579 105 045,88947

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 1004 0220000000 13 968 48421 14 060 41053

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 1004 02211R0820 13 968 48421 14 060 41053

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 

в том числе 1004 02211R0820 412 13 968,48421 14 060,41053

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1006 0130000000 2 097,73030 2 097,73030

Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населения Петропавловск-Камчатского городского округа 1006 0132626160 2 097 73030 2 097 73030

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0132626160 244 732,20930 732,20930

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1006 0132626160 323 475,00000 475,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1006 0132626160 612 890,52100 890,52100

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1006 0130000000 39 638,58970 39 862,18870

Организация предоставления дополнительных мер муниципальной социальной поддержки для отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 1006 0132828060 30 684,38870 30 684,38870

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0132828060 244 284,40370 284,40370

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1006 0132828060 313 30 025,98500 30 025,98500

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1006 0132828060 323 374,00000 374,00000

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки на предоставление бесплатной зубопротезной помощи (за 

исключением протезов из драгоценных металлов, металлокерамики и других дорогостоящих материалов и искусственных имплантатов) 

неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 36-нд 1006 0132828070 2 620,40400 2 620,40400

Приобретение товаров  работ  услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1006 0132828070 323 2 620 40400 2 620 40400

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки почетных граждан города Петропавловска-Камчатского в 

соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 144-нд «О порядке и 

условиях присвоения звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» 1006 0132828100 3 026,20200 3 249,80100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0132828100 244 16,82800 18,38300

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1006 0132828100 313 3 009 37400 3 231 41800

Организация предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского округа в виде обеспечения бесплатным питанием в 

соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.10.2014 № 265-нд 1006 0132828160 3 307,59500 3 307,59500

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1006 0132828160 612 1 588,62000 1 588,62000



63

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 0132828160 622 1 718,97500 1 718,97500

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 1006 0220000000 3 129,90000 2 929,90000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на выполнение государственных полномочий Камчатского края по 

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 1006 0221640290 3 129,90000 2 929,90000

Прочая закупка товаров  работ и услуг 1006 0221640290 244 3 129 90000 2 929 90000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 1006 0310000000 16 914,66192 16 914,66192

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений городского округа) 1006 0311515000 16 914,66192 16 914,66192

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 1006 0311515000 621 14 980,12380 14 980,12380

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 0311515000 622 1 934 53812 1 934 53812

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 1006 0310000000 43 888,80000 43 888,80000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 1006 0311540240 43 888,80000 43 888,80000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 1006 0311540240 621 37 370,72098 37 370,72098

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 0311540240 622 6 518 07902 6 518 07902

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, 

инвестиционной  межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 1006 0710000000 2 079 00000 2 079 00000

Изготовление и размещение социальной рекламы в целях реализации исполнительно-распорядительных полномочий администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 1006 0712525020 2 079,00000 2 079,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0712525020 244 2 079,00000 2 079,00000

Подпрограмма «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 1006 0820000000 836,43600 748,39000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы 

соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением  мероприятий Инвестиционной программы 

Камчатского края и субсидий, которым присвоены отдельные коды) 1006 0826040063 836,43600 748,39000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 1006 0826040063 633 836,43600 748,39000

Подпрограмма «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 1006 0820000000 1 346,98400 1 325,16100

Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным и осуществляющим 

деятельность на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 1006 0826060020 1 346,98400 1 325,16100

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 1006 0826060020 633 1 346,98400 1 325,16100

Подпрограмма «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 1006 0820000000 83,64400 74,83900

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 1006 08260T0063 83,64400 74,83900

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 1006 08260T0063 633 83,64400 74,83900

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 52 752,60621 52 920,70530

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1101 0110000000 5 189,19725 5 168,65959

Обеспечение деятельности образовательных организаций дополнительного образования детей 1101 0111515020 5 189,19725 5 168,65959

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 1101 0111515020 611 5 189,19725 5 168,65959

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1101 0110000000 2 253,50800 2 253,50800

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 1101 0111540040 2 253,50800 2 253,50800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 1101 0111540040 611 2 253,50800 2 253,50800

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1101 0530000000 17 483,85742 17 672,49417

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений физической культуры и спорта Петропавловск-Камчатского городского округа 1101 0531515050 17 483,85742 17 672,49417

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 1101 0531515050 621 16 466,35742 16 654,99417

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 0531515050 622 1 017 50000 1 017 50000

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1101 0530000000 13 375,21054 13 375,21054

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 1101 0531540040 13 375,21054 13 375,21054

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 1101 0531540040 621 13 375,21054 13 375,21054

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры  спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1101 0530000000 14 450 83300 14 450 83300

Привлечение жителей к здоровому образу жизни, проведение массовых физкультурно-спортивных городских мероприятий, 

официальных соревнований совместно с федерациями по видам спорта, в соответствии с календарным планом, детско-юношеских 

муниципальных физкультурно-спортивных мероприятий и этапов всероссийских и краевых соревнований 1101 0532626250 14 450,83300 14 450,83300

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 0532626250 622 14 450,83300 14 450,83300

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 20 788,74701 20 805,74701

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 1202 0930000000 10 324,09693 10 341,09693

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части 

информационной политики 1202 0932525050 10 324,09693 10 341,09693

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1202 0932525050 244 10 324,09693 10 341,09693

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 1204 0930000000 7 753,68000 7 753,68000

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части 

информационной политики 1204 0932525050 7 753,68000 7 753,68000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1204 0932525050 244 7 753,68000 7 753,68000

Расходы на освещение деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации 1204 9900000100 2 710,97008 2 710,97008

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1204 9900000100 244 2 710,97008 2 710,97008

10 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 7 293,69900 7 293,69900

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 1301 1010000000 7 293,69900 7 293,69900

Обслуживание муниципального долга 1301 1016161000 7 293,69900 7 293,69900

Обслуживание муниципального долга 1301 1016161000 730 7 293,69900 7 293,69900

11 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 925 638,60489 1 236 952,90762

ИТОГО РАСХОДОВ: 13 933 677,53609 13 970 308,20966

».



64

Приложение 11

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19 02 2020 № 230-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

«Приложение 12

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

тыс  рублей

Код мин-ва, 

ведомства

Раздел, 

Подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расходов

1 2 3 4 5 6 7

1

Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 900 575 364,54335

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 900 0104 7 829,56695

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0104 9900000120 7 829,56695

Резервные средства 900 0104 9900000120 870 7 829,56695

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 900 0106 38 665,30479

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 900 0106 1000000000 38 665,30479

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его 

совершенствование» Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 0106 1010000000 38 665,30479

Составление и организация исполнения бюджета городского округа в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа о бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе 900 0106 1011616030 38 665,30479

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0106 1011616030 121 26 118,53156

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 900 0106 1011616030 122 3 487,39111

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 900 0106 1011616030 129 7 719,53308

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 900 0106 1011616030 242 156,29000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0106 1011616030 244 751,70900

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 900 0106 1011616030 321 328,54000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 900 0106 1011616030 851 53,52800

Уплата прочих налогов, сборов 900 0106 1011616030 852 4,78204

Уплата иных платежей 900 0106 1011616030 853 45,00000

Резервные фонды 900 0111 5 000,00000

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 900 0111 1000000000 5 000,00000

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его 

совершенствование» Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 0111 1010000000 5 000,00000

Резервный фонд администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 900 0111 1016262000 5 000,00000

Резервные средства 900 0111 1016262000 870 5 000,00000

Другие общегосударственные вопросы 900 0113 682,90655

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 900 0113 1000000000 682,90655

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его 

совершенствование» Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 0113 1010000000 682,90655

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой 900 0113 1011616020 682,90655

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0113 1011616020 121 524,50580

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 900 0113 1011616020 129 158,40075

Транспорт 900 0408 17 701,75603

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0408 9900000120 17 701,75603

Резервные средства 900 0408 9900000120 870 17 701,75603

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 0409 45 686,39400

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0409 9900000120 45 686,39400

Резервные средства 900 0409 9900000120 870 45 686,39400

Другие вопросы в области национальной экономики 900 0412 7 041,60000

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0412 9900000120 7 041,60000

Резервные средства 900 0412 9900000120 870 7 041,60000

Жилищное хозяйство 900 0501 63 337,54456

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 900 0501 1000000000 11,02608

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его 

совершенствование» Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 0501 1010000000 11,02608

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей 

доле в праве общей собственности на это имущество 900 0501 1016666010 11,02608

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0501 1016666010 244 11,02608

Исполнение судебных актов по искам к Петропавловск-Камчатскому городскому округу, финансовое 

обеспечение которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели 900 0501 9900000070 63 326,51848

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности учреждений 900 0501 9900000070 831 63 326,51848

Коммунальное хозяйство 900 0502 279 802,06314

Ведомственная структура расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2020 год

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 

ассигнований



65

1 2 3 4 5 6 7

Исполнение судебных актов по искам к Петропавловск-Камчатскому городскому округу, финансовое 

обеспечение которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели 900 0502 9900000070 203 187,12000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности учреждений 900 0502 9900000070 831 203 187,12000

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0502 9900000120 76 614,94314

Резервные средства 900 0502 9900000120 870 76 614,94314

Благоустройство 900 0503 92 626,43333

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0503 9900000120 92 626,43333

Резервные средства 900 0503 9900000120 870 92 626,43333

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 900 1301 16 990,97400

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 900 1301 1000000000 16 990,97400

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его 

совершенствование» Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 1301 1010000000 16 990,97400

Обслуживание муниципального долга 900 1301 1016161000 16 990,97400

Обслуживание муниципального долга 900 1301 1016161000 730 16 990,97400

2 Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 901 56 679,83788

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 901 0103 53 961,00000

Депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0103 9900000030 6 708,86200

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000030 121 5 496,69700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 901 0103 9900000030 122 45,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000030 129 1 167,16500

Центральный аппарат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0103 9900000040 42 982,33600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000040 121 25 391,13700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 901 0103 9900000040 122 3 396,30000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000040 129 7 363,49000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 901 0103 9900000040 242 1 584,05300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0103 9900000040 244 5 238,35600

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 901 0103 9900000040 851 9,00000

Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0103 9900000080 4 269,80200

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000080 121 3 522,73800

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 901 0103 9900000080 122 45,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000080 129 702,06400

Жилищное хозяйство 901 0501 8,20620

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей 

доле в праве общей собственности на это имущество 901 0501 9906666010 8,20620

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0501 9906666010 244 8,20620

Другие вопросы в области средств массовой информации 901 1204 2 710,63168

Расходы на освещение деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой 

информации 901 1204 9900000100 2 710,63168

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 1204 9900000100 244 2 710,63168

3 Контрольно-счетная палата Петропавловск-Камчатского городского округа 902 34 753,00000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 902 0106 30 467,83400

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского 

округа 902 0106 9900000010 27 153,94900

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 902 0106 9900000010 121 14 338,51900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 902 0106 9900000010 122 1 647,49000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 902 0106 9900000010 129 3 728,01500

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 902 0106 9900000010 242 1 495,71900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 0106 9900000010 244 5 900,20600

Уплата иных платежей 902 0106 9900000010 853 44,00000

Руководитель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа 902 0106 9900000050 3 313,88500

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 902 0106 9900000050 121 2 494,56200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 902 0106 9900000050 122 256,50000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 902 0106 9900000050 129 527,82300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 0106 9900000050 244 35,00000

Другие общегосударственные вопросы 902 0113 4 285,16600

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой 902 0113 9900000060 4 285,16600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 902 0113 9900000060 121 2 694,63700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 902 0113 9900000060 122 631,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 902 0113 9900000060 129 789,52900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 0113 9900000060 244 170,00000

4 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 903 24 407,12464

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 903 0102 4 462,09600

Глава Петропавловск-Камчатского городского округа 903 0102 9900000020 4 462,09600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 0102 9900000020 121 3 743,36900

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 903 0102 9900000020 129 718,72700

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 903 0104 12 403,87784

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-

Камчатским городским округом» 903 0104 0900000000 12 403,87784

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0104 0930000000 12 403,87784

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций муниципальной службы 903 0104 0931616010 12 403,87784

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 0104 0931616010 121 8 025,20700



66

1 2 3 4 5 6 7

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 903 0104 0931616010 122 2 127,30000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 903 0104 0931616010 129 1 934,07500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0104 0931616010 244 317,29584

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 5 597,18300

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-

Камчатским городским округом» 903 0113 0900000000 5 597,18300

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0113 0930000000 5 597,18300

Взносы в ассоциации 903 0113 0931414150 2 699,77500

Уплата иных платежей 903 0113 0931414150 853 2 309,23500

Взносы в международные организации 903 0113 0931414150 862 390,54000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой 903 0113 0931616020 2 897,40800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 0113 0931616020 121 2 133,18600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 903 0113 0931616020 122 120,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 903 0113 0931616020 129 644,22200

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 800,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-

Камчатским городским округом» 903 0409 0900000000 800,00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0409 0930000000 800,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе мировых соглашений) 903 0409 0931717000 800,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности учреждений 903 0409 0931717000 831 50,00000

Уплата иных платежей 903 0409 0931717000 853 750,00000

Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 10,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-

Камчатским городским округом» 903 0412 0900000000 10,00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0412 0930000000 10,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе мировых соглашений) 903 0412 0931717000 10,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности учреждений 903 0412 0931717000 831 10,00000

Жилищное хозяйство 903 0501 823,96780

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-

Камчатским городским округом» 903 0501 0900000000 823,96780

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0501 0930000000 823,96780

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе мировых соглашений) 903 0501 0931717000 823,96780

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности учреждений 903 0501 0931717000 831 673,96780

Уплата иных платежей 903 0501 0931717000 853 150,00000

Коммунальное хозяйство 903 0502 60,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-

Камчатским городским округом» 903 0502 0900000000 60,00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0502 0930000000 60,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе мировых соглашений) 903 0502 0931717000 60,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности учреждений 903 0502 0931717000 831 10,00000

Уплата иных платежей 903 0502 0931717000 853 50,00000

Благоустройство 903 0503 50,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-

Камчатским городским округом» 903 0503 0900000000 50,00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0503 0930000000 50,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе мировых соглашений) 903 0503 0931717000 50,00000

Уплата иных платежей 903 0503 0931717000 853 50,00000

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 903 0505 150,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-

Камчатским городским округом» 903 0505 0900000000 150,00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0505 0930000000 150,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе мировых соглашений) 903 0505 0931717000 150,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности учреждений 903 0505 0931717000 831 100,00000

Уплата иных платежей 903 0505 0931717000 853 50,00000

Дошкольное образование 903 0701 50,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-

Камчатским городским округом» 903 0701 0900000000 50,00000



67

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0701 0930000000 50,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе мировых соглашений) 903 0701 0931717000 50,00000

Уплата иных платежей 903 0701 0931717000 853 50,00000

5

Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 904 413 437,23676

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 904 0104 98 972,42488

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-

Камчатским городским округом» 904 0104 0900000000 98 972,42488

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0104 0930000000 98 972,42488

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций муниципальной службы 904 0104 0931616010 98 972,42488

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904 0104 0931616010 121 66 924,09100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 904 0104 0931616010 122 4 828,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 904 0104 0931616010 129 19 742,60700

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0104 0931616010 242 1 688,12300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0104 0931616010 244 5 789,60388

Другие общегосударственные вопросы 904 0113 291 948,83699

Муниципальная программа «Реализация государственной национальной политики и укрепление 

гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе» 904 0113 0800000000 283,50300

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего 

Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Реализация 

государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 904 0113 0810000000 283,50300

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей 

подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением 

мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым присвоены отдельные 

коды) 904 0113 081604006К 257,73000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 0113 081604006К 633 257,73000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 904 0113 08160T006К 25,77300

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 0113 08160T006К 633 25,77300

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-

Камчатским городским округом» 904 0113 0900000000 291 617,49799

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационного общества» Муниципальной программы 

«Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским 

округом» 904 0113 0910000000 48 652,45135

Информатизация управления городским округом 904 0113 0916767050 48 652,45135

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 0916767050 242 48 652,45135

Подпрограмма «Развитие архивного дела» Муниципальной программы «Совершенствование системы 

муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0920000000 14 777,51200

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных 

полномочий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа) 904 0113 0921515000 7 209,35649

Фонд оплаты труда учреждений 904 0113 0921515000 111 4 511,36455

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0921515000 112 880,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 904 0113 0921515000 119 1 362,43194

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 0921515000 242 296,70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 0921515000 244 148,86000

Уплата прочих налогов, сборов 904 0113 0921515000 852 10,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 904 0113 0921540040 7 568,15551

Фонд оплаты труда учреждений 904 0113 0921540040 111 5 812,71545

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 904 0113 0921540040 119 1 755,44006

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0930000000 228 187,53464

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой 904 0113 0931616020 37 055,51100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904 0113 0931616020 121 27 561,71600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 904 0113 0931616020 122 1 010,15700

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 904 0113 0931616020 129 8 323,63800

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 0931616020 244 160,00000

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 904 0113 0931616040 189 013,01109

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904 0113 0931616040 121 44 033,12200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 904 0113 0931616040 122 2 160,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 904 0113 0931616040 129 13 298,00300

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 0931616040 242 14 496,58410

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 0931616040 244 114 824,57899

Уплата прочих налогов, сборов 904 0113 0931616040 852 200,72300

Уплата  налога  на  имущество 904 0113 0936666020 2 119,01255

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 904 0113 0936666020 851 2 119,01255

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 904 0113 9900051200 47,83600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 9900051200 244 47,83600

Жилищное хозяйство 904 0501 81,53496

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-

Камчатским городским округом» 904 0501 0900000000 81,53496

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0501 0930000000 81,53496

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей 

доле в праве общей собственности на это имущество 904 0501 0936666010 81,53496

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0501 0936666010 244 81,53496

Другие вопросы в области социальной политики 904 1006 4 339,66300



68

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 904 1006 0700000000 2 079,00000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-

Камчатского городского округа услугами потребительского рынка и развития предпринимательства» 

Муниципальной программы «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 904 1006 0710000000 2 079,00000

Изготовление и размещение социальной рекламы в целях реализации исполнительно-распорядительных 

полномочий администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 904 1006 0712525020 2 079,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 1006 0712525020 244 2 079,00000

Муниципальная программа «Реализация государственной национальной политики и укрепление 

гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе» 904 1006 0800000000 2 260,66300

Подпрограмма «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций Петропавловск-

Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Реализация государственной национальной 

политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе» 904 1006 0820000000 2 260,66300

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей 

подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением  

мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым присвоены отдельные 

коды) 904 1006 0826040063 836,43600

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 1006 0826040063 633 836,43600

Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, 

зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 904 1006 0826060020 1 340,58300

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 1006 0826060020 633 1 340,58300

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 904 1006 08260T0063 83,64400

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 1006 08260T0063 633 83,64400

Периодическая печать и издательства 904 1202 10 341,09693

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-

Камчатским городским округом» 904 1202 0900000000 10 341,09693

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 1202 0930000000 10 341,09693

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части информационной политики 904 1202 0932525050 10 341,09693

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 1202 0932525050 244 10 341,09693

Другие вопросы в области средств массовой информации 904 1204 7 753,68000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-

Камчатским городским округом» 904 1204 0900000000 7 753,68000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 1204 0930000000 7 753,68000

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части информационной политики 904 1204 0932525050 7 753,68000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 1204 0932525050 244 7 753,68000

6

Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 905 7 623 125,50732

Другие общегосударственные вопросы 905 0113 151 087,60922

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 0113 0100000000 151 087,60922

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и 

социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 

программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 905 0113 0140000000 151 087,60922

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения Петропавловск-

Камчатского городского округа «Централизованная бухгалтерия» 905 0113 0141515060 59 553,14592

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0113 0141515060 611 54 753,14592

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0113 0141515060 612 4 800,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0113 0141540040 91 534,46330

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0113 0141540040 611 91 534,46330

Дошкольное образование 905 0701 3 081 645,84363

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 0701 0100000000 3 081 645,84363

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие 

образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0701 0110000000 653 178,77200

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 905 0701 0111515010 205 589,14194

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111515010 611 76 695,91100

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111515010 621 128 893,23094

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 905 0701 0111540030 700,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 0111540030 612 200,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 0111540030 622 500,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0701 0111540040 93 957,23606

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540040 611 31 996,36600

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540040 621 61 960,87006

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0701 0111540230 352 932,39400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540230 611 104 551,83500



69

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540230 621 248 380,55900

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования 

и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0701 0120000000 2 428 467,07163

Приобретение помещений для реализации программ дошкольного образования в г  Петропавловске-

Камчатском 905 0701 0120707100 429,64824

Субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 

собственность автономным учреждениям 905 0701 0120707100 462 429,64824

Обеспечение деятельности образовательных организаций дошкольного образования 905 0701 0121515040 786 106,48401

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0121515040 611 233 417,94387

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 0121515040 612 23 670,88000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0121515040 621 488 427,66014

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 0121515040 622 40 590,00000

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 905 0701 0121540030 4 350,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 0121540030 612 1 500,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 0121540030 622 2 850,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0701 0121540040 285 716,33338

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0121540040 611 92 550,82244

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0121540040 621 193 165,51094

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0701 0121540230 1 351 864,60600

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0121540230 611 466 178,78000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0121540230 621 885 685,82600

Общее образование 905 0702 2 756 457,91788

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 0702 0100000000 2 756 457,91788

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие 

образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0702 0110000000 2 756 457,91788

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 905 0702 0111515010 576 869,91788

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111515010 611 231 295,27093

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111515010 612 36 085,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111515010 621 264 585,52695

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111515010 622 44 904,12000

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 905 0702 0111540030 6 395,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540030 612 3 070,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540030 622 3 325,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0702 0111540040 5 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540040 621 5 000,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего  общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0702 0111540170 2 138 648,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540170 611 939 831,67900

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540170 621 1 198 816,32100

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения 

за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций в Камчатском крае 905 0702 0111540250 29 545,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 612 12 528,30000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 622 17 016,70000

Дополнительное образование детей 905 0703 362 162,82156

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 0703 0100000000 362 162,82156

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие 

образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0703 0110000000 362 162,82156

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 905 0703 0111515010 12 256,00200

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515010 611 5 427,45300

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515010 621 6 828,54900

Обеспечение деятельности образовательных организаций дополнительного образования детей 905 0703 0111515020 97 570,77506

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515020 611 73 245,64056

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0703 0111515020 612 8 050,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515020 621 15 025,13450



70

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0703 0111515020 622 1 250,00000

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 905 0703 0111540030 2 050,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0703 0111540030 612 1 600,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0703 0111540030 622 450,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0703 0111540040 196 577,34450

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111540040 611 159 899,53400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111540040 621 36 677,81050

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего  общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0703 0111540170 53 664,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111540170 611 26 163,18700

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111540170 621 27 500,81300

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной 

доплаты к заработной плате педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, 

кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации, в отдельных 

муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 905 0703 0111540190 44,70000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0703 0111540190 612 44,70000

Молодежная политика 905 0707 47 229,81578

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 0707 0100000000 47 229,81578

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие 

образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0707 0110000000 47 229,81578

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию основных мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за 

исключением инвестиционных мероприятий) 905 0707 011814006Б 29 300,47978

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0707 011814006Б 612 14 640,47978

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0707 011814006Б 622 14 660,00000

Организация отдыха детей  в каникулярное время 905 0707 0118181000 5 371,98752

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0707 0118181000 611 2 098,97714

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0707 0118181000 612 675,45900

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0707 0118181000 621 1 922,09238

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0707 0118181000 622 675,45900

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 905 0707 01181T006Б 12 557,34848

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0707 01181T006Б 611 5 431,02286

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0707 01181T006Б 621 7 126,32562

Другие вопросы в области образования 905 0709 580 426,37105

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 0709 0100000000 570 836,07470

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие 

образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0110000000 199 287,11241

Приведение общеобразовательных учреждений в соответствие с современными требованиями, в том 

числе проведение ремонтных работ в соответствии с СанПиН и другими нормативным документам, 

направленными на обеспечение безопасных условий организации образовательного процесса 905 0709 0110808060 93 394,64051

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0110808060 612 38 122,44491

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0110808060 622 55 272,19560

Ремонт, восстановление, снос и вывоз разрушенных объектов, находящихся на территории 

образовательных учреждений 905 0709 0110808230 5 044,65891

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0110808230 612 5 044,65891

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию основных мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за 

исключением инвестиционных мероприятий) 905 0709 0110840062 24 325,66075

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0110840062 612 3 670,27462

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0110840062 622 20 655,38613

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 905 0709 01108T0062 7 297,69823

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01108T0062 612 1 101,08239

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01108T0062 622 6 196,61584

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений  и  создание условий для 

перехода общеобразовательных учреждений  на федеральные государственные образовательные 

стандарты 905 0709 0111212040 9 606,81400

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0111212040 612 5 083,75500

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0111212040 622 4 523,05900

Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей 905 0709 0111212050 568,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0111212050 612 568,00000

Внедрение современных форм организации питания, в том числе обеспечение школьных пищеблоков 

современным технологическим оборудованием и мебелью для обеденных зон школьных столовых 905 0709 0111212070 14 648,46100

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0111212070 612 5 123,06900

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0111212070 622 9 525,39200

Создание системы поддержки одаренных детей и популяризация передового педагогического опыта 905 0709 0112626100 12 550,58040

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0112626100 244 2 681,90229

Премии и гранты 905 0709 0112626100 350 2 020,62069

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626100 612 4 991,00700

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626100 622 2 857,05042



71

1 2 3 4 5 6 7

Содействие спортивным секциям общеобразовательных учреждений в проведении физкультурно- 

спортивных мероприятий 905 0709 0112626110 1 950,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626110 622 1 950,00000

Проведение мероприятий среди детей и молодежи, направленных на формирование негативного 

отношения к потреблению наркотических средств, психотропных веществ и алкогольной продукции, а 

также популяризацию здорового образа жизни 905 0709 0112626260 131,22000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626260 612 131,22000

Расходы за счет средств краевого бюджета на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы 

соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий 

Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым присвоены отдельные коды) 905 0709 011264006Н 200,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 011264006Н 612 200,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 905 0709 01126T006Н 35,29412

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01126T006Н 612 35,29412

Обеспечение участия творческих коллективов, победителей спортивных соревнований в региональных, 

российских и международных конкурсах и соревнованиях 905 0709 0116363020 3 473,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0116363020 612 3 273,20000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0116363020 622 200,00000

Организация дистанционного обучения детей с ограниченными возможностями здоровья 905 0709 0116767110 289,21797

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0116767110 622 289,21797

Выполнение комплекса мероприятий по противопожарной безопасности и защите общеобразовательных 

учреждений и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск -Камчатского городского 

округа 905 0709 0116969030 9 167,36652

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0116969030 612 3 706,73704

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0116969030 622 5 460,62948

Обеспечение охраны зданий (территорий) образовательных организаций сотрудниками частных охранных 

организаций, подразделениями вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми 

подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных органов исполнительной власти 905 0709 0118282050 16 604,30000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0118282050 612 4 662,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0118282050 622 11 942,30000

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования 

и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0120000000 125 385,23532

Приведение муниципальных дошкольных образовательных учреждений в соответствие с требованиями 

СанПиН и других нормативных документов, направленных на обеспечение безопасных условий 

организации образовательного процесса, капитальные ремонты в течение всего периода 905 0709 0120808090 87 701,15946

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0120808090 612 37 826,12760

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0120808090 622 49 875,03186

Создание в дошкольных образовательных учреждениях (в том числе в учреждениях, осуществляющих 

образовательную деятельность по адаптированным образовательным программам) условий для получения 

детьми-инвалидами качественного образования 905 0709 0120808170 199,99999

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0120808170 622 199,99999

Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная 

среда» 905 0709 01208L0270 653,21030

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01208L0270 622 653,21030

Приобретение технологического оборудования в муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения 905 0709 0121212090 1 397,13631

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0121212090 612 415,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0121212090 622 982,13631

Приобретение мебели в муниципальные дошкольные образовательные учреждения 905 0709 0121212100 4 364,67000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0121212100 612 1 040,72000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0121212100 622 3 323,95000

Организация городских конкурсных мероприятий для воспитанников дошкольных учреждений 905 0709 0122626130 432,70000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0122626130 622 432,70000

Расходы за счет средств краевого бюджета на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы 

соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий 

Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым присвоены отдельные коды) 905 0709 012824006Н 262,32963

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 012824006Н 612 262,32963

Обеспечение антитеррористической безопасности 905 0709 0128282000 5 124,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0128282000 622 5 124,00000

Обеспечение охраны зданий (территорий) образовательных организаций сотрудниками частных охранных 

организаций, подразделениями вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми 

подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных органов исполнительной власти 905 0709 0128282050 3 395,70000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0128282050 622 3 395,70000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 905 0709 01282T006Н 262,32963

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01282T006Н 612 262,32963

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим 

услуги в сфере дошкольного образования 905 0709 0128484010 14 566,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 905 0709 0128484010 811 14 566,00000

Открытие дополнительных групп 905 0709 0128484020 7 026,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0128484020 622 7 026,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и 

социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 

программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 905 0709 0140000000 159 448,00986

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального автономного учреждения «Информационно-

методический центр Петропавловск-Камчатского городского округа» 905 0709 0141515200 26 221,95483

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0709 0141515200 621 25 721,95483

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0141515200 622 500,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0709 0141540040 14 557,95100

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0709 0141540040 621 14 557,95100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций муниципальной службы 905 0709 0141616010 53 757,52899

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141616010 121 38 410,19000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 905 0709 0141616010 122 2 770,28965

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141616010 129 11 331,00000



72

1 2 3 4 5 6 7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141616010 244 1 197,57934

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 905 0709 0141616010 321 48,47000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой 905 0709 0141616020 20 027,33704

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141616020 121 12 927,15100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 905 0709 0141616020 122 1 816,08000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141616020 129 3 904,00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 0709 0141616020 242 128,77056

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141616020 244 1 251,33548

Обеспечение методической работы в сфере образования 905 0709 0141616050 622,23800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141616050 121 477,49500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 905 0709 0141616050 122 0,54000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141616050 129 144,20300

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов и 

городских округов в Камчатском крае 905 0709 0141640100 7 524,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640100 121 5 398,50000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 905 0709 0141640100 122 375,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640100 129 1 564,54000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640100 244 185,96000

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по социальному 

обслуживанию граждан в Камчатском крае 905 0709 0141640110 5 527,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640110 121 4 134,36600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 905 0709 0141640110 122 175,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640110 129 1 117,63400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640110 244 100,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае 

в части расходов на содержание специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и попечительству 905 0709 0141640120 25 504,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640120 121 17 915,00000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 905 0709 0141640120 122 714,88000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640120 129 5 093,97555

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640120 244 1 780,14445

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации 

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 905 0709 0141640210 5 706,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640210 121 1 608,20400

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 905 0709 0141640210 122 75,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640210 129 466,37900

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 0709 0141640210 242 95,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640210 244 3 461,41700

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-

Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0150000000 86 715,71711

Расходы в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда»  Внедрение целевой модели 

цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях 905 0709 015E452100 86 715,71711

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 015E452100 612 40 404,04040

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 015E452100 622 46 311,67671

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами 

по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 905 0709 0300000000 9 590,29635

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной 

программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по 

благоустройству территории и охрана окружающей среды» 905 0709 0310000000 9 590,29635

Расходы на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 905 0709 0311240030 1 981,73619

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0311240030 612 1 981,73619

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей 

подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением 

мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым присвоены отдельные 

коды) 905 0709 0311240065 7 456,38896

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0311240065 612 7 456,38896

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 905 0709 03112T0065 152,17120

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 03112T0065 612 152,17120

Пенсионное обеспечение 905 1001 14 028,73500

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 1001 0100000000 14 028,73500

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы 

«Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 905 1001 0130000000 14 028,73500

Организация назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности в городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в городском округе 905 1001 0132828110 14 028,73500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1001 0132828110 244 111,33900

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 905 1001 0132828110 312 13 917,39600

Социальное обслуживание населения 905 1002 13 182,75300

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 1002 0100000000 13 182,75300

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие 

образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1002 0110000000 13 182,75300

Обеспечение деятельности психолого-медико-педагогической комиссии Петропавловск-Камчатского 

городского округа 905 1002 0118080020 13 182,75300



73

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 1002 0118080020 621 13 182,75300

Социальное обеспечение населения 905 1003 193 732,44000

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 1003 0100000000 193 732,44000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы 

«Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 905 1003 0130000000 193 732,44000

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан 

на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе в соответствии с Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25 12 2008 № 87-нд 905 1003 0132828050 9 000,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1003 0132828050 313 9 000,00000

Возмещение расходов, связанных с погребением 905 1003 0132828120 21 617,44000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 905 1003 0132828120 811 21 617,44000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер 

социальной поддержки отдельным категориям  граждан в период получения ими образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 1003 0132840180 163 115,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 905 1003 0132840180 321 5 823,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 0132840180 612 72 770,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 0132840180 622 84 522,00000

Охрана семьи и детства 905 1004 372 742,30000

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 1004 0100000000 372 742,30000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы 

«Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 905 1004 0130000000 372 742,30000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае 

в части  расходов на выплату вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, 

проживающим в Камчатском крае 905 1004 0132840150 3 164,00000

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1004 0132840150 323 3 164,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий  по опеке и попечительству в Камчатском крае 

в части социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных 

под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных образовательных 

организациях), на предоставление дополнительной меры социальной поддержки по содержанию 

отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 

общеобразовательных организациях и ранее находившихся под попечительством, попечителям которых 

выплачивались денежные средства на их содержание, на выплату ежемесячного вознаграждения 

приемным родителям, на организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью 

ребенка, оставшегося без попечения родителей 905 1004 0132840160 252 058,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1004 0132840160 244 443,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 0132840160 313 120 147,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 905 1004 0132840160 321 8 000,00000

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1004 0132840160 323 123 468,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края в части расходов на 

предоставление единовременной денежной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка 

(детей) в Камчатском крае 905 1004 0132840200 1 200,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 0132840200 313 1 200,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации 

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 905 1004 0132840210 114 113,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 905 1004 0132840210 321 114 113,00000

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 905 1004 0132852600 2 207,30000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 0132852600 313 2 207,30000

Другие вопросы в области социальной политики 905 1006 42 897,10300

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 1006 0100000000 42 897,10300

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы 

«Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 905 1006 0130000000 42 897,10300

Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населения Петропавловск-Камчатского 

городского округа 905 1006 0132626160 3 465,73030

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0132626160 244 2 100,20930

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 0132626160 323 475,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1006 0132626160 612 890,52100

Организация предоставления дополнительных мер муниципальной социальной поддержки для отдельных 

категорий граждан, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 905 1006 0132828060 30 684,38870

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0132828060 244 284,40370

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1006 0132828060 313 30 025,98500

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 0132828060 323 374,00000

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки на предоставление бесплатной 

зубопротезной помощи (за исключением протезов из драгоценных металлов, металлокерамики и других 

дорогостоящих материалов и искусственных имплантатов) неработающим пенсионерам, проживающим 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с Решением Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06 03 2013 № 36-нд 905 1006 0132828070 2 620,40400

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 0132828070 323 2 620,40400

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки почетных граждан города 

Петропавловска-Камчатского в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31 10 2013 № 144-нд «О порядке и условиях присвоения звания «Почетный 

гражданин города Петропавловска-Камчатского» 905 1006 0132828100 2 818,98500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0132828100 244 15,38800

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1006 0132828100 313 2 803,59700



74

1 2 3 4 5 6 7

Организация предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского 

городского округа в виде обеспечения бесплатным питанием в соответствии с Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27 10 2014 № 265-нд 905 1006 0132828160 3 307,59500

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1006 0132828160 612 1 588,62000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1006 0132828160 622 1 718,97500

Физическая культура 905 1101 7 531,79720

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 1101 0100000000 7 531,79720

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие 

образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1101 0110000000 7 531,79720

Обеспечение деятельности образовательных организаций дополнительного образования детей 905 1101 0111515020 5 278,28920

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 1101 0111515020 611 5 278,28920

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 1101 0111540040 2 253,50800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 1101 0111540040 611 2 253,50800

7

Управление экономического развития и имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 906 136 370,62252

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 906 0314 110,00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 

совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и 

асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 906 0314 0400000000 110,00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной 

программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование 

гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений 

в Петропавловск-Камчатском городском округе» 906 0314 0410000000 110,00000

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена КТП РСЧС ПКГО и 

спасательных служб, предназначенных для решения задач гражданской обороны и защиты населения и 

территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера к 

действиям по предназначению 906 0314 0412626030 110,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0314 0412626030 244 110,00000

Другие вопросы в области национальной экономики 906 0412 81 545,90663

Муниципальная программа «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0412 0700000000 20 504,06889

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-

Камчатского городского округа услугами потребительского рынка и развития предпринимательства» 

Муниципальной программы «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0412 0710000000 20 504,06889

Создание и размещение информационных материалов, направленных на формирование положительного 

образа предпринимателя, местного производителя, положительных примеров создания собственного дела 906 0412 0712525010 100,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0412 0712525010 244 100,00000

Организация семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства по актуальным вопросам 

осуществления предпринимательской деятельности с участием сторонних организаций, в том числе 

контролирующих органов 906 0412 0712626010 100,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0412 0712626010 244 100,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей 

подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением 

мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым присвоены отдельные 

коды) 906 0412 071604006Г 515,24000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 906 0412 071604006Г 811 515,24000

Предоставление грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на создание собственного бизнеса 906 0412 0716060030 2 700,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 

сопровождению 906 0412 0716060030 813 2 700,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части 

затрат, связанных с приобретением оборудования для создания и (или) развития и (или) модернизации 

производства товаров (работ, услуг) 906 0412 0716060060 2 000,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 906 0412 0716060060 811 2 000,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на создание туристской 

инфраструктуры 906 0412 0716060150 2 000,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 

сопровождению 906 0412 0716060150 813 2 000,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на ранней стадии их 

деятельности на приобретение основных средств 906 0412 0716060170 1 500,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 

сопровождению 906 0412 0716060170 813 1 500,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части 

затрат, направленных на оплату аренды за нежилое здание (помещение), расположенное на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 906 0412 0716060190 9 486,38000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 906 0412 0716060190 811 9 486,38000

Предоставление субсидии из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию 

мероприятия (мероприятий) «Создание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, направленной на оказание консультационной поддержки - автономной 

некоммерческой организации «Центр инноваций социальной сферы» 906 0412 0716060220 2 045,20000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 906 0412 0716060220 633 2 045,20000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 906 0412 07160T006Г 57,24889

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 906 0412 07160T006Г 811 57,24889

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-

Камчатского городского округа» 906 0412 1100000000 61 041,83774

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» Муниципальной программы «Совершенствование 

управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0412 1130000000 61 041,83774



75

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций муниципальной службы 906 0412 1131616010 57 348,38974

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 906 0412 1131616010 121 41 861,00900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 906 0412 1131616010 122 2 428,36000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 906 0412 1131616010 129 12 432,72000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0412 1131616010 244 626,30074

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой 906 0412 1131616020 3 693,44800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 906 0412 1131616020 121 2 644,06000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 906 0412 1131616020 122 184,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 906 0412 1131616020 129 798,50700

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 906 0412 1131616020 851 66,88100

Коммунальное хозяйство 906 0502 11 040,00000

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-

Камчатского городского округа» 906 0502 1100000000 11 040,00000

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной 

собственности» Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0502 1110000000 11 040,00000

Оказание услуг по изготовлению документации для заключения концессионного соглашения 906 0502 1111414360 11 040,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0502 1111414360 244 11 040,00000

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 906 0505 43 674,71589

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-

Камчатского городского округа» 906 0505 1100000000 43 674,71589

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной 

собственности» Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0505 1110000000 43 674,71589

Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества 906 0505 1111414020 7 360,84813

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414020 244 7 360,84813

Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной 

собственности 906 0505 1111414030 2 150,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414030 244 2 150,00000

Проведение экспертизы безопасности объектов недвижимого имущества 906 0505 1111414200 840,61600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414200 244 840,61600

Содержание и сохранность объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального 

образования 906 0505 1116565010 33 323,25176

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1116565010 244 33 323,25176

8

Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа-муниципальное учреждение 907 2 873 820,32611

Лесное хозяйство 907 0407 3 228,93455

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 907 0407 1200000000 3 228,93455

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 907 0407 1220000000 3 228,93455

Содержание лесных зон городского округа 907 0407 1222121000 3 228,93455

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0407 1222121000 244 3 228,93455

Транспорт 907 0408 317 328,20621

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 907 0408 0600000000 313 536,88413

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» Муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 907 0408 0620000000 313 536,88413

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления 

мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в Камчатском крае, по 

проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского сообщения 907 0408 0621540130 247 660,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 0621540130 244 3 660,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 907 0408 0621540130 811 244 000,00000

Организация реализации льготных проездных билетов, последующего их пополнения, формирования и 

ведения реестра получателей мер муниципальной социальной поддержки 907 0408 0622828170 1 211,00835

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 0622828170 244 1 211,00835

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, в связи 

с оказанием услуг по проезду отдельных категорий граждан на автомобильном транспорте общего 

пользования на маршрутах регулярных перевозок на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа (кроме такси и маршрутных такси) 907 0408 0626060200 62 367,76318

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 907 0408 0626060200 811 62 367,76318

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по регулируемым тарифам 907 0408 0629595010 2 298,11260

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 0629595010 244 2 298,11260

Проведение ликвидационных мероприятий муниципального автономного учреждения «Управление 

пассажирского транспорта Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0408 9900000130 3 791,32208

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 907 0408 9900000130 321 3 791,32208

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409 2 001 892,99206

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 907 0409 0600000000 738 922,19331

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

Муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 907 0409 0610000000 221 138,85138

Строительство магистрали общегородского значения от поста ГАИ до улицы Академика Королева с 

развязкой в микрорайоне Северо-Восток в г  Петропавловске-Камчатском (участок дороги от ул  Ларина 

до ул  Академика Королева) 907 0409 0610101070 10 903,92993

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 907 0409 0610101070 414 10 903,92993

Строительство автомобильной дороги по ул  Ларина с устройством транспортной развязки и 

водопропускными сооружениями (от остановки «Кольцо по улице Ларина» до пересечения с 

магистральной улицей в районе перспективной застройки) в г  Петропавловске-Камчатском 907 0409 0610101090 2 910,53200

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 907 0409 0610101090 414 2 910,53200

Дорога местного значения от ул  Приморской до территории ООО «Свободный порт Камчатка» (в том 

числе проектно-изыскательские работы) 907 0409 0610101270 12 272,72727



76

1 2 3 4 5 6 7

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 907 0409 0610101270 414 12 272,72727

Строительство (в том числе проектные (изыскательские) работы) по объекту «Примыкание к 

автомобильной дороге А-401 подъездная дорога от морского порта Петропавловск-Камчатский к 

аэропорту Петропавловска-Камчатский (Елизово) на км 10+980 (справа по направлению движения из г  

Петропавловск-Камчатский) участка дороги от ул  Ларина до ул  Академика Королева» 907 0409 0610101310 4 443,96300

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 907 0409 0610101310 414 4 443,96300

Строительство автомобильной дороги от пос  Заозерный до Халактырского пляжа 907 0409 0610101320 20 332,44444

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 907 0409 0610101320 414 20 332,44444

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий Инвестиционной 

программы Камчатского края 907 0409 061014007E 154 795,68613

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 907 0409 061014007E 414 154 795,68613

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 907 0409 06101T007E 15 479,56861

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 907 0409 06101T007E 414 15 479,56861

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» Муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0630000000 71 100,40393

Содержание технических средств регулирования дорожного движения, электроснабжение светофорных 

объектов 907 0409 0630202020 12 754,09637

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630202020 244 12 754,09637

Обустройство автомобильных дорог средствами технического регулирования (дорожные знаки) 907 0409 0630202030 2 522,59906

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630202030 244 2 522,59906

Нанесение дорожной разметки (краской, пластиком) 907 0409 0630202040 34 079,86750

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630202040 244 34 079,86750

Обустройство наиболее опасных участков улично-дорожной сети дорожными ограждениями 907 0409 0630202060 2 417,74700

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630202060 244 2 417,74700

Устройство недостающих средств организации и регулирования дорожного движения (светофорных 

объектов) 907 0409 0630202300 14 828,47200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630202300 244 14 828,47200

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей 

подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением 

инвестиционных мероприятий и субсидий, которым присвоены отдельные коды) 907 0409 063024006Н 1 944,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 063024006Н 244 1 944,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 907 0409 06302T006Н 1 944,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 06302T006Н 244 1 944,00000

Кадастровые работы, межевание территории земельных участков, используемых для эксплуатации 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 907 0409 0631414090 609,62200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0631414090 244 609,62200

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-

Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0650000000 446 682,93800

Расходы в рамках регионального проекта «Дорожная сеть Камчатского края» на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» 907 0409 065R153930 446 682,93800

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 065R153930 244 446 682,93800

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 907 0409 1200000000 1 262 970,79875

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 907 0409 1220000000 1 262 970,79875

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 907 0409 1220202130 965 920,13250

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 1220202130 244 965 920,13250

Ремонт автомобильных дорог общего пользования, восстановление и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним 907 0409 1220202250 6 767,74127

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 1220202250 244 6 767,74127

Содержание разворотных площадок 907 0409 1220202270 9 808,28590

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 1220202270 244 9 808,28590

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 907 0409 1220240030 1 397,49360

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 1220240030 244 1 397,49360

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей 

подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением 

инвестиционных мероприятий и субсидий, которым присвоены отдельные коды) 907 0409 122024006С 100 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 122024006С 244 100 000,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 907 0409 12202T006С 25 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 12202T006С 244 25 000,00000

Услуги по представлению доступа к системе спутникового контроля ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS для 

спецтехники 907 0409 1221414170 1 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 1221414170 244 1 000,00000

Обеспечение реализации мероприятий по развитию улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского 

городского округа 907 0409 1221515080 79 180,74894

Фонд оплаты труда учреждений 907 0409 1221515080 111 47 240,09550

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 907 0409 1221515080 112 2 635,57000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 907 0409 1221515080 119 14 266,50884

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0409 1221515080 242 3 539,27344

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 1221515080 244 6 820,62358

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности учреждений 907 0409 1221515080 831 317,39258

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0409 1221515080 851 20,00000

Уплата прочих налогов, сборов 907 0409 1221515080 852 93,96333

Уплата иных платежей 907 0409 1221515080 853 4 247,32167

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 907 0409 1226640030 28 777,58640

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0409 1226640030 851 28 777,58640

Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0409 1226666000 7 194,39660

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0409 1226666000 851 7 194,39660

Мероприятия по улично-дорожному освещению автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

текущий ремонт, техническое обслуживание и электроснабжение 907 0409 1228585040 37 924,41354

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0409 1228585040 242 125,00000



77

1 2 3 4 5 6 7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 1228585040 244 37 799,41354

Благоустройство 907 0503 452 444,43102

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами 

по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 907 0503 0300000000 21 855,83205

Подпрограмма «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных 

отходов» Муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального 

хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа  коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 907 0503 0330000000 21 855,83205

Содержание территорий, не принадлежащих домовладениям 907 0503 0332424030 15 627,48860

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 0332424030 244 15 627,48860

Дератизация и дезинфекция территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 0332424070 886,25416

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 0332424070 244 886,25416

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей 

подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением 

мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым присвоены отдельные 

коды) 907 0503 033244006П 3 958,03100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 033244006П 244 3 958,03100

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 907 0503 03324T006П 67,06556

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 03324T006П 244 67,06556

Организация субботников на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 0332626190 1 316,99273

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 0332626190 244 1 316,99273

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 907 0503 1200000000 430 588,59897

Подпрограмма «Благоустройство территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 907 0503 1210000000 10 069,95696

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 907 0503 1218940030 300,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1218940030 244 300,00000

Благоустройство общественных пространств 907 0503 1218989020 9 769,95696

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1218989020 244 9 769,95696

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 907 0503 1220000000 371 116,99249

Содержание площадок для складирования снега 907 0503 1220202140 25 554,13275

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1220202140 244 25 554,13275

Обустройство мест захоронения в восточной части г  Петропавловска-Камчатского 907 0503 1220707210 13 220,48800

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 907 0503 1220707210 414 13 220,48800

Мероприятия по обеспечению сохранности муниципального имущества 907 0503 1220808130 3 643,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1220808130 244 3 643,20000

Капитальный, текущий ремонт, устройство и содержание подпорных стен, в том числе разработка 

проектной документации 907 0503 1221818010 29 011,03547

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 907 0503 1221818010 243 16 126,57792

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818010 244 12 884,45755

Восстановление, текущий ремонт и содержание лестничных переходов, в том числе разработка проектной 

документации 907 0503 1221818020 30 017,52791

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 907 0503 1221818020 243 6 538,24569

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818020 244 23 479,28222

Восстановление, обустройство, содержание и ремонт детских площадок 907 0503 1221818030 26 667,38826

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818030 244 26 667,38826

Содержание и текущий ремонт площадок для выгула собак 907 0503 1221818040 591,91404

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818040 244 591,91404

Восстановление, обустройство, содержание и ремонт открытых спортивных сооружений (площадок) 907 0503 1221818050 3 721,60900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818050 244 3 721,60900

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей 

подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением 

мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым присвоены отдельные 

коды) 907 0503 122184006С 6 137,70959

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 907 0503 122184006С 243 6 137,70959

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 907 0503 12218T006С 1 534,42740

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 907 0503 12218T006С 243 1 534,42740

Освобождение земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества 907 0503 1221919050 6 481,51743

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221919050 244 6 481,51743

Ведение работ по благоустройству мест массового отдыха горожан 907 0503 1222020040 74 911,39200

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 907 0503 1222020040 243 29 358,68000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020040 244 45 552,71200

Содержание биотуалетов 907 0503 1222020060 3 542,39094

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020060 244 3 542,39094

Содержание объектов ландшафтной архитектуры 907 0503 1222020070 36 037,30770

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020070 244 36 037,30770

Освещение объектов внешнего благоустройства 907 0503 1222020080 10 437,53870

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0503 1222020080 242 26,83232

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020080 244 10 410,70638

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 907 0503 1222040030 4 638,67849

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222040030 244 4 638,67849

Оказание услуг по организации вывоза тел умерших и погибших граждан Петропавловск-Камчатского 

городского округа 907 0503 1222323010 784,35900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222323010 244 784,35900

Организация и содержание мест захоронения 907 0503 1222323030 17 178,43409

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222323030 244 17 178,43409

Расходы на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной 

собственности 907 0503 1222323050 71,11111

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222323050 244 71,11111

Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной собственности 907 0503 12223L2990 228,88889

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 12223L2990 244 228,88889

Организация праздничных мероприятий в местах массового отдыха 907 0503 1222626170 33 554,21015



78

1 2 3 4 5 6 7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222626170 244 33 554,21015

Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0503 1226666000 12 918,97662

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0503 1226666000 851 12 918,97662

Озеленение и ландшафтное оформление территорий Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 1228888020 8 081,12100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1228888020 244 8 081,12100

Выращивание цветочной рассады, высадка рассады, подготовка и содержание цветников 907 0503 1228888030 22 151,63395

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1228888030 244 22 151,63395

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1230000000 16 272,50000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по организации проведения 

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в Камчатском 

крае 907 0503 1232840280 16 272,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1232840280 244 16 272,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-

Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1240000000 33 129,14952

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация 

программ формирования современной городской среды 907 0503 124F255550 33 129,14952

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 124F255550 244 33 129,14952

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 907 0505 93 395,93227

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 907 0505 1200000000 93 395,93227

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 907 0505 1220000000 53 950,94508

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории городского округа 907 0505 1221515070 53 950,94508

Фонд оплаты труда учреждений 907 0505 1221515070 111 35 795,49578

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 907 0505 1221515070 112 2 414,14724

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 907 0505 1221515070 119 10 838,87512

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0505 1221515070 242 1 835,84884

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1221515070 244 2 953,15410

Уплата прочих налогов, сборов 907 0505 1221515070 852 103,42400

Уплата иных платежей 907 0505 1221515070 853 10,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0505 1230000000 39 444,98719

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций муниципальной службы 907 0505 1231616010 34 474,52866

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 0505 1231616010 121 25 375,91212

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 907 0505 1231616010 122 1 322,73800

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 907 0505 1231616010 129 7 485,89408

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0505 1231616010 242 9,35000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1231616010 244 280,63446

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой 907 0505 1231616020 4 970,45853

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 0505 1231616020 121 3 566,05340

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 907 0505 1231616020 122 327,45700

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 907 0505 1231616020 129 1 076,94813

Культура 907 0801 5 529,83000

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0801 0500000000 5 529,83000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0801 0510000000 5 529,83000

Организация проведения специализированных (очистных работ), ремонтно-реставрационных работ по 

сохранению объектов культурного наследия, памятников, мемориальных и памятных досок, 

мемориальных плит и иных памятных знаков 907 0801 0510808140 5 529,83000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0801 0510808140 244 5 529,83000

9

Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа-муниципальное учреждение 908 753 015,58732

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 908 0409 1 138,33900

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 908 0409 0600000000 1 138,33900

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

Муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 908 0409 0610000000 1 138,33900

Дорога местного значения от ул  Приморской до территории ООО «Свободный порт Камчатка» (в том 

числе проектно-изыскательские работы) 908 0409 0610101270 1 138,33900

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0409 0610101270 414 1 138,33900

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 908 0411 8 001,82706

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа» 908 0411 0200000000 3 564,81818

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-

Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0411 0260000000 3 564,81818

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей 

подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением 

мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым присвоены отдельные 

коды) 908 0411 026F140064 3 529,17000

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 908 0411 026F140064 241 3 529,17000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 908 0411 026F1T0064 35,64818

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 908 0411 026F1T0064 241 35,64818

Муниципальная программа «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0411 0700000000 4 437,00888

Подпрограмма «Обеспечение реализации  экономической политики и инвестиционной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Реализация экономической 

политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-

Камчатского городского округа» 908 0411 0730000000 4 437,00888

Разработка программы комплексного развития социальной инфраструктуры Петропавловск-Камчатского 

городского округа 908 0411 0731313020 4 437,00888



79

1 2 3 4 5 6 7

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 908 0411 0731313020 241 4 437,00888

Другие вопросы в области национальной экономики 908 0412 123 357,87514

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа» 908 0412 0200000000 2 178,91667

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение 

новых территорий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 0220000000 2 178,91667

Создание адресного плана Петропавловск-Камчатского городского округа (анализ-выявление 

существующих объектов) 908 0412 0222929040 1 178,91667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 0222929040 244 1 178,91667

Актуализация утвержденных нормативов градостроительного проектирования Петропавловск-

Камчатского городского округа 908 0412 0222929100 1 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 0222929100 244 1 000,00000

Муниципальная программа «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 0700000000 1 528,12500

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-

Камчатского городского округа услугами потребительского рынка и развития предпринимательства» 

Муниципальной программы «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 0710000000 1 528,12500

Демонтаж, хранение и в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций, установленных и 

(или) эксплуатируемых на территории Петропавловск-Камчатского городского округа без разрешений, 

срок действия которых не истек 908 0412 0711919010 1 528,12500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 0711919010 244 1 528,12500

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-

Камчатского городского округа» 908 0412 1100000000 119 650,83347

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные 

правоотношения» Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 1120000000 13 548,46130

Мероприятия по землеустройству и землепользованию, в том числе работы по формированию земельных 

участков под многоквартирные жилые дома (кадастровые работы) 908 0412 1121414050 4 800,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области 

геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа 908 0412 1121414050 245 4 800,00000

Работы по проведению обследований, экспертизы самовольно построенных объектов торговли и оказания 

услуг населению с последующей выдачей заключений о наличии (отсутствии) признаков капитальности 

объектов, нарушений градостроительных и строительных норм и правил, угрозы жизни и здоровью 

граждан 908 0412 1121414060 522,14880

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1121414060 244 522,14880

Работы по проведению оценки рыночной стоимости начального размера годовой арендной платы за 

земельные участки 908 0412 1121414070 400,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1121414070 244 400,00000

Проведение комплексных кадастровых работ в отношении земельных участков, (занятых зданиями или 

сооружениями, в том числе многоквартирными домами (за исключением линейных объектов) площадями, 

улицами, проездами, набережными, скверами, бульварами, водными объектами, пляжами и другими 

объектами общего пользования (в т ч  исправление кадастровых ошибок в сведениях гос  кадастра 

недвижимости о местоположении границ объектов недвижимости) 908 0412 1121414190 6 826,31250

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области 

геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа 908 0412 1121414190 245 6 826,31250

Судебная экспертиза в целях исследования строительных объектов и территории, а также объектов 

землеустройства, в том числе с определением их границ на местности 908 0412 1121414210 250,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1121414210 244 250,00000

Работы по проведению оценки рыночной стоимости объектов незавершенного строительства 908 0412 1121414230 750,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1121414230 244 750,00000

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» 

Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 1140000000 106 102,37217

Обеспечение реализации мероприятий подпрограмм муниципальных программ, муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений городского округа) 908 0412 1141515000 42 296,88735

Фонд оплаты труда учреждений 908 0412 1141515000 111 27 711,82440

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 908 0412 1141515000 112 2 059,69000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 908 0412 1141515000 119 8 368,97097

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 908 0412 1141515000 242 536,10100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1141515000 244 3 264,83522

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 908 0412 1141515000 851 140,25144

Уплата прочих налогов, сборов 908 0412 1141515000 852 115,21432

Уплата иных платежей 908 0412 1141515000 853 100,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций муниципальной службы 908 0412 1141616010 52 838,53075

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 0412 1141616010 121 38 159,70700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 908 0412 1141616010 122 2 873,69700

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 908 0412 1141616010 129 11 257,11300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1141616010 244 467,65185

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 908 0412 1141616010 321 74,70300

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 908 0412 1141616010 851 5,65890

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой 908 0412 1141616020 10 466,95407

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 0412 1141616020 121 7 601,19360

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 908 0412 1141616020 122 520,80000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 908 0412 1141616020 129 2 295,56047

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1141616020 244 49,40000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе мировых соглашений) 908 0412 1141717000 500,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности учреждений 908 0412 1141717000 831 500,00000

Жилищное хозяйство 908 0501 58 786,69298

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа» 908 0501 0200000000 58 777,73284

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» Муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 908 0501 0210000000 1 638,74500



80

1 2 3 4 5 6 7

Снос непригодных и аварийных домов, рекультивация земельных участков 908 0501 0211919030 1 638,74500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0501 0211919030 244 1 638,74500

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение 

новых территорий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0220000000 17 534,16666

Разработка проектов планировки и (или) проектов межевания территорий в Петропавловск-Камчатском 

городском округе 908 0501 0222929020 17 534,16666

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области 

геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа 908 0501 0222929020 245 17 534,16666

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа» 908 0501 0230000000 36 423,00300

Сейсмоусиление здания жилого дома № 18 по ул  Обороны 1854 года в г  Петропавловске-Камчатском 908 0501 0230909110 898,42056

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0501 0230909110 414 898,42056

Строительство объекта  «Многоквартирный жилой дом в г  Петропавловске-Камчатском» 908 0501 0230909120 3 609,59839

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0501 0230909120 414 3 609,59839

Снос жилых домов, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны 908 0501 0231919040 31 914,98405

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0501 0231919040 244 31 914,98405

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-

Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0260000000 3 181,81818

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей 

подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением 

мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым присвоены отдельные 

коды) 908 0501 026F140064 3 150,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области 

геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа 908 0501 026F140064 245 3 150,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 908 0501 026F1T0064 31,81818

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области 

геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа 908 0501 026F1T0064 245 31,81818

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-

Камчатского городского округа» 908 0501 1100000000 8,96014

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» 

Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 1140000000 8,96014

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей 

доле в праве общей собственности на это имущество 908 0501 1146666010 8,96014

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0501 1146666010 244 8,96014

Коммунальное хозяйство 908 0502 112 762,35145

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа» 908 0502 0200000000 50 723,73434

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение 

новых территорий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0502 0220000000 50 723,73434

Осуществление капитальных вложений в объект «Канализационная насосная станция № 15 в городе 

Петропавловске-Камчатском» 908 0502 0220505030 3 705,53213

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0502 0220505030 414 3 705,53213

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию инвестиционных мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края 908 0502 0220540074 45 091,41339

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0502 0220540074 414 45 091,41339

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 908 0502 02205T0074 455,46882

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0502 02205T0074 414 455,46882

Мероприятия по охране объекта «Канализационная насосная станция № 15 в городе Петропавловске-

Камчатском» 908 0502 0229494010 1 471,32000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0502 0229494010 244 1 471,32000

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами 

по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 908 0502 0300000000 43 338,13000

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы 

«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству 

территории и охрана окружающей среды» 908 0502 0320000000 43 338,13000

Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов теплосетевого хозяйства в целях 

исполнения предписаний контролирующих и надзорных органов (в том числе проектные и 

изыскательские работы, государственная экспертиза проектной документации) 908 0502 0320606120 43 338,13000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 908 0502 0320606120 243 43 338,13000

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-

Камчатского городского округа» 908 0502 1100000000 18 700,48711

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной 

собственности» Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0502 1110000000 3 532,70194

Обеспечение модернизации оборудования объектов электроснабжения муниципальной собственности 908 0502 1111212250 3 532,70194

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0502 1111212250 244 3 532,70194

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные 

правоотношения» Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0502 1120000000 15 167,78517

Реконструкция (в том числе проектные работы) объекта «Сооружение центральный тепловой пункт № 

328 и тепловые сети второго и первого контура по проезду Космический в г  Петропавловске-

Камчатском» 908 0502 1120505140 2 891,92869

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0502 1120505140 414 2 891,92869

Реконструкция сооружения  Защита и укрепление береговой полосы в районе котельной № 3 «Моховая» в 

г  Петропавловске-Камчатском (в том числе проектные работы и государственная экспертиза проектной 

документации) 908 0502 1120505180 4 157,14700

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0502 1120505180 414 4 157,14700



81

1 2 3 4 5 6 7

Сооружение центральный тепловой пункт № 325 и тепловые сети 1-го и 2-го контура  Адрес 

(местонахождение) объекта: г  Петропавловск-Камчатский, ул  Ленинградская, 65/1 (Реконструкция (снос 

(демонтаж) части объекта Сооружение центральный тепловой пункт № 325 и тепловые сети 1-го и 2-го 

контура – позиции 8 площадью 104,7 квадратных метров Лит  А1 с возведением подпорной стенки) 908 0502 1120505200 5 655,37448

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0502 1120505200 414 5 655,37448

Здание котельной № 4 (ЦТП Вулканологии с трубой) (площадью 879, 20 кв м ) с тепловыми сетями в 

двухтрубном исчислении от здания котельной № 4 (ЦТП Вулканологии с трубой), расположенное по 

адресу: г  Петропавловск-Камчатский, бульвар Пийпа, 9 (Реконструкция  Демонтаж строительной части) 908 0502 1120505210 685,59300

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0502 1120505210 414 685,59300

Центральный тепловой пункт № 308 (площадью 697, 30 кв м ) и тепловые сети второго и первого контура, 

расположенное по адресу: г  Петропавловск-Камчатский, ул  Кутузова (Реконструкция  Демонтаж 

строительной части) 908 0502 1120505220 306,42200

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0502 1120505220 414 306,42200

Мероприятия по охране объекта «Центральный тепловой пункт мощностью 30 Гкал/час и тепловые сети 1 

контура от котельной 1 до ЦТП в квартале 110 г  Петропавловска-Камчатского» 908 0502 1129494020 1 471,32000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0502 1129494020 244 1 471,32000

Благоустройство 908 0503 34 883,89551

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-

Камчатского городского округа» 908 0503 1100000000 31 383,89551

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные 

правоотношения» Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0503 1120000000 31 383,89551

Снос ветхих и аварийных зданий, строений, сооружений, находящихся в казне Петропавловск-

Камчатского городского округа 908 0503 1121919020 29 383,89551

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0503 1121919020 244 29 383,89551

Снос объектов некапитального строительства 908 0503 1121919060 2 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0503 1121919060 244 2 000,00000

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 908 0503 1200000000 3 500,00000

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 908 0503 1220000000 3 500,00000

Разработка архитектурной концепции (проработка цветовых решений) 908 0503 1228888040 2 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0503 1228888040 244 2 000,00000

Организация и проведение конкурсов на создание эскизных проектов зданий, общественных территорий, 

малых архитектурных форм 908 0503 1228888050 1 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0503 1228888050 244 1 500,00000

Дошкольное образование 908 0701 301 311,13468

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 908 0701 0100000000 301 311,13468

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования 

и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0701 0120000000 6 500,74272

Строительство (в том числе изыскательские работы) объекта «Детский сад по ул  Вилюйская, 60 в г  

Петропавловске-Камчатском (в том числе проектные работы)» 908 0701 0120707090 6 500,74272

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0701 0120707090 414 6 500,74272

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-

Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0701 0150000000 294 810,39196

Расходы в рамках регионального проекта «Содействие занятости женщин - создание условий 

дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет», создание в субъектах Российской Федерации 

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования 908 0701 015P252320 294 810,39196

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0701 015P252320 414 294 810,39196

Общее образование 908 0702 16 730,82705

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 908 0702 0100000000 16 730,82705

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие 

образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0702 0110000000 16 730,82705

Здание  Общеобразовательная школа по проспекту Рыбаков в г  Петропавловск-Камчатский 

(строительство, в том числе проектные работы) 908 0702 0110707160 3 329,08734

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0702 0110707160 414 3 329,08734

Здание  Учебный корпус МБОУ «Средняя школа № 40 по ул  Вольского микрорайона «Северо-Восток» в 

г  Петропавловске-Камчатском (проектные работы и государственная экспертиза проектной 

документации) 908 0702 0110707220 7 428,87900

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0702 0110707220 414 7 428,87900

Оказание услуг по технологическому присоединению энергопринимающих устройств 908 0702 0111414260 3 800,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0702 0111414260 244 3 800,00000

Оказание услуг по технологическому присоединению к централизованным системам холодного 

водоснабжения и сетям водоотведения 908 0702 0111414330 2 172,86071

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0702 0111414330 244 2 172,86071

Культура 908 0801 100,00000

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0801 0500000000 100,00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0801 0510000000 100,00000

Расходы на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 908 0801 0511240030 100,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0801 0511240030 244 100,00000

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804 95 942,64445

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0804 0500000000 95 942,64445

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0804 0510000000 95 942,64445

Здание МАУК «Городской дом культуры СРВ»  Реконструкция (реконструкция, в том числе проектные 

работы) 908 0804 0510707110 777,31306

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0804 0510707110 414 777,31306



82

1 2 3 4 5 6 7

Объект культурного наследия регионального значения «Дом № 4 по ул  Красинцев в г  Петропавловске-

Камчатском»  Cохранение объекта культурного наследия (ремонт, реставрация, приспособление для 

современного использования, реконструкция) 908 0804 0510707200 4 865,71597

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0804 0510707200 414 4 865,71597

Объект культурного наследия регионального значения «Дом № 13 по ул  Красинцев в г  Петропавловске-

Камчатском» cохранение объекта культурного наследия (ремонт, реставрация, приспособление для 

современного использования, реконструкция) 908 0804 0510707230 8 970,73300

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0804 0510707230 414 8 970,73300

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий Инвестиционной 

программы Камчатского края 908 0804 051074007A 76 953,73200

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0804 051074007A 414 76 953,73200

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 908 0804 05107T007A 777,31042

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0804 05107T007A 414 777,31042

Мероприятия по охране объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности 908 0804 0511414310 3 597,84000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0804 0511414310 244 3 597,84000

10

Управление организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное учреждение 910 16 005,31544

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 910 0104 15 262,40844

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 910 0104 1000000000 15 262,40844

Подпрограмма «Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 910 0104 1020000000 15 262,40844

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций муниципальной службы 910 0104 1021616010 15 262,40844

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 910 0104 1021616010 121 10 820,23900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 910 0104 1021616010 122 927,60000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 910 0104 1021616010 129 3 191,97000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 910 0104 1021616010 242 70,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 0104 1021616010 244 252,59944

Другие общегосударственные вопросы 910 0113 742,90700

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 910 0113 1000000000 742,90700

Подпрограмма «Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 910 0113 1020000000 742,90700

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой 910 0113 1021616020 742,90700

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 910 0113 1021616020 121 524,50600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 910 0113 1021616020 122 60,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 910 0113 1021616020 129 158,40100

11

Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 913 1 131 015,97799

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 913 0314 495,00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 

совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и 

асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0314 0400000000 495,00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной 

программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование 

гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений 

в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0314 0410000000 495,00000

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена КТП РСЧС ПКГО и 

спасательных служб, предназначенных для решения задач гражданской обороны и защиты населения и 

территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера к 

действиям по предназначению 913 0314 0412626030 495,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0314 0412626030 244 495,00000

Жилищное хозяйство 913 0501 286 439,00160

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа» 913 0501 0200000000 172 399,40368

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» Муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 913 0501 0210000000 124 564,92368

Приобретение жилых помещений на первичном либо вторичном рынке 913 0501 0211111020 70 349,81000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 913 0501 0211111020 412 70 349,81000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий Инвестиционной 

программы Камчатского края 913 0501 0211140074 27 000,00000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 913 0501 0211140074 412 27 000,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 913 0501 02111T0074 272,72727

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 913 0501 02111T0074 412 272,72727

Изъятие жилых помещений путем выкупа у собственников 913 0501 0218787010 26 942,38641

Уплата иных платежей 913 0501 0218787010 853 26 942,38641

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа» 913 0501 0230000000 24 324,48000

Охрана расселенных и расселяемых жилых домов 913 0501 0231414080 24 324,48000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 0231414080 244 24 324,48000

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» Муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 913 0501 0250000000 60,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе мировых соглашений) 913 0501 0251717000 60,00000



83

1 2 3 4 5 6 7

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности учреждений 913 0501 0251717000 831 10,00000

Уплата иных платежей 913 0501 0251717000 853 50,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-

Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0260000000 23 450,00000

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 913 0501 026F367483 11 600,77609

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 913 0501 026F367483 412 11 600,77609

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств краевого бюджета 913 0501 026F367484 11 849,22391

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 913 0501 026F367484 412 11 849,22391

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами 

по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0501 0300000000 1 233,10000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной 

программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по 

благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0501 0310000000 1 233,10000

Проведение мероприятий по установке, замене индивидуальных приборов учета на объектах 

муниципального жилищного фонда 913 0501 0312727050 1 233,10000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 0312727050 244 1 233,10000

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-

Камчатского городского округа» 913 0501 1100000000 112 806,49792

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной 

собственности» Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 1110000000 112 806,49792

Ремонт муниципального жилищного фонда (в том числе изготовление смет) 913 0501 1111010010 4 857,88117

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111010010 244 4 857,88117

Капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда, в том числе разработка 

проектно-сметной документации и проведение экспертиз 913 0501 1111010020 1 210,00000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 913 0501 1111010020 243 1 210,00000

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении незаселенных жилых 

помещений муниципального жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах 913 0501 1111010050 49 617,02173

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111010050 244 49 617,02173

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении сданных внаем жилых 

помещений муниципального жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах 913 0501 1111010060 13 766,08994

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111010060 244 13 766,08994

Организация работ по учету муниципального имущества 913 0501 1111414040 1 185,32350

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111414040 244 1 185,32350

Организация работ по управлению муниципальным жилищным фондом 913 0501 1111414320 7 882,00478

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111414320 244 7 882,00478

Повышение уровня квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, и 

организации обучения лиц, имеющих намерение осуществлять такую деятельность 913 0501 1116464020 390,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1116464020 244 390,00000

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей 

доле в праве общей собственности на это имущество 913 0501 1116666010 33 898,17680

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1116666010 244 33 898,17680

Коммунальное хозяйство 913 0502 54 098,09892

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами 

по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0502 0300000000 54 098,09892

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной 

программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по 

благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0502 0310000000 21 120,00000

Актуализация схемы теплоснабжения Петропавловск-Камчатского городского округа с электронной 

моделью 913 0502 0311313040 11 120,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0502 0311313040 244 11 120,00000

Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения Петропавловск-Камчатского городского округа с 

электронной моделью 913 0502 0311313050 10 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0502 0311313050 244 10 000,00000

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы 

«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству 

территории и охрана окружающей среды» 913 0502 0320000000 32 978,09892

Реконструкция тепловых сетей в рамках перевода жилых домов на централизованное горячее 

водоснабжение на объекте «Сооружение тепловые сети первого и второго контура от ЦТП-321» к жилым 

домам № 3,10,12 по улице Кирдищева, к жилым домам № 2, 4, 5, 6, 7, 9 по улице Николаевой-Терешковой 

В В , к жилым домам № 29,31,33 по проспекту Циолковского в городе Петропавловске-Камчатском, в 

том числе проектные  работы и прохождение государственной экспертизы 913 0502 0320505110 4 740,77633

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 913 0502 0320505110 414 4 740,77633

Реконструкция тепловых сетей в рамках перевода жилых домов на централизованное горячее 

водоснабжение на объекте «Сооружение Здание ЦТП 109 квартала с тепловыми сетями в двухтрубном 

исчислении от здания ЦТП 109 квартала», расположенных по адресам:  

№ 7,13,15,17,19,21,25,27,29,31,33,35,37,39 по улице Абеля в городе Петропавловске-Камчатском, в том 

числе проектные  работы и прохождение государственной экспертизы 913 0502 0320505230 8 794,84300

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 913 0502 0320505230 414 8 794,84300

Мероприятия, направленные на ремонт ветхих и аварийных сетей, в том числе разработка проектно-

сметной документации, проведение экспертиз, строительный контроль 913 0502 0320606090 10 653,00000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 913 0502 0320606090 243 10 653,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей 

подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением 

инвестиционных мероприятий и субсидий, которым присвоены отдельные коды) 913 0502 0320640065 8 613,69000



84

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 913 0502 0320640065 243 7 126,69000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0502 0320640065 244 1 487,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 913 0502 03206T0065 175,78959

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 913 0502 03206T0065 243 145,44265

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0502 03206T0065 244 30,34694

Благоустройство 913 0503 24 063,95547

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 913 0503 1200000000 24 063,95547

Подпрограмма «Благоустройство территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 913 0503 1210000000 3 214,42414

Предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим 

территориальное общественное самоуправление 913 0503 1216060230 1 000,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 913 0503 1216060230 633 1 000,00000

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 913 0503 1218989010 2 214,42414

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 913 0503 1218989010 811 2 214,42414

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-

Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0503 1240000000 20 849,53133

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация 

программ формирования современной городской среды 913 0503 124F255550 20 849,53133

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 913 0503 124F255550 811 20 849,53133

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 913 0505 91 453,34318

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа» 913 0505 0200000000 89 053,34318

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» Муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 913 0505 0250000000 89 053,34318

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций муниципальной службы 913 0505 0251616010 41 309,04982

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616010 121 30 776,08352

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 913 0505 0251616010 122 1 002,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616010 129 9 078,94464

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 0251616010 244 452,02166

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой 913 0505 0251616020 17 939,80944

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616020 121 13 373,36260

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 913 0505 0251616020 122 404,25000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616020 129 4 038,75551

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 913 0505 0251616020 851 123,44133

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 913 0505 0251616040 16 511,18461

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 0251616040 244 16 511,18461

Обеспечение деятельности по регистрационному учету 913 0505 0251616070 13 287,69931

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616070 121 9 803,25640

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 913 0505 0251616070 122 433,78776

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616070 129 2 960,58315

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 0251616070 244 90,07200

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе мировых соглашений) 913 0505 0251717000 5,60000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности учреждений 913 0505 0251717000 831 5,60000

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-

Камчатского городского округа» 913 0505 1100000000 2 400,00000

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной 

собственности» Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0505 1110000000 2 400,00000

Обследование на аварийность многоквартирных домов 913 0505 1111414010 880,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 1111414010 244 880,00000

Вскрытие и санитарная очистка жилых помещений с вывозом и утилизацией мусора освободившихся 

жилых помещений муниципального жилищного фонда 913 0505 1112424010 1 520,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 1112424010 244 1 520,00000

Социальное обеспечение населения 913 1003 480 463,83190

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами 

по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 1003 0300000000 480 463,83190

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной 

программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по 

благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 1003 0310000000 480 463,83190

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан, 

проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, при оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 06 05 2013 № 56-нд 913 1003 0312828090 90 669,63190

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 913 1003 0312828090 321 90 669,63190

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 913 1003 0312840240 389 794,20000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 913 1003 0312840240 321 389 794,20000

Охрана семьи и детства 913 1004 130 791,00000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа» 913 1004 0200000000 130 791,00000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение 

новых территорий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1004 0220000000 130 791,00000



85

1 2 3 4 5 6 7

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на выполнение государственных полномочий 

Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 913 1004 0221140290 118 308,21579

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 913 1004 0221140290 412 118 308,21579

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 913 1004 02211R0820 12 482,78421

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 913 1004 02211R0820 412 12 482,78421

Другие вопросы в области социальной политики 913 1006 63 211,74692

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа» 913 1006 0200000000 2 724,30000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение 

новых территорий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1006 0220000000 2 724,30000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на выполнение государственных полномочий 

Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 913 1006 0221640290 2 724,30000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 1006 0221640290 244 2 724,30000

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами 

по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 1006 0300000000 60 487,44692

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной 

программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по 

благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 1006 0310000000 60 487,44692

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных 

полномочий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа) 913 1006 0311515000 16 598,64692

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 913 1006 0311515000 621 14 664,10880

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 1006 0311515000 622 1 934,53812

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 913 1006 0311540240 43 888,80000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 913 1006 0311540240 621 37 370,72098

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 1006 0311540240 622 6 518,07902

12

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 915 732 578,97946

Дополнительное образование детей 915 0703 213 620,35844

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0703 0500000000 213 620,35844

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0703 0510000000 213 620,35844

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних 

помещений, фасадов, залов) 915 0703 0510808120 3 272,88387

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0510808120 612 1 072,88387

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0510808120 622 2 200,00000

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа сценическим и специализированным оборудованием, мебелью, 

аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, музыкальными инструментами 915 0703 0511212180 778,17000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511212180 612 400,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511212180 622 378,17000

Обеспечение качества работы самодеятельных коллективов в муниципальных учреждениях культуры 

Петропавловск-Камчатского городского округа (пошив, приобретение, изготовление: реквизита, 

костюмов, декорации) 915 0703 0511212190 272,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511212190 612 272,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного 

образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа 915 0703 0511515090 105 255,74377

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511515090 611 54 522,38427

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511515090 612 2 500,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511515090 621 44 783,35950

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511515090 622 3 450,00000

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 915 0703 0511540030 700,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540030 612 700,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 915 0703 0511540040 100 760,39480

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511540040 611 55 096,77694

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511540040 621 45 663,61786

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной 

доплаты к заработной плате педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, 

кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации, в отдельных 

муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 915 0703 0511540190 402,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 612 223,44000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 622 178,76000

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении 

всероссийских и краевых мероприятий, в том числе мероприятий по укреплению межнационального и 

межконфессионального согласия народов Российской Федерации, проживающих на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 915 0703 0512626200 628,96600

Премии и гранты 915 0703 0512626200 350 78,96600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0512626200 612 150,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0512626200 622 400,00000



86

1 2 3 4 5 6 7

Организация участия самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры и учащихся 

муниципальных учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского 

округа, в региональных, российских, международных смотрах, конкурсах, фестивалях, выставках, 

соревнованиях 915 0703 0516363030 1 550,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0516363030 612 250,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0516363030 622 1 300,00000

Молодежная политика 915 0707 47 078,39340

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0707 0500000000 47 078,39340

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0707 0520000000 47 078,39340

Оснащение муниципальных учреждений в сфере молодежной политики оборудованием, мебелью, 

аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, мягким инвентарем 915 0707 0521212260 1 422,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0521212260 622 1 422,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных 

полномочий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа) 915 0707 0521515000 10 580,82969

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0707 0521515000 621 9 880,82969

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0521515000 622 700,00000

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 915 0707 0521540030 100,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0521540030 622 100,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 915 0707 0521540040 7 224,15932

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0707 0521540040 621 7 224,15932

Развитие системы информирования молодежи, пропаганда позитивных ценностей через электронные 

средства (Интернет), средства массовой информации, применение различных форм социальной рекламы, 

направленной на популяризацию позитивных ценностей среди молодежи 915 0707 0522525090 124,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522525090 622 124,00000

Проведение гражданско-патриотических, волонтерских, профилактических молодежных мероприятий и 

акций, реализация социально значимых проектов, акций и мероприятий по направлениям молодежной 

политики  Выявление и продвижение талантливой молодежи 915 0707 0522626210 3 876,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522626210 622 3 876,00000

Трудовая адаптация молодежи и содействие в трудоустройстве молодых специалистов: формирование 

среди учащихся 9-11 классов понимания необходимости осознанного выбора профессии: мониторинг 

ситуации, информационные материалы, тестирование; организация и проведение трудовых акций силами 

молодежи 915 0707 0522626230 700,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522626230 622 700,00000

Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних на дополнительных рабочих местах 915 0707 0522626240 21 051,40439

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522626240 622 21 051,40439

Поддержка общественных организаций и объединений, проведение конкурса проектов и программ 

общественных организаций и объединений на право получения субсидий  из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на реализацию мероприятий, направленных на поддержку общественных 

инициатив по направлениям молодежной политики 915 0707 0526060120 2 000,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 915 0707 0526060120 633 2 000,00000

Культура 915 0801 306 575,44201

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0801 0500000000 306 575,44201

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0801 0510000000 301 575,44201

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних 

помещений, фасадов, залов) 915 0801 0510808120 3 181,73502

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0510808120 612 1 242,94700

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0510808120 622 1 938,78802

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа сценическим и специализированным оборудованием, мебелью, 

аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, музыкальными инструментами 915 0801 0511212180 680,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0511212180 622 680,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного 

образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа 915 0801 0511515090 153 498,97392

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511515090 611 57 540,49232

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0511515090 612 2 950,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511515090 621 89 808,48160

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0511515090 622 3 200,00000

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 915 0801 0511540030 1 750,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0511540030 612 300,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0511540030 622 1 450,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 915 0801 0511540040 113 456,24359

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511540040 611 56 334,06796

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511540040 621 57 122,17563

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении 

всероссийских и краевых мероприятий, в том числе мероприятий по укреплению межнационального и 

межконфессионального согласия народов Российской Федерации, проживающих на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 915 0801 0512626200 27 320,49698

Премии и гранты 915 0801 0512626200 350 68,96600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0512626200 612 350,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0512626200 622 26 901,53098

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей 

подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением 

мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым присвоены отдельные 

коды) 915 0801 051264006К 498,17500

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 051264006К 622 498,17500



87

1 2 3 4 5 6 7

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 915 0801 05126T006К 49,81750

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 05126T006К 622 49,81750

Организация участия самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры и учащихся 

муниципальных учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского 

округа, в региональных, российских, международных смотрах, конкурсах, фестивалях, выставках, 

соревнованиях 915 0801 0516363030 940,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0516363030 622 940,00000

Обеспечение учреждений культуры и дополнительного образования детей средствами пожарной 

безопасности 915 0801 0516969040 200,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0516969040 622 200,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-

Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, 

спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0801 0550000000 5 000,00000

Создание модельных муниципальных библиотек 915 0801 055A154540 5 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 055A154540 612 5 000,00000

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 915 0804 26 628,17643

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0804 0500000000 26 628,17643

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0804 0510000000 29,00000

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении 

всероссийских и краевых мероприятий, в том числе мероприятий по укреплению межнационального и 

межконфессионального согласия народов Российской Федерации, проживающих на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 915 0804 0512626200 29,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0804 0512626200 244 29,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0804 0540000000 26 599,17643

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций муниципальной службы 915 0804 0541616010 22 631,63905

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 915 0804 0541616010 121 16 566,79232

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 915 0804 0541616010 122 603,24000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 915 0804 0541616010 129 4 887,20373

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 915 0804 0541616010 242 160,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0804 0541616010 244 414,40300

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой 915 0804 0541616020 3 967,53738

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 915 0804 0541616020 121 2 784,19960

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 915 0804 0541616020 122 216,08000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 915 0804 0541616020 129 840,82828

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0804 0541616020 244 126,42950

Социальное обеспечение населения 915 1003 93 979,43683

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа» 915 1003 0200000000 93 979,43683

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» Муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 915 1003 0240000000 93 979,43683

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 915 1003 02428L4970 93 979,43683

Субсидии гражданам на приобретение жилья 915 1003 02428L4970 322 93 979,43683

Физическая культура 915 1101 44 697,17235

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 1101 0500000000 44 697,17235

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 1101 0530000000 44 697,17235

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений физической культуры и спорта Петропавловск-

Камчатского городского округа 915 1101 0531515050 16 871,12881

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 1101 0531515050 621 15 853,62881

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 0531515050 622 1 017,50000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 915 1101 0531540040 13 375,21054

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 1101 0531540040 621 13 375,21054

Привлечение жителей к здоровому образу жизни, проведение массовых физкультурно-спортивных 

городских мероприятий, официальных соревнований совместно с федерациями по видам спорта, в 

соответствии с календарным планом, детско-юношеских муниципальных физкультурно-спортивных 

мероприятий и этапов всероссийских и краевых соревнований 915 1101 0532626250 14 450,83300

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 0532626250 622 14 450,83300

13

Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 916 45 561,63822

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 916 0104 41 751,70570

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-

Камчатским городским округом» 916 0104 0900000000 41 751,70570

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0104 0930000000 41 751,70570

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций муниципальной службы 916 0104 0931616010 36 034,14970

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931616010 121 26 830,48700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 916 0104 0931616010 122 650,19370

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931616010 129 7 914,99400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0104 0931616010 244 638,47500



88

1 2 3 4 5 6 7

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по 

осуществлению регионального государственного жилищного надзора в отношении юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей и граждан и по проведению проверок при осуществлении 

лицензионного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на основании лицензии 916 0104 0931640300 4 606,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931640300 121 3 105,86400

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 916 0104 0931640300 122 405,40000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931640300 129 937,97100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0104 0931640300 244 156,76500

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания 

административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, 

предусмотренной законом Камчатского края 916 0104 0938040080 1 111,55600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0938040080 121 804,10200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 916 0104 0938040080 122 50,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 916 0104 0938040080 129 242,83900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0104 0938040080 244 14,61500

Другие общегосударственные вопросы 916 0113 3 809,93252

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-

Камчатским городским округом» 916 0113 0900000000 3 809,93252

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0113 0930000000 3 809,93252

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, 

страхование и т п ) 916 0113 0931414000 210,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0113 0931414000 244 210,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой 916 0113 0931616020 3 116,00700

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0113 0931616020 121 2 278,03900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 916 0113 0931616020 122 150,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 916 0113 0931616020 129 687,96800

Уплата  налога  на  имущество 916 0113 0936666020 4,38152

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 916 0113 0936666020 851 4,38152

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания 

административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, 

предусмотренной законом Камчатского края 916 0113 0938040080 479,54400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0113 0938040080 121 368,31300

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 916 0113 0938040080 129 111,23100

14

Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 917 90 147,40298

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 917 0309 69 466,27598

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 

совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и 

асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0309 0400000000 69 466,27598

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной 

программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование 

гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений 

в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0309 0410000000 69 466,27598

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных 

полномочий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа) 917 0309 0411515000 55 155,26189

Фонд оплаты труда учреждений 917 0309 0411515000 111 31 302,47973

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 917 0309 0411515000 112 1 351,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 917 0309 0411515000 119 9 453,34849

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 917 0309 0411515000 242 1 149,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0309 0411515000 244 11 133,19367

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 917 0309 0411515000 851 546,24000

Уплата прочих налогов, сборов 917 0309 0411515000 852 220,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций муниципальной службы 917 0309 0411616010 11 453,50109

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 917 0309 0411616010 121 8 217,29500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 917 0309 0411616010 122 641,30000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 917 0309 0411616010 129 2 424,10200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0309 0411616010 244 170,80409

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой 917 0309 0411616020 2 857,51300

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 917 0309 0411616020 121 2 062,60600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 917 0309 0411616020 122 138,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 917 0309 0411616020 129 622,90700

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0309 0411616020 244 34,00000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 917 0314 20 681,12700

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 

совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и 

асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0400000000 20 681,12700

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной 

программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование 

гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений 

в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0410000000 17 227,12700

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена КТП РСЧС ПКГО и 

спасательных служб, предназначенных для решения задач гражданской обороны и защиты населения и 

территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера к 

действиям по предназначению 917 0314 0412626030 100,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0412626030 244 100,00000



89

1 2 3 4 5 6 7

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей 

подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением 

мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым присвоены отдельные 

коды) 917 0314 041674006Н 4 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 041674006Н 244 4 000,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 917 0314 04167T006Н 10 280,12700

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 04167T006Н 244 10 280,12700

Создание и содержание в целях гражданской обороны (ГО) запасов 917 0314 0416868010 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0416868010 244 500,00000

Оказание финансовой поддержки общественным объединениям пожарной охраны 917 0314 0416969060 100,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 0416969060 633 100,00000

Проведение снеголавинного мониторинга лавиноопасных участков, расположенных на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 917 0314 0419191010 2 247,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0419191010 244 2 247,00000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, межнациональных (межэтнических) и 

межконфессиональных конфликтов» Муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, 

экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0420000000 1 012,20000

Изготовление и размещение рекламы по профилактике безнадзорности и правонарушений 917 0314 0422525060 42,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0422525060 244 42,20000

Изготовление и распространение среди населения листовок по профилактике правонарушений 917 0314 0422525070 20,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0422525070 244 20,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию основных мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за 

исключением инвестиционных мероприятий) 917 0314 042924006Н 300,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 042924006Н 633 300,00000

Создание условий для деятельности народных дружин 917 0314 0429292010 350,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 0429292010 633 350,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета 

предоставляются субсидии 917 0314 04292T006Н 300,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 04292T006Н 633 300,00000

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» Муниципальной программы «Обеспечение 

защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика 

правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 917 0314 0430000000 442,20000

Изготовление и размещение рекламы по противодействию терроризму и экстремизму 917 0314 0432525100 42,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0432525100 244 42,20000

Изготовление и распространение печатной продукции по профилактике терроризма и экстремизма 917 0314 0432525110 20,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0432525110 244 20,00000

Обеспечение антитеррористической защиты при проведении массовых мероприятий 917 0314 0438282040 380,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0438282040 244 380,00000

Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», 

обеспечение комплексной безопасности учреждений социальной сферы в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» Муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и совершенствования гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0440000000 1 999,60000

Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», обеспечение 

комплексной безопасности учреждений социальной сферы в городе Петропавловске-Камчатском 917 0314 0446767200 1 999,60000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 917 0314 0446767200 242 179,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0446767200 244 1 820,00000

ИТОГО РАСХОДОВ: 14 506 283,09999

»



90

Приложение 12

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.02.2020 № 230-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06.11.2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

«Приложение 13

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06.11.2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

тыс. рублей

Код мин-ва, 

ведомства

Раздел, 

Подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расходов

1 2 3 4 5 6 7

1 Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 900 59 482,35337

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 900 0104 7 829,41695

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0104 9900000120 7 829,41695

Резервные средства 900 0104 9900000120 870 7 829 41695

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 900 0106 38 545,30479

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 0106 1000000000 38 545,30479

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 0106 1010000000 38 545,30479

Составление и организация исполнения бюджета городского округа в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском 

округе 900 0106 1011616030 38 545,30479

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0106 1011616030 121 26 118,53156

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 900 0106 1011616030 122 3 367 39111

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 900 0106 1011616030 129 7 719,53308

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 900 0106 1011616030 242 156,29000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0106 1011616030 244 751,70900

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 900 0106 1011616030 321 328,54000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 900 0106 1011616030 851 53,52800

Уплата прочих налогов, сборов 900 0106 1011616030 852 4 78204

Уплата иных платежей 900 0106 1011616030 853 45,00000

Резервные фонды 900 0111 5 000,00000

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 0111 1000000000 5 000,00000

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 0111 1010000000 5 000,00000

Резервный фонд администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 900 0111 1016262000 5 000 00000

Резервные средства 900 0111 1016262000 870 5 000,00000

Другие общегосударственные вопросы 900 0113 802,90655

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 0113 1000000000 802,90655

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 0113 1010000000 802,90655

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 

функций, не связанных с муниципальной службой 900 0113 1011616020 802,90655

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0113 1011616020 121 524,50580

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 900 0113 1011616020 122 120,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 900 0113 1011616020 129 158,40075

Жилищное хозяйство 900 0501 11,02608

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 0501 1000000000 11,02608

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 0501 1010000000 11,02608

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности 

на это имущество 900 0501 1016666010 11,02608

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0501 1016666010 244 11,02608

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 900 1301 7 293,69900

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 1301 1000000000 7 293,69900

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 1301 1010000000 7 293 69900

Обслуживание муниципального долга 900 1301 1016161000 7 293,69900

Обслуживание муниципального долга 900 1301 1016161000 730 7 293,69900

2 Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 901 56 679,77788

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 901 0103 53 960,94000

Депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0103 9900000030 6 708,86200

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000030 121 5 496 69700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 901 0103 9900000030 122 45,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0103 9900000030 129 1 167,16500

Центральный аппарат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0103 9900000040 42 982 27600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000040 121 25 391,13700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 901 0103 9900000040 122 3 396,30000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0103 9900000040 129 7 363,43000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 901 0103 9900000040 242 1 628,37600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0103 9900000040 244 5 194,03300

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 901 0103 9900000040 851 9 00000

Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0103 9900000080 4 269,80200

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000080 121 3 522,73800

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 901 0103 9900000080 122 45,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0103 9900000080 129 702,06400

Жилищное хозяйство 901 0501 7,86780

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности 

на это имущество 901 0501 9906666010 7,86780

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0501 9906666010 244 7,86780

Другие вопросы в области средств массовой информации 901 1204 2 710,97008

Расходы на освещение деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации 901 1204 9900000100 2 710 97008

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 1204 9900000100 244 2 710,97008

3 Контрольно-счетная палата Петропавловск-Камчатского городского округа 902 34 753,21000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 902 0106 30 403,04400

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа 902 0106 9900000010 27 039,15900

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 902 0106 9900000010 121 14 338,51900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 902 0106 9900000010 122 1 647 70000

№

Ведомственная структура расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на плановый период 2021 года

Наименование

Код бюджетной классификации 
Годовой объем 

ассигнований



91

1 2 3 4 5 6 7

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 902 0106 9900000010 129 3 728 01500

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 902 0106 9900000010 242 1 380,71900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 0106 9900000010 244 5 900,20600

Уплата иных платежей 902 0106 9900000010 853 44,00000

Руководитель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа 902 0106 9900000050 3 363 88500

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 902 0106 9900000050 121 2 494,56200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 902 0106 9900000050 122 306,50000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 902 0106 9900000050 129 527,82300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 0106 9900000050 244 35,00000

Другие общегосударственные вопросы 902 0113 4 350,16600

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 902 0113 9900000060 4 350,16600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 902 0113 9900000060 121 2 694,63700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 902 0113 9900000060 122 696,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 902 0113 9900000060 129 789,52900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 0113 9900000060 244 170,00000

4 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 903 24 407,12464

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 903 0102 4 462,09600

Глава Петропавловск-Камчатского городского округа 903 0102 9900000020 4 462,09600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 0102 9900000020 121 3 743,36900

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 903 0102 9900000020 129 718,72700

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  местных администраций 903 0104 12 523 87784

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0104 0900000000 12 523,87784

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0104 0930000000 12 523,87784

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 903 0104 0931616010 12 523,87784

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 0104 0931616010 121 8 025,20700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 903 0104 0931616010 122 2 257,30000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 903 0104 0931616010 129 1 934 07500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0104 0931616010 244 307,29584

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 5 477,18300

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0113 0900000000 5 477,18300

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0113 0930000000 5 477 18300

Взносы в ассоциации 903 0113 0931414150 2 699,77500

Уплата иных платежей 903 0113 0931414150 853 2 309,23500

Взносы в международные организации 903 0113 0931414150 862 390,54000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 903 0113 0931616020 2 777,40800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 0113 0931616020 121 2 133,18600

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 903 0113 0931616020 129 644,22200

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 800,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0409 0900000000 800 00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0409 0930000000 800,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 903 0409 0931717000 800,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 903 0409 0931717000 831 50,00000

Уплата иных платежей 903 0409 0931717000 853 750,00000

Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 10,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0412 0900000000 10,00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0412 0930000000 10,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 903 0412 0931717000 10,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 903 0412 0931717000 831 10,00000

Жилищное хозяйство 903 0501 823,96780

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0501 0900000000 823,96780

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0501 0930000000 823,96780

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 903 0501 0931717000 823,96780

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 903 0501 0931717000 831 673,96780

Уплата иных платежей 903 0501 0931717000 853 150 00000

Коммунальное хозяйство 903 0502 60,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0502 0900000000 60,00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0502 0930000000 60,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 903 0502 0931717000 60,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 903 0502 0931717000 831 10 00000

Уплата иных платежей 903 0502 0931717000 853 50,00000

Благоустройство 903 0503 50,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0503 0900000000 50,00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0503 0930000000 50 00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 903 0503 0931717000 50,00000

Уплата иных платежей 903 0503 0931717000 853 50,00000

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 903 0505 150,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0505 0900000000 150,00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0505 0930000000 150,00000



92

1 2 3 4 5 6 7

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 903 0505 0931717000 150 00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 903 0505 0931717000 831 100,00000

Уплата иных платежей 903 0505 0931717000 853 50 00000

Дошкольное образование 903 0701 50,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0701 0900000000 50,00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0701 0930000000 50,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 903 0701 0931717000 50,00000

Уплата иных платежей 903 0701 0931717000 853 50,00000

5 Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 904 414 609,19092

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 904 0104 97 130,50488

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0104 0900000000 97 130 50488

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0104 0930000000 97 130,50488

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 904 0104 0931616010 97 130,50488

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904 0104 0931616010 121 66 924,09100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  за исключением фонда оплаты труда 904 0104 0931616010 122 3 332 08000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 904 0104 0931616010 129 19 742,60700

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0104 0931616010 242 1 688,12300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0104 0931616010 244 5 443 60388

Другие общегосударственные вопросы 904 0113 294 973,31015

Муниципальная программа «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 904 0113 0800000000 163,89200

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» Муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского 

единства в Петропавловск-Камчатском городском округе» 904 0113 0810000000 163,89200

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 904 0113 081604006К 144,52000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 0113 081604006К 633 144,52000

Создание условий для устойчивого развития экономики традиционных отраслей хозяйствования коренных малочисленных народов в 

местах их традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности (предоставление субсидий родовым общинам 

коренных малочисленных народов Севера  Сибири и Дальнего Востока на приобретение оборудования и инвентаря) 904 0113 0816060010 4 92000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 0113 0816060010 633 4,92000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 904 0113 08160T006К 14,45200

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 0113 08160T006К 633 14 45200

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0900000000 294 759,25815

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационного общества» Муниципальной программы «Совершенствование системы 

муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0910000000 62 766,75083

Информатизация управления городским округом 904 0113 0916767050 62 766,75083

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 0916767050 242 62 766,75083

Подпрограмма «Развитие архивного дела» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0920000000 14 794,51200

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений городского округа) 904 0113 0921515000 7 226,35649

Фонд оплаты труда учреждений 904 0113 0921515000 111 4 511,36455

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0921515000 112 800,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 904 0113 0921515000 119 1 362 43194

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 0921515000 242 296,70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 0921515000 244 245,86000

Уплата прочих налогов, сборов 904 0113 0921515000 852 10,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 904 0113 0921540040 7 568 15551

Фонд оплаты труда учреждений 904 0113 0921540040 111 5 812,71545

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 904 0113 0921540040 119 1 755 44006

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0930000000 217 197,99532

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 904 0113 0931616020 37 365,51100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904 0113 0931616020 121 27 561,71600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0931616020 122 1 410,15700

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 904 0113 0931616020 129 8 323,63800

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 0931616020 244 70,00000

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 904 0113 0931616040 177 842,60293

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904 0113 0931616040 121 44 033,12200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0931616040 122 1 590,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 904 0113 0931616040 129 13 298,00300

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 0931616040 242 13 874,53370

Прочая закупка товаров  работ и услуг 904 0113 0931616040 244 104 846 22123

Уплата прочих налогов, сборов 904 0113 0931616040 852 200,72300

Уплата  налога  на  имущество 904 0113 0936666020 1 989,88139

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 904 0113 0936666020 851 1 989,88139

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 904 0113 9900051200 50,16000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 9900051200 244 50,16000

Жилищное хозяйство 904 0501 81,53496

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0501 0900000000 81,53496

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0501 0930000000 81,53496

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности 

на это имущество 904 0501 0936666010 81,53496

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0501 0936666010 244 81,53496

Другие вопросы в области социальной политики 904 1006 4 346,06400

Муниципальная программа «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 904 1006 0700000000 2 079 00000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 904 1006 0710000000 2 079,00000

Изготовление и размещение социальной рекламы в целях реализации исполнительно-распорядительных полномочий администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 904 1006 0712525020 2 079,00000

Прочая закупка товаров  работ и услуг 904 1006 0712525020 244 2 079 00000

Муниципальная программа «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 904 1006 0800000000 2 267,06400



93

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 904 1006 0820000000 2 267,06400

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением  мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 904 1006 0826040063 836 43600

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 1006 0826040063 633 836,43600

Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным и осуществляющим 

деятельность на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 904 1006 0826060020 1 346,98400

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 1006 0826060020 633 1 346,98400

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 904 1006 08260T0063 83,64400

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 1006 08260T0063 633 83 64400

Периодическая печать и издательства 904 1202 10 324,09693

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 1202 0900000000 10 324,09693

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 1202 0930000000 10 324,09693

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части информационной 

политики 904 1202 0932525050 10 324,09693

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 1202 0932525050 244 10 324,09693

Другие вопросы в области средств массовой информации 904 1204 7 753,68000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 1204 0900000000 7 753,68000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 1204 0930000000 7 753,68000

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части информационной 

политики 904 1204 0932525050 7 753,68000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 1204 0932525050 244 7 753 68000

6 Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 905 7 347 382,96199

Другие общегосударственные вопросы 905 0113 155 186,04913

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0113 0100000000 155 186,04913

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0113 0140000000 155 186,04913

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения Петропавловск-Камчатского городского округа 

«Централизованная бухгалтерия» 905 0113 0141515060 63 651,58583

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0113 0141515060 611 58 851,58583

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0113 0141515060 612 4 800,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 905 0113 0141540040 91 534 46330

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0113 0141540040 611 91 534,46330

Дошкольное образование 905 0701 3 073 135,84692

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0701 0100000000 3 073 135,84692

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0701 0110000000 647 023,53900

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 905 0701 0111515010 200 133,90894

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111515010 611 73 392,44900

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111515010 621 126 741,45994

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 905 0701 0111540040 93 957,23606

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540040 611 31 996,36600

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540040 621 61 960,87006

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0701 0111540230 352 932,39400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540230 611 104 439 72200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540230 621 248 492,67200

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан 

в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0701 0120000000 2 426 112,30792

Приобретение помещений для реализации программ дошкольного образования в г. Петропавловске-Камчатском 905 0701 0120707100 429,64824

Субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность автономным 

учреждениям 905 0701 0120707100 462 429 64824

Обеспечение деятельности образовательных организаций дошкольного образования 905 0701 0121515040 788 101,72030

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0121515040 611 244 028,13217

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 0121515040 612 21 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0121515040 621 488 823,58813

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 0121515040 622 34 250 00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 905 0701 0121540040 285 716,33338

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0121540040 611 92 550,82244

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0121540040 621 193 165,51094

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0701 0121540230 1 351 864,60600

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0121540230 611 457 958,41200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0121540230 621 893 906,19400

Общее образование 905 0702 2 794 427,70436

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0702 0100000000 2 794 427,70436

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0702 0110000000 2 794 427,70436

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 905 0702 0111515010 621 234 70436

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111515010 611 256 041,59213

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111515010 612 33 050,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111515010 621 290 743,11223

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111515010 622 41 400,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 905 0702 0111540040 5 000 00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540040 621 5 000,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего  общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0702 0111540170 2 138 648,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540170 611 939 831,67900



94

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540170 621 1 198 816 32100

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае 905 0702 0111540250 29 545,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 612 12 528 30000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 622 17 016,70000

Дополнительное образование детей 905 0703 364 901,17191

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0703 0100000000 364 901,17191

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0703 0110000000 364 901,17191

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 905 0703 0111515010 12 256 00200

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515010 611 5 337,79300

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515010 621 6 918,20900

Обеспечение деятельности образовательных организаций дополнительного образования детей 905 0703 0111515020 102 359,12541

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515020 611 79 335 01811

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0703 0111515020 612 5 600,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515020 621 16 524,10730

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0703 0111515020 622 900 00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 905 0703 0111540040 196 577,34450

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111540040 611 159 899 53400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111540040 621 36 677,81050

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего  общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0703 0111540170 53 664,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111540170 611 26 163,18700

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111540170 621 27 500,81300

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате 

педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и 

Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 905 0703 0111540190 44,70000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0703 0111540190 612 44,70000

Молодежная политика 905 0707 17 714,05114

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0707 0100000000 17 714,05114

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0707 0110000000 17 714,05114

Организация отдыха детей  в каникулярное время 905 0707 0118181000 17 714,05114

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0707 0118181000 611 7 314 71514

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0707 0118181000 612 675,45900

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0707 0118181000 621 9 048,41800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0707 0118181000 622 675,45900

Другие вопросы в области образования 905 0709 304 554,48528

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0100000000 304 554 48528

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0110000000 84 690,41071

Приведение общеобразовательных учреждений в соответствие с современными требованиями, в том числе проведение ремонтных работ в 

соответствии с СанПиН и другими нормативным документам, направленными на обеспечение безопасных условий организации 

образовательного процесса 905 0709 0110808060 60 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0110808060 612 30 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0110808060 622 30 000 00000

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений  и  создание условий для перехода общеобразовательных 

учреждений  на федеральные государственные образовательные стандарты 905 0709 0111212040 6 201,19274

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0111212040 612 3 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0111212040 622 3 201 19274

Внедрение современных форм организации питания, в том числе обеспечение школьных пищеблоков современным технологическим 

оборудованием и мебелью для обеденных зон школьных столовых 905 0709 0111212070 7 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0111212070 612 2 000 00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0111212070 622 5 000,00000

Создание системы поддержки одаренных детей и популяризация передового педагогического опыта 905 0709 0112626100 8 000,00000

Премии и гранты 905 0709 0112626100 350 2 020,62069

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626100 612 3 000 00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626100 622 2 979,37931

Содействие спортивным секциям общеобразовательных учреждений в проведении физкультурно- спортивных мероприятий 905 0709 0112626110 1 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626110 622 1 000,00000

Проведение мероприятий среди детей и молодежи, направленных на формирование негативного отношения к потреблению наркотических 

средств, психотропных веществ и алкогольной продукции, а также популяризацию здорового образа жизни 905 0709 0112626260 200,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626260 612 200,00000

Обеспечение участия творческих коллективов, победителей спортивных соревнований в региональных, российских и международных 

конкурсах и соревнованиях 905 0709 0116363020 2 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0116363020 612 1 500,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0116363020 622 500,00000

Организация дистанционного обучения детей с ограниченными возможностями здоровья 905 0709 0116767110 289,21797

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0116767110 622 289,21797

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан 

в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0120000000 59 371 49870

Приведение муниципальных дошкольных образовательных учреждений в соответствие с требованиями СанПиН и других нормативных 

документов, направленных на обеспечение безопасных условий организации образовательного процесса, капитальные ремонты в течение 

всего периода 905 0709 0120808090 40 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0120808090 612 20 000 00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0120808090 622 20 000,00000

Приобретение технологического оборудования в муниципальные дошкольные образовательные учреждения 905 0709 0121212090 1 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0121212090 622 1 000,00000

Приобретение мебели в муниципальные дошкольные образовательные учреждения 905 0709 0121212100 1 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0121212100 622 1 000,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 905 0709 012824006Н 152,74935

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 012824006Н 612 152,74935

Оснащение дошкольных образовательных учреждений защитным оборудованием и сооружением в целях обеспечения 

антитеррористической безопасности, а также установка систем видеонаблюдения 905 0709 0128282020 2 500,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0128282020 622 2 500,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 905 0709 01282T006Н 152 74935

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01282T006Н 612 152,74935

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим услуги в сфере дошкольного 

образования 905 0709 0128484010 14 566,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 905 0709 0128484010 811 14 566,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0140000000 160 492,57587



95

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального автономного учреждения «Информационно-методический центр 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 905 0709 0141515200 27 266 52084

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0709 0141515200 621 26 766,52084

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0141515200 622 500,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 905 0709 0141540040 14 557 95100

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0709 0141540040 621 14 557,95100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 905 0709 0141616010 53 757,52899

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141616010 121 38 410,19000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 0141616010 122 2 818,75965

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0709 0141616010 129 11 331,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141616010 244 1 197,57934

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 905 0709 0141616020 20 027,33704

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141616020 121 12 927,15100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 0141616020 122 1 816,08000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0709 0141616020 129 3 904,00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 0709 0141616020 242 128,77056

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141616020 244 1 251,33548

Обеспечение методической работы в сфере образования 905 0709 0141616050 622 23800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141616050 121 477,49500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 0141616050 122 0,54000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0709 0141616050 129 144,20300

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае 905 0709 0141640100 7 524,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640100 121 5 398 50000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 0141640100 122 375,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0709 0141640100 129 1 564,54000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640100 244 185,96000

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по социальному обслуживанию граждан в 

Камчатском крае 905 0709 0141640110 5 527,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640110 121 4 134 36600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 0141640110 122 175,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0709 0141640110 129 1 117,63400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640110 244 100,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание 

специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и попечительству 905 0709 0141640120 25 504,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640120 121 17 915 00000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 0141640120 122 714,88000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0709 0141640120 129 5 093,97555

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640120 244 1 780 14445

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 905 0709 0141640210 5 706,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640210 121 1 608,20400

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 0141640210 122 75,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0709 0141640210 129 466 37900

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 0709 0141640210 242 95,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640210 244 3 461,41700

Пенсионное обеспечение 905 1001 14 028,73500

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1001 0100000000 14 028,73500

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1001 0130000000 14 028 73500

Организация назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в 

городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городском округе 905 1001 0132828110 14 028,73500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1001 0132828110 244 111 33900

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 905 1001 0132828110 312 13 917,39600

Социальное обслуживание населения 905 1002 13 182,75300

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1002 0100000000 13 182,75300

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1002 0110000000 13 182,75300

Обеспечение деятельности психолого-медико-педагогической комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа 905 1002 0118080020 13 182 75300

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 1002 0118080020 621 13 182,75300

Социальное обеспечение населения 905 1003 188 332,44000

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1003 0100000000 188 332,44000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1003 0130000000 188 332 44000

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в 

Петропавловск-Камчатском городском округе в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 25.12.2008 № 87-нд 905 1003 0132828050 3 600,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1003 0132828050 313 3 600,00000

Возмещение расходов, связанных с погребением 905 1003 0132828120 21 617,44000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров  выполнением работ  оказанием услуг 905 1003 0132828120 811 21 617 44000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным 

категориям  граждан в период получения ими образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 1003 0132840180 163 115,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1003 0132840180 321 5 823 00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 0132840180 612 72 770,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 0132840180 622 84 522,00000

Охрана семьи и детства 905 1004 372 740,70000

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1004 0100000000 372 740,70000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1004 0130000000 372 740 70000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части  расходов на выплату 

вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае 905 1004 0132840150 3 164,00000

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1004 0132840150 323 3 164,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий  по опеке и попечительству в Камчатском крае в части социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных образовательных 

организациях), на предоставление дополнительной меры социальной поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в общеобразовательных организациях и ранее находившихся под 

попечительством, попечителям которых выплачивались денежные средства на их содержание, на выплату ежемесячного вознаграждения 

приемным родителям, на организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без 

попечения родителей 905 1004 0132840160 252 058,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1004 0132840160 244 443,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 0132840160 313 120 147 00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1004 0132840160 321 8 000,00000

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1004 0132840160 323 123 468,00000



96

1 2 3 4 5 6 7

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края в части расходов на предоставление единовременной 

денежной выплаты гражданам  усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае 905 1004 0132840200 1 200 00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 0132840200 313 1 200,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 905 1004 0132840210 114 113 00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1004 0132840210 321 114 113,00000

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 905 1004 0132852600 2 205,70000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 0132852600 313 2 205,70000

Другие вопросы в области социальной политики 905 1006 41 736,32000

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1006 0100000000 41 736 32000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1006 0130000000 41 736,32000

Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населения Петропавловск-Камчатского городского округа 905 1006 0132626160 2 097,73030

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0132626160 244 732,20930

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 0132626160 323 475,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1006 0132626160 612 890,52100

Организация предоставления дополнительных мер муниципальной социальной поддержки для отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 905 1006 0132828060 30 684,38870

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0132828060 244 284,40370

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1006 0132828060 313 30 025,98500

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 0132828060 323 374 00000

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки на предоставление бесплатной зубопротезной помощи (за 

исключением протезов из драгоценных металлов, металлокерамики и других дорогостоящих материалов и искусственных имплантатов) 

неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 36-нд 905 1006 0132828070 2 620,40400

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 0132828070 323 2 620,40400

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки почетных граждан города Петропавловска-Камчатского в 

соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 144-нд «О порядке и условиях 

присвоения звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» 905 1006 0132828100 3 026,20200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0132828100 244 16 82800

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1006 0132828100 313 3 009,37400

Организация предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского округа в виде обеспечения бесплатным питанием в 

соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.10.2014 № 265-нд 905 1006 0132828160 3 307,59500

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1006 0132828160 612 1 588,62000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1006 0132828160 622 1 718 97500

Физическая культура 905 1101 7 442,70525

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1101 0100000000 7 442,70525

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1101 0110000000 7 442,70525

Обеспечение деятельности образовательных организаций дополнительного образования детей 905 1101 0111515020 5 189,19725

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 1101 0111515020 611 5 189,19725

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 905 1101 0111540040 2 253,50800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 1101 0111540040 611 2 253 50800

7

Управление экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение 906 125 489,12252

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 906 0314 110,00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 906 0314 0400000000 110,00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 906 0314 0410000000 110,00000

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена КТП РСЧС ПКГО и спасательных служб, 

предназначенных для решения задач гражданской обороны и защиты населения и территории городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера к действиям по предназначению 906 0314 0412626030 110,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0314 0412626030 244 110,00000

Другие вопросы в области национальной экономики 906 0412 82 091 86303

Муниципальная программа «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0412 0700000000 21 050,02529

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0412 0710000000 21 050,02529

Создание и размещение информационных материалов, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, 

местного производителя, положительных примеров создания собственного дела 906 0412 0712525010 104,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0412 0712525010 244 104,00000

Организация семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства по актуальным вопросам осуществления 

предпринимательской деятельности с участием сторонних организаций, в том числе контролирующих органов 906 0412 0712626010 104 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0412 0712626010 244 104,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 906 0412 071604006Г 657,89000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 906 0412 071604006Г 811 657,89000

Предоставление грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям на создание собственного бизнеса 906 0412 0716060030 2 700,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 906 0412 0716060030 813 2 700,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с 

приобретением оборудования для создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) 906 0412 0716060060 2 000,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 906 0412 0716060060 811 2 000,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на создание туристской инфраструктуры 906 0412 0716060150 2 000,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 906 0412 0716060150 813 2 000,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на ранней стадии их деятельности на приобретение 

основных средств 906 0412 0716060170 1 500,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 906 0412 0716060170 813 1 500,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, направленных на оплату 

аренды за нежилое здание (помещение), расположенное на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 906 0412 0716060190 9 865,83640

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 906 0412 0716060190 811 9 865,83640

Предоставление субсидии из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятия (мероприятий) 

«Создание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, направленной на оказание 

консультационной поддержки - автономной некоммерческой организации «Центр инноваций социальной сферы» 906 0412 0716060220 2 045,20000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 906 0412 0716060220 633 2 045,20000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 906 0412 07160T006Г 73,09889

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 906 0412 07160T006Г 811 73,09889

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 906 0412 1100000000 61 041,83774



97

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0412 1130000000 61 041 83774

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 906 0412 1131616010 57 352,76374

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 906 0412 1131616010 121 41 861,00900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 906 0412 1131616010 122 2 428 36000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 906 0412 1131616010 129 12 432,72000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0412 1131616010 244 630,67474

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 906 0412 1131616020 3 689,07400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 906 0412 1131616020 121 2 644,06000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 906 0412 1131616020 122 184 00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 906 0412 1131616020 129 798,50700

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 906 0412 1131616020 851 62,50700

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 906 0505 43 287,25949

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 906 0505 1100000000 43 287,25949

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0505 1110000000 43 287,25949

Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества 906 0505 1111414020 7 655,28205

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414020 244 7 655 28205

Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности 906 0505 1111414030 2 236,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414030 244 2 236,00000

Проведение экспертизы безопасности объектов недвижимого имущества 906 0505 1111414200 874 24064

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414200 244 874,24064

Содержание и сохранность объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования 906 0505 1116565010 32 521,73680

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1116565010 244 32 521,73680

8

Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа-

муниципальное учреждение 907 2 353 263,64216

Лесное хозяйство 907 0407 3 228,93455

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0407 1200000000 3 228,93455

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0407 1220000000 3 228,93455

Содержание лесных зон городского округа 907 0407 1222121000 3 228,93455

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0407 1222121000 244 3 228 93455

Транспорт 907 0408 319 469,00882

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0408 0600000000 319 469,00882

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0408 0620000000 319 469,00882

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования 

городского сообщения 907 0408 0621540130 247 660 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 0621540130 244 3 660,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 907 0408 0621540130 811 244 000,00000

Организация реализации льготных проездных билетов, последующего их пополнения, формирования и ведения реестра получателей мер 

муниципальной социальной поддержки 907 0408 0622828170 1 211,00835

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 0622828170 244 1 211,00835

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 

предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, в связи с оказанием услуг по проезду отдельных категорий граждан на 

автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах регулярных перевозок на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа (кроме такси и маршрутных такси) 907 0408 0626060200 62 367,76318

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 907 0408 0626060200 811 62 367,76318

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам 907 0408 0629595010 8 230,23729

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 0629595010 244 8 230,23729

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409 1 568 650,43429

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0600000000 422 099,50863

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» Муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0630000000 52 099,50863

Содержание технических средств регулирования дорожного движения, электроснабжение светофорных объектов 907 0409 0630202020 12 986,18654

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630202020 244 12 986,18654

Обустройство автомобильных дорог средствами технического регулирования (дорожные знаки) 907 0409 0630202030 2 596 04280

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630202030 244 2 596,04280

Нанесение дорожной разметки (краской, пластиком) 907 0409 0630202040 34 761,46485

Прочая закупка товаров  работ и услуг 907 0409 0630202040 244 34 761 46485

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением инвестиционных мероприятий и субсидий, которым присвоены отдельные 

коды) 907 0409 063024006Н 567,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 063024006Н 244 567 00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 907 0409 06302T006Н 567,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 06302T006Н 244 567,00000

Кадастровые работы, межевание территории земельных участков, используемых для эксплуатации автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 907 0409 0631414090 621,81444

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0631414090 244 621,81444

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0650000000 370 000,00000

Расходы в рамках регионального проекта «Дорожная сеть Камчатского края» на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 

реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 907 0409 065R153930 370 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 065R153930 244 370 000,00000

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0409 1200000000 1 146 550,92566

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0409 1220000000 1 146 550 92566

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 907 0409 1220202130 1 015 238,53515

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 1220202130 244 1 015 238,53515

Содержание разворотных площадок 907 0409 1220202270 10 004,45162

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 1220202270 244 10 004 45162

Услуги по представлению доступа к системе спутникового контроля ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS для спецтехники 907 0409 1221414170 1 203,95700

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 1221414170 244 1 203,95700

Обеспечение реализации мероприятий по развитию улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0409 1221515080 81 421,08008

Фонд оплаты труда учреждений 907 0409 1221515080 111 48 874,41000

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 907 0409 1221515080 112 2 771,39260

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 907 0409 1221515080 119 14 760 07182

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0409 1221515080 242 3 610,05891

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 1221515080 244 6 957,03605

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0409 1221515080 851 20,00000

Уплата прочих налогов, сборов 907 0409 1221515080 852 95,84260

Уплата иных платежей 907 0409 1221515080 853 4 332,26810

Мероприятия по улично-дорожному освещению автомобильных дорог общего пользования, в том числе текущий ремонт, техническое 

обслуживание и электроснабжение 907 0409 1228585040 38 682 90181

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0409 1228585040 242 127,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 1228585040 244 38 555,40181

Благоустройство 907 0503 367 204,04836

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 907 0503 0300000000 26 674,97548



98

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов» Муниципальной 

программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа  коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 907 0503 0330000000 26 674,97548

Содержание территорий, не принадлежащих домовладениям 907 0503 0332424030 20 658,82667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 0332424030 244 20 658 82667

Дератизация и дезинфекция территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 0332424070 923,73004

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 0332424070 244 923,73004

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 907 0503 033244006П 3 613,35400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 033244006П 244 3 613,35400

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 907 0503 03324T006П 22,56359

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 03324T006П 244 22,56359

Организация субботников на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 0332626190 1 456,50118

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 0332626190 244 1 456,50118

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1200000000 340 529,07288

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1220000000 298 869 46319

Содержание площадок для складирования снега 907 0503 1220202140 26 065,21541

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1220202140 244 26 065,21541

Мероприятия по обеспечению сохранности муниципального имущества 907 0503 1220808130 3 643,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1220808130 244 3 643 20000

Капитальный, текущий ремонт, устройство и содержание подпорных стен, в том числе разработка проектной документации 907 0503 1221818010 37 186,80205

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0503 1221818010 243 25 173,27550

Прочая закупка товаров  работ и услуг 907 0503 1221818010 244 12 013 52655

Восстановление, текущий ремонт и содержание лестничных переходов, в том числе разработка проектной документации 907 0503 1221818020 26 932,32474

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0503 1221818020 243 3 238,75000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818020 244 23 693,57474

Восстановление, обустройство, содержание и ремонт детских площадок 907 0503 1221818030 23 667 38826

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818030 244 23 667,38826

Содержание и текущий ремонт площадок для выгула собак 907 0503 1221818040 2 950,78224

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818040 244 2 950,78224

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 907 0503 122184006С 3 673,85000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0503 122184006С 243 3 673 85000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 907 0503 12218T006С 918,46250

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0503 12218T006С 243 918,46250

Освобождение земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества 907 0503 1221919050 9 821,16817

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221919050 244 9 821,16817

Ведение работ по благоустройству мест массового отдыха горожан 907 0503 1222020040 30 402,02900

Закупка товаров  работ  услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0503 1222020040 243 29 358 68000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020040 244 1 043,34900

Содержание биотуалетов 907 0503 1222020060 5 230,14544

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020060 244 5 230,14544

Содержание объектов ландшафтной архитектуры 907 0503 1222020070 37 478 80001

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020070 244 37 478,80001

Освещение объектов внешнего благоустройства 907 0503 1222020080 10 437,53870

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0503 1222020080 242 26,83232

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020080 244 10 410,70638

Оказание услуг по организации вывоза тел умерших и погибших граждан Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 1222323010 784,35900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222323010 244 784,35900

Организация и содержание мест захоронения 907 0503 1222323030 17 249 54520

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222323030 244 17 249,54520

Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной собственности 907 0503 12223L2990 804,44444

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 12223L2990 244 804,44444

Организация праздничных мероприятий в местах массового отдыха 907 0503 1222626170 18 471,67646

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222626170 244 18 471,67646

Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0503 1226666000 12 918,97662

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0503 1226666000 851 12 918 97662

Озеленение и ландшафтное оформление территорий Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 1228888020 8 081,12100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1228888020 244 8 081,12100

Выращивание цветочной рассады, высадка рассады, подготовка и содержание цветников 907 0503 1228888030 22 151,63395

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1228888030 244 22 151 63395

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1230000000 16 272,50000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по организации проведения мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев в Камчатском крае 907 0503 1232840280 16 272,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1232840280 244 16 272,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1240000000 25 387,10969

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация программ формирования 

современной городской среды 907 0503 124F255550 25 387,10969

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 124F255550 244 25 387,10969

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 907 0505 94 711,21614

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0505 1200000000 94 711,21614

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0505 1220000000 55 266,22895

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории городского округа 907 0505 1221515070 55 266,22895

Фонд оплаты труда учреждений 907 0505 1221515070 111 36 806,07684

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 907 0505 1221515070 112 2 414,14724

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 907 0505 1221515070 119 11 144,88006

Закупка товаров  работ  услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0505 1221515070 242 1 835 84884

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1221515070 244 2 951,85197

Уплата прочих налогов, сборов 907 0505 1221515070 852 103,42400

Уплата иных платежей 907 0505 1221515070 853 10,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0505 1230000000 39 444,98719

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 907 0505 1231616010 34 378,52866

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 0505 1231616010 121 25 375,91212

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 907 0505 1231616010 122 1 229,73800

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 907 0505 1231616010 129 7 485 89408

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0505 1231616010 242 9,35000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1231616010 244 277,63446

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 907 0505 1231616020 5 066,45853

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 0505 1231616020 121 3 566,05340

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 907 0505 1231616020 122 327,45700

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 907 0505 1231616020 129 1 076,94813

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1231616020 244 96,00000

9

Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа-муниципальное учреждение 908 651 608,88317

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 908 0411 3 535,35354

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0411 0200000000 3 535 35354



99

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0411 0260000000 3 535,35354

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 908 0411 026F140064 3 500 00000

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 908 0411 026F140064 241 3 500,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 908 0411 026F1T0064 35,35354

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 908 0411 026F1T0064 241 35,35354

Другие вопросы в области национальной экономики 908 0412 111 252,00748

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 0200000000 178 91667

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 0220000000 178,91667

Создание адресного плана Петропавловск-Камчатского городского округа (анализ-выявление существующих объектов) 908 0412 0222929040 178,91667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 0222929040 244 178,91667

Муниципальная программа «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 0700000000 1 028 12500

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 0710000000 1 028 12500

Демонтаж, хранение и в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа без разрешений  срок действия которых не истек 908 0412 0711919010 1 028 12500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 0711919010 244 1 028,12500

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 908 0412 1100000000 110 044,96581

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 1120000000 2 922,14880

Мероприятия по землеустройству и землепользованию, в том числе работы по формированию земельных участков под многоквартирные 

жилые дома (кадастровые работы) 908 0412 1121414050 1 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 908 0412 1121414050 245 1 000,00000

Работы по проведению обследований, экспертизы самовольно построенных объектов торговли и оказания услуг населению с последующей 

выдачей заключений о наличии (отсутствии) признаков капитальности объектов, нарушений градостроительных и строительных норм и 

правил, угрозы жизни и здоровью граждан 908 0412 1121414060 522,14880

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1121414060 244 522,14880

Работы по проведению оценки рыночной стоимости начального размера годовой арендной платы за земельные участки 908 0412 1121414070 400,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1121414070 244 400,00000

Судебная экспертиза в целях исследования строительных объектов и территории, а также объектов землеустройства, в том числе с 

определением их границ на местности 908 0412 1121414210 250 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1121414210 244 250,00000

Работы по проведению оценки рыночной стоимости объектов незавершенного строительства 908 0412 1121414230 750,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1121414230 244 750,00000

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» Муниципальной программы 

«Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 1140000000 107 122,81701

Обеспечение реализации мероприятий подпрограмм муниципальных программ, муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа) 908 0412 1141515000 43 317,33219

Фонд оплаты труда учреждений 908 0412 1141515000 111 28 495,57620

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 908 0412 1141515000 112 2 059,69000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 908 0412 1141515000 119 8 605,66401

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 908 0412 1141515000 242 536,10100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1141515000 244 3 264,83522

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 908 0412 1141515000 851 140,25144

Уплата прочих налогов, сборов 908 0412 1141515000 852 115,21432

Уплата иных платежей 908 0412 1141515000 853 100,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 908 0412 1141616010 52 838,53075

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 0412 1141616010 121 38 159,70700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 908 0412 1141616010 122 2 948,40000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 908 0412 1141616010 129 11 257,11300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1141616010 244 467,90872

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 908 0412 1141616010 851 5 40203

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 908 0412 1141616020 10 466,95407

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 0412 1141616020 121 7 601,19360

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 908 0412 1141616020 122 520 80000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 908 0412 1141616020 129 2 295,56047

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1141616020 244 49,40000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 908 0412 1141717000 500,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 908 0412 1141717000 831 500,00000

Жилищное хозяйство 908 0501 21 668,17682

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0200000000 21 659,21668

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» Муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0210000000 3 440,00000

Снос непригодных и аварийных домов  рекультивация земельных участков 908 0501 0211919030 3 440 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0501 0211919030 244 3 440,00000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0220000000 11 683 79000

Разработка проектов планировки и (или) проектов межевания территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе 908 0501 0222929020 11 683,79000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 908 0501 0222929020 245 11 683,79000

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0230000000 4 997,42668

Сейсмоусиление здания жилого дома № 18 по ул. Обороны 1854 года в г. Петропавловске-Камчатском 908 0501 0230909110 377,42668

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0501 0230909110 414 377 42668

Снос жилых домов, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны 908 0501 0231919040 4 620,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0501 0231919040 244 4 620,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0260000000 1 538,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 908 0501 026F140064 1 522,62000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0501 026F140064 244 1 522,62000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 908 0501 026F1T0064 15,38000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 908 0501 026F1T0064 245 15,38000

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 908 0501 1100000000 8,96014



100

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» Муниципальной программы 

«Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 1140000000 8 96014

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности 

на это имущество 908 0501 1146666010 8,96014

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0501 1146666010 244 8,96014

Коммунальное хозяйство 908 0502 45 362 20870

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0502 0200000000 45 362,20870

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0502 0220000000 45 362,20870

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию инвестиционных мероприятий соответствующей подпрограммы 

соответствующей государственной программы Камчатского края 908 0502 0220540074 44 908 58661

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0502 0220540074 414 44 908,58661

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 908 0502 02205T0074 453,62209

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0502 02205T0074 414 453,62209

Благоустройство 908 0503 36 251,64207

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 908 0503 1100000000 35 251 64207

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0503 1120000000 35 251,64207

Снос ветхих и аварийных зданий, строений, сооружений, находящихся в казне Петропавловск-Камчатского городского округа 908 0503 1121919020 33 251,64207

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0503 1121919020 244 33 251,64207

Снос объектов некапитального строительства 908 0503 1121919060 2 000 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0503 1121919060 244 2 000,00000

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0503 1200000000 1 000,00000

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0503 1220000000 1 000 00000

Разработка архитектурной концепции (проработка цветовых решений) 908 0503 1228888040 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0503 1228888040 244 500,00000

Организация и проведение конкурсов на создание эскизных проектов зданий, общественных территорий, малых архитектурных форм 908 0503 1228888050 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0503 1228888050 244 500,00000

Дошкольное образование 908 0701 865,82100

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0701 0100000000 865,82100

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0701 0110000000 865,82100

Здание. Учебный комплекс «Детский сад - начальная школа» по пер. Фурманова в г. Петропавловске-Камчатском» строительство (в том 

числе проектные и изыскательские работы) 908 0701 0110707170 865,82100

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0701 0110707170 414 865,82100

Общее образование 908 0702 430 243 57676

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0702 0100000000 430 243,57676

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0702 0110000000 73 054 42205

Начальная школа по адресу Космический проезд в г. Петропавловске-Камчатском (строительство, в том числе проектные работы) 908 0702 0110707150 565,72400

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0702 0110707150 414 565,72400

Здание. Общеобразовательная школа по проспекту Рыбаков в г. Петропавловск-Камчатский (строительство, в том числе проектные 

работы) 908 0702 0110707160 571,06876

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0702 0110707160 414 571,06876

Здание. Учебный корпус МБОУ «Средняя школа № 40 по ул. Вольского микрорайона «Северо-Восток» в г. Петропавловске-Камчатском 

(проектные работы и государственная экспертиза проектной документации) 908 0702 0110707220 1 980,03400

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0702 0110707220 414 1 980,03400

Оказание услуг по технологическому присоединению к централизованным системам холодного водоснабжения и сетям водоотведения 908 0702 0111414330 69 937,59529

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0702 0111414330 244 69 937,59529

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0702 0150000000 357 189,15471

Создание новых мест в общеобразовательных организациях 908 0702 015E155200 357 189,15471

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0702 015E155200 414 357 189,15471

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804 2 430 09680

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 908 0804 0500000000 2 430,09680

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0804 0510000000 2 430,09680

Здание МАУК «Городской дом культуры СРВ». Реконструкция (реконструкция, в том числе проектные работы) 908 0804 0510707110 2 430,09680

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0804 0510707110 414 2 430 09680

10

Управление организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 910 16 005,31544

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 910 0104 15 167,40844

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 910 0104 1000000000 15 167,40844

Подпрограмма «Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 910 0104 1020000000 15 167 40844

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 910 0104 1021616010 15 167,40844

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 910 0104 1021616010 121 10 820,23900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 910 0104 1021616010 122 737,19944

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 910 0104 1021616010 129 3 191,97000

Закупка товаров  работ  услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 910 0104 1021616010 242 140 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 0104 1021616010 244 278,00000

Другие общегосударственные вопросы 910 0113 837,90700

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 910 0113 1000000000 837,90700

Подпрограмма «Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 910 0113 1020000000 837,90700

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 910 0113 1021616020 837,90700

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 910 0113 1021616020 121 524,50600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 910 0113 1021616020 122 155,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 910 0113 1021616020 129 158 40100

11

Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 913 1 072 372,44752

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 913 0314 495,00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0314 0400000000 495,00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0314 0410000000 495,00000

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена КТП РСЧС ПКГО и спасательных служб, 

предназначенных для решения задач гражданской обороны и защиты населения и территории городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера к действиям по предназначению 913 0314 0412626030 495,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0314 0412626030 244 495,00000

Жилищное хозяйство 913 0501 233 559 87433

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0200000000 117 275,68029



101

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» Муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0210000000 92 951 20029

Приобретение жилых помещений на первичном либо вторичном рынке 913 0501 0211111020 66 849,81000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 0501 0211111020 412 66 849,81000

Изъятие жилых помещений путем выкупа у собственников 913 0501 0218787010 26 101 39029

Уплата иных платежей 913 0501 0218787010 853 26 101,39029

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0230000000 24 324,48000

Охрана расселенных и расселяемых жилых домов 913 0501 0231414080 24 324,48000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 0231414080 244 24 324,48000

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0501 0300000000 1 233,10000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0501 0310000000 1 233,10000

Проведение мероприятий по установке, замене индивидуальных приборов учета на объектах муниципального жилищного фонда 913 0501 0312727050 1 233,10000

Прочая закупка товаров  работ и услуг 913 0501 0312727050 244 1 233 10000

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 913 0501 1100000000 115 051,09404

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 1110000000 115 051,09404

Ремонт муниципального жилищного фонда (в том числе изготовление смет) 913 0501 1111010010 5 052,19642

Прочая закупка товаров  работ и услуг 913 0501 1111010010 244 5 052 19642

Капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда, в том числе разработка проектно-сметной документации и 

проведение экспертиз 913 0501 1111010020 1 210,00000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0501 1111010020 243 1 210,00000

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении незаселенных жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах 913 0501 1111010050 51 601,70260

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111010050 244 51 601,70260

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении сданных внаем жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах 913 0501 1111010060 13 766,08994

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111010060 244 13 766,08994

Организация работ по учету муниципального имущества 913 0501 1111414040 1 250,92350

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111414040 244 1 250 92350

Организация работ по управлению муниципальным жилищным фондом 913 0501 1111414320 7 882,00478

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111414320 244 7 882,00478

Повышение уровня квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, и организации обучения лиц, имеющих 

намерение осуществлять такую деятельность 913 0501 1116464020 390,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1116464020 244 390,00000

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности 

на это имущество 913 0501 1116666010 33 898 17680

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1116666010 244 33 898,17680

Коммунальное хозяйство 913 0502 28 673,50000

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0502 0300000000 28 673,50000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0502 0310000000 11 120,00000

Актуализация схемы теплоснабжения Петропавловск-Камчатского городского округа с электронной моделью 913 0502 0311313040 11 120,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0502 0311313040 244 11 120,00000

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0502 0320000000 17 553,50000

Мероприятия, направленные на ремонт ветхих и аварийных сетей, в том числе разработка проектно-сметной документации, проведение 

экспертиз, строительный контроль 913 0502 0320606090 9 540,00000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0502 0320606090 243 9 540,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением инвестиционных мероприятий и субсидий, которым присвоены отдельные 

коды) 913 0502 0320640065 7 853,23000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0502 0320640065 243 5 305,23000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0502 0320640065 244 2 548,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 913 0502 03206T0065 160,27000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0502 03206T0065 243 108,27000

Прочая закупка товаров  работ и услуг 913 0502 03206T0065 244 52 00000

Благоустройство 913 0503 28 601,53383

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0503 1200000000 28 601,53383

Подпрограмма «Благоустройство территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0503 1210000000 3 214 42414

Предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим территориальное общественное 

самоуправление 913 0503 1216060230 1 000,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 913 0503 1216060230 633 1 000,00000

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 913 0503 1218989010 2 214,42414

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 913 0503 1218989010 811 2 214,42414

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0503 1240000000 25 387,10969

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация программ формирования 

современной городской среды 913 0503 124F255550 25 387,10969

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 913 0503 124F255550 811 25 387,10969

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 913 0505 91 282 84554

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0505 0200000000 88 882,84554

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0505 0250000000 88 882 84554

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 913 0505 0251616010 41 293,04982

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616010 121 30 776,08352

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 0505 0251616010 122 986,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 0505 0251616010 129 9 078,94464

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 0251616010 244 452 02166

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 913 0505 0251616020 17 896,42720

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616020 121 13 373,36260

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 0505 0251616020 122 376,75000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 0505 0251616020 129 4 038,75551

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 913 0505 0251616020 851 107 55909

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 913 0505 0251616040 16 525,15822

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 0251616040 244 16 525,15822

Обеспечение деятельности по регистрационному учету 913 0505 0251616070 13 168,21030

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616070 121 9 803,25640

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 0505 0251616070 122 314,29875

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 0505 0251616070 129 2 960,58315

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 0251616070 244 90,07200



102

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 913 0505 1100000000 2 400 00000

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0505 1110000000 2 400,00000

Обследование на аварийность многоквартирных домов 913 0505 1111414010 880 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 1111414010 244 880,00000

Вскрытие и санитарная очистка жилых помещений с вывозом и утилизацией мусора освободившихся жилых помещений муниципального 

жилищного фонда 913 0505 1112424010 1 520,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 1112424010 244 1 520,00000

Социальное обеспечение населения 913 1003 480 463,83190

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 1003 0300000000 480 463,83190

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 1003 0310000000 480 463,83190

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, при оплате жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 № 56-нд 913 1003 0312828090 90 669 63190

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 913 1003 0312828090 321 90 669,63190

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 913 1003 0312840240 389 794,20000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 913 1003 0312840240 321 389 794 20000

Охрана семьи и детства 913 1004 145 362,50000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1004 0200000000 145 362 50000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1004 0220000000 145 362,50000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями 913 1004 0221140290 131 394,01579

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 1004 0221140290 412 131 394,01579

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 913 1004 02211R0820 13 968,48421

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 1004 02211R0820 412 13 968,48421

Другие вопросы в области социальной политики 913 1006 63 933,36192

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1006 0200000000 3 129,90000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1006 0220000000 3 129 90000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями 913 1006 0221640290 3 129,90000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 1006 0221640290 244 3 129 90000

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 1006 0300000000 60 803,46192

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 1006 0310000000 60 803,46192

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений городского округа) 913 1006 0311515000 16 914,66192

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 913 1006 0311515000 621 14 980,12380

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 1006 0311515000 622 1 934,53812

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 913 1006 0311540240 43 888,80000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 913 1006 0311540240 621 37 370,72098

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 1006 0311540240 622 6 518,07902

12

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 915 729 175,22279

Дополнительное образование детей 915 0703 215 944,53353

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0703 0500000000 215 944 53353

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0703 0510000000 215 944,53353

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних помещений, фасадов, залов) 915 0703 0510808120 3 272,88387

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0510808120 612 1 072,88387

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0510808120 622 2 200,00000

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, музыкальными 

инструментами 915 0703 0511212180 778,17000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511212180 612 400 00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511212180 622 378,17000

Обеспечение качества работы самодеятельных коллективов в муниципальных учреждениях культуры Петропавловск-Камчатского 

городского округа (пошив, приобретение, изготовление  реквизита, костюмов, декорации) 915 0703 0511212190 272,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511212190 612 272,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа 915 0703 0511515090 108 279,91886

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511515090 611 57 476,56460

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511515090 612 2 100,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511515090 621 46 603 35426

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511515090 622 2 100,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 915 0703 0511540040 100 760,39480

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511540040 611 55 096,77694

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511540040 621 45 663,61786

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате 

педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и 

Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 915 0703 0511540190 402,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 612 223,44000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 622 178,76000

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 915 0703 0512626200 628 96600

Премии и гранты 915 0703 0512626200 350 78,96600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0512626200 612 150,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0512626200 622 400,00000

Организация участия самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры и учащихся муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа, в региональных, российских, международных смотрах, 

конкурсах, фестивалях, выставках, соревнованиях 915 0703 0516363030 1 550,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0516363030 612 250 00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0516363030 622 1 300,00000

Молодежная политика 915 0707 46 970,28583



103

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0707 0500000000 46 970 28583

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0707 0520000000 46 970,28583

Оснащение муниципальных учреждений в сфере молодежной политики оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными 

материалами, мягким инвентарем 915 0707 0521212260 1 422 00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0521212260 622 1 422,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений городского округа) 915 0707 0521515000 10 572,72212

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0707 0521515000 621 9 972,72212

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0521515000 622 600,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 915 0707 0521540040 7 224 15932

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0707 0521540040 621 7 224,15932

Развитие системы информирования молодежи, пропаганда позитивных ценностей через электронные средства (Интернет), средства 

массовой информации, применение различных форм социальной рекламы, направленной на популяризацию позитивных ценностей среди 

молодежи 915 0707 0522525090 124,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522525090 622 124,00000

Проведение гражданско-патриотических, волонтерских, профилактических молодежных мероприятий и акций, реализация социально 

значимых проектов, акций и мероприятий по направлениям молодежной политики. Выявление и продвижение талантливой молодежи 915 0707 0522626210 3 876,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522626210 622 3 876,00000

Трудовая адаптация молодежи и содействие в трудоустройстве молодых специалистов  формирование среди учащихся 9-11 классов 

понимания необходимости осознанного выбора профессии  мониторинг ситуации, информационные материалы, тестирование; 

организация и проведение трудовых акций силами молодежи 915 0707 0522626230 700,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522626230 622 700 00000

Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних на дополнительных рабочих местах 915 0707 0522626240 21 051,40439

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522626240 622 21 051,40439

Поддержка общественных организаций и объединений, проведение конкурса проектов и программ общественных организаций и 

объединений на право получения субсидий  из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятий, 

направленных на поддержку общественных инициатив по направлениям молодежной политики 915 0707 0526060120 2 000,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 915 0707 0526060120 633 2 000,00000

Культура 915 0801 299 153,23793

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0801 0500000000 299 153,23793

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0801 0510000000 299 153,23793

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних помещений, фасадов, залов) 915 0801 0510808120 3 181,73502

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0510808120 612 1 242,94700

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0510808120 622 1 938,78802

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, музыкальными 

инструментами 915 0801 0511212180 680,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0511212180 622 680,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа 915 0801 0511515090 153 732 02913

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511515090 611 59 661,97018

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0511515090 612 2 950,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511515090 621 89 070,05895

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0511515090 622 2 050,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 915 0801 0511540040 113 456 24359

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511540040 611 56 334,06796

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511540040 621 57 122,17563

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 915 0801 0512626200 26 963 23019

Премии и гранты 915 0801 0512626200 350 68,96600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0512626200 612 350,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0512626200 622 26 544,26419

Организация участия самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры и учащихся муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа, в региональных, российских, международных смотрах, 

конкурсах, фестивалях, выставках, соревнованиях 915 0801 0516363030 940,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0516363030 622 940 00000

Обеспечение учреждений культуры и дополнительного образования детей средствами пожарной безопасности 915 0801 0516969040 200,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0516969040 622 200,00000

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 915 0804 26 628,17643

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0804 0500000000 26 628,17643

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0804 0510000000 29,00000

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 915 0804 0512626200 29 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0804 0512626200 244 29,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0804 0540000000 26 599,17643

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 915 0804 0541616010 22 631,63905

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 915 0804 0541616010 121 16 566,79232

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  за исключением фонда оплаты труда 915 0804 0541616010 122 603 24000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 915 0804 0541616010 129 4 887,20373

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 915 0804 0541616010 242 160,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0804 0541616010 244 414 40300

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 915 0804 0541616020 3 967,53738

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 915 0804 0541616020 121 2 784,19960

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 915 0804 0541616020 122 216,08000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 915 0804 0541616020 129 840,82828

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0804 0541616020 244 126 42950

Социальное обеспечение населения 915 1003 95 169,08811

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 915 1003 0200000000 95 169,08811

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 915 1003 0240000000 95 169,08811

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 915 1003 02428L4970 95 169,08811

Субсидии гражданам на приобретение жилья 915 1003 02428L4970 322 95 169 08811

Физическая культура 915 1101 45 309,90096

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 1101 0500000000 45 309,90096

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 1101 0530000000 45 309,90096

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений физической культуры и спорта Петропавловск-Камчатского городского округа 915 1101 0531515050 17 483,85742



104

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 1101 0531515050 621 16 466 35742

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 0531515050 622 1 017,50000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 915 1101 0531540040 13 375,21054

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 1101 0531540040 621 13 375 21054

Привлечение жителей к здоровому образу жизни, проведение массовых физкультурно-спортивных городских мероприятий, официальных 

соревнований совместно с федерациями по видам спорта, в соответствии с календарным планом, детско-юношеских муниципальных 

физкультурно-спортивных мероприятий и этапов всероссийских и краевых соревнований 915 1101 0532626250 14 450,83300

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 0532626250 622 14 450,83300

13 Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 916 45 561,63822

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 916 0104 41 801,88126

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0104 0900000000 41 801,88126

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0104 0930000000 41 801,88126

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 916 0104 0931616010 36 134,32526

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931616010 121 26 830,48700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 916 0104 0931616010 122 704,96926

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0931616010 129 7 914,99400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0104 0931616010 244 683,87500

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по осуществлению регионального 

государственного жилищного надзора в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан и по проведению 

проверок при осуществлении лицензионного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на основании лицензии 916 0104 0931640300 4 606,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931640300 121 3 105 86400

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 916 0104 0931640300 122 305,40000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0931640300 129 937,97100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0104 0931640300 244 256,76500

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях 

привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 916 0104 0938040080 1 061,55600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0938040080 121 804 10200

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0938040080 129 242,83900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0104 0938040080 244 14,61500

Другие общегосударственные вопросы 916 0113 3 759,75696

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0113 0900000000 3 759,75696

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0113 0930000000 3 759,75696

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.) 916 0113 0931414000 210,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0113 0931414000 244 210 00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 916 0113 0931616020 3 016,00700

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0113 0931616020 121 2 278,03900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 916 0113 0931616020 122 50,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0113 0931616020 129 687,96800

Уплата  налога  на  имущество 916 0113 0936666020 4 20596

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 916 0113 0936666020 851 4,20596

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях 

привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 916 0113 0938040080 529,54400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0113 0938040080 121 368,31300

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 916 0113 0938040080 122 50,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0113 0938040080 129 111 23100

14

Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение 917 77 248,04058

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 917 0309 69 394,04058

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0309 0400000000 69 394,04058

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0309 0410000000 69 394,04058

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений городского округа) 917 0309 0411515000 55 083 02649

Фонд оплаты труда учреждений 917 0309 0411515000 111 32 187,53300

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 917 0309 0411515000 112 1 351,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 917 0309 0411515000 119 9 720,63500

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 917 0309 0411515000 242 1 249,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0309 0411515000 244 9 808,61849

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 917 0309 0411515000 851 546 24000

Уплата прочих налогов, сборов 917 0309 0411515000 852 220,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 917 0309 0411616010 11 453,50109

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 917 0309 0411616010 121 8 217,29500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 917 0309 0411616010 122 641,30000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 917 0309 0411616010 129 2 424 10200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0309 0411616010 244 170,80409

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 917 0309 0411616020 2 857,51300

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 917 0309 0411616020 121 2 062 60600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 917 0309 0411616020 122 138,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 917 0309 0411616020 129 622,90700

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0309 0411616020 244 34,00000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 917 0314 7 854,00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0400000000 7 854,00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0410000000 4 700,00000

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена КТП РСЧС ПКГО и спасательных служб, 

предназначенных для решения задач гражданской обороны и защиты населения и территории городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера к действиям по предназначению 917 0314 0412626030 100 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0412626030 244 100,00000

Развитие комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в Петропавловск-Камчатском городском округе 917 0314 0416767160 4 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0416767160 244 4 500,00000

Оказание финансовой поддержки общественным объединениям пожарной охраны 917 0314 0416969060 100,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 0416969060 633 100,00000



105

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов» 

Муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0420000000 712,20000

Изготовление и размещение рекламы по профилактике безнадзорности и правонарушений 917 0314 0422525060 42,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0422525060 244 42 20000

Изготовление и распространение среди населения листовок по профилактике правонарушений 917 0314 0422525070 20,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0422525070 244 20,00000

Создание условий для деятельности народных дружин 917 0314 0429292010 650,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 0429292010 633 650,00000

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» Муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0430000000 442 20000

Изготовление и размещение рекламы по противодействию терроризму и экстремизму 917 0314 0432525100 42,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0432525100 244 42,20000

Изготовление и распространение печатной продукции по профилактике терроризма и экстремизма 917 0314 0432525110 20,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0432525110 244 20,00000

Обеспечение антитеррористической защиты при проведении массовых мероприятий 917 0314 0438282040 380,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0438282040 244 380,00000

Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», обеспечение комплексной безопасности 

учреждений социальной сферы в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0440000000 1 999,60000

Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», обеспечение комплексной безопасности учреждений 

социальной сферы в городе Петропавловске-Камчатском 917 0314 0446767200 1 999,60000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 917 0314 0446767200 242 179,60000

Прочая закупка товаров  работ и услуг 917 0314 0446767200 244 1 820 00000

15 Условно утвержденные расходы 925 638,60489

ИТОГО РАСХОДОВ: 13 933 677,53609

».



106

Приложение 13

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.02.2020 № 230-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06.11.2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

«Приложение 14

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06.11.2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

тыс. рублей

Код мин-ва, 

ведомства

Раздел, 

Подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расходов

1 2 3 4 5 6 7

1 Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 900 59 482,35337

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 900 0104 7 829,41695

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0104 9900000120 7 829,41695

Резервные средства 900 0104 9900000120 870 7 829 41695

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 900 0106 38 665,30479

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 0106 1000000000 38 665,30479

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 0106 1010000000 38 665,30479

Составление и организация исполнения бюджета городского округа в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском 

округе 900 0106 1011616030 38 665,30479

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0106 1011616030 121 26 118,53156

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 900 0106 1011616030 122 3 487 39111

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 900 0106 1011616030 129 7 719,53308

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 900 0106 1011616030 242 156,29000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0106 1011616030 244 751,70900

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 900 0106 1011616030 321 328,54000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 900 0106 1011616030 851 53,52800

Уплата прочих налогов, сборов 900 0106 1011616030 852 4 78204

Уплата иных платежей 900 0106 1011616030 853 45,00000

Резервные фонды 900 0111 5 000,00000

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 0111 1000000000 5 000,00000

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 0111 1010000000 5 000,00000

Резервный фонд администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 900 0111 1016262000 5 000 00000

Резервные средства 900 0111 1016262000 870 5 000,00000

Другие общегосударственные вопросы 900 0113 682,90655

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 0113 1000000000 682,90655

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 0113 1010000000 682,90655

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 

функций, не связанных с муниципальной службой 900 0113 1011616020 682,90655

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0113 1011616020 121 524,50580

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 900 0113 1011616020 129 158 40075

Жилищное хозяйство 900 0501 11,02608

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 0501 1000000000 11,02608

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 0501 1010000000 11,02608

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности 

на это имущество 900 0501 1016666010 11 02608

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0501 1016666010 244 11,02608

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 900 1301 7 293,69900

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 1301 1000000000 7 293,69900

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 900 1301 1010000000 7 293,69900

Обслуживание муниципального долга 900 1301 1016161000 7 293 69900

Обслуживание муниципального долга 900 1301 1016161000 730 7 293,69900

2 Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 901 56 679,77788

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 901 0103 53 960 94000

Депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0103 9900000030 6 708,86200

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000030 121 5 496,69700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  за исключением фонда оплаты труда 901 0103 9900000030 122 45 00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0103 9900000030 129 1 167,16500

Центральный аппарат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0103 9900000040 42 982,27600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000040 121 25 391 13700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 901 0103 9900000040 122 3 396,30000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0103 9900000040 129 7 363,43000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 901 0103 9900000040 242 1 628,37600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0103 9900000040 244 5 194,03300

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 901 0103 9900000040 851 9,00000

Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0103 9900000080 4 269 80200

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000080 121 3 522,73800

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 901 0103 9900000080 122 45,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0103 9900000080 129 702,06400

Жилищное хозяйство 901 0501 7,86780

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности 

на это имущество 901 0501 9906666010 7 86780

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0501 9906666010 244 7,86780

Другие вопросы в области средств массовой информации 901 1204 2 710,97008

Расходы на освещение деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации 901 1204 9900000100 2 710,97008

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 1204 9900000100 244 2 710 97008

3 Контрольно-счетная палата Петропавловск-Камчатского городского округа 902 34 753,21000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 902 0106 30 468,04400

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа 902 0106 9900000010 27 154,15900

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 902 0106 9900000010 121 14 338,51900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 902 0106 9900000010 122 1 647,70000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 902 0106 9900000010 129 3 728,01500

№

Ведомственная структура расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на плановый период 2022 года

Наименование

Код бюджетной классификации 
Годовой объем 

ассигнований



107

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 902 0106 9900000010 242 1 495,71900

Прочая закупка товаров  работ и услуг 902 0106 9900000010 244 5 900 20600

Уплата иных платежей 902 0106 9900000010 853 44,00000

Руководитель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа 902 0106 9900000050 3 313,88500

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 902 0106 9900000050 121 2 494,56200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 902 0106 9900000050 122 256 50000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 902 0106 9900000050 129 527,82300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 0106 9900000050 244 35,00000

Другие общегосударственные вопросы 902 0113 4 285,16600

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 902 0113 9900000060 4 285,16600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 902 0113 9900000060 121 2 694 63700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 902 0113 9900000060 122 631,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 902 0113 9900000060 129 789,52900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 0113 9900000060 244 170,00000

4 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 903 24 407,12464

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 903 0102 4 462,09600

Глава Петропавловск-Камчатского городского округа 903 0102 9900000020 4 462 09600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 0102 9900000020 121 3 743,36900

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 903 0102 9900000020 129 718,72700

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 903 0104 12 403,87784

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0104 0900000000 12 403 87784

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0104 0930000000 12 403,87784

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 903 0104 0931616010 12 403,87784

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 0104 0931616010 121 8 025,20700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 903 0104 0931616010 122 2 127,30000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 903 0104 0931616010 129 1 934,07500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0104 0931616010 244 317,29584

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 5 597 18300

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0113 0900000000 5 597,18300

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0113 0930000000 5 597,18300

Взносы в ассоциации 903 0113 0931414150 2 699,77500

Уплата иных платежей 903 0113 0931414150 853 2 309 23500

Взносы в международные организации 903 0113 0931414150 862 390,54000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 903 0113 0931616020 2 897,40800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 0113 0931616020 121 2 133 18600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 903 0113 0931616020 122 120,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 903 0113 0931616020 129 644,22200

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 800,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0409 0900000000 800,00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0409 0930000000 800,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 903 0409 0931717000 800,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов  а также в результате деятельности учреждений 903 0409 0931717000 831 50 00000

Уплата иных платежей 903 0409 0931717000 853 750,00000

Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 10,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0412 0900000000 10 00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0412 0930000000 10 00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 903 0412 0931717000 10,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 903 0412 0931717000 831 10,00000

Жилищное хозяйство 903 0501 823,96780

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0501 0900000000 823,96780

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0501 0930000000 823 96780

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 903 0501 0931717000 823,96780

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 903 0501 0931717000 831 673,96780

Уплата иных платежей 903 0501 0931717000 853 150,00000

Коммунальное хозяйство 903 0502 60 00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0502 0900000000 60,00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0502 0930000000 60,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 903 0502 0931717000 60,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 903 0502 0931717000 831 10,00000

Уплата иных платежей 903 0502 0931717000 853 50 00000

Благоустройство 903 0503 50,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0503 0900000000 50,00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0503 0930000000 50,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 903 0503 0931717000 50,00000

Уплата иных платежей 903 0503 0931717000 853 50,00000

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 903 0505 150,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0505 0900000000 150,00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0505 0930000000 150,00000



108

1 2 3 4 5 6 7

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 903 0505 0931717000 150 00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 903 0505 0931717000 831 100,00000

Уплата иных платежей 903 0505 0931717000 853 50 00000

Дошкольное образование 903 0701 50,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0701 0900000000 50,00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0701 0930000000 50,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 903 0701 0931717000 50,00000

Уплата иных платежей 903 0701 0931717000 853 50,00000

5 Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 904 414 874,86183

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 904 0104 97 820,10488

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0104 0900000000 97 820 10488

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0104 0930000000 97 820,10488

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 904 0104 0931616010 97 820,10488

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904 0104 0931616010 121 66 924,09100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  за исключением фонда оплаты труда 904 0104 0931616010 122 4 163 68000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 904 0104 0931616010 129 19 742,60700

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0104 0931616010 242 1 688,12300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0104 0931616010 244 5 301 60388

Другие общегосударственные вопросы 904 0113 294 651,05506

Муниципальная программа «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 904 0113 0800000000 98,17000

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» Муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского 

единства в Петропавловск-Камчатском городском округе» 904 0113 0810000000 98,17000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 904 0113 081604006К 48,17000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 0113 081604006К 633 48,17000

Создание условий для устойчивого развития экономики традиционных отраслей хозяйствования коренных малочисленных народов в 

местах их традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности (предоставление субсидий родовым общинам 

коренных малочисленных народов Севера  Сибири и Дальнего Востока на приобретение оборудования и инвентаря) 904 0113 0816060010 45 18300

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 0113 0816060010 633 45,18300

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 904 0113 08160T006К 4,81700

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 0113 08160T006К 633 4 81700

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0900000000 294 224,58406

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационного общества» Муниципальной программы «Совершенствование системы 

муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0910000000 53 866,75083

Информатизация управления городским округом 904 0113 0916767050 53 866,75083

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 0916767050 242 53 866,75083

Подпрограмма «Развитие архивного дела» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0920000000 14 777,51200

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений городского округа) 904 0113 0921515000 7 209,35649

Фонд оплаты труда учреждений 904 0113 0921515000 111 4 511,36455

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0921515000 112 880,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 904 0113 0921515000 119 1 362 43194

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 0921515000 242 296,70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 0921515000 244 148,86000

Уплата прочих налогов, сборов 904 0113 0921515000 852 10,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 904 0113 0921540040 7 568 15551

Фонд оплаты труда учреждений 904 0113 0921540040 111 5 812,71545

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 904 0113 0921540040 119 1 755 44006

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0930000000 225 580,32123

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 904 0113 0931616020 37 805,35400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904 0113 0931616020 121 27 561,71600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0931616020 122 1 750,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 904 0113 0931616020 129 8 323,63800

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 0931616020 244 170,00000

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 904 0113 0931616040 185 785,08584

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904 0113 0931616040 121 44 033,12200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0931616040 122 2 160,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 904 0113 0931616040 129 13 298,00300

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 0931616040 242 13 874,53370

Прочая закупка товаров  работ и услуг 904 0113 0931616040 244 112 218 70414

Уплата прочих налогов, сборов 904 0113 0931616040 852 200,72300

Уплата  налога  на  имущество 904 0113 0936666020 1 989,88139

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 904 0113 0936666020 851 1 989,88139

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 904 0113 9900051200 328,30100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 9900051200 244 328,30100

Жилищное хозяйство 904 0501 81,53496

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0501 0900000000 81,53496

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0501 0930000000 81,53496

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности 

на это имущество 904 0501 0936666010 81,53496

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0501 0936666010 244 81,53496

Другие вопросы в области социальной политики 904 1006 4 227,39000

Муниципальная программа «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 904 1006 0700000000 2 079 00000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 904 1006 0710000000 2 079,00000

Изготовление и размещение социальной рекламы в целях реализации исполнительно-распорядительных полномочий администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 904 1006 0712525020 2 079,00000

Прочая закупка товаров  работ и услуг 904 1006 0712525020 244 2 079 00000

Муниципальная программа «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 904 1006 0800000000 2 148,39000



109

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 904 1006 0820000000 2 148,39000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением  мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 904 1006 0826040063 748 39000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 1006 0826040063 633 748,39000

Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным и осуществляющим 

деятельность на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 904 1006 0826060020 1 325,16100

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 1006 0826060020 633 1 325,16100

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 904 1006 08260T0063 74,83900

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 1006 08260T0063 633 74 83900

Периодическая печать и издательства 904 1202 10 341,09693

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 1202 0900000000 10 341,09693

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 1202 0930000000 10 341,09693

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части информационной 

политики 904 1202 0932525050 10 341,09693

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 1202 0932525050 244 10 341,09693

Другие вопросы в области средств массовой информации 904 1204 7 753,68000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 1204 0900000000 7 753,68000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 1204 0930000000 7 753,68000

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части информационной 

политики 904 1204 0932525050 7 753,68000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 1204 0932525050 244 7 753 68000

6 Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 905 7 340 312,25150

Другие общегосударственные вопросы 905 0113 154 549,92807

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0113 0100000000 154 549,92807

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0113 0140000000 154 549,92807

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения Петропавловск-Камчатского городского округа 

«Централизованная бухгалтерия» 905 0113 0141515060 63 015,46477

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0113 0141515060 611 58 215,46477

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0113 0141515060 612 4 800,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 905 0113 0141540040 91 534 46330

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0113 0141540040 611 91 534,46330

Дошкольное образование 905 0701 3 054 917,26836

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0701 0100000000 3 054 917,26836

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0701 0110000000 647 023,53900

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 905 0701 0111515010 200 133,90894

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111515010 611 73 694,54800

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111515010 621 126 439,36094

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 905 0701 0111540040 93 957,23606

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540040 611 31 996,36600

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540040 621 61 960,87006

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0701 0111540230 352 932,39400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540230 611 104 439 72200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540230 621 248 492,67200

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан 

в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0701 0120000000 2 407 893,72936

Приобретение помещений для реализации программ дошкольного образования в г. Петропавловске-Камчатском 905 0701 0120707100 429,64824

Субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность автономным 

учреждениям 905 0701 0120707100 462 429 64824

Обеспечение деятельности образовательных организаций дошкольного образования 905 0701 0121515040 769 883,14174

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0121515040 611 236 850,28361

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 0121515040 612 21 500,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0121515040 621 476 023,07213

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 0121515040 622 35 509 78600

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 905 0701 0121540040 285 716,33338

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0121540040 611 92 550,82244

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0121540040 621 193 165,51094

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0701 0121540230 1 351 864,60600

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0121540230 611 458 049,05300

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0121540230 621 893 815,55300

Общее образование 905 0702 2 742 319,28323

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0702 0100000000 2 742 319,28323

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0702 0110000000 2 742 319,28323

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 905 0702 0111515010 569 126 28323

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111515010 611 230 120,64305

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111515010 612 33 050,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111515010 621 264 555,64018

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111515010 622 41 400,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 905 0702 0111540040 5 000 00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540040 621 5 000,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего  общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0702 0111540170 2 138 648,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540170 611 939 831,67900



110

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540170 621 1 198 816 32100

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае 905 0702 0111540250 29 545,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 612 12 528 30000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 622 17 016,70000

Дополнительное образование детей 905 0703 362 974,33171

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0703 0100000000 362 974,33171

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0703 0110000000 362 974,33171

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 905 0703 0111515010 12 256 00200

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515010 611 5 337,79300

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515010 621 6 918,20900

Обеспечение деятельности образовательных организаций дополнительного образования детей 905 0703 0111515020 100 432,28521

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515020 611 77 909 22852

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0703 0111515020 612 5 600,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515020 621 16 023,05669

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0703 0111515020 622 900 00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 905 0703 0111540040 196 577,34450

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111540040 611 159 899 53400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111540040 621 36 677,81050

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего  общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0703 0111540170 53 664,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111540170 611 26 163,18700

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111540170 621 27 500,81300

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате 

педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и 

Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 905 0703 0111540190 44,70000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0703 0111540190 612 44,70000

Молодежная политика 905 0707 17 713,95614

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0707 0100000000 17 713,95614

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0707 0110000000 17 713,95614

Организация отдыха детей  в каникулярное время 905 0707 0118181000 17 713,95614

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0707 0118181000 611 7 314 62014

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0707 0118181000 612 675,45900

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0707 0118181000 621 9 048,41800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0707 0118181000 622 675,45900

Другие вопросы в области образования 905 0709 370 082,46940

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0100000000 370 082 46940

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0110000000 126 489,21797

Приведение общеобразовательных учреждений в соответствие с современными требованиями, в том числе проведение ремонтных работ в 

соответствии с СанПиН и другими нормативным документам, направленными на обеспечение безопасных условий организации 

образовательного процесса 905 0709 0110808060 82 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0110808060 612 41 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0110808060 622 41 000 00000

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений  и  создание условий для перехода общеобразовательных 

учреждений  на федеральные государственные образовательные стандарты 905 0709 0111212040 10 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0111212040 612 5 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0111212040 622 5 000 00000

Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей 905 0709 0111212050 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0111212050 612 500 00000

Внедрение современных форм организации питания, в том числе обеспечение школьных пищеблоков современным технологическим 

оборудованием и мебелью для обеденных зон школьных столовых 905 0709 0111212070 14 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0111212070 612 5 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0111212070 622 9 000 00000

Создание системы поддержки одаренных детей и популяризация передового педагогического опыта 905 0709 0112626100 12 000,00000

Премии и гранты 905 0709 0112626100 350 2 020,62069

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626100 612 5 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626100 622 4 979,37931

Содействие спортивным секциям общеобразовательных учреждений в проведении физкультурно- спортивных мероприятий 905 0709 0112626110 2 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626110 622 2 000,00000

Проведение мероприятий среди детей и молодежи, направленных на формирование негативного отношения к потреблению наркотических 

средств, психотропных веществ и алкогольной продукции, а также популяризацию здорового образа жизни 905 0709 0112626260 200,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626260 612 200,00000

Обеспечение участия творческих коллективов, победителей спортивных соревнований в региональных, российских и международных 

конкурсах и соревнованиях 905 0709 0116363020 3 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0116363020 612 2 500,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0116363020 622 1 000,00000

Организация дистанционного обучения детей с ограниченными возможностями здоровья 905 0709 0116767110 289 21797

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0116767110 622 289,21797

Установка систем видеонаблюдения в образовательных учреждениях 905 0709 0118282010 2 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0118282010 622 2 000,00000

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан 

в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0120000000 83 305,95120

Приведение муниципальных дошкольных образовательных учреждений в соответствие с требованиями СанПиН и других нормативных 

документов, направленных на обеспечение безопасных условий организации образовательного процесса, капитальные ремонты в течение 

всего периода 905 0709 0120808090 60 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0120808090 612 30 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0120808090 622 30 000,00000

Приобретение технологического оборудования в муниципальные дошкольные образовательные учреждения 905 0709 0121212090 2 378 39774

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0121212090 622 2 378,39774

Приобретение мебели в муниципальные дошкольные образовательные учреждения 905 0709 0121212100 3 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0121212100 622 3 000,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 905 0709 012824006Н 180,77673

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 012824006Н 612 180 77673

Оснащение дошкольных образовательных учреждений защитным оборудованием и сооружением в целях обеспечения 

антитеррористической безопасности, а также установка систем видеонаблюдения 905 0709 0128282020 3 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0128282020 622 3 000,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 905 0709 01282T006Н 180,77673

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01282T006Н 612 180,77673

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим услуги в сфере дошкольного 

образования 905 0709 0128484010 14 566,00000



111

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров  выполнением работ  оказанием услуг 905 0709 0128484010 811 14 566 00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0140000000 160 287,30023

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального автономного учреждения «Информационно-методический центр 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 905 0709 0141515200 27 061,24520

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0709 0141515200 621 26 561,24520

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0141515200 622 500,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 905 0709 0141540040 14 557,95100

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0709 0141540040 621 14 557 95100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 905 0709 0141616010 53 757,52899

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141616010 121 38 410,19000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 0141616010 122 2 818,75965

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0709 0141616010 129 11 331,00000

Прочая закупка товаров  работ и услуг 905 0709 0141616010 244 1 197 57934

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 905 0709 0141616020 20 027,33704

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141616020 121 12 927,15100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 0141616020 122 1 816 08000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0709 0141616020 129 3 904,00000

Закупка товаров  работ  услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 0709 0141616020 242 128 77056

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141616020 244 1 251,33548

Обеспечение методической работы в сфере образования 905 0709 0141616050 622,23800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141616050 121 477,49500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 0141616050 122 0 54000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0709 0141616050 129 144,20300

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае 905 0709 0141640100 7 524,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640100 121 5 398,50000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 0141640100 122 375,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0709 0141640100 129 1 564,54000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640100 244 185,96000

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по социальному обслуживанию граждан в 

Камчатском крае 905 0709 0141640110 5 527,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640110 121 4 134,36600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 0141640110 122 175,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0709 0141640110 129 1 117,63400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640110 244 100,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание 

специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и попечительству 905 0709 0141640120 25 504 00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640120 121 17 915,00000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 0141640120 122 714,88000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0709 0141640120 129 5 093,97555

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640120 244 1 780,14445

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 905 0709 0141640210 5 706,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640210 121 1 608,20400

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 0141640210 122 75,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0709 0141640210 129 466,37900

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 0709 0141640210 242 95,00000

Прочая закупка товаров  работ и услуг 905 0709 0141640210 244 3 461 41700

Пенсионное обеспечение 905 1001 14 028,73500

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1001 0100000000 14 028,73500

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1001 0130000000 14 028,73500

Организация назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в 

городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городском округе 905 1001 0132828110 14 028,73500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1001 0132828110 244 111,33900

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 905 1001 0132828110 312 13 917,39600

Социальное обслуживание населения 905 1002 13 182 75300

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1002 0100000000 13 182,75300

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1002 0110000000 13 182,75300

Обеспечение деятельности психолого-медико-педагогической комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа 905 1002 0118080020 13 182,75300

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 1002 0118080020 621 13 182 75300

Социальное обеспечение населения 905 1003 188 332,44000

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1003 0100000000 188 332,44000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1003 0130000000 188 332,44000

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в 

Петропавловск-Камчатском городском округе в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 25.12.2008 № 87-нд 905 1003 0132828050 3 600,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1003 0132828050 313 3 600,00000

Возмещение расходов, связанных с погребением 905 1003 0132828120 21 617,44000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 905 1003 0132828120 811 21 617,44000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным 

категориям  граждан в период получения ими образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 1003 0132840180 163 115,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1003 0132840180 321 5 823,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 0132840180 612 72 770,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 0132840180 622 84 522 00000

Охрана семьи и детства 905 1004 372 829,00000

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1004 0100000000 372 829,00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1004 0130000000 372 829,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части  расходов на выплату 

вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае 905 1004 0132840150 3 164 00000

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1004 0132840150 323 3 164,00000



112

1 2 3 4 5 6 7

Расходы для осуществления государственных полномочий  по опеке и попечительству в Камчатском крае в части социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных образовательных 

организациях), на предоставление дополнительной меры социальной поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в общеобразовательных организациях и ранее находившихся под 

попечительством, попечителям которых выплачивались денежные средства на их содержание, на выплату ежемесячного вознаграждения 

приемным родителям, на организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без 

попечения родителей 905 1004 0132840160 252 058 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1004 0132840160 244 443,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 0132840160 313 120 147,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1004 0132840160 321 8 000,00000

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1004 0132840160 323 123 468,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края в части расходов на предоставление единовременной 

денежной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае 905 1004 0132840200 1 200,00000

Пособия  компенсации  меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 0132840200 313 1 200 00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 905 1004 0132840210 114 113,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1004 0132840210 321 114 113 00000

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 905 1004 0132852600 2 294,00000

Пособия  компенсации  меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 0132852600 313 2 294 00000

Другие вопросы в области социальной политики 905 1006 41 959,91900

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1006 0100000000 41 959,91900

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1006 0130000000 41 959,91900

Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населения Петропавловск-Камчатского городского округа 905 1006 0132626160 2 097,73030

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0132626160 244 732,20930

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 0132626160 323 475,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1006 0132626160 612 890,52100

Организация предоставления дополнительных мер муниципальной социальной поддержки для отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 905 1006 0132828060 30 684 38870

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0132828060 244 284,40370

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1006 0132828060 313 30 025,98500

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 0132828060 323 374,00000

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки на предоставление бесплатной зубопротезной помощи (за 

исключением протезов из драгоценных металлов, металлокерамики и других дорогостоящих материалов и искусственных имплантатов) 

неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 36-нд 905 1006 0132828070 2 620,40400

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 0132828070 323 2 620,40400

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки почетных граждан города Петропавловска-Камчатского в 

соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 144-нд «О порядке и условиях 

присвоения звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» 905 1006 0132828100 3 249,80100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0132828100 244 18,38300

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1006 0132828100 313 3 231 41800

Организация предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского округа в виде обеспечения бесплатным питанием в 

соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.10.2014 № 265-нд 905 1006 0132828160 3 307,59500

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1006 0132828160 612 1 588,62000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1006 0132828160 622 1 718,97500

Физическая культура 905 1101 7 422 16759

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1101 0100000000 7 422,16759

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1101 0110000000 7 422,16759

Обеспечение деятельности образовательных организаций дополнительного образования детей 905 1101 0111515020 5 168,65959

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 1101 0111515020 611 5 168 65959

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 905 1101 0111540040 2 253,50800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 1101 0111540040 611 2 253,50800

7

Управление экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение 906 125 487,13363

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 906 0314 110,00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 906 0314 0400000000 110,00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 906 0314 0410000000 110,00000

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена КТП РСЧС ПКГО и спасательных служб, 

предназначенных для решения задач гражданской обороны и защиты населения и территории городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера к действиям по предназначению 906 0314 0412626030 110,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0314 0412626030 244 110,00000

Другие вопросы в области национальной экономики 906 0412 82 492,82694

Муниципальная программа «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0412 0700000000 21 450,98920

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0412 0710000000 21 450,98920

Создание и размещение информационных материалов, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, 

местного производителя, положительных примеров создания собственного дела 906 0412 0712525010 108,16000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0412 0712525010 244 108,16000

Организация семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства по актуальным вопросам осуществления 

предпринимательской деятельности с участием сторонних организаций, в том числе контролирующих органов 906 0412 0712626010 108,16000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0412 0712626010 244 108 16000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 906 0412 071604006Г 656,10000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 906 0412 071604006Г 811 656,10000

Предоставление грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям на создание собственного бизнеса 906 0412 0716060030 2 700 00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 906 0412 0716060030 813 2 700,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с 

приобретением оборудования для создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) 906 0412 0716060060 2 000,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 906 0412 0716060060 811 2 000,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на создание туристской инфраструктуры 906 0412 0716060150 2 000 00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 906 0412 0716060150 813 2 000,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на ранней стадии их деятельности на приобретение 

основных средств 906 0412 0716060170 1 500 00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 906 0412 0716060170 813 1 500,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, направленных на оплату 

аренды за нежилое здание (помещение), расположенное на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 906 0412 0716060190 10 260,46920



113

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров  выполнением работ  оказанием услуг 906 0412 0716060190 811 10 260 46920

Предоставление субсидии из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятия (мероприятий) 

«Создание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, направленной на оказание 

консультационной поддержки - автономной некоммерческой организации «Центр инноваций социальной сферы» 906 0412 0716060220 2 045 20000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 906 0412 0716060220 633 2 045,20000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 906 0412 07160T006Г 72,90000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 906 0412 07160T006Г 811 72,90000

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 906 0412 1100000000 61 041 83774

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0412 1130000000 61 041,83774

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 906 0412 1131616010 57 357,13674

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 906 0412 1131616010 121 41 861,00900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 906 0412 1131616010 122 2 428,36000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 906 0412 1131616010 129 12 432,72000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0412 1131616010 244 635,04774

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 906 0412 1131616020 3 684 70100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 906 0412 1131616020 121 2 644,06000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 906 0412 1131616020 122 184,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 906 0412 1131616020 129 798,50700

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 906 0412 1131616020 851 58,13400

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 906 0505 42 884,30669

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 906 0505 1100000000 42 884,30669

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0505 1110000000 42 884,30669

Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества 906 0505 1111414020 7 961,49338

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414020 244 7 961,49338

Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности 906 0505 1111414030 2 325 44000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414030 244 2 325,44000

Проведение экспертизы безопасности объектов недвижимого имущества 906 0505 1111414200 909,21026

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414200 244 909,21026

Содержание и сохранность объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования 906 0505 1116565010 31 688,16305

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1116565010 244 31 688,16305

8

Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа-

муниципальное учреждение 907 2 014 449,14929

Лесное хозяйство 907 0407 3 228,93455

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0407 1200000000 3 228,93455

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0407 1220000000 3 228 93455

Содержание лесных зон городского округа 907 0407 1222121000 3 228,93455

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0407 1222121000 244 3 228,93455

Транспорт 907 0408 319 469,00882

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0408 0600000000 319 469,00882

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0408 0620000000 319 469,00882

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования 

городского сообщения 907 0408 0621540130 247 660,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 0621540130 244 3 660,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 907 0408 0621540130 811 244 000,00000

Организация реализации льготных проездных билетов, последующего их пополнения, формирования и ведения реестра получателей мер 

муниципальной социальной поддержки 907 0408 0622828170 1 211 00835

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 0622828170 244 1 211,00835

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 

предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, в связи с оказанием услуг по проезду отдельных категорий граждан на 

автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах регулярных перевозок на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа (кроме такси и маршрутных такси) 907 0408 0626060200 62 367,76318

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров  выполнением работ  оказанием услуг 907 0408 0626060200 811 62 367 76318

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам 907 0408 0629595010 8 230,23729

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 0629595010 244 8 230,23729

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409 1 252 797 53475

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0600000000 54 948,12897

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» Муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0630000000 54 948,12897

Содержание технических средств регулирования дорожного движения, электроснабжение светофорных объектов 907 0409 0630202020 13 505,63400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630202020 244 13 505,63400

Обустройство автомобильных дорог средствами технического регулирования (дорожные знаки) 907 0409 0630202030 2 699,88451

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630202030 244 2 699 88451

Нанесение дорожной разметки (краской, пластиком) 907 0409 0630202040 36 151,92344

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630202040 244 36 151,92344

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением инвестиционных мероприятий и субсидий, которым присвоены отдельные 

коды) 907 0409 063024006Н 972,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 063024006Н 244 972,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 907 0409 06302T006Н 972,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 06302T006Н 244 972,00000

Кадастровые работы, межевание территории земельных участков, используемых для эксплуатации автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 907 0409 0631414090 646 68702

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0631414090 244 646,68702

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0409 1200000000 1 197 849,40578

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0409 1220000000 1 197 849,40578

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 907 0409 1220202130 1 063 848,07656

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 1220202130 244 1 063 848,07656

Содержание разворотных площадок 907 0409 1220202270 10 404 62968

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 1220202270 244 10 404,62968

Услуги по представлению доступа к системе спутникового контроля ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS для спецтехники 907 0409 1221414170 1 252,11528

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 1221414170 244 1 252,11528

Обеспечение реализации мероприятий по развитию улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0409 1221515080 82 114,36637

Фонд оплаты труда учреждений 907 0409 1221515080 111 48 874,41000

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 907 0409 1221515080 112 2 864,87070

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 907 0409 1221515080 119 14 760,07182

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0409 1221515080 242 3 754,46126

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 1221515080 244 7 235,31746

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0409 1221515080 851 20,00000

Уплата прочих налогов, сборов 907 0409 1221515080 852 99,67630

Уплата иных платежей 907 0409 1221515080 853 4 505,55883

Мероприятия по улично-дорожному освещению автомобильных дорог общего пользования, в том числе текущий ремонт, техническое 

обслуживание и электроснабжение 907 0409 1228585040 40 230,21789

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0409 1228585040 242 132,60000



114

1 2 3 4 5 6 7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 1228585040 244 40 097,61789

Благоустройство 907 0503 339 714 13985

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 907 0503 0300000000 26 728,97611

Подпрограмма «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов» Муниципальной 

программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа  коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 907 0503 0330000000 26 728,97611

Содержание территорий, не принадлежащих домовладениям 907 0503 0332424030 20 658,82667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 0332424030 244 20 658,82667

Дератизация и дезинфекция территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 0332424070 960,67924

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 0332424070 244 960 67924

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 907 0503 033244006П 3 635,23200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 033244006П 244 3 635,23200

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 907 0503 03324T006П 17,73702

Прочая закупка товаров  работ и услуг 907 0503 03324T006П 244 17 73702

Организация субботников на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 0332626190 1 456,50118

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 0332626190 244 1 456,50118

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1200000000 312 985,16374

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1220000000 270 645,56311

Содержание площадок для складирования снега 907 0503 1220202140 27 107,82402

Прочая закупка товаров  работ и услуг 907 0503 1220202140 244 27 107 82402

Мероприятия по обеспечению сохранности муниципального имущества 907 0503 1220808130 3 643,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1220808130 244 3 643,20000

Капитальный, текущий ремонт, устройство и содержание подпорных стен, в том числе разработка проектной документации 907 0503 1221818010 28 140,10447

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0503 1221818010 243 16 126 57792

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818010 244 12 013,52655

Восстановление, текущий ремонт и содержание лестничных переходов, в том числе разработка проектной документации 907 0503 1221818020 26 932,32474

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0503 1221818020 243 3 238,75000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818020 244 23 693,57474

Восстановление, обустройство, содержание и ремонт детских площадок 907 0503 1221818030 23 667,38826

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818030 244 23 667,38826

Содержание и текущий ремонт площадок для выгула собак 907 0503 1221818040 2 950 78224

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818040 244 2 950,78224

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 907 0503 122184006С 3 015,21195

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0503 122184006С 243 3 015,21195

Расходы за счет средств местного бюджета  в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 907 0503 12218T006С 753 80299

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0503 12218T006С 243 753,80299

Освобождение земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества 907 0503 1221919050 9 821,16817

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221919050 244 9 821,16817

Ведение работ по благоустройству мест массового отдыха горожан 907 0503 1222020040 28 532 91628

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0503 1222020040 243 27 489,56728

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020040 244 1 043,34900

Содержание биотуалетов 907 0503 1222020060 5 230,14544

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020060 244 5 230,14544

Содержание объектов ландшафтной архитектуры 907 0503 1222020070 38 977,95201

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020070 244 38 977,95201

Освещение объектов внешнего благоустройства 907 0503 1222020080 10 437 53870

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0503 1222020080 242 26,83232

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020080 244 10 410,70638

Оказание услуг по организации вывоза тел умерших и погибших граждан Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 1222323010 784,35900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222323010 244 784,35900

Организация и содержание мест захоронения 907 0503 1222323030 17 249,54520

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222323030 244 17 249,54520

Обустройство и восстановление воинских захоронений  находящихся в государственной собственности 907 0503 12223L2990 3 929 55556

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 12223L2990 244 3 929,55556

Организация праздничных мероприятий в местах массового отдыха 907 0503 1222626170 18 471,64646

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222626170 244 18 471,64646

Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0503 1226666000 12 918 97662

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0503 1226666000 851 12 918,97662

Озеленение и ландшафтное оформление территорий Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 1228888020 8 081,12100

Прочая закупка товаров  работ и услуг 907 0503 1228888020 244 8 081 12100

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1230000000 16 272,50000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по организации проведения мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев в Камчатском крае 907 0503 1232840280 16 272 50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1232840280 244 16 272,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1240000000 26 067,10063

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация программ формирования 

современной городской среды 907 0503 124F255550 26 067,10063

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 124F255550 244 26 067 10063

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 907 0505 94 739,53132

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0505 1200000000 94 739,53132

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0505 1220000000 55 294,54413

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории городского округа 907 0505 1221515070 55 294,54413

Фонд оплаты труда учреждений 907 0505 1221515070 111 36 806,07684

Иные выплаты персоналу учреждений  за исключением фонда оплаты труда 907 0505 1221515070 112 2 414 14724

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 907 0505 1221515070 119 11 144,88006

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0505 1221515070 242 1 835,84884

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1221515070 244 2 980 16715

Уплата прочих налогов, сборов 907 0505 1221515070 852 103,42400

Уплата иных платежей 907 0505 1221515070 853 10,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0505 1230000000 39 444,98719

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 907 0505 1231616010 34 378,52866

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 0505 1231616010 121 25 375 91212

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 907 0505 1231616010 122 1 229,73800

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 907 0505 1231616010 129 7 485,89408

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0505 1231616010 242 9,35000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1231616010 244 277,63446

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 907 0505 1231616020 5 066 45853

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 0505 1231616020 121 3 566,05340

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 907 0505 1231616020 122 327,45700

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 907 0505 1231616020 129 1 076,94813

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1231616020 244 96,00000

Культура 907 0801 4 500,00000

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 907 0801 0500000000 4 500,00000



115

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0801 0510000000 4 500,00000

Организация проведения специализированных (очистных работ), ремонтно-реставрационных работ по сохранению объектов культурного 

наследия, памятников, мемориальных и памятных досок, мемориальных плит и иных памятных знаков 907 0801 0510808140 4 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0801 0510808140 244 4 500 00000

9

Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа-муниципальное учреждение 908 616 261,27599

Другие вопросы в области национальной экономики 908 0412 116 752,00748

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 0200000000 1 178,91667

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 0220000000 1 178,91667

Создание адресного плана Петропавловск-Камчатского городского округа (анализ-выявление существующих объектов) 908 0412 0222929040 1 178,91667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 0222929040 244 1 178,91667

Муниципальная программа «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 0700000000 4 528,12500

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 0710000000 1 528,12500

Демонтаж, хранение и в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа без разрешений, срок действия которых не истек 908 0412 0711919010 1 528,12500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 0711919010 244 1 528,12500

Подпрограмма «Обеспечение реализации  экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 0730000000 3 000,00000

Интеграция данных в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности 908 0412 0736767140 3 000,00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 908 0412 0736767140 242 3 000 00000

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 908 0412 1100000000 111 044,96581

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 1120000000 3 922,14880

Мероприятия по землеустройству и землепользованию, в том числе работы по формированию земельных участков под многоквартирные 

жилые дома (кадастровые работы) 908 0412 1121414050 2 000 00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 908 0412 1121414050 245 2 000,00000

Работы по проведению обследований, экспертизы самовольно построенных объектов торговли и оказания услуг населению с последующей 

выдачей заключений о наличии (отсутствии) признаков капитальности объектов, нарушений градостроительных и строительных норм и 

правил, угрозы жизни и здоровью граждан 908 0412 1121414060 522,14880

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1121414060 244 522,14880

Работы по проведению оценки рыночной стоимости начального размера годовой арендной платы за земельные участки 908 0412 1121414070 400 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1121414070 244 400,00000

Судебная экспертиза в целях исследования строительных объектов и территории, а также объектов землеустройства, в том числе с 

определением их границ на местности 908 0412 1121414210 250,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1121414210 244 250 00000

Работы по проведению оценки рыночной стоимости объектов незавершенного строительства 908 0412 1121414230 750,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1121414230 244 750,00000

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» Муниципальной программы 

«Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 1140000000 107 122,81701

Обеспечение реализации мероприятий подпрограмм муниципальных программ, муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа) 908 0412 1141515000 43 317 33219

Фонд оплаты труда учреждений 908 0412 1141515000 111 28 495,57620

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 908 0412 1141515000 112 2 059,69000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 908 0412 1141515000 119 8 605,66401

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 908 0412 1141515000 242 536,10100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1141515000 244 3 264,83522

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 908 0412 1141515000 851 140 25144

Уплата прочих налогов, сборов 908 0412 1141515000 852 115,21432

Уплата иных платежей 908 0412 1141515000 853 100,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 908 0412 1141616010 52 838 53075

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 0412 1141616010 121 38 159,70700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 908 0412 1141616010 122 2 948,40000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 908 0412 1141616010 129 11 257,11300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1141616010 244 468,93904

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 908 0412 1141616010 851 4,37171

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 908 0412 1141616020 10 466,95407

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 0412 1141616020 121 7 601,19360

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 908 0412 1141616020 122 520,80000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 908 0412 1141616020 129 2 295,56047

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1141616020 244 49,40000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 908 0412 1141717000 500,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 908 0412 1141717000 831 500,00000

Жилищное хозяйство 908 0501 12 257,80065

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0200000000 12 248 84051

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» Муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0210000000 3 440,00000

Снос непригодных и аварийных домов, рекультивация земельных участков 908 0501 0211919030 3 440,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0501 0211919030 244 3 440 00000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0220000000 3 683,79000

Разработка проектов планировки и (или) проектов межевания территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе 908 0501 0222929020 3 683,79000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 908 0501 0222929020 245 3 683,79000

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0230000000 4 620,00000

Снос жилых домов, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны 908 0501 0231919040 4 620,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0501 0231919040 244 4 620,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0260000000 505,05051

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 908 0501 026F140064 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0501 026F140064 244 500,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 908 0501 026F1T0064 5,05051

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 908 0501 026F1T0064 245 5 05051

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 908 0501 1100000000 8,96014



116

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» Муниципальной программы 

«Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 1140000000 8 96014

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности 

на это имущество 908 0501 1146666010 8,96014

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0501 1146666010 244 8,96014

Благоустройство 908 0503 38 751 64207

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 908 0503 1100000000 35 251,64207

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0503 1120000000 35 251,64207

Снос ветхих и аварийных зданий, строений, сооружений, находящихся в казне Петропавловск-Камчатского городского округа 908 0503 1121919020 33 251 64207

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0503 1121919020 244 33 251,64207

Снос объектов некапитального строительства 908 0503 1121919060 2 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0503 1121919060 244 2 000,00000

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0503 1200000000 3 500,00000

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0503 1220000000 3 500,00000

Разработка архитектурной концепции (проработка цветовых решений) 908 0503 1228888040 2 000 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0503 1228888040 244 2 000,00000

Организация и проведение конкурсов на создание эскизных проектов зданий, общественных территорий, малых архитектурных форм 908 0503 1228888050 1 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0503 1228888050 244 1 500 00000

Дошкольное образование 908 0701 13 279,43400

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0701 0100000000 13 279 43400

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0701 0110000000 13 279,43400

Здание. Учебный комплекс «Детский сад - начальная школа» по пер. Фурманова в г. Петропавловске-Камчатском» строительство (в том 

числе проектные и изыскательские работы) 908 0701 0110707170 13 279 43400

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0701 0110707170 414 13 279,43400

Общее образование 908 0702 435 220,39179

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0702 0100000000 435 220,39179

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0702 0110000000 78 031,23708

Начальная школа по адресу Космический проезд в г. Петропавловске-Камчатском (строительство, в том числе проектные работы) 908 0702 0110707150 3 168,45969

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0702 0110707150 414 3 168,45969

Здание. Общеобразовательная школа по проспекту Рыбаков в г. Петропавловск-Камчатский (строительство, в том числе проектные 

работы) 908 0702 0110707160 1 756,72241

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0702 0110707160 414 1 756,72241

Здание. Учебный корпус МБОУ «Средняя школа № 40 по ул. Вольского микрорайона «Северо-Восток» в г. Петропавловске-Камчатском 

(проектные работы и государственная экспертиза проектной документации) 908 0702 0110707220 3 168 45969

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0702 0110707220 414 3 168,45969

Оказание услуг по технологическому присоединению к централизованным системам холодного водоснабжения и сетям водоотведения 908 0702 0111414330 69 937,59529

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0702 0111414330 244 69 937 59529

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0702 0150000000 357 189,15471

Создание новых мест в общеобразовательных организациях 908 0702 015E155200 357 189,15471

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0702 015E155200 414 357 189,15471

10

Управление организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 910 16 005,31544

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 910 0104 15 322,40844

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 910 0104 1000000000 15 322,40844

Подпрограмма «Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 910 0104 1020000000 15 322,40844

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 910 0104 1021616010 15 322 40844

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 910 0104 1021616010 121 10 820,23900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 910 0104 1021616010 122 984,70000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 910 0104 1021616010 129 3 191 97000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 910 0104 1021616010 242 70,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 0104 1021616010 244 255,49944

Другие общегосударственные вопросы 910 0113 682 90700

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 910 0113 1000000000 682,90700

Подпрограмма «Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 910 0113 1020000000 682,90700

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 910 0113 1021616020 682,90700

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 910 0113 1021616020 121 524,50600

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 910 0113 1021616020 129 158,40100

11

Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 913 1 174 019,04902

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 913 0314 495 00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0314 0400000000 495,00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0314 0410000000 495,00000

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена КТП РСЧС ПКГО и спасательных служб, 

предназначенных для решения задач гражданской обороны и защиты населения и территории городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера к действиям по предназначению 913 0314 0412626030 495,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0314 0412626030 244 495,00000

Жилищное хозяйство 913 0501 363 576 23950

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0200000000 245 025,88950

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» Муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0210000000 90 595,64433

Приобретение жилых помещений на первичном либо вторичном рынке 913 0501 0211111020 66 849,81000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 0501 0211111020 412 66 849 81000

Изъятие жилых помещений путем выкупа у собственников 913 0501 0218787010 23 745,83433

Уплата иных платежей 913 0501 0218787010 853 23 745,83433

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0230000000 24 324,48000

Охрана расселенных и расселяемых жилых домов 913 0501 0231414080 24 324,48000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 0231414080 244 24 324,48000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0260000000 130 105,76517

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств краевого бюджета 913 0501 026F367484 130 105,76517

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 0501 026F367484 412 130 105 76517



117

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0501 0300000000 1 233,10000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0501 0310000000 1 233 10000

Проведение мероприятий по установке, замене индивидуальных приборов учета на объектах муниципального жилищного фонда 913 0501 0312727050 1 233,10000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 0312727050 244 1 233,10000

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 913 0501 1100000000 117 317,25000

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 1110000000 117 317,25000

Ремонт муниципального жилищного фонда (в том числе изготовление смет) 913 0501 1111010010 5 254,28428

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111010010 244 5 254,28428

Капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда, в том числе разработка проектно-сметной документации и 

проведение экспертиз 913 0501 1111010020 1 210,00000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0501 1111010020 243 1 210,00000

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении незаселенных жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах 913 0501 1111010050 53 665,77070

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111010050 244 53 665,77070

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении сданных внаем жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах 913 0501 1111010060 13 766 08994

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111010060 244 13 766,08994

Организация работ по учету муниципального имущества 913 0501 1111414040 1 250,92350

Прочая закупка товаров  работ и услуг 913 0501 1111414040 244 1 250 92350

Организация работ по управлению муниципальным жилищным фондом 913 0501 1111414320 7 882,00478

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111414320 244 7 882,00478

Повышение уровня квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, и организации обучения лиц, имеющих 

намерение осуществлять такую деятельность 913 0501 1116464020 390 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1116464020 244 390,00000

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности 

на это имущество 913 0501 1116666010 33 898,17680

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1116666010 244 33 898,17680

Коммунальное хозяйство 913 0502 25 946,21633

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0502 0300000000 25 946,21633

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0502 0310000000 11 120,00000

Актуализация схемы теплоснабжения Петропавловск-Камчатского городского округа с электронной моделью 913 0502 0311313040 11 120,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0502 0311313040 244 11 120,00000

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0502 0320000000 14 826,21633

Мероприятия, направленные на ремонт ветхих и аварийных сетей, в том числе разработка проектно-сметной документации, проведение 

экспертиз, строительный контроль 913 0502 0320606090 9 476 40000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0502 0320606090 243 9 476,40000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей 

государственной программы Камчатского края (за исключением инвестиционных мероприятий и субсидий, которым присвоены отдельные 

коды) 913 0502 0320640065 5 242,82000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0502 0320640065 243 3 536,82000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0502 0320640065 244 1 706,00000

Расходы за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии 913 0502 03206T0065 106,99633

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0502 03206T0065 243 72,18000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0502 03206T0065 244 34,81633

Благоустройство 913 0503 29 281,52476

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0503 1200000000 29 281,52476

Подпрограмма «Благоустройство территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0503 1210000000 3 214 42414

Предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим территориальное общественное 

самоуправление 913 0503 1216060230 1 000,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 913 0503 1216060230 633 1 000,00000

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 913 0503 1218989010 2 214 42414

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 913 0503 1218989010 811 2 214,42414

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0503 1240000000 26 067,10062

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация программ формирования 

современной городской среды 913 0503 124F255550 26 067 10062

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 913 0503 124F255550 811 26 067,10062

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 913 0505 91 416,57461

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0505 0200000000 89 016,57461

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0505 0250000000 89 016 57461

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 913 0505 0251616010 41 309,04982

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616010 121 30 776,08352

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 0505 0251616010 122 1 002,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 0505 0251616010 129 9 078,94464

Прочая закупка товаров  работ и услуг 913 0505 0251616010 244 452 02166

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 913 0505 0251616020 17 856,96519

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616020 121 13 373,36260

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 0505 0251616020 122 404 25000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 0505 0251616020 129 4 038,75551

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 913 0505 0251616020 851 40,59708

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 913 0505 0251616040 16 541,84930

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 0251616040 244 16 541,84930

Обеспечение деятельности по регистрационному учету 913 0505 0251616070 13 308 71030

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616070 121 9 803,25640

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 0505 0251616070 122 454,79875

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 0505 0251616070 129 2 960,58315

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 0251616070 244 90,07200

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 913 0505 1100000000 2 400 00000

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0505 1110000000 2 400,00000

Обследование на аварийность многоквартирных домов 913 0505 1111414010 880,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 1111414010 244 880,00000

Вскрытие и санитарная очистка жилых помещений с вывозом и утилизацией мусора освободившихся жилых помещений муниципального 

жилищного фонда 913 0505 1112424010 1 520 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 1112424010 244 1 520,00000

Социальное обеспечение населения 913 1003 480 463,83190



118

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 1003 0300000000 480 463,83190

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 1003 0310000000 480 463 83190

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, при оплате жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 № 56-нд 913 1003 0312828090 90 669,63190

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 913 1003 0312828090 321 90 669,63190

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 913 1003 0312840240 389 794,20000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 913 1003 0312840240 321 389 794 20000

Охрана семьи и детства 913 1004 119 106,30000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1004 0200000000 119 106,30000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1004 0220000000 119 106,30000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями 913 1004 0221140290 105 045,88947

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 1004 0221140290 412 105 045 88947

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 913 1004 02211R0820 14 060,41053

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 1004 02211R0820 412 14 060,41053

Другие вопросы в области социальной политики 913 1006 63 733,36192

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1006 0200000000 2 929 90000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1006 0220000000 2 929,90000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями 913 1006 0221640290 2 929,90000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 1006 0221640290 244 2 929 90000

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 1006 0300000000 60 803,46192

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 1006 0310000000 60 803,46192

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений городского округа) 913 1006 0311515000 16 914,66192

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 913 1006 0311515000 621 14 980,12380

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 1006 0311515000 622 1 934 53812

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 913 1006 0311540240 43 888,80000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 913 1006 0311540240 621 37 370,72098

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 1006 0311540240 622 6 518,07902

12

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 915 733 015,35747

Дополнительное образование детей 915 0703 217 933,24570

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0703 0500000000 217 933,24570

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0703 0510000000 217 933,24570

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних помещений, фасадов, залов) 915 0703 0510808120 3 272,88387

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0510808120 612 1 072,88387

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0510808120 622 2 200,00000

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, музыкальными 

инструментами 915 0703 0511212180 778,17000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511212180 612 400 00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511212180 622 378,17000

Обеспечение качества работы самодеятельных коллективов в муниципальных учреждениях культуры Петропавловск-Камчатского 

городского округа (пошив, приобретение, изготовление  реквизита, костюмов, декорации) 915 0703 0511212190 272,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511212190 612 272 00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа 915 0703 0511515090 110 268,63103

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511515090 611 58 537,46893

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511515090 612 2 100,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511515090 621 47 531 16210

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511515090 622 2 100,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 915 0703 0511540040 100 760,39480

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511540040 611 55 096,77694

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511540040 621 45 663,61786

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате 

педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и 

Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 915 0703 0511540190 402,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 612 223,44000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 622 178 76000

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 915 0703 0512626200 628,96600

Премии и гранты 915 0703 0512626200 350 78,96600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0512626200 612 150,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0512626200 622 400,00000

Организация участия самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры и учащихся муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа, в региональных, российских, международных смотрах, 

конкурсах, фестивалях, выставках, соревнованиях 915 0703 0516363030 1 550,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0516363030 612 250,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0516363030 622 1 300,00000

Молодежная политика 915 0707 47 494,00941

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0707 0500000000 47 494 00941

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0707 0520000000 47 494,00941

Оснащение муниципальных учреждений в сфере молодежной политики оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными 

материалами, мягким инвентарем 915 0707 0521212260 1 422,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0521212260 622 1 422,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений городского округа) 915 0707 0521515000 11 096 44570

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0707 0521515000 621 10 496,44570



119

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0521515000 622 600,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 915 0707 0521540040 7 224 15932

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0707 0521540040 621 7 224,15932

Развитие системы информирования молодежи, пропаганда позитивных ценностей через электронные средства (Интернет), средства 

массовой информации, применение различных форм социальной рекламы, направленной на популяризацию позитивных ценностей среди 

молодежи 915 0707 0522525090 124,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522525090 622 124,00000

Проведение гражданско-патриотических, волонтерских, профилактических молодежных мероприятий и акций, реализация социально 

значимых проектов, акций и мероприятий по направлениям молодежной политики. Выявление и продвижение талантливой молодежи 915 0707 0522626210 3 876,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522626210 622 3 876,00000

Трудовая адаптация молодежи и содействие в трудоустройстве молодых специалистов  формирование среди учащихся 9-11 классов 

понимания необходимости осознанного выбора профессии  мониторинг ситуации, информационные материалы, тестирование; 

организация и проведение трудовых акций силами молодежи 915 0707 0522626230 700,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522626230 622 700,00000

Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних на дополнительных рабочих местах 915 0707 0522626240 21 051,40439

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522626240 622 21 051,40439

Поддержка общественных организаций и объединений, проведение конкурса проектов и программ общественных организаций и 

объединений на право получения субсидий  из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятий, 

направленных на поддержку общественных инициатив по направлениям молодежной политики 915 0707 0526060120 2 000,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 915 0707 0526060120 633 2 000,00000

Культура 915 0801 298 101,09120

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0801 0500000000 298 101,09120

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0801 0510000000 298 101,09120

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних помещений, фасадов, залов) 915 0801 0510808120 3 181,73502

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0510808120 612 1 242 94700

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0510808120 622 1 938,78802

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, музыкальными 

инструментами 915 0801 0511212180 680,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0511212180 622 680,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа 915 0801 0511515090 162 011 03657

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511515090 611 61 021,89403

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0511515090 612 2 950,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511515090 621 95 989,14254

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0511515090 622 2 050,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 915 0801 0511540040 113 456 24359

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511540040 611 56 334,06796

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511540040 621 57 122 17563

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 915 0801 0512626200 17 632,07602

Премии и гранты 915 0801 0512626200 350 68,96600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0512626200 612 350,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0512626200 622 17 213,11002

Организация участия самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры и учащихся муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа, в региональных, российских, международных смотрах, 

конкурсах, фестивалях, выставках, соревнованиях 915 0801 0516363030 940,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0516363030 622 940,00000

Обеспечение учреждений культуры и дополнительного образования детей средствами пожарной безопасности 915 0801 0516969040 200,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0516969040 622 200,00000

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 915 0804 26 628,17643

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0804 0500000000 26 628,17643

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0804 0510000000 29 00000

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 915 0804 0512626200 29 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0804 0512626200 244 29,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0804 0540000000 26 599,17643

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 915 0804 0541616010 22 631,63905

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 915 0804 0541616010 121 16 566,79232

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 915 0804 0541616010 122 603,24000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 915 0804 0541616010 129 4 887,20373

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 915 0804 0541616010 242 160,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0804 0541616010 244 414 40300

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 915 0804 0541616020 3 967,53738

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 915 0804 0541616020 121 2 784,19960

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 915 0804 0541616020 122 216,08000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 915 0804 0541616020 129 840,82828

Прочая закупка товаров  работ и услуг 915 0804 0541616020 244 126 42950

Социальное обеспечение населения 915 1003 97 360,29702

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 915 1003 0200000000 97 360,29702

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 915 1003 0240000000 97 360,29702

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 915 1003 02428L4970 97 360,29702

Субсидии гражданам на приобретение жилья 915 1003 02428L4970 322 97 360,29702

Физическая культура 915 1101 45 498,53771

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 1101 0500000000 45 498,53771

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 1101 0530000000 45 498,53771

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений физической культуры и спорта Петропавловск-Камчатского городского округа 915 1101 0531515050 17 672,49417

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 1101 0531515050 621 16 654,99417

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 0531515050 622 1 017 50000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений 915 1101 0531540040 13 375,21054

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 1101 0531540040 621 13 375,21054

Привлечение жителей к здоровому образу жизни, проведение массовых физкультурно-спортивных городских мероприятий, официальных 

соревнований совместно с федерациями по видам спорта, в соответствии с календарным планом, детско-юношеских муниципальных 

физкультурно-спортивных мероприятий и этапов всероссийских и краевых соревнований 915 1101 0532626250 14 450,83300

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 0532626250 622 14 450 83300

13 Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 916 45 561,63822



120

1 2 3 4 5 6 7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  местных администраций 916 0104 41 752 02980

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0104 0900000000 41 752,02980

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0104 0930000000 41 752,02980

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 916 0104 0931616010 36 034,47380

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931616010 121 26 830,48700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 916 0104 0931616010 122 800,11780

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0931616010 129 7 914 99400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0104 0931616010 244 488,87500

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по осуществлению регионального 

государственного жилищного надзора в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан и по проведению 

проверок при осуществлении лицензионного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на основании лицензии 916 0104 0931640300 4 606,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931640300 121 3 105,86400

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  за исключением фонда оплаты труда 916 0104 0931640300 122 405 40000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0931640300 129 937,97100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0104 0931640300 244 156,76500

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях 

привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 916 0104 0938040080 1 111,55600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0938040080 121 804,10200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  за исключением фонда оплаты труда 916 0104 0938040080 122 50 00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0938040080 129 242,83900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0104 0938040080 244 14,61500

Другие общегосударственные вопросы 916 0113 3 809 60842

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0113 0900000000 3 809,60842

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0113 0930000000 3 809,60842

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.) 916 0113 0931414000 210,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0113 0931414000 244 210 00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 916 0113 0931616020 3 116,00700

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0113 0931616020 121 2 278,03900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 916 0113 0931616020 122 150,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0113 0931616020 129 687,96800

Уплата  налога  на  имущество 916 0113 0936666020 4 05742

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 916 0113 0936666020 851 4,05742

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях 

привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 916 0113 0938040080 479,54400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0113 0938040080 121 368 31300

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0113 0938040080 129 111,23100

14

Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение 917 78 046,80376

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 917 0309 70 042,80376

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0309 0400000000 70 042,80376

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0309 0410000000 70 042,80376

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений городского округа) 917 0309 0411515000 55 731,78967

Фонд оплаты труда учреждений 917 0309 0411515000 111 32 187 53300

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 917 0309 0411515000 112 1 351,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 917 0309 0411515000 119 9 720,63500

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 917 0309 0411515000 242 1 349 00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0309 0411515000 244 10 357,38167

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 917 0309 0411515000 851 546,24000

Уплата прочих налогов  сборов 917 0309 0411515000 852 220 00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 917 0309 0411616010 11 453,50109

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 917 0309 0411616010 121 8 217,29500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 917 0309 0411616010 122 641 30000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 917 0309 0411616010 129 2 424,10200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0309 0411616010 244 170,80409

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 917 0309 0411616020 2 857,51300

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 917 0309 0411616020 121 2 062,60600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 917 0309 0411616020 122 138 00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 917 0309 0411616020 129 622,90700

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0309 0411616020 244 34,00000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 917 0314 8 004,00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений  экстремизма  терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0400000000 8 004 00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0410000000 4 850,00000

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена КТП РСЧС ПКГО и спасательных служб, 

предназначенных для решения задач гражданской обороны и защиты населения и территории городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера к действиям по предназначению 917 0314 0412626030 250,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0412626030 244 250,00000

Развитие комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в Петропавловск-Камчатском городском округе 917 0314 0416767160 4 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0416767160 244 4 500,00000

Оказание финансовой поддержки общественным объединениям пожарной охраны 917 0314 0416969060 100 00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 0416969060 633 100,00000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов» 

Муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0420000000 712,20000

Изготовление и размещение рекламы по профилактике безнадзорности и правонарушений 917 0314 0422525060 42,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0422525060 244 42 20000

Изготовление и распространение среди населения листовок по профилактике правонарушений 917 0314 0422525070 20,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0422525070 244 20,00000

Создание условий для деятельности народных дружин 917 0314 0429292010 650,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 0429292010 633 650,00000

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» Муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0430000000 442 20000

Изготовление и размещение рекламы по противодействию терроризму и экстремизму 917 0314 0432525100 42,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0432525100 244 42,20000



121

1 2 3 4 5 6 7

Изготовление и распространение печатной продукции по профилактике терроризма и экстремизма 917 0314 0432525110 20,00000

Прочая закупка товаров  работ и услуг 917 0314 0432525110 244 20 00000

Обеспечение антитеррористической защиты при проведении массовых мероприятий 917 0314 0438282040 380,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0438282040 244 380,00000

Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», обеспечение комплексной безопасности 

учреждений социальной сферы в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0440000000 1 999,60000

Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», обеспечение комплексной безопасности учреждений 

социальной сферы в городе Петропавловске-Камчатском 917 0314 0446767200 1 999,60000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 917 0314 0446767200 242 179,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0446767200 244 1 820,00000

15 Условно утвержденные расходы 1 236 952,90762

ИТОГО РАСХОДОВ: 13 970 308,20966

».



122

Приложение 14

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.02.2020 № 230-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06.11.2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

«Приложение 15

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06.11.2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

тыс. рублей

Всего
Федеральный 

бюджет

Краевой 

бюджет

Бюджет 

городского 

округа

Средства 

Фонда 

содействия 

реформирован

ию ЖКХ

Всего
Федеральный 

бюджет

Краевой 

бюджет

Бюджет 

городского 

округа

Средства 

Фонда 

содействия 

реформирован

ию ЖКХ

Всего
Федеральный 

бюджет

Краевой 

бюджет

Бюджет 

городского 

округа

Средства 

Фонда 

содействия 

реформирован

ию ЖКХ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Муниципальная программа 

«Развитие образования и 

социальная поддержка 

граждан в Петропавловск-

Камчатском городском 

округе»

Управление образования 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

Приобретение помещений для реализации программ 

дошкольного образования в г. Петропавловске-

Камчатском

905 0701 01 2 07 07100 462 429 64824 0 00000 0 00000 429 64824 0 00000 429 64824 0 00000 0 00000 429 64824 0 00000 429 64824 0 00000 0 00000 429 64824 0 00000

429,64824 0,00000 0,00000 429,64824 0,00000 429,64824 0,00000 0,00000 429,64824 0,00000 429,64824 0,00000 0,00000 429,64824 0,00000

Строительство (в том числе изыскательские работы) 

объекта «Детский сад по ул. Вилюйская, 60 в г. 

Петропавловске-Камчатском (в том числе проектные 

работы)» 908 0701

01 2 07 07090

01 5 P2 52320 414 301 311,13468 88 389,10000 204 947,24000 7 974,79468 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Здание. Учебный комплекс «Детский сад - начальная 

школа» по пер. Фурманова в г. Петропавловске-

Камчатском» строительство (в том числе проектные 

и изыскательские работы) 908 0701 01 1 07 07170 414 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 865 82100 0 00000 0 00000 865 82100 0 00000 13 279 43400 0 00000 0 00000 13 279 43400 0 00000

Начальная школа по адресу Космический проезд в г. 

Петропавловске-Камчатском (строительство, в том 

числе проектные работы) 908 0702 01 1 07 07150 414 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 565 72400 0 00000 0 00000 565 72400 0 00000 3 168 45969 0 00000 0 00000 3 168 45969 0 00000

Здание. Общеобразовательная школа по проспекту 

Рыбаков в г. Петропавловск-Камчатский 

(строительство, в том числе проектные работы)
908 0702

01 1 07 07160

01 5 E1 55200 414 3 329 08734 0 00000 0 00000 3 329 08734 0 00000 357 760 22347 335 936 40000 17 680 86316 4 142 96031 0 00000 358 945 87712 335 936 40000 17 680 86316 5 328 61396 0 00000

Здание. Учебный корпус МБОУ «Средняя школа № 

40 по ул. Вольского микрорайона «Северо-Восток» в 

г. Петропавловске-Камчатском (проектные работы и 

государственная экспертиза проектной 

документации) 908 0702 01 1 07 07220 414 7 428 87900 0 00000 0 00000 7 428 87900 0 00000 1 980 03400 0 00000 0 00000 1 980 03400 0 00000 3 168 45969 0 00000 0 00000 3 168 45969 0 00000

312 069,10102 88 389,10000 204 947,24000 18 732,76102 0,00000 361 171,80247 335 936,40000 17 680,86316 7 554,53931 0,00000 378 562,23050 335 936,40000 17 680,86316 24 944,96734 0,00000

312 498,74926 88 389,10000 204 947,24000 19 162,40926 0,00000 361 601,45071 335 936,40000 17 680,86316 7 984,18755 0,00000 378 991,87874 335 936,40000 17 680,86316 25 374,61558 0,00000

Сейсмоусиление здания жилого дома № 18 по ул. 

Обороны 1854 года в г. Петропавловске-Камчатском

908 0501 02 3 09 09110 414 898,42056 0,00000 0,00000 898,42056 0,00000 377,42668 0,00000 0,00000 377,42668 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство объекта  «Многоквартирный жилой 

дом в г. Петропавловске-Камчатском»

908 0501 02 3 09 09120 414 3 609,59839 0,00000 0,00000 3 609,59839 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Осуществление капитальных вложений в объект 

«Канализационная насосная станция № 15 в городе 

Петропавловске-Камчатском»
908 0502

02 2 05 05030

02 2 05 40074

02 2 05 T0074 414 49 252,41434 0,00000 45 091,41339 4 161,00095 0,00000 45 362,20870 0,00000 44 908,58661 453,62209 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

53 760,43329 0,00000 45 091,41339 8 669,01990 0,00000 45 739,63538 0,00000 44 908,58661 831,04877 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Приобретение жилых помещений на первичном либо 

вторичном рынке
913 0501

02 1 11 11020

02 1 11 40074

02 1 11 T0074 412 97 622,53727 0,00000 27 000,00000 70 622,53727 0,00000 66 849,81000 0,00000 0,00000 66 849,81000 0,00000 66 849,81000 0,00000 0,00000 66 849,81000 0,00000

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства
913 0501 02 6 F3 67483 412 11 600,77609 0,00000 0,00000 0,00000 11 600,77609 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за счет 

средств краевого бюджета 913 0501 02 6 F3 67484 412 11 849,22391 0,00000 11 730,73167 118,49224 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 130 105,76517 0,00000 128 804,70752 1 301,05765 0,00000

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

жителей Петропавловск-

Камчатского городского 

округа»

Управление коммунального 

хозяйства и жилищного 

фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств

Управление архитектуры, 

градостроительства и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа-

муниципальное учреждение

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

жителей Петропавловск-

Камчатского городского 

округа»

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств

Муниципальная программа 

«Развитие образования и 

социальная поддержка 

граждан в Петропавловск-

Камчатском городском 

округе»

Управление архитектуры, 

градостроительства и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа-

муниципальное учреждение

Итого по программе

Распределение бюджетных ассигнований с указанием главного распорядителя бюджетных средств на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, включаемых в инвестиционную программу Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

Целевая 

статья

Вид 

расход

ов

Годовой объем бюджетных ассигнований на 2022 годГодовой объем бюджетных ассигнований на 2020 год Годовой объем бюджетных ассигнований на 2021 год

Наименование 

муниципальной 

программы

Наименование главного 

распорядителя, 

распорядителя, 

получателя бюджетных 

средств

Инвестиционные мероприятия

Код 

Минис

терств

а, 

ведомс

тва

Раздел

, 

подраз

дел



123

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей жилыми 

помещениями специализированного жилищного 

фонда по договорам найма специализированных 

жилых помещений
913 1004

02 2 11 R0820

02 2 11 40290 412 130 791 00000 11 855 30000 118 935 70000 0 00000 0 00000 145 362 50000 13 341 00000 132 021 50000 0 00000 0 00000 119 106 30000 13 429 70000 105 676 60000 0 00000 0 00000

251 863,53727 11 855,30000 157 666,43167 70 741,02951 11 600,77609 212 212,31000 13 341,00000 132 021,50000 66 849,81000 0,00000 316 061,87517 13 429,70000 234 481,30752 68 150,86765 0,00000

305 623,97056 11 855,30000 202 757,84506 79 410,04941 11 600,77609 257 951,94538 13 341,00000 176 930,08661 67 680,85877 0,00000 316 061,87517 13 429,70000 234 481,30752 68 150,86765 0,00000

Реконструкция тепловых сетей в рамках перевода 

жилых домов на централизованное горячее 

водоснабжение на объекте «Сооружение тепловые 

сети первого и второго контура от ЦТП-321» к 

жилым домам № 3,10,12 по улице Кирдищева, к 

жилым домам № 2, 4, 5, 6, 7, 9 по улице Николаевой-

Терешковой В.В., к жилым домам № 29,31,33 по 

проспекту Циолковского в городе Петропавловске-

Камчатском, в том числе проектные  работы и 

прохождение государственной экспертизы

913 0502 03 2 05 05110 414 4 740 77633 0 00000 0 00000 4 740 77633 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

Реконструкция тепловых сетей в рамках перевода 

жилых домов на централизованное горячее 

водоснабжение на объекте «Сооружение Здание ЦТП 

109 квартала с тепловыми сетями в двухтрубном 

исчислении от здания ЦТП 109 квартала», 

расположенных по адресам:  

№ 7,13,15,17,19,21,25,27,29,31,33,35,37,39 по улице 

Абеля в городе Петропавловске-Камчатском, в том 

числе проектные  работы и прохождение 

государственной экспертизы
913 0502 03 2 05 05230 414 8 794,84300 0,00000 0,00000 8 794,84300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

13 535,61933 0,00000 0,00000 13 535,61933 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

13 535,61933 0,00000 0,00000 13 535,61933 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Здание МАУК «Городской дом культуры СРВ». 

Реконструкция (реконструкция, в том числе 

проектные работы) 908 0804 05 1 07 07110 414 78 508 35548 0 00000 76 953 73200 1 554 62348 0 00000 2 430 09680 0 00000 0 00000 2 430 09680 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

Объект культурного наследия регионального 

значения «Дом № 4 по ул. Красинцев в г. 

Петропавловске-Камчатском». Cохранение объекта 

культурного наследия (ремонт, реставрация, 

приспособление для современного использования, 

реконструкция) 908 0804 05 1 07 07200 414 4 865 71597 0 00000 0 00000 4 865 71597 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

Объект культурного наследия регионального 

значения «Дом № 13 по ул. Красинцев в г. 

Петропавловске-Камчатском» cохранение объекта 

культурного наследия (ремонт, реставрация, 

приспособление для современного использования, 

реконструкция) 908 0804 05 1 07 07230 414 8 970 73300 0 00000 0 00000 8 970 73300 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

92 344,80445 0,00000 76 953,73200 15 391,07245 0,00000 2 430,09680 0,00000 0,00000 2 430,09680 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

92 344,80445 0,00000 76 953,73200 15 391,07245 0,00000 2 430,09680 0,00000 0,00000 2 430,09680 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство магистрали общегородского значения 

от поста ГАИ до улицы Академика Королева с 

развязкой в микрорайоне Северо-Восток в г. 

Петропавловске-Камчатском (участок дороги от ул. 

Ларина до ул. Академика Королева)
907 0409 06 1 01 01070 414 10 903 92993 0 00000 0 00000 10 903 92993 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

Строительство автомобильной дороги по ул. Ларина 

с устройством транспортной развязки и 

водопропускными сооружениями (от остановки 

«Кольцо по улице Ларина» до пересечения с 

магистральной улицей в районе перспективной 

застройки) в г. Петропавловске-Камчатском 907 0409

06 1 01 01090

06 1 01 4007E

06 1 01 T007E 414 173 185 78674 0 00000 154 795 68613 18 390 10061 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

Дорога местного значения от ул. Приморской до 

территории ООО «Свободный порт Камчатка» (в том 

числе проектно-изыскательские работы) 907 0409 06 1 01 01270 414 12 272 72727 0 00000 0 00000 12 272 72727 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

Строительство (в том числе проектные 

(изыскательские) работы) по объекту «Примыкание 

к автомобильной дороге А-401 подъездная дорога от 

морского порта Петропавловск-Камчатский к 

аэропорту Петропавловска-Камчатский (Елизово) на 

км 10 980 (справа по направлению движения из г. 

Петропавловск-Камчатский) участка дороги от ул. 

Ларина до ул. Академика Королева»
907 0409 06 1 01 01310 414 4 443 96300 0 00000 0 00000 4 443 96300 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

Строительство автомобильной дороги от пос. 

Заозерный до Халактырского пляжа 907 0409 06 1 01 01320 414 20 332,44444 0,00000 0,00000 20 332,44444 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

221 138,85138 0,00000 154 795,68613 66 343,16525 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы Петропавловск-

Камчатского городского 

округа»

Управление архитектуры, 

градостроительства и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа-

муниципальное учреждение

Дорога местного значения от ул. Приморской до 

территории ООО «Свободный порт Камчатка» (в том 

числе проектно-изыскательские работы)

908 0409 06 1 01 01270 414 1 138,33900 0,00000 0,00000 1 138,33900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 138,33900 0,00000 0,00000 1 138,33900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

222 277,19038 0,00000 154 795,68613 67 481,50425 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Реконструкция (в том числе проектные работы) 

объекта «Сооружение центральный тепловой пункт 

№ 328 и тепловые сети второго и первого контура по 

проезду Космический в г. Петропавловске-

Камчатском» 908 0502 11 2 05 05140 414 2 891 92869 0 00000 0 00000 2 891 92869 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы Петропавловск-

Камчатского городского 

округа»

  

 

  

 

  

  

  

  

 

 

 

 

  

   

  

 

  

  

   

  

 

   

 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств

Итого по программе

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств

Управление архитектуры, 

градостроительства и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа-

муниципальное учреждение

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

развития культуры, спорта и 

молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском 

городском округе»

Итого по программе

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств

Итого по программе

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств

Итого по программе

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств

Управление коммунального 

хозяйства и жилищного 

фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

Муниципальная программа 

«Энергоэффективность, 

развитие энергетики и 

коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству 

территории и охрана 

окружающей среды»



124

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Реконструкция сооружения. Защита и укрепление 

береговой полосы в районе котельной № 3 

«Моховая» в г. Петропавловске-Камчатском (в том 

числе проектные работы и государственная 

экспертиза проектной документации)
908 0502 11 2 05 05180 414 4 157,14700 0,00000 0,00000 4 157,14700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Сооружение центральный тепловой пункт № 325 и 

тепловые сети 1-го и 2-го контура. Адрес 

(местонахождение) объекта: г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Ленинградская, 65/1 (Реконструкция 

(снос (демонтаж) части объекта Сооружение 

центральный тепловой пункт № 325 и тепловые сети 

1-го и 2-го контура – позиции 8 площадью 104,7 

квадратных метров Лит. А1 с возведением 

подпорной стенки) 908 0502 11 2 05 05200 414 5 655 37448 0 00000 0 00000 5 655 37448 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

Здание котельной № 4 (ЦТП Вулканологии с трубой) 

(площадью 879, 20 кв.м.) с тепловыми сетями в 

двухтрубном исчислении от здания котельной № 4 

(ЦТП Вулканологии с трубой), расположенное по 

адресу: г. Петропавловск-Камчатский, бульвар 

Пийпа, 9 (Реконструкция. Демонтаж строительной 

части) 908 0502 11 2 05 05210 414 685 59300 0 00000 0 00000 685 59300 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

Центральный тепловой пункт № 308 (площадью 697, 

30 кв.м.) и тепловые сети второго и первого контура, 

расположенное по адресу: г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Кутузова (Реконструкция. Демонтаж 

строительной части) 908 0502 11 2 05 05220 414 306,42200 0,00000 0,00000 306,42200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

13 696,46517 0,00000 0,00000 13 696,46517 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

13 696,46517 0,00000 0,00000 13 696,46517 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 

«Формирование 

современной городской 

среды в Петропавловск-

Камчатском городском 

округе»

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

Обустройство мест захоронения в восточной части г. 

Петропавловска-Камчатского

907 0503 12 2 07 07210 414 13 220 48800 0 00000 0 00000 13 220 48800 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

13 220,48800 0,00000 0,00000 13 220,48800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

13 220,48800 0,00000 0,00000 13 220,48800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

973 197,28715 100 244,40000 639 454,50319 221 897,60787 11 600,77609 621 983,49289 349 277,40000 194 610,94977 78 095,14312 0,00000 695 053,75391 349 366,10000 252 162,17068 93 525,48323 0,00000

».

Итого инвестиции

Муниципальная программа 

«Совершенствование 

управления муниципальным 

имуществом Петропавловск-

Камчатского городского 

округа»

Управление архитектуры, 

градостроительства и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа-

муниципальное учреждение

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств

Итого по программе

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств

Итого по программе



125

Приложение 15

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.02.2020 № 230-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06.11.2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

«Приложение 16

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06.11.2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

тыс. рублей

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

Всего
Федеральный 

бюджет

Краевой 

бюджет

Бюджет 

городского 

округа

Средства Фонда 

содействия 

реформировани

ю ЖКХ

Всего
Федеральный 

бюджет

Краевой 

бюджет

Бюджет 

городского 

округа

Средства Фонда 

содействия 

реформировани

ю ЖКХ

Всего
Федеральный 

бюджет

Краевой 

бюджет

Бюджет 

городского 

округа

Средства Фонда 

содействия 

реформировани

ю ЖКХ

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

1 7 931 577,17270 176 176,00170 5 467 626,75442 2 287 774,41658 0,00000 7 778 492,35975 338 142,10000 5 212 040,14875 2 228 310,11100 0,00000 7 788 812,07729 338 230,40000 5 212 068,17613 2 238 513,50116 0,00000

4 055 761,81688 0,00000 2 935 593,32309 1 120 168,49379 0,00000 4 003 302,57842 0,00000 2 872 622,18256 1 130 680,39586 0,00000 4 008 435,91972 0,00000 2 872 622,18256 1 135 813,73716 0,00000

10 757,96634 0,00000 0,00000 10 757,96634 0,00000 3 982,64776 0,00000 0,00000 3 982,64776 0,00000 21 373,07579 0,00000 0,00000 21 373,07579 0,00000

Начальная школа по адресу Космический проезд 

в г. Петропавловске-Камчатском (строительство, 

в том числе проектные работы)

0110707150

0702 414 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 565 72400 0 00000 0 00000 565 72400 0 00000 3 168 45969 0 00000 0 00000 3 168 45969 0 00000

Здание. Общеобразовательная школа по 

проспекту Рыбаков в г. Петропавловск-

Камчатский (строительство, в том числе 

проектные работы)

0110707160

0702 414 3 329 08734 0 00000 0 00000 3 329 08734 0 00000 571 06876 0 00000 0 00000 571 06876 0 00000 1 756 72241 0 00000 0 00000 1 756 72241 0 00000

Здание. Учебный комплекс «Детский сад - 

начальная школа» по пер. Фурманова в г. 

Петропавловске-Камчатском» строительство (в 

том числе проектные и изыскательские работы)

0110707170

0701 414 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 865,82100 0,00000 0,00000 865,82100 0,00000 13 279,43400 0,00000 0,00000 13 279,43400 0,00000

Здание. Учебный корпус МБОУ «Средняя школа 

№ 40 по ул. Вольского микрорайона «Северо-

Восток» в г. Петропавловске-Камчатском 

(проектные работы и государственная 

экспертиза проектной документации)

0110707220

0702 414 7 428,87900 0,00000 0,00000 7 428,87900 0,00000 1 980,03400 0,00000 0,00000 1 980,03400 0,00000 3 168,45969 0,00000 0,00000 3 168,45969 0,00000

130 062,65840 0,00000 24 325,66075 105 736,99765 0,00000 60 000,00000 0,00000 0,00000 60 000,00000 0,00000 82 000,00000 0,00000 0,00000 82 000,00000 0,00000

Приведение общеобразовательных учреждений в 

соответствие с современными требованиями, в 

том числе проведение ремонтных работ в 

соответствии с СанПиН и другими нормативным 

документам, направленными на обеспечение 

безопасных условий организации 

обра овательного процесса

0110808060

0110840062

01108T0062

0709 612 42 893,80192 0,00000 3 670,27462 39 223,52730 0,00000 30 000,00000 0,00000 0,00000 30 000,00000 0,00000 41 000,00000 0,00000 0,00000 41 000,00000 0,00000

Приведение общеобразовательных учреждений в 

соответствие с современными требованиями, в 

том числе проведение ремонтных работ в 

соответствии с СанПиН и другими нормативным 

документам, направленными на обеспечение 

безопасных условий организации 

обра овательного процесса

0110808060

0110840062

01108T0062

0709 622 82 124,19757 0,00000 20 655,38613 61 468,81144 0,00000 30 000,00000 0,00000 0,00000 30 000,00000 0,00000 41 000,00000 0,00000 0,00000 41 000,00000 0,00000

Ремонт, восстановление, снос и вывоз 

разрушенных объектов, находящихся на 

территории образовательных учреждений

0110808230

0709 612 5 044 65891 0 00000 0 00000 5 044 65891 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

24 823,27500 0,00000 0,00000 24 823,27500 0,00000 13 201,19274 0,00000 0,00000 13 201,19274 0,00000 24 500,00000 0,00000 0,00000 24 500,00000 0,00000

№ 

п/п

2020 2021 2022

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам в разрезе целевых статей расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, разделов, подразделов, видов расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов

Наименование программы, подпрограммы, 

мероприятия

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета  

ФКР КВР

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Приобретение в муниципальную собственность и установка объектов 

движимого имущества

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного обра ования» 

Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Осуществление капитальных вложений в объекты нежилого фонда (в том 

числе муниципальной и иных форм собственности)

Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого фонда 

муниципальной собственности



126

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Укрепление материально-технической базы 

обра овательных учреждений  и  создание 

условий для перехода общеобразовательных 

учреждений  на федеральные государственные 

обра овательные стандарты

0111212040

0709 612 5 083 75500 0 00000 0 00000 5 083 75500 0 00000 3 000 00000 0 00000 0 00000 3 000 00000 0 00000 5 000 00000 0 00000 0 00000 5 000 00000 0 00000

Укрепление материально-технической базы 

обра овательных учреждений  и  создание 

условий для перехода общеобразовательных 

учреждений  на федеральные государственные 

обра овательные стандарты

0111212040

0709 622 4 523,05900 0,00000 0,00000 4 523,05900 0,00000 3 201,19274 0,00000 0,00000 3 201,19274 0,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей

0111212050

0709 612 568,00000 0,00000 0,00000 568,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

Внедрение современных форм организации 

питания, в том числе обеспечение школьных 

пищеблоков современным технологическим 

оборудованием и мебелью для обеденных зон 

школьных столовых

0111212070

0709 612 5 123,06900 0,00000 0,00000 5 123,06900 0,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

Внедрение современных форм организации 

питания, в том числе обеспечение школьных 

пищеблоков современным технологическим 

оборудованием и мебелью для обеденных зон 

школьных столовых

0111212070

0709 622 9 525,39200 0,00000 0,00000 9 525,39200 0,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 9 000,00000 0,00000 0,00000 9 000,00000 0,00000

5 972,86071 0,00000 0,00000 5 972,86071 0,00000 69 937,59529 0,00000 0,00000 69 937,59529 0,00000 69 937,59529 0,00000 0,00000 69 937,59529 0,00000

Оказание услуг по технологическому 

присоединению энергопринимающих устройств

0111414260

0702 244 3 800 00000 0 00000 0 00000 3 800 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

Оказание услуг по технологическому 

присоединению к централизованным системам 

холодного водоснабжения и сетям 

водоотведения

0111414330

0702 244 2 172 86071 0 00000 0,00000 2 172,86071 0,00000 69 937 59529 0 00000 0 00000 69 937 59529 0 00000 69 937 59529 0 00000 0 00000 69 937 59529 0 00000

3 779 331,30864 0,00000 2 881 767,18256 897 564,12608 0,00000 3 813 795,12052 0,00000 2 872 622,18256 941 172,93796 0,00000 3 759 739,32153 0,00000 2 872 622,18256 887 117,13897 0,00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

0111515010

0111540040

0111540230

0701 611 213 244 11200 0 00000 136 548 20100 76 695 91100 0 00000 209 828 53700 0 00000 136 436 08800 73 392 44900 0 00000 210 130 63600 0 00000 136 436 08800 73 694 54800 0 00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

0111540030

0701 612 200,00000 0,00000 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

0111515010

0111540040

0111540230

0701 621 439 234 66000 0 00000 310 341 42906 128 893 23094 0 00000 437 195 00200 0 00000 310 453 54206 126 741 45994 0 00000 436 892 90300 0 00000 310 453 54206 126 439 36094 0 00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

0111540030

0701 622 500,00000 0,00000 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

0111515010

0111540040

0111540170

0702 611 1 171 126 94993 0 00000 939 831 67900 231 295 27093 0 00000 1 195 873 27113 0 00000 939 831 67900 256 041 59213 0 00000 1 169 952 32205 0 00000 939 831 67900 230 120 64305 0 00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

0111515010

0111540030

0111540250

0702 612 51 683,30000 0,00000 15 598,30000 36 085,00000 0,00000 45 578,30000 0,00000 12 528,30000 33 050,00000 0,00000 45 578,30000 0,00000 12 528,30000 33 050,00000 0,00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

0111515010

0111540040

0111540170

0702 621 1 468 401 84795 0 00000 1 203 816,32100 264 585,52695 0,00000 1 494 559 43323 0 00000 1 203 816 32100 290 743 11223 0 00000 1 468 371 96118 0 00000 1 203 816 32100 264 555 64018 0 00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

0111515010

0111540030

0111540250

0702 622 65 245,82000 0,00000 20 341,70000 44 904,12000 0,00000 58 416,70000 0,00000 17 016,70000 41 400,00000 0,00000 58 416,70000 0,00000 17 016,70000 41 400,00000 0,00000

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, 

оценка, энергоаудит, страхование и т.п.)

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений городского округа)



127

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

0111515010

0111540170

0703 611 31 590,64000 0,00000 26 163,18700 5 427,45300 0,00000 31 500,98000 0,00000 26 163,18700 5 337,79300 0,00000 31 500,98000 0,00000 26 163,18700 5 337,79300 0,00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

0111515010

0111540170

0703 621 34 329,36200 0,00000 27 500,81300 6 828,54900 0,00000 34 419,02200 0,00000 27 500,81300 6 918,20900 0,00000 34 419,02200 0,00000 27 500,81300 6 918,20900 0,00000

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций дополнительного образования 

детей

0111515020

0111540040

0703 611 233 145,17456 0,00000 159 899,53400 73 245,64056 0,00000 239 234,55211 0,00000 159 899,53400 79 335,01811 0,00000 237 808,76252 0,00000 159 899,53400 77 909,22852 0,00000

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций дополнительного образования 

детей

0111515020

0111540030

0111540190

0703 612 9 694 70000 0 00000 1 644,70000 8 050,00000 0,00000 5 644 70000 0 00000 44 70000 5 600 00000 0 00000 5 644 70000 0 00000 44 70000 5 600 00000 0 00000

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций дополнительного образования 

детей

0111515020

0111540040

0703 621 51 702,94500 0,00000 36 677,81050 15 025,13450 0,00000 53 201,91780 0,00000 36 677,81050 16 524,10730 0,00000 52 700,86719 0,00000 36 677,81050 16 023,05669 0,00000

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций дополнительного образования 

детей

0111515020

0111540030

0703 622 1 700,00000 0,00000 450,00000 1 250,00000 0,00000 900,00000 0,00000 0,00000 900,00000 0,00000 900,00000 0,00000 0,00000 900,00000 0,00000

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций дополнительного образования 

детей

0111515020

0111540040

1101 611 7 531,79720 0,00000 2 253,50800 5 278,28920 0,00000 7 442,70525 0,00000 2 253,50800 5 189,19725 0,00000 7 422,16759 0,00000 2 253,50800 5 168,65959 0,00000

14 867,09452 0,00000 200,00000 14 667,09452 0,00000 9 200,00000 0,00000 0,00000 9 200,00000 0,00000 14 200,00000 0,00000 0,00000 14 200,00000 0,00000

Со дание системы поддержки одаренных детей 

и популяризация передового педагогического 

опыта

0112626100

0709 244 2 681,90229 0,00000 0,00000 2 681,90229 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Со дание системы поддержки одаренных детей 

и популяризация передового педагогического 

опыта

0112626100

0709 350 2 020,62069 0,00000 0,00000 2 020,62069 0,00000 2 020,62069 0,00000 0,00000 2 020,62069 0,00000 2 020,62069 0,00000 0,00000 2 020,62069 0,00000

Со дание системы поддержки одаренных детей 

и популяризация передового педагогического 

опыта

0112626100

0709 612 4 991 00700 0 00000 0,00000 4 991,00700 0,00000 3 000 00000 0 00000 0 00000 3 000 00000 0 00000 5 000 00000 0 00000 0 00000 5 000 00000 0 00000

Со дание системы поддержки одаренных детей 

и популяризация передового педагогического 

опыта

0112626100

0709 622 2 857,05042 0,00000 0,00000 2 857,05042 0,00000 2 979,37931 0,00000 0,00000 2 979,37931 0,00000 4 979,37931 0,00000 0,00000 4 979,37931 0,00000

Содействие спортивным секциям 

общеобразовательных учреждений в проведении 

физкультурно- спортивных мероприятий

0112626110

0709 622 1 950,00000 0,00000 0,00000 1 950,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

Проведение мероприятий среди детей и 

молодежи, направленных на формирование 

негативного отношения к потреблению 

наркотических средств, психотропных веществ и 

алкогольной продукции, а также популяризацию 

здорового обра а жизни

0112626260

011264006Н

01126T006Н

0709 612 366 51412 0 00000 200 00000 166 51412 0 00000 200 00000 0 00000 0 00000 200 00000 0 00000 200 00000 0 00000 0 00000 200 00000 0 00000

3 473,20000 0,00000 0,00000 3 473,20000 0,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 3 500,00000 0,00000 0,00000 3 500,00000 0,00000

Обеспечение участия творческих коллективов, 

победителей спортивных соревнований в 

региональных, российских и международных 

конкурсах и соревнованиях

0116363020

0709 612 3 273 20000 0 00000 0 00000 3 273 20000 0 00000 1 500 00000 0 00000 0 00000 1 500 00000 0 00000 2 500 00000 0 00000 0 00000 2 500 00000 0 00000

Обеспечение участия творческих коллективов, 

победителей спортивных соревнований в 

региональных, российских и международных 

конкурсах и соревнованиях

0116363020

0709 622 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

289,21797 0,00000 0,00000 289,21797 0,00000 289,21797 0,00000 0,00000 289,21797 0,00000 289,21797 0,00000 0,00000 289,21797 0,00000

Органи ация дистанционного обучения детей с 

ограниченными возможностями здоровья

0116767110

0709 622 289 21797 0 00000 0 00000 289 21797 0 00000 289 21797 0 00000 0 00000 289 21797 0 00000 289 21797 0 00000 0 00000 289 21797 0 00000

9 167,36652 0,00000 0,00000 9 167,36652 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Выполнение комплекса мероприятий по 

противопожарной бе опасности и защите 

общеобразовательных учреждений и учреждений 

дополнительного образования детей 

Петропавловск -Камчатского городского округа

0116969030

0709 612 3 706,73704 0,00000 0,00000 3 706,73704 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение пожарной безопасности

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т.п.)

Участие в международных, российских, региональных мероприятиях 

(смотрах, конкурсах, конференциях, фестивалях, выставках, соревнованиях 

и т.п)

Информатизация



128

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Выполнение комплекса мероприятий по 

противопожарной бе опасности и защите 

общеобразовательных учреждений и учреждений 

дополнительного образования детей 

Петропавловск -Камчатского городского округа

0116969030

0709 622 5 460 62948 0 00000 0 00000 5 460 62948 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

13 182,75300 0,00000 0,00000 13 182,75300 0,00000 13 182,75300 0,00000 0,00000 13 182,75300 0,00000 13 182,75300 0,00000 0,00000 13 182,75300 0,00000

Обеспечение деятельности психолого-медико-

педагогической комиссии Петропавловск-

Камчатского городского округа

0118080020

1002 621 13 182,75300 0,00000 0,00000 13 182,75300 0,00000 13 182,75300 0,00000 0,00000 13 182,75300 0,00000 13 182,75300 0,00000 0,00000 13 182,75300 0,00000

47 229,81578 0,00000 29 300,47978 17 929,33600 0,00000 17 714,05114 0,00000 0,00000 17 714,05114 0,00000 17 713,95614 0,00000 0,00000 17 713,95614 0,00000

Органи ация отдыха детей  в каникулярное 

время

0118181000

01181T006Б

0707 611 7 530,00000 0,00000 0,00000 7 530,00000 0,00000 7 314,71514 0,00000 0,00000 7 314,71514 0,00000 7 314,62014 0,00000 0,00000 7 314,62014 0,00000

Органи ация отдыха детей  в каникулярное 

время

011814006Б

0118181000

0707 612 15 315,93878 0,00000 14 640,47978 675,45900 0,00000 675,45900 0,00000 0,00000 675,45900 0,00000 675,45900 0,00000 0,00000 675,45900 0,00000

Органи ация отдыха детей  в каникулярное 

время

0118181000

01181T006Б

0707 621 9 048,41800 0,00000 0,00000 9 048,41800 0,00000 9 048,41800 0,00000 0,00000 9 048,41800 0,00000 9 048,41800 0,00000 0,00000 9 048,41800 0,00000

Органи ация отдыха детей  в каникулярное 

время

011814006Б

0118181000

0707 622 15 335,45900 0,00000 14 660,00000 675,45900 0,00000 675,45900 0,00000 0,00000 675,45900 0,00000 675,45900 0,00000 0,00000 675,45900 0,00000

16 604,30000 0,00000 0,00000 16 604,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

Установка систем видеонаблюдения в 

обра овательных учреждениях

0118282010

0709 622 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 2 000 00000 0 00000 0 00000 2 000 00000 0 00000

Обеспечение охраны зданий (территорий) 

обра овательных организаций сотрудниками 

частных охранных организаций, 

подразделениями вневедомственной охраны, 

военизированными и сторожевыми 

подразделениями, подразделениями 

ведомственной охраны федеральных органов 

исполнительной власти

0118282050

0709 612 4 662,00000 0,00000 0,00000 4 662,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение охраны зданий (территорий) 

обра овательных организаций сотрудниками 

частных охранных организаций, 

подразделениями вневедомственной охраны, 

военизированными и сторожевыми 

подразделениями, подразделениями 

ведомственной охраны федеральных органов 

исполнительной власти

0118282050

0709 622 11 942,30000 0,00000 0,00000 11 942,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 560 353,04967 589,52750 1 642 224,29129 917 539,23088 0,00000 2 485 483,80662 0,00000 1 637 733,68873 847 750,11789 0,00000 2 491 199,68056 0,00000 1 637 761,71611 853 437,96445 0,00000

6 930,39096 0,00000 0,00000 6 930,39096 0,00000 429,64824 0,00000 0,00000 429,64824 0,00000 429,64824 0,00000 0,00000 429,64824 0,00000

Строительство (в том числе изыскательские 

работы) объекта «Детский сад по ул. Вилюйская, 

60 в г. Петропавловске-Камчатском (в том числе 

проектные работы)»

0120707090

0701 414 6 500,74272 0,00000 0,00000 6 500,74272 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Приобретение помещений для реализации 

программ дошкольного образования в г. 

Петропавловске-Камчатском

0120707100

0701 462 429 64824 0 00000 0 00000 429 64824 0 00000 429 64824 0 00000 0 00000 429 64824 0 00000 429 64824 0 00000 0 00000 429 64824 0 00000

88 554,36975 589,52750 31,02228 87 933,81997 0,00000 40 000,00000 0,00000 0,00000 40 000,00000 0,00000 60 000,00000 0,00000 0,00000 60 000,00000 0,00000

Приведение муниципальных дошкольных 

обра овательных учреждений в соответствие с 

требованиями СанПиН и других нормативных 

документов, направленных на обеспечение 

безопасных условий организации 

обра овательного процесса, капитальные 

ремонты в течение всего периода

0120808090

0709 612 37 826,12760 0,00000 0,00000 37 826,12760 0,00000 20 000,00000 0,00000 0,00000 20 000,00000 0,00000 30 000,00000 0,00000 0,00000 30 000,00000 0,00000

Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого фонда 

муниципальной собственности

Обеспечение антитеррористической безопасности

Подпрограмма «Развитие дошкольного обра ования» Муниципальной 

программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе»

Осуществление капитальных вложений в объекты нежилого фонда (в том 

числе муниципальной и иных форм собственности)

Обеспечение деятельности коллегиальных органов

Организация отдыха детей в каникулярное время



129

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Приведение муниципальных дошкольных 

обра овательных учреждений в соответствие с 

требованиями СанПиН и других нормативных 

документов, направленных на обеспечение 

безопасных условий организации 

обра овательного процесса, капитальные 

ремонты в течение всего периода

0120808090

0709 622 49 875,03186 0,00000 0,00000 49 875,03186 0,00000 20 000,00000 0,00000 0,00000 20 000,00000 0,00000 30 000,00000 0,00000 0,00000 30 000,00000 0,00000

Со дание в дошкольных образовательных 

учреждениях (в том числе в учреждениях, 

осуществляющих образовательную деятельность 

по адаптированным образовательным 

программам) условий для получения детьми-

инвалидами качественного образования

0120808170

01208L0270

0709 622 853,21029 589,52750 31,02228 232,66051 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 761,80631 0,00000 0,00000 5 761,80631 0,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 5 378,39774 0,00000 0,00000 5 378,39774 0,00000

Приобретение технологического оборудования в 

муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения

0121212090

0709 612 415,00000 0,00000 0,00000 415,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Приобретение технологического оборудования в 

муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения

0121212090

0709 622 982,13631 0,00000 0,00000 982,13631 0,00000 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000 2 378,39774 0,00000 0,00000 2 378,39774 0,00000

Приобретение мебели в муниципальные 

дошкольные образовательные учреждения

0121212100

0709 612 1 040,72000 0,00000 0,00000 1 040,72000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Приобретение мебели в муниципальные 

дошкольные образовательные учреждения

0121212100

0709 622 3 323,95000 0,00000 0,00000 3 323,95000 0,00000 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

2 428 037,42339 0,00000 1 641 930,93938 786 106,48401 0,00000 2 425 682,65968 0,00000 1 637 580,93938 788 101,72030 0,00000 2 407 464,08112 0,00000 1 637 580,93938 769 883,14174 0,00000

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций дошкольного образования

0121515040

0121540040

0121540230

0701 611 792 147,54631 0,00000 558 729,60244 233 417,94387 0,00000 794 537,36661 0,00000 550 509,23444 244 028,13217 0,00000 787 450,15905 0,00000 550 599,87544 236 850,28361 0,00000

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций дошкольного образования

0121515040

0121540030

0701 612 25 170,88000 0,00000 1 500,00000 23 670,88000 0,00000 21 000,00000 0,00000 0,00000 21 000,00000 0,00000 21 500,00000 0,00000 0,00000 21 500,00000 0,00000

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций дошкольного образования

0121515040

0121540040

0121540230

0701 621 1 567 278,99708 0,00000 1 078 851,33694 488 427,66014 0,00000 1 575 895,29307 0,00000 1 087 071,70494 488 823,58813 0,00000 1 563 004,13607 0,00000 1 086 981,06394 476 023,07213 0,00000

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций дошкольного образования

0121515040

0121540030

0701 622 43 440,00000 0,00000 2 850,00000 40 590,00000 0,00000 34 250,00000 0,00000 0,00000 34 250,00000 0,00000 35 509,78600 0,00000 0,00000 35 509,78600 0,00000

432,70000 0,00000 0,00000 432,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Органи ация городских конкурсных 

мероприятий для воспитанников дошкольных 

учреждений

0122626130

0709 622 432,70000 0,00000 0,00000 432,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9 044,35926 0,00000 262,32963 8 782,02963 0,00000 2 805,49870 0,00000 152,74935 2 652,74935 0,00000 3 361,55346 0,00000 180,77673 3 180,77673 0,00000

Обеспечение антитеррористической 

безопасности

0128282000

0709 622 5 124 00000 0 00000 0 00000 5 124 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

Оснащение дошкольных обра овательных 

учреждений защитным оборудованием и 

сооружением в целях обеспечения 

антитеррористической бе опасности, а также 

установка систем видеонаблюдения

012824006Н

01282T006Н

0709 612 524,65926 0,00000 262,32963 262,32963 0,00000 305,49870 0,00000 152,74935 152,74935 0,00000 361,55346 0,00000 180,77673 180,77673 0,00000

Оснащение дошкольных обра овательных 

учреждений защитным оборудованием и 

сооружением в целях обеспечения 

антитеррористической бе опасности, а также 

установка систем видеонаблюдения

012824006Н

0128282020

0709 622 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 500,00000 0,00000 0,00000 2 500,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

Обеспечение охраны зданий (территорий) 

обра овательных организаций сотрудниками 

частных охранных организаций, 

подразделениями вневедомственной охраны, 

военизированными и сторожевыми 

подразделениями, подразделениями 

ведомственной охраны федеральных органов 

исполнительной власти

0128282050

0709 622 3 395,70000 0,00000 0,00000 3 395,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т.п.)

Обеспечение антитеррористической безопасности

Приобретение в муниципальную собственность и установка объектов 

движимого имущества

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений городского округа)



130

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

21 592,00000 0,00000 0,00000 21 592,00000 0,00000 14 566,00000 0,00000 0,00000 14 566,00000 0,00000 14 566,00000 0,00000 0,00000 14 566,00000 0,00000

Предоставление субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, 

предоставляющим услуги в сфере дошкольного 

обра ования

0128484010

0709 811 14 566,00000 0,00000 0,00000 14 566,00000 0,00000 14 566,00000 0,00000 0,00000 14 566,00000 0,00000 14 566,00000 0,00000 0,00000 14 566,00000 0,00000

Открытие дополнительных групп

0128484020

0709 622 7 026,00000 0,00000 0,00000 7 026,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

623 400,57800 2 207,30000 533 650,00000 87 543,27800 0,00000 616 838,19500 2 205,70000 533 650,00000 80 982,49500 0,00000 617 150,09400 2 294,00000 533 650,00000 81 206,09400 0,00000

3 465,73030 0,00000 0,00000 3 465,73030 0,00000 2 097,73030 0,00000 0,00000 2 097,73030 0,00000 2 097,73030 0,00000 0,00000 2 097,73030 0,00000

Органи ация и проведение социально-значимых 

мероприятий для населения Петропавловск-

Камчатского городского округа

0132626160

1006 244 2 100,20930 0,00000 0,00000 2 100,20930 0,00000 732,20930 0,00000 0,00000 732,20930 0,00000 732,20930 0,00000 0,00000 732,20930 0,00000

Органи ация и проведение социально-значимых 

мероприятий для населения Петропавловск-

Камчатского городского округа

0132626160

1006 323 475,00000 0,00000 0,00000 475,00000 0,00000 475,00000 0,00000 0,00000 475,00000 0,00000 475,00000 0,00000 0,00000 475,00000 0,00000

Органи ация и проведение социально-значимых 

мероприятий для населения Петропавловск-

Камчатского городского округа

0132626160

1006 612 890,52100 0,00000 0,00000 890,52100 0,00000 890,52100 0,00000 0,00000 890,52100 0,00000 890,52100 0,00000 0,00000 890,52100 0,00000

619 934,84770 2 207,30000 533 650,00000 84 077,54770 0,00000 614 740,46470 2 205,70000 533 650,00000 78 884,76470 0,00000 615 052,36370 2 294,00000 533 650,00000 79 108,36370 0,00000

Органи ация предоставления мер 

муниципальной социальной поддержки 

отдельным категориям граждан на ремонт 

жилых помещений в Петропавловск-Камчатском 

городском округе в соответствии с Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 25.12.2008 № 87-нд

0132828050

1003 313 9 000 00000 0 00000 0 00000 9 000 00000 0 00000 3 600 00000 0 00000 0 00000 3 600 00000 0 00000 3 600 00000 0 00000 0 00000 3 600 00000 0 00000

Органи ация предоставления дополнительных 

мер муниципальной социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0132828060

1006 244 284,40370 0,00000 0,00000 284,40370 0,00000 284,40370 0,00000 0,00000 284,40370 0,00000 284,40370 0,00000 0,00000 284,40370 0,00000

Органи ация предоставления дополнительных 

мер муниципальной социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0132828060

1006 313 30 025 98500 0 00000 0,00000 30 025,98500 0,00000 30 025 98500 0 00000 0 00000 30 025 98500 0 00000 30 025 98500 0 00000 0 00000 30 025 98500 0 00000

Органи ация предоставления дополнительных 

мер муниципальной социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0132828060

1006 323 374,00000 0,00000 0,00000 374,00000 0,00000 374,00000 0,00000 0,00000 374,00000 0,00000 374,00000 0,00000 0,00000 374,00000 0,00000

Органи ация предоставления мер 

муниципальной социальной поддержки на 

предоставление бесплатной зубопротезной 

помощи (за исключением протезов из 

драгоценных металлов, металлокерамики и 

других дорогостоящих материалов и 

искусственных имплантатов) неработающим 

пенсионерам, проживающим на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 

в соответствии с Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 06.03.2013 № 36-нд

0132828070

1006 323 2 620 40400 0 00000 0,00000 2 620,40400 0,00000 2 620 40400 0 00000 0 00000 2 620 40400 0 00000 2 620 40400 0 00000 0 00000 2 620 40400 0 00000

Органи ация предоставления мер 

муниципальной социальной поддержки 

почетных граждан города Петропавловска-

Камчатского в соответствии с Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 144-нд «О 

порядке и условиях присвоения звания 

«Почетный гражданин города Петропавловска-

Камчатского»

0132828100

1006 244 15,38800 0,00000 0,00000 15,38800 0,00000 16,82800 0,00000 0,00000 16,82800 0,00000 18,38300 0,00000 0,00000 18,38300 0,00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» 

Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т.п.)

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки 

населения

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, предоставляющим услуги в сфере дошкольного 

образования, открытие дополнительных групп



131

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Органи ация предоставления мер 

муниципальной социальной поддержки 

почетных граждан города Петропавловска-

Камчатского в соответствии с Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 144-нд «О 

порядке и условиях присвоения звания 

«Почетный гражданин города Петропавловска-

Камчатского»

0132828100

1006 313 2 803,59700 0,00000 0,00000 2 803,59700 0,00000 3 009,37400 0,00000 0,00000 3 009,37400 0,00000 3 231,41800 0,00000 0,00000 3 231,41800 0,00000

Органи ация назначения, выплаты и перерасчета 

ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности в 

городском округе, и пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы в городском округе

0132828110

1001 244 111,33900 0,00000 0,00000 111,33900 0,00000 111,33900 0,00000 0,00000 111,33900 0,00000 111,33900 0,00000 0,00000 111,33900 0,00000

Органи ация назначения, выплаты и перерасчета 

ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности в 

городском округе, и пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы в городском округе

0132828110

1001 312 13 917,39600 0,00000 0,00000 13 917,39600 0,00000 13 917,39600 0,00000 0,00000 13 917,39600 0,00000 13 917,39600 0,00000 0,00000 13 917,39600 0,00000

Во мещение расходов, связанных с погребением

0132828120

1003 811 21 617,44000 0,00000 0,00000 21 617,44000 0,00000 21 617,44000 0,00000 0,00000 21 617,44000 0,00000 21 617,44000 0,00000 0,00000 21 617,44000 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в области 

социальной политики

0132840180

1003 321 5 823 00000 0 00000 5 823,00000 0,00000 0,00000 5 823 00000 0 00000 5 823 00000 0 00000 0 00000 5 823 00000 0 00000 5 823 00000 0 00000 0 00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в области 

социальной политики

0132840180

1003 612 72 770,00000 0,00000 72 770,00000 0,00000 0,00000 72 770,00000 0,00000 72 770,00000 0,00000 0,00000 72 770,00000 0,00000 72 770,00000 0,00000 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в области 

социальной политики

0132840180

1003 622 84 522,00000 0,00000 84 522,00000 0,00000 0,00000 84 522,00000 0,00000 84 522,00000 0,00000 0,00000 84 522,00000 0,00000 84 522,00000 0,00000 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в области 

социальной политики

0132840210

1004 321 114 113 00000 0 00000 114 113 00000 0 00000 0 00000 114 113 00000 0 00000 114 113 00000 0 00000 0 00000 114 113 00000 0 00000 114 113 00000 0 00000 0 00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в области 

опеки и попечительства

0132840160

1004 244 443,00000 0,00000 443,00000 0,00000 0,00000 443,00000 0,00000 443,00000 0,00000 0,00000 443,00000 0,00000 443,00000 0,00000 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в области 

опеки и попечительства

0132840160

0132840200

0132852600

1004 313 123 554,30000 2 207,30000 121 347,00000 0,00000 0,00000 123 552,70000 2 205,70000 121 347,00000 0,00000 0,00000 123 641,00000 2 294,00000 121 347,00000 0,00000 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в области 

опеки и попечительства

0132840160

1004 321 8 000 00000 0 00000 8 000 00000 0 00000 0 00000 8 000 00000 0 00000 8 000 00000 0 00000 0 00000 8 000 00000 0 00000 8 000 00000 0 00000 0 00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в области 

опеки и попечительства

0132840150

0132840160

1004 323 126 632 00000 0 00000 126 632,00000 0,00000 0,00000 126 632 00000 0 00000 126 632 00000 0 00000 0 00000 126 632 00000 0 00000 126 632 00000 0 00000 0 00000

Органи ация предоставления дополнительных 

мер социальной поддержки отдельным 

категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского городского округа в 

виде обеспечения бесплатным питанием в 

соответствии с Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 27.10.2014 № 265-нд

0132828160

1006 612 1 588,62000 0,00000 0,00000 1 588,62000 0,00000 1 588,62000 0,00000 0,00000 1 588,62000 0,00000 1 588,62000 0,00000 0,00000 1 588,62000 0,00000

Органи ация предоставления дополнительных 

мер социальной поддержки отдельным 

категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского городского округа в 

виде обеспечения бесплатным питанием в 

соответствии с Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 27.10.2014 № 265-нд

0132828160

1006 622 1 718,97500 0,00000 0,00000 1 718,97500 0,00000 1 718,97500 0,00000 0,00000 1 718,97500 0,00000 1 718,97500 0,00000 0,00000 1 718,97500 0,00000

310 535,61908 0,00000 150 353,41430 160 182,20478 0,00000 315 678,62500 0,00000 150 353,41430 165 325,21070 0,00000 314 837,22830 0,00000 150 353,41430 164 483,81400 0,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие 

образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе»



132

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

191 867,51505 0,00000 106 092,41430 85 775,10075 0,00000 197 010,52097 0,00000 106 092,41430 90 918,10667 0,00000 196 169,12427 0,00000 106 092,41430 90 076,70997 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального бюджетного учреждения 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

«Централизованная бухгалтерия»

0141515060

0141540040

0113 611 146 287,60922 0,00000 91 534,46330 54 753,14592 0,00000 150 386,04913 0,00000 91 534,46330 58 851,58583 0,00000 149 749,92807 0,00000 91 534,46330 58 215,46477 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального бюджетного учреждения 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

«Централизованная бухгалтерия»

0141515060

0113 612 4 800,00000 0,00000 0,00000 4 800,00000 0,00000 4 800,00000 0,00000 0,00000 4 800,00000 0,00000 4 800,00000 0,00000 0,00000 4 800,00000 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального автономного учреждения 

«Информационно-методический центр 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

0141515200

0141540040

0709 621 40 279,90583 0,00000 14 557,95100 25 721,95483 0,00000 41 324,47184 0,00000 14 557,95100 26 766,52084 0,00000 41 119,19620 0,00000 14 557,95100 26 561,24520 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального автономного учреждения 

«Информационно-методический центр 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

0141515200

0709 622 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

118 668,10403 0,00000 44 261,00000 74 407,10403 0,00000 118 668,10403 0,00000 44 261,00000 74 407,10403 0,00000 118 668,10403 0,00000 44 261,00000 74 407,10403 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0141616010

0141640100

0141640110

0141640120

0141640210

0709 121 67 466 26000 0 00000 29 056 07000 38 410 19000 0 00000 67 466 26000 0 00000 29 056 07000 38 410 19000 0 00000 67 466 26000 0 00000 29 056 07000 38 410 19000 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0141616010

0141640100

0141640110

0141640120

0141640210

0709 122 4 110,16965 0,00000 1 339,88000 2 770,28965 0,00000 4 158,63965 0,00000 1 339,88000 2 818,75965 0,00000 4 158,63965 0,00000 1 339,88000 2 818,75965 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0141616010

0141640100

0141640110

0141640120

0141640210

0709 129 19 573 52855 0 00000 8 242 52855 11 331 00000 0 00000 19 573 52855 0 00000 8 242 52855 11 331 00000 0 00000 19 573 52855 0 00000 8 242 52855 11 331 00000 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0141640210

0709 242 95,00000 0,00000 95,00000 0,00000 0,00000 95,00000 0,00000 95,00000 0,00000 0,00000 95,00000 0,00000 95,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0141616010

0141640100

0141640110

0141640120

0141640210

0709 244 6 725 10079 0 00000 5 527,52145 1 197,57934 0,00000 6 725 10079 0 00000 5 527 52145 1 197 57934 0 00000 6 725 10079 0 00000 5 527 52145 1 197 57934 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0141616010

0709 321 48 47000 0 00000 0 00000 48 47000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0141616020

0709 121 12 927,15100 0,00000 0,00000 12 927,15100 0,00000 12 927,15100 0,00000 0,00000 12 927,15100 0,00000 12 927,15100 0,00000 0,00000 12 927,15100 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений городского округа)

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края (содержание органов 

администрации городского округа)



133

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0141616020

0709 122 1 816,08000 0,00000 0,00000 1 816,08000 0,00000 1 816,08000 0,00000 0,00000 1 816,08000 0,00000 1 816,08000 0,00000 0,00000 1 816,08000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0141616020

0709 129 3 904 00000 0 00000 0,00000 3 904,00000 0,00000 3 904 00000 0 00000 0 00000 3 904 00000 0 00000 3 904 00000 0 00000 0 00000 3 904 00000 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0141616020

0709 242 128 77056 0 00000 0 00000 128 77056 0 00000 128 77056 0 00000 0 00000 128 77056 0 00000 128 77056 0 00000 0 00000 128 77056 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0141616020

0709 244 1 251,33548 0,00000 0,00000 1 251,33548 0,00000 1 251,33548 0,00000 0,00000 1 251,33548 0,00000 1 251,33548 0,00000 0,00000 1 251,33548 0,00000

Обеспечение методической работы в сфере 

обра ования

0141616050

0709 121 477,49500 0,00000 0,00000 477,49500 0,00000 477,49500 0,00000 0,00000 477,49500 0,00000 477,49500 0,00000 0,00000 477,49500 0,00000

Обеспечение методической работы в сфере 

обра ования

0141616050

0709 122 0,54000 0,00000 0,00000 0,54000 0,00000 0,54000 0,00000 0,00000 0,54000 0,00000 0,54000 0,00000 0,00000 0,54000 0,00000

Обеспечение методической работы в сфере 

обра ования

0141616050

0709 129 144,20300 0,00000 0,00000 144,20300 0,00000 144,20300 0,00000 0,00000 144,20300 0,00000 144,20300 0,00000 0,00000 144,20300 0,00000

381 526,10907 173 379,17420 205 805,72574 2 341,20913 0,00000 357 189,15471 335 936,40000 17 680,86316 3 571,89155 0,00000 357 189,15471 335 936,40000 17 680,86316 3 571,89155 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 357 189,15471 335 936,40000 17 680,86316 3 571,89155 0,00000 357 189,15471 335 936,40000 17 680,86316 3 571,89155 0,00000

Здание.Общеобразовательная школа по 

проспекту Рыбаков в г.Петропавловск-

Камчатский

015E155200

0702 414 0 00000 0 00000 0,00000 0,00000 0,00000 357 189 15471 335 936 40000 17 680 86316 3 571 89155 0 00000 357 189 15471 335 936 40000 17 680 86316 3 571 89155 0 00000

86 715,71711 84 990,07420 858,48574 867,15717 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внедрение целевой модели цифровой 

обра овательной среды в общеобразовательных 

организациях и профессиональных 

обра овательных организациях

015E452100

0709 612 40 404,04040 40 000,00000 0,00000 404,04040 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внедрение целевой модели цифровой 

обра овательной среды в общеобразовательных 

организациях и профессиональных 

обра овательных организациях

015E452100

0709 622 46 311,67671 44 990,07420 858,48574 463,11677 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

294 810,39196 88 389,10000 204 947,24000 1 474,05196 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство детского сада по ул. Вилюйской, 

60 в г. Петропавловске-Камчатском (в том числе 

проектные и изыскательские работы)

015P252320

0701 414 294 810,39196 88 389,10000 204 947,24000 1 474,05196 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 604 192,68572 42 127,93037 262 868,12152 287 595,85774 11 600,77609 520 555,70953 42 657,06540 237 935,62932 239 963,01481 0,00000 566 866,71831 42 705,15772 292 996,04682 231 165,51377 0,00000

126 203,66868 0,00000 27 000,00000 99 203,66868 0,00000 96 391,20029 0,00000 0,00000 96 391,20029 0,00000 94 035,64433 0,00000 0,00000 94 035,64433 0,00000

97 622,53727 0,00000 27 000,00000 70 622,53727 0,00000 66 849,81000 0,00000 0,00000 66 849,81000 0,00000 66 849,81000 0,00000 0,00000 66 849,81000 0,00000

Приобретение жилых помещений на первичном 

либо вторичном рынке

0211111020

0211140074

02111T0074

0501 412 97 622,53727 0,00000 27 000,00000 70 622,53727 0,00000 66 849,81000 0,00000 0,00000 66 849,81000 0,00000 66 849,81000 0,00000 0,00000 66 849,81000 0,00000

1 638,74500 0,00000 0,00000 1 638,74500 0,00000 3 440,00000 0,00000 0,00000 3 440,00000 0,00000 3 440,00000 0,00000 0,00000 3 440,00000 0,00000

Снос непригодных и аварийных домов, 

рекультивация земельных участков

0211919030

0501 244 1 638,74500 0,00000 0,00000 1 638,74500 0,00000 3 440,00000 0,00000 0,00000 3 440,00000 0,00000 3 440,00000 0,00000 0,00000 3 440,00000 0,00000

26 942,38641 0,00000 0,00000 26 942,38641 0,00000 26 101,39029 0,00000 0,00000 26 101,39029 0,00000 23 745,83433 0,00000 0,00000 23 745,83433 0,00000

Изъятие жилых помещений путем выкупа у 

собственников

0218787010

0501 853 26 942 38641 0 00000 0 00000 26 942 38641 0 00000 26 101 39029 0 00000 0 00000 26 101 39029 0 00000 23 745 83433 0 00000 0 00000 23 745 83433 0 00000

203 952,11767 11 855,30000 166 751,41339 25 345,40428 0,00000 205 717,31537 13 341,00000 180 059,98661 12 316,32876 0,00000 126 898,90667 13 429,70000 108 606,50000 4 862,70667 0,00000

49 252,41434 0,00000 45 091,41339 4 161,00095 0,00000 45 362,20870 0,00000 44 908,58661 453,62209 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и 

развитие застроенных и освоение новых территорий» Муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

Осуществление капитальных вложений в объекты теплоснабжения и 

электроснабжения

Приобретение объектов недвижимого имущества

Ликвидация движимого и недвижимого имущества

Изъятие имущества для муниципальных нужд

Региональный проект «Содействие занятости женщин - создание условий 

дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного 

жилищного фонда» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского 

округа»

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов 

Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Региональный проект «Современная школа»

Региональный проект «Цифровая обра овательная среда»



134

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Осуществление капитальных вложений в объект 

«Канализационная насосная станция № 15 в 

городе Петропавловске-Камчатском»

0220505030

0220540074

02205T0074

0502 414 49 252 41434 0 00000 45 091 41339 4 161 00095 0 00000 45 362 20870 0 00000 44 908 58661 453 62209 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

130 791,00000 11 855,30000 118 935,70000 0,00000 0,00000 145 362,50000 13 341,00000 132 021,50000 0,00000 0,00000 119 106,30000 13 429,70000 105 676,60000 0,00000 0,00000

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей жилыми помещениями 

специализированного жилищного фонда по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений

0221140290

02211R0820

1004 412 130 791 00000 11 855 30000 118 935,70000 0,00000 0,00000 145 362 50000 13 341 00000 132 021 50000 0 00000 0 00000 119 106 30000 13 429 70000 105 676 60000 0 00000 0 00000

2 724,30000 0,00000 2 724,30000 0,00000 0,00000 3 129,90000 0,00000 3 129,90000 0,00000 0,00000 2 929,90000 0,00000 2 929,90000 0,00000 0,00000

Обеспечение исполнения мероприятий 

программ и полномочий органов администрации 

городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации городского 

округа)

0221640290

1006 244 2 724,30000 0,00000 2 724,30000 0,00000 0,00000 3 129,90000 0,00000 3 129,90000 0,00000 0,00000 2 929,90000 0,00000 2 929,90000 0,00000 0,00000

19 713,08333 0,00000 0,00000 19 713,08333 0,00000 11 862,70667 0,00000 0,00000 11 862,70667 0,00000 4 862,70667 0,00000 0,00000 4 862,70667 0,00000

Разработка проектов планировки и (или) 

проектов межевания территорий в 

Петропавловск-Камчатском городском округе

0222929020

0501 245 17 534,16666 0,00000 0,00000 17 534,16666 0,00000 11 683,79000 0,00000 0,00000 11 683,79000 0,00000 3 683,79000 0,00000 0,00000 3 683,79000 0,00000

Со дание адресного плана Петропавловск-

Камчатского городского округа (анализ-

выявление существующих объектов)

0222929040

0412 244 1 178,91667 0,00000 0,00000 1 178,91667 0,00000 178,91667 0,00000 0,00000 178,91667 0,00000 1 178,91667 0,00000 0,00000 1 178,91667 0,00000

Актуализация утвержденных нормативов 

градостроительного проектирования 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0222929100

0412 244 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 471,32000 0,00000 0,00000 1 471,32000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятия по охране объекта 

«Канализационная насосная станция № 15 в 

городе Петропавловске-Камчатском»

0229494010

0502 244 1 471,32000 0,00000 0,00000 1 471,32000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

60 747,48300 0,00000 0,00000 60 747,48300 0,00000 29 321,90668 0,00000 0,00000 29 321,90668 0,00000 28 944,48000 0,00000 0,00000 28 944,48000 0,00000

4 508,01895 0,00000 0,00000 4 508,01895 0,00000 377,42668 0,00000 0,00000 377,42668 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Сейсмоусиление здания жилого дома № 18 по ул. 

Обороны 1854 года в г. Петропавловске-

Камчатском

0230909110

0501 414 898,42056 0,00000 0,00000 898,42056 0,00000 377,42668 0,00000 0,00000 377,42668 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство объекта  «Многоквартирный 

жилой дом в г. Петропавловске-Камчатском»

0230909120

0501 414 3 609,59839 0,00000 0,00000 3 609,59839 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

24 324,48000 0,00000 0,00000 24 324,48000 0,00000 24 324,48000 0,00000 0,00000 24 324,48000 0,00000 24 324,48000 0,00000 0,00000 24 324,48000 0,00000

Охрана расселенных и расселяемых жилых 

домов

0231414080

0501 244 24 324,48000 0,00000 0,00000 24 324,48000 0,00000 24 324,48000 0,00000 0,00000 24 324,48000 0,00000 24 324,48000 0,00000 0,00000 24 324,48000 0,00000

31 914,98405 0,00000 0,00000 31 914,98405 0,00000 4 620,00000 0,00000 0,00000 4 620,00000 0,00000 4 620,00000 0,00000 0,00000 4 620,00000 0,00000

Снос жилых домов, сейсмоусиление или 

реконструкция которых экономически 

нецелесообразны

0231919040

0501 244 31 914,98405 0,00000 0,00000 31 914,98405 0,00000 4 620,00000 0,00000 0,00000 4 620,00000 0,00000 4 620,00000 0,00000 0,00000 4 620,00000 0,00000

93 979,43683 30 272,63037 50 706,80646 13 000,00000 0,00000 95 169,08811 29 316,06540 52 853,02271 13 000,00000 0,00000 97 360,29702 29 275,45772 55 084,83930 13 000,00000 0,00000

93 979,43683 30 272,63037 50 706,80646 13 000,00000 0,00000 95 169,08811 29 316,06540 52 853,02271 13 000,00000 0,00000 97 360,29702 29 275,45772 55 084,83930 13 000,00000 0,00000

Предоставление молодым семьям социальных 

выплат на приобретение жилого помещения или 

строительство индивидуального жилого дома

02428L4970

1003 322 93 979 43683 30 272 63037 50 706,80646 13 000,00000 0,00000 95 169 08811 29 316 06540 52 853 02271 13 000 00000 0 00000 97 360 29702 29 275 45772 55 084 83930 13 000 00000 0 00000

89 113,34318 0,00000 0,00000 89 113,34318 0,00000 88 882,84554 0,00000 0,00000 88 882,84554 0,00000 89 016,57461 0,00000 0,00000 89 016,57461 0,00000

89 047,74318 0,00000 0,00000 89 047,74318 0,00000 88 882,84554 0,00000 0,00000 88 882,84554 0,00000 89 016,57461 0,00000 0,00000 89 016,57461 0,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского 

округа» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского 

округа»

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края (содержание органов 

администрации городского округа)

Ликвидация движимого и недвижимого имущества

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» Муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки 

населения

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов 

и систем жи необеспечения» Муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа»

Осуществление капитальных вложений в жилые здания, помещения, в том 

числе муниципального жилищного фонда

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, 

оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края (содержание органов 

администрации городского округа)

Разработка и реали ация документов территориального планирования

Мероприятия по охране объектов недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности

Приобретение объектов недвижимого имущества



135

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0251616010

0505 121 30 776,08352 0,00000 0,00000 30 776,08352 0,00000 30 776,08352 0,00000 0,00000 30 776,08352 0,00000 30 776,08352 0,00000 0,00000 30 776,08352 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0251616010

0505 122 1 002 00000 0 00000 0,00000 1 002,00000 0,00000 986 00000 0 00000 0 00000 986 00000 0 00000 1 002 00000 0 00000 0 00000 1 002 00000 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0251616010

0505 129 9 078 94464 0 00000 0 00000 9 078 94464 0 00000 9 078 94464 0 00000 0 00000 9 078 94464 0 00000 9 078 94464 0 00000 0 00000 9 078 94464 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0251616010

0505 244 452,02166 0,00000 0,00000 452,02166 0,00000 452,02166 0,00000 0,00000 452,02166 0,00000 452,02166 0,00000 0,00000 452,02166 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0251616020

0505 121 13 373,36260 0,00000 0,00000 13 373,36260 0,00000 13 373,36260 0,00000 0,00000 13 373,36260 0,00000 13 373,36260 0,00000 0,00000 13 373,36260 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0251616020

0505 122 404,25000 0,00000 0,00000 404,25000 0,00000 376,75000 0,00000 0,00000 376,75000 0,00000 404,25000 0,00000 0,00000 404,25000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0251616020

0505 129 4 038 75551 0 00000 0,00000 4 038,75551 0,00000 4 038 75551 0 00000 0 00000 4 038 75551 0 00000 4 038 75551 0 00000 0 00000 4 038 75551 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0251616020

0505 851 123,44133 0,00000 0,00000 123,44133 0,00000 107,55909 0,00000 0,00000 107,55909 0,00000 40,59708 0,00000 0,00000 40,59708 0,00000

Органи ация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

0251616040

0505 244 16 511 18461 0 00000 0 00000 16 511 18461 0 00000 16 525 15822 0 00000 0 00000 16 525 15822 0 00000 16 541 84930 0 00000 0 00000 16 541 84930 0 00000

Обеспечение деятельности по регистрационному 

учету

0251616070

0505 121 9 803,25640 0,00000 0,00000 9 803,25640 0,00000 9 803,25640 0,00000 0,00000 9 803,25640 0,00000 9 803,25640 0,00000 0,00000 9 803,25640 0,00000

Обеспечение деятельности по регистрационному 

учету

0251616070

0505 122 433 78776 0 00000 0 00000 433 78776 0 00000 314 29875 0 00000 0 00000 314 29875 0 00000 454 79875 0 00000 0 00000 454 79875 0 00000

Обеспечение деятельности по регистрационному 

учету

0251616070

0505 129 2 960,58315 0,00000 0,00000 2 960,58315 0,00000 2 960,58315 0,00000 0,00000 2 960,58315 0,00000 2 960,58315 0,00000 0,00000 2 960,58315 0,00000

Обеспечение деятельности по регистрационному 

учету

0251616070

0505 244 90 07200 0 00000 0 00000 90 07200 0 00000 90 07200 0 00000 0 00000 90 07200 0 00000 90 07200 0 00000 0 00000 90 07200 0 00000

65,60000 0,00000 0,00000 65,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

0251717000

0501 831 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

0251717000

0501 853 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

0251717000

0505 831 5,60000 0,00000 0,00000 5,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

30 196,63636 0,00000 18 409,90167 185,95860 11 600,77609 5 073,35354 0,00000 5 022,62000 50,73354 0,00000 130 610,81568 0,00000 129 304,70752 1 306,10816 0,00000

6 746,63636 0,00000 6 679,17000 67,46636 0,00000 5 073,35354 0,00000 5 022,62000 50,73354 0,00000 505,05051 0,00000 500,00000 5,05051 0,00000

Разработка проектов планировки и (или) 

проектов межевания территорий в 

Петропавловск-Камчатском городском округе

026F140064

0501 244 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 1 522 62000 0 00000 1 522 62000 0 00000 0 00000 500 00000 0 00000 500 00000 0 00000 0 00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов 

Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

Региональный проект «Жилье»

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе мировых 

соглашений)



136

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Разработка проектов планировки и (или) 

проектов межевания территорий в 

Петропавловск-Камчатском городском округе

026F140064

026F1T0064

0501 245 3 181,81818 0,00000 3 150,00000 31,81818 0,00000 15,38000 0,00000 0,00000 15,38000 0,00000 5,05051 0,00000 0,00000 5,05051 0,00000

Внесение и менений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования городского 

округа

026F140064

026F1T0064

0411 241 3 564,81818 0,00000 3 529,17000 35,64818 0,00000 3 535,35354 0,00000 3 500,00000 35,35354 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

23 450,00000 0,00000 11 730,73167 118,49224 11 600,77609 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 130 105,76517 0,00000 128 804,70752 1 301,05765 0,00000

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства

026F367483

0501 412 11 600,77609 0,00000 0,00000 0,00000 11 600,77609 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств краевого бюджета

026F367484

0501 412 11 849,22391 0,00000 11 730,73167 118,49224 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 130 105,76517 0,00000 128 804,70752 1 301,05765 0,00000

3 671 066,73614 0,00000 455 692,84615 215 373,88999 0,00000 597 848,86930 0,00000 445 149,58400 152 699,28530 0,00000 595 175,58626 0,00000 442 561,05200 152 614,53426 0,00000

572 894,67517 0,00000 443 121,12515 129 773,55002 0,00000 553 620,39382 0,00000 433 683,00000 119 937,39382 0,00000 553 620,39382 0,00000 433 683,00000 119 937,39382 0,00000

9 590,29635 0,00000 9 438,12515 152,17120 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Оснащение образовательных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

автоматическими приборами погодного 

регулирования, а также оборудованием для 

комфортного пребывания детей в 

обра овательных учреждений в 

межотопительный период

0311240030

0311240065

03112T0065

0709 612 9 590 29635 0 00000 9 438 12515 152 17120 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

21 120,00000 0,00000 0,00000 21 120,00000 0,00000 11 120,00000 0,00000 0,00000 11 120,00000 0,00000 11 120,00000 0,00000 0,00000 11 120,00000 0,00000

Актуализация схемы теплоснабжения 

Петропавловск-Камчатского городского округа с 

электронной моделью

0311313040

0502 244 11 120,00000 0,00000 0,00000 11 120,00000 0,00000 11 120,00000 0,00000 0,00000 11 120,00000 0,00000 11 120,00000 0,00000 0,00000 11 120,00000 0,00000

Актуализация схемы водоснабжения и 

водоотведения Петропавловск-Камчатского 

городского округа с электронной моделью

0311313050

0502 244 10 000 00000 0 00000 0,00000 10 000,00000 0,00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

60 487,44692 0,00000 43 888,80000 16 598,64692 0,00000 60 803,46192 0,00000 43 888,80000 16 914,66192 0,00000 60 803,46192 0,00000 43 888,80000 16 914,66192 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

0311515000

0311540240

1006 621 52 034 82978 0 00000 37 370 72098 14 664 10880 0 00000 52 350 84478 0 00000 37 370 72098 14 980 12380 0 00000 52 350 84478 0 00000 37 370 72098 14 980 12380 0 00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

0311515000

0311540240

1006 622 8 452,61714 0,00000 6 518,07902 1 934,53812 0,00000 8 452,61714 0,00000 6 518,07902 1 934,53812 0,00000 8 452,61714 0,00000 6 518,07902 1 934,53812 0,00000

1 233,10000 0,00000 0,00000 1 233,10000 0,00000 1 233,10000 0,00000 0,00000 1 233,10000 0,00000 1 233,10000 0,00000 0,00000 1 233,10000 0,00000

Проведение мероприятий по установке, замене 

индивидуальных приборов учета на объектах 

муниципального жилищного фонда

0312727050

0501 244 1 233,10000 0,00000 0,00000 1 233,10000 0,00000 1 233,10000 0,00000 0,00000 1 233,10000 0,00000 1 233,10000 0,00000 0,00000 1 233,10000 0,00000

480 463,83190 0,00000 389 794,20000 90 669,63190 0,00000 480 463,83190 0,00000 389 794,20000 90 669,63190 0,00000 480 463,83190 0,00000 389 794,20000 90 669,63190 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки 

населения

Научно-исследовательcкие услуги и разработка документов комплексного 

развития городского округа

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений городского округа)

Организация учета потребления коммунальных ресурсов

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и 

коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по 

благоустройству территории и охрана окружающей среды»

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

Приобретение в муниципальную собственность и установка объектов 

движимого имущества

Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 

для проживания жилищного фонда»



137

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Органи ация предоставления мер 

муниципальной социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, проживающим 

на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа, при оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг в 

соответствии с Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 06.05.2013 № 56-нд

0312828090

1003 321 90 669 63190 0 00000 0 00000 90 669 63190 0 00000 90 669 63190 0 00000 0 00000 90 669 63190 0 00000 90 669 63190 0 00000 0 00000 90 669 63190 0 00000

Расходы на выполнение государственных 

полномочий Камчатского края по вопросам 

предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в 

соответствии с Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14.12.2005 № 761

0312840240

1003 321 389 794,20000 0,00000 389 794,20000 0,00000 0,00000 389 794,20000 0,00000 389 794,20000 0,00000 0,00000 389 794,20000 0,00000 389 794,20000 0,00000 0,00000

76 316,22892 0,00000 8 613,69000 67 702,53892 0,00000 17 553,50000 0,00000 7 853,23000 9 700,27000 0,00000 14 826,21633 0,00000 5 242,82000 9 583,39633 0,00000

13 535,61933 0,00000 0,00000 13 535,61933 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Реконструкция тепловых сетей в рамках 

перевода жилых домов на централи ованное 

горячее водоснабжение на объекте «Сооружение 

тепловые сети первого и второго контура от ЦТП-

321» к жилым домам № 3,10,12 по улице 

Кирдищева, к жилым домам № 2, 4, 5, 6, 7, 9 по 

улице Николаевой-Терешковой В.В., к жилым 

домам № 29,31,33 по проспекту Циолковского в 

городе Петропавловске-Камчатском, в том числе 

проектные  работы и прохождение 

государственной экспертизы

0320505110

0502 414 4 740,77633 0,00000 0,00000 4 740,77633 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Реконструкция тепловых сетей в рамках 

перевода жилых домов на централи ованное 

горячее водоснабжение на объекте «Сооружение 

Здание ЦТП 109 квартала с тепловыми сетями в 

двухтрубном исчислении от дания ЦТП 109 

квартала», расположенных по адресам   

№ 7,13,15,17,19,21,25,27,29,31,33,35,37,39 по 

улице Абеля в городе Петропавловске-

Камчатском, в том числе проектные  работы и 

прохождение государственной экспертизы

0320505230

0502 414 8 794,84300 0,00000 0,00000 8 794,84300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

62 780,60959 0,00000 8 613,69000 54 166,91959 0,00000 17 553,50000 0,00000 7 853,23000 9 700,27000 0,00000 14 826,21633 0,00000 5 242,82000 9 583,39633 0,00000

Приобретение и установка резервных 

источников электроснабжения на объектах 

теплоснабжения

0320640065

03206T0065

0502 244 1 517 34694 0 00000 1 487,00000 30,34694 0,00000 2 600 00000 0 00000 2 548 00000 52 00000 0 00000 1 740 81633 0 00000 1 706 00000 34 81633 0 00000

Мероприятия, направленные на ремонт ветхих и 

аварийных сетей, в том числе разработка 

проектно-сметной документации, проведение 

экспертиз, строительный контроль

0320606090

0320640065

03206T0065

0502 243 17 925,13265 0,00000 7 126,69000 10 798,44265 0,00000 14 953,50000 0,00000 5 305,23000 9 648,27000 0,00000 13 085,40000 0,00000 3 536,82000 9 548,58000 0,00000

Мероприятия по проведению капитального 

ремонта объектов теплосетевого хозяйства в 

целях исполнения предписаний 

контролирующих и надзорных органов (в том 

числе проектные и изыскательские работы, 

государственная экспертиза проектной 

документации)

0320606120

0502 243 43 338 13000 0 00000 0 00000 43 338 13000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

21 855,83205 0,00000 3 958,03100 17 897,80105 0,00000 26 674,97548 0,00000 3 613,35400 23 061,62148 0,00000 26 728,97611 0,00000 3 635,23200 23 093,74411 0,00000

20 538,83932 0,00000 3 958,03100 16 580,80832 0,00000 25 218,47430 0,00000 3 613,35400 21 605,12030 0,00000 25 272,47493 0,00000 3 635,23200 21 637,24293 0,00000

Содержание территорий, не принадлежащих 

домовладениям

0332424030

0503 244 15 627,48860 0,00000 0,00000 15 627,48860 0,00000 20 658,82667 0,00000 0,00000 20 658,82667 0,00000 20 658,82667 0,00000 0,00000 20 658,82667 0,00000

Дератизация и дезинфекция территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0332424070

0503 244 886,25416 0,00000 0,00000 886,25416 0,00000 923,73004 0,00000 0,00000 923,73004 0,00000 960,67924 0,00000 0,00000 960,67924 0,00000

Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов теплоснабжения и 

электроснабжения

Подпрограмма «Ликвидация экологического ущерба от накопленного 

объема бытовых и промышленных отходов» Муниципальной программы 

«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа  

коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и 

охрана окружающей среды»

Сбор, вывоз, утилизация отходов и санитарная обработка

Подпрограмма «Модерни ация жилищно-коммунального хозяйства» 

Муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и 

коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по 

благоустройству территории и охрана окружающей среды»

Осуществление капитальных вложений в объекты теплоснабжения и 

энергоснабжения



138

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Выявление случаев причинения вреда 

окружающей среде при размещении 

бесхо яйных отходов, в том числе твердых 

коммунальных отходов, и ликвидация 

последствий такого вреда

033244006П

03324T006П

0503 244 3 357,79878 0,00000 3 357,46300 0,33578 0,00000 3 413,69537 0,00000 3 413,35400 0,34137 0,00000 3 479,07791 0,00000 3 478,73000 0,34791 0,00000

Со дание доступной системы накопления 

(раздельного накопления) отходов, в том числе 

твердых коммунальных отходов

033244006П

03324T006П

0503 244 667,29778 0,00000 600,56800 66,72978 0,00000 222,22222 0,00000 200,00000 22,22222 0,00000 173,89111 0,00000 156,50200 17,38911 0,00000

1 316,99273 0,00000 0,00000 1 316,99273 0,00000 1 456,50118 0,00000 0,00000 1 456,50118 0,00000 1 456,50118 0,00000 0,00000 1 456,50118 0,00000

Органи ация субботников на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0332626190

0503 244 1 316,99273 0,00000 0,00000 1 316,99273 0,00000 1 456,50118 0,00000 0,00000 1 456,50118 0,00000 1 456,50118 0,00000 0,00000 1 456,50118 0,00000

4 90 752,40298 0,00000 4 300,00000 86 452,40298 0,00000 77 853,04058 0,00000 0,00000 77 853,04058 0,00000 78 651,80376 0,00000 0,00000 78 651,80376 0,00000

87 298,40298 0,00000 4 000,00000 83 298,40298 0,00000 74 699,04058 0,00000 0,00000 74 699,04058 0,00000 75 497,80376 0,00000 0,00000 75 497,80376 0,00000

55 155,26189 0,00000 0,00000 55 155,26189 0,00000 55 083,02649 0,00000 0,00000 55 083,02649 0,00000 55 731,78967 0,00000 0,00000 55 731,78967 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

0411515000

0309 111 31 302,47973 0,00000 0,00000 31 302,47973 0,00000 32 187,53300 0,00000 0,00000 32 187,53300 0,00000 32 187,53300 0,00000 0,00000 32 187,53300 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

0411515000

0309 112 1 351,00000 0,00000 0,00000 1 351,00000 0,00000 1 351,00000 0,00000 0,00000 1 351,00000 0,00000 1 351,00000 0,00000 0,00000 1 351,00000 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

0411515000

0309 119 9 453 34849 0 00000 0 00000 9 453 34849 0 00000 9 720 63500 0 00000 0 00000 9 720 63500 0 00000 9 720 63500 0 00000 0 00000 9 720 63500 0 00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

0411515000

0309 242 1 149,00000 0,00000 0,00000 1 149,00000 0,00000 1 249,00000 0,00000 0,00000 1 249,00000 0,00000 1 349,00000 0,00000 0,00000 1 349,00000 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

0411515000

0309 244 11 133 19367 0 00000 0 00000 11 133 19367 0 00000 9 808 61849 0 00000 0 00000 9 808 61849 0 00000 10 357 38167 0 00000 0 00000 10 357 38167 0 00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

0411515000

0309 851 546,24000 0,00000 0,00000 546,24000 0,00000 546,24000 0,00000 0,00000 546,24000 0,00000 546,24000 0,00000 0,00000 546,24000 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

0411515000

0309 852 220 00000 0 00000 0,00000 220,00000 0,00000 220 00000 0 00000 0 00000 220 00000 0 00000 220 00000 0 00000 0 00000 220 00000 0 00000

14 311,01409 0,00000 0,00000 14 311,01409 0,00000 14 311,01409 0,00000 0,00000 14 311,01409 0,00000 14 311,01409 0,00000 0,00000 14 311,01409 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений городского округа)

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края (содержание органов 

администрации городского округа)

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т.п.)

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных 

явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты 

населения» Муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных 

явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе»



139

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0411616010

0309 121 8 217,29500 0,00000 0,00000 8 217,29500 0,00000 8 217,29500 0,00000 0,00000 8 217,29500 0,00000 8 217,29500 0,00000 0,00000 8 217,29500 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0411616010

0309 122 641 30000 0 00000 0,00000 641,30000 0,00000 641 30000 0 00000 0 00000 641 30000 0 00000 641 30000 0 00000 0 00000 641 30000 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0411616010

0309 129 2 424 10200 0 00000 0 00000 2 424 10200 0 00000 2 424 10200 0 00000 0 00000 2 424 10200 0 00000 2 424 10200 0 00000 0 00000 2 424 10200 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0411616010

0309 244 170,80409 0,00000 0,00000 170,80409 0,00000 170,80409 0,00000 0,00000 170,80409 0,00000 170,80409 0,00000 0,00000 170,80409 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0411616020

0309 121 2 062,60600 0,00000 0,00000 2 062,60600 0,00000 2 062,60600 0,00000 0,00000 2 062,60600 0,00000 2 062,60600 0,00000 0,00000 2 062,60600 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0411616020

0309 122 138,00000 0,00000 0,00000 138,00000 0,00000 138,00000 0,00000 0,00000 138,00000 0,00000 138,00000 0,00000 0,00000 138,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0411616020

0309 129 622 90700 0 00000 0,00000 622,90700 0,00000 622 90700 0 00000 0 00000 622 90700 0 00000 622 90700 0 00000 0 00000 622 90700 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0411616020

0309 244 34,00000 0,00000 0,00000 34,00000 0,00000 34,00000 0,00000 0,00000 34,00000 0,00000 34,00000 0,00000 0,00000 34,00000 0,00000

705,00000 0,00000 0,00000 705,00000 0,00000 705,00000 0,00000 0,00000 705,00000 0,00000 855,00000 0,00000 0,00000 855,00000 0,00000

Проведение практических учений по 

приведению сил и средств городского звена КТП 

РСЧС ПКГО и спасательных служб, 

предна наченных для решения задач 

гражданской обороны и защиты населения и 

территории городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 

к действиям по предна начению

0412626030

0314 244 705,00000 0,00000 0,00000 705,00000 0,00000 705,00000 0,00000 0,00000 705,00000 0,00000 855,00000 0,00000 0,00000 855,00000 0,00000

14 280,12700 0,00000 4 000,00000 10 280,12700 0,00000 4 500,00000 0,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000

Развитие комплексной системы экстренного 

оповещения населения об угрозе возникновения 

или о возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 

Петропавловск-Камчатском городском округе

041674006Н

0416767160

04167T006Н

0314 244 14 280 12700 0 00000 4 000 00000 10 280 12700 0 00000 4 500 00000 0 00000 0 00000 4 500 00000 0 00000 4 500 00000 0 00000 0 00000 4 500 00000 0 00000

500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Со дание и содержание в целях гражданской 

обороны (ГО) запасов

0416868010

0314 244 500 00000 0 00000 0,00000 500,00000 0,00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

Оказание финансовой поддержки общественным 

объединениям пожарной охраны

0416969060

0314 633 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2 247,00000 0,00000 0,00000 2 247,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Проведение снеголавинного мониторинга 

лавиноопасных участков, расположенных на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0419191010

0314 244 2 247,00000 0,00000 0,00000 2 247,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Организация мероприятий в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций в Петропавловск-Камчатском городском округе

Информатизация

Формирование запасов

Обеспечение пожарной безопасности

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т.п.)



140

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

1 012,20000 0,00000 300,00000 712,20000 0,00000 712,20000 0,00000 0,00000 712,20000 0,00000 712,20000 0,00000 0,00000 712,20000 0,00000

62,20000 0,00000 0,00000 62,20000 0,00000 62,20000 0,00000 0,00000 62,20000 0,00000 62,20000 0,00000 0,00000 62,20000 0,00000

Изготовление и размещение рекламы по 

профилактике бе надзорности и 

правонарушений

0422525060

0314 244 42,20000 0,00000 0,00000 42,20000 0,00000 42,20000 0,00000 0,00000 42,20000 0,00000 42,20000 0,00000 0,00000 42,20000 0,00000

Изготовление и распространение среди 

населения листовок по профилактике 

правонарушений

0422525070

0314 244 20 00000 0 00000 0 00000 20 00000 0 00000 20 00000 0 00000 0 00000 20 00000 0 00000 20 00000 0 00000 0 00000 20 00000 0 00000

950,00000 0,00000 300,00000 650,00000 0,00000 650,00000 0,00000 0,00000 650,00000 0,00000 650,00000 0,00000 0,00000 650,00000 0,00000

Со дание условий для деятельности народных 

дружин

042924006Н

0429292010

04292T006Н

0314 633 950,00000 0,00000 300,00000 650,00000 0,00000 650,00000 0,00000 0,00000 650,00000 0,00000 650,00000 0,00000 0,00000 650,00000 0,00000

442,20000 0,00000 0,00000 442,20000 0,00000 442,20000 0,00000 0,00000 442,20000 0,00000 442,20000 0,00000 0,00000 442,20000 0,00000

62,20000 0,00000 0,00000 62,20000 0,00000 62,20000 0,00000 0,00000 62,20000 0,00000 62,20000 0,00000 0,00000 62,20000 0,00000

Изготовление и размещение рекламы по 

противодействию терроризму и экстремизму

0432525100

0314 244 42 20000 0 00000 0,00000 42,20000 0,00000 42 20000 0 00000 0 00000 42 20000 0 00000 42 20000 0 00000 0 00000 42 20000 0 00000

Изготовление и распространение печатной 

продукции по профилактике терроризма и 

экстремизма

0432525110

0314 244 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

380,00000 0,00000 0,00000 380,00000 0,00000 380,00000 0,00000 0,00000 380,00000 0,00000 380,00000 0,00000 0,00000 380,00000 0,00000

Обеспечение антитеррористической защиты при 

проведении массовых мероприятий

0438282040

0314 244 380,00000 0,00000 0,00000 380,00000 0,00000 380,00000 0,00000 0,00000 380,00000 0,00000 380,00000 0,00000 0,00000 380,00000 0,00000

1 999,60000 0,00000 0,00000 1 999,60000 0,00000 1 999,60000 0,00000 0,00000 1 999,60000 0,00000 1 999,60000 0,00000 0,00000 1 999,60000 0,00000

1 999,60000 0,00000 0,00000 1 999,60000 0,00000 1 999,60000 0,00000 0,00000 1 999,60000 0,00000 1 999,60000 0,00000 0,00000 1 999,60000 0,00000

Построение и развитие аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город», обеспечение 

комплексной безопасности учреждений 

социальной сферы в городе Петропавловске-

Камчатском

0446767200

0314 242 179 60000 0 00000 0,00000 179,60000 0,00000 179 60000 0 00000 0 00000 179 60000 0 00000 179 60000 0 00000 0 00000 179 60000 0 00000

Построение и развитие аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город», обеспечение 

комплексной безопасности учреждений 

социальной сферы в городе Петропавловске-

Камчатском

0446767200

0314 244 1 820 00000 0 00000 0 00000 1 820 00000 0 00000 1 820 00000 0 00000 0 00000 1 820 00000 0 00000 1 820 00000 0 00000 0 00000 1 820 00000 0 00000

5 740 172,01708 5 000,00000 315 320,11525 419 851,90183 0,00000 636 436,23148 0,00000 235 218,20825 401 218,02323 0,00000 640 155,06045 0,00000 235 218,20825 404 936,85220 0,00000

616 797,27490 0,00000 294 620,74539 322 176,52951 0,00000 517 556,86826 0,00000 214 618,83839 302 938,02987 0,00000 520 563,33690 0,00000 214 618,83839 305 944,49851 0,00000

92 344,80445 0,00000 76 953,73200 15 391,07245 0,00000 2 430,09680 0,00000 0,00000 2 430,09680 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Здание МАУК «Городской дом культуры СРВ». 

Реконструкция (реконструкция, в том числе 

проектные работы)

0510707110

051074007A

05107T007A

0804 414 78 508,35548 0,00000 76 953,73200 1 554,62348 0,00000 2 430,09680 0,00000 0,00000 2 430,09680 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, 

спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском 

округе»

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-

Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе»

Осуществление капитальных вложений в объекты нежилого фонда (в том 

числе муниципальной и иных форм собственности)

Обеспечение антитеррористической безопасности

Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город», обеспечение комплексной безопасности учреждений 

социальной сферы в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных 

явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Информатизация

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий для деятельности народных 

дружин

Подпрограмма «Профилактика террори ма и экстремизма» 

Муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных 

явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление печатной 

продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.)

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, межнациональных 

(межэтнических) и межконфессиональных конфликтов» Муниципальной 

программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 

совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, 

экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-

Камчатском городском округе»

Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление печатной 

продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.)



141

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Объект культурного наследия регионального 

значения «Дом № 4 по ул. Красинцев в г. 

Петропавловске-Камчатском». Cохранение 

объекта культурного наследия (ремонт, 

реставрация, приспособление для современного 

использования, реконструкция)

0510707200

0804 414 4 865,71597 0,00000 0,00000 4 865,71597 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Объект культурного наследия регионального 

значения «Дом № 13 по ул. Красинцев в г. 

Петропавловске-Камчатском» cохранение 

объекта культурного наследия (ремонт, 

реставрация, приспособление для современного 

использования, реконструкция)

0510707230

0804 414 8 970 73300 0 00000 0,00000 8 970,73300 0,00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

11 984,44889 0,00000 0,00000 11 984,44889 0,00000 6 454,61889 0,00000 0,00000 6 454,61889 0,00000 10 954,61889 0,00000 0,00000 10 954,61889 0,00000

Проведение работ по укреплению материально-

технической базы муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(ремонт внутренних помещений  фасадов  залов)

0510808120

0703 612 1 072 88387 0 00000 0 00000 1 072 88387 0 00000 1 072 88387 0 00000 0 00000 1 072 88387 0 00000 1 072 88387 0 00000 0 00000 1 072 88387 0 00000

Проведение работ по укреплению материально-

технической базы муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(ремонт внутренних помещений, фасадов, залов)

0510808120

0703 622 2 200,00000 0,00000 0,00000 2 200,00000 0,00000 2 200,00000 0,00000 0,00000 2 200,00000 0,00000 2 200,00000 0,00000 0,00000 2 200,00000 0,00000

Проведение работ по укреплению материально-

технической базы муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(ремонт внутренних помещений, фасадов, залов)

0510808120

0801 612 1 242,94700 0,00000 0,00000 1 242,94700 0,00000 1 242,94700 0,00000 0,00000 1 242,94700 0,00000 1 242,94700 0,00000 0,00000 1 242,94700 0,00000

Проведение работ по укреплению материально-

технической базы муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(ремонт внутренних помещений  фасадов  залов)

0510808120

0801 622 1 938 78802 0 00000 0 00000 1 938 78802 0 00000 1 938 78802 0 00000 0 00000 1 938 78802 0 00000 1 938 78802 0 00000 0 00000 1 938 78802 0 00000

Органи ация проведения специализированных 

(очистных работ), ремонтно-реставрационных 

работ по сохранению объектов культурного 

наследия, памятников, мемориальных и 

памятных досок, мемориальных плит и иных 

памятных знаков

0510808140

0801 244 5 529,83000 0,00000 0,00000 5 529,83000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000

1 830,17000 0,00000 100,00000 1 730,17000 0,00000 1 730,17000 0,00000 0,00000 1 730,17000 0,00000 1 730,17000 0,00000 0,00000 1 730,17000 0,00000

Оснащение муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным 

оборудованием, мебелью, аппаратурой, 

оргтехникой, расходными материалами, 

музыкальными инструментами

0511212180

0703 612 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

Оснащение муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным 

оборудованием, мебелью, аппаратурой, 

оргтехникой, расходными материалами, 

музыкальными инструментами

0511212180

0703 622 378,17000 0,00000 0,00000 378,17000 0,00000 378,17000 0,00000 0,00000 378,17000 0,00000 378,17000 0,00000 0,00000 378,17000 0,00000

Оснащение муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным 

оборудованием, мебелью, аппаратурой, 

оргтехникой, расходными материалами, 

музыкальными инструментами

0511212180

0801 622 680,00000 0,00000 0,00000 680,00000 0,00000 680,00000 0,00000 0,00000 680,00000 0,00000 680,00000 0,00000 0,00000 680,00000 0,00000

Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого фонда 

муниципальной собственности

Приобретение в муниципальную собственность и установка объектов 

движимого имущества



142

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение качества работы самодеятельных 

коллективов в муниципальных учреждениях 

культуры Петропавловск-Камчатского 

городского округа (пошив, приобретение, 

и готовление  реквизита  костюмов  декорации)

0511212190

0703 612 272 00000 0 00000 0 00000 272 00000 0 00000 272 00000 0 00000 0 00000 272 00000 0 00000 272 00000 0 00000 0 00000 272 00000 0 00000

Разработка эскиза, изготовление и установка 

мемориальной доски по адресу ул. Ключевская д. 

56 главному военному лоцману Камчатки во 

время второй мировой войны Стукалину М. В. В 

честь 75-летие Победы в ВОВ

0511240030

0801 244 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 597,84000 0,00000 0,00000 3 597,84000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятия по охране объектов недвижимого 

имущества, находящихся в муниципальной 

собственности

0511414310

0804 244 3 597,84000 0,00000 0,00000 3 597,84000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

475 823,55608 0,00000 217 068,83839 258 754,71769 0,00000 476 630,78638 0,00000 214 618,83839 262 011,94799 0,00000 486 898,50599 0,00000 214 618,83839 272 279,66760 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0511515090

0511540040

0703 611 109 619,16121 0,00000 55 096,77694 54 522,38427 0,00000 112 573,34154 0,00000 55 096,77694 57 476,56460 0,00000 113 634,24587 0,00000 55 096,77694 58 537,46893 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0511515090

0511540030

0511540190

0703 612 3 423 44000 0 00000 923 44000 2 500 00000 0 00000 2 323 44000 0 00000 223 44000 2 100 00000 0 00000 2 323 44000 0 00000 223 44000 2 100 00000 0 00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0511515090

0511540040

0703 621 90 446,97736 0,00000 45 663,61786 44 783,35950 0,00000 92 266,97212 0,00000 45 663,61786 46 603,35426 0,00000 93 194,77996 0,00000 45 663,61786 47 531,16210 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0511515090

0511540190

0703 622 3 628,76000 0,00000 178,76000 3 450,00000 0,00000 2 278,76000 0,00000 178,76000 2 100,00000 0,00000 2 278,76000 0,00000 178,76000 2 100,00000 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0511515090

0511540040

0801 611 113 874,56028 0,00000 56 334,06796 57 540,49232 0,00000 115 996,03814 0,00000 56 334,06796 59 661,97018 0,00000 117 355,96199 0,00000 56 334,06796 61 021,89403 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0511515090

0511540030

0801 612 3 250,00000 0,00000 300,00000 2 950,00000 0,00000 2 950,00000 0,00000 0,00000 2 950,00000 0,00000 2 950,00000 0,00000 0,00000 2 950,00000 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0511515090

0511540040

0801 621 146 930 65723 0 00000 57 122 17563 89 808 48160 0 00000 146 192 23458 0 00000 57 122 17563 89 070 05895 0 00000 153 111 31817 0 00000 57 122 17563 95 989 14254 0 00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0511515090

0511540030

0801 622 4 650,00000 0,00000 1 450,00000 3 200,00000 0,00000 2 050,00000 0,00000 0,00000 2 050,00000 0,00000 2 050,00000 0,00000 0,00000 2 050,00000 0,00000

28 526,45548 0,00000 498,17500 28 028,28048 0,00000 27 621,19619 0,00000 0,00000 27 621,19619 0,00000 18 290,04202 0,00000 0,00000 18 290,04202 0,00000

Проведение городских культурно-массовых 

мероприятий, участие в организации и 

проведении всероссийских и краевых 

мероприятий, в том числе мероприятий по 

укреплению межнационального и 

межконфессионального согласия народов 

Российской Федерации, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0512626200

0703 350 78,96600 0,00000 0,00000 78,96600 0,00000 78,96600 0,00000 0,00000 78,96600 0,00000 78,96600 0,00000 0,00000 78,96600 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений городского округа)

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, субботники и т.п.)

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, 

оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)



143

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Проведение городских культурно-массовых 

мероприятий, участие в организации и 

проведении всероссийских и краевых 

мероприятий, в том числе мероприятий по 

укреплению межнационального и 

межконфессионального согласия народов 

Российской Федерации, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0512626200

0703 612 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

Проведение городских культурно-массовых 

мероприятий, участие в организации и 

проведении всероссийских и краевых 

мероприятий, в том числе мероприятий по 

укреплению межнационального и 

межконфессионального согласия народов 

Российской Федерации, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0512626200

0703 622 400 00000 0 00000 0 00000 400 00000 0 00000 400 00000 0 00000 0 00000 400 00000 0 00000 400 00000 0 00000 0 00000 400 00000 0 00000

Проведение городских культурно-массовых 

мероприятий, участие в организации и 

проведении всероссийских и краевых 

мероприятий, в том числе мероприятий по 

укреплению межнационального и 

межконфессионального согласия народов 

Российской Федерации, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0512626200

0801 350 68,96600 0,00000 0,00000 68,96600 0,00000 68,96600 0,00000 0,00000 68,96600 0,00000 68,96600 0,00000 0,00000 68,96600 0,00000

Проведение городских культурно-массовых 

мероприятий, участие в организации и 

проведении всероссийских и краевых 

мероприятий, в том числе мероприятий по 

укреплению межнационального и 

межконфессионального согласия народов 

Российской Федерации, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0512626200

0801 612 350,00000 0,00000 0,00000 350,00000 0,00000 350,00000 0,00000 0,00000 350,00000 0,00000 350,00000 0,00000 0,00000 350,00000 0,00000

Проведение городских культурно-массовых 

мероприятий, участие в организации и 

проведении всероссийских и краевых 

мероприятий, в том числе мероприятий по 

укреплению межнационального и 

межконфессионального согласия народов 

Российской Федерации, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0512626200

051264006К

05126T006К

0801 622 27 449 52348 0 00000 498 17500 26 951 34848 0 00000 26 544 26419 0 00000 0 00000 26 544 26419 0 00000 17 213 11002 0 00000 0 00000 17 213 11002 0 00000

Проведение городских культурно-массовых 

мероприятий, участие в организации и 

проведении всероссийских и краевых 

мероприятий, в том числе мероприятий по 

укреплению межнационального и 

межконфессионального согласия народов 

Российской Федерации, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0512626200

0804 244 29,00000 0,00000 0,00000 29,00000 0,00000 29,00000 0,00000 0,00000 29,00000 0,00000 29,00000 0,00000 0,00000 29,00000 0,00000

2 490,00000 0,00000 0,00000 2 490,00000 0,00000 2 490,00000 0,00000 0,00000 2 490,00000 0,00000 2 490,00000 0,00000 0,00000 2 490,00000 0,00000

Органи ация участия самодеятельных 

коллективов муниципальных учреждений 

культуры и учащихся муниципальных 

учреждений дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 

в региональных, российских, международных 

смотрах, конкурсах, фестивалях, выставках, 

соревнованиях

0516363030

0703 612 250,00000 0,00000 0,00000 250,00000 0,00000 250,00000 0,00000 0,00000 250,00000 0,00000 250,00000 0,00000 0,00000 250,00000 0,00000

Органи ация участия самодеятельных 

коллективов муниципальных учреждений 

культуры и учащихся муниципальных 

учреждений дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 

в региональных, российских, международных 

смотрах, конкурсах, фестивалях, выставках, 

соревнованиях

0516363030

0703 622 1 300,00000 0,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000

Участие в международных, российских, региональных мероприятиях 

(смотрах, конкурсах, конференциях, фестивалях, выставках, соревнованиях 

и т.п)



144

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Органи ация участия самодеятельных 

коллективов муниципальных учреждений 

культуры и учащихся муниципальных 

учреждений дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 

в региональных, российских, международных 

смотрах, конкурсах, фестивалях, выставках, 

соревнованиях

0516363030

0801 622 940,00000 0,00000 0,00000 940,00000 0,00000 940,00000 0,00000 0,00000 940,00000 0,00000 940,00000 0,00000 0,00000 940,00000 0,00000

200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

Обеспечение учреждений культуры и 

дополнительного образования детей средствами 

пожарной бе опасности

0516969040

0801 622 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

47 078,39340 0,00000 7 324,15932 39 754,23408 0,00000 46 970,28583 0,00000 7 224,15932 39 746,12651 0,00000 47 494,00941 0,00000 7 224,15932 40 269,85009 0,00000

1 422,00000 0,00000 0,00000 1 422,00000 0,00000 1 422,00000 0,00000 0,00000 1 422,00000 0,00000 1 422,00000 0,00000 0,00000 1 422,00000 0,00000

Оснащение муниципальных учреждений в сфере 

молодежной политики оборудованием, мебелью, 

аппаратурой, оргтехникой, расходными 

материалами, мягким инвентарем

0521212260

0707 622 1 422,00000 0,00000 0,00000 1 422,00000 0,00000 1 422,00000 0,00000 0,00000 1 422,00000 0,00000 1 422,00000 0,00000 0,00000 1 422,00000 0,00000

17 904,98901 0,00000 7 324,15932 10 580,82969 0,00000 17 796,88144 0,00000 7 224,15932 10 572,72212 0,00000 18 320,60502 0,00000 7 224,15932 11 096,44570 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

0521515000

0707 621 9 880,82969 0,00000 0,00000 9 880,82969 0,00000 9 972,72212 0,00000 0,00000 9 972,72212 0,00000 10 496,44570 0,00000 0,00000 10 496,44570 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

0521515000

0707 622 700 00000 0 00000 0 00000 700 00000 0 00000 600 00000 0 00000 0 00000 600 00000 0 00000 600 00000 0 00000 0 00000 600 00000 0 00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений физической культуры и спорта 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0521540040

0707 621 7 224 15932 0 00000 7 224 15932 0 00000 0 00000 7 224 15932 0 00000 7 224 15932 0 00000 0 00000 7 224 15932 0 00000 7 224 15932 0 00000 0 00000

Обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0521540030

0707 622 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

124,00000 0,00000 0,00000 124,00000 0,00000 124,00000 0,00000 0,00000 124,00000 0,00000 124,00000 0,00000 0,00000 124,00000 0,00000

Развитие системы информирования молодежи, 

пропаганда позитивных ценностей через 

электронные средства (Интернет), средства 

массовой информации, применение различных 

форм социальной рекламы, направленной на 

популяризацию позитивных ценностей среди 

молодежи

0522525090

0707 622 124,00000 0,00000 0,00000 124,00000 0,00000 124,00000 0,00000 0,00000 124,00000 0,00000 124,00000 0,00000 0,00000 124,00000 0,00000

25 627,40439 0,00000 0,00000 25 627,40439 0,00000 25 627,40439 0,00000 0,00000 25 627,40439 0,00000 25 627,40439 0,00000 0,00000 25 627,40439 0,00000

Проведение гражданско-патриотических, 

волонтерских, профилактических молодежных 

мероприятий и акций, реализация социально 

значимых проектов, акций и мероприятий по 

направлениям молодежной политики. Выявление 

и продвижение талантливой молодежи

0522626210

0707 622 3 876 00000 0 00000 0 00000 3 876 00000 0 00000 3 876 00000 0 00000 0 00000 3 876 00000 0 00000 3 876 00000 0 00000 0 00000 3 876 00000 0 00000

Трудовая адаптация молодежи и содействие в 

трудоустройстве молодых специалистов  

формирование среди учащихся 9-11 классов 

понимания необходимости осо нанного выбора 

профессии  мониторинг ситуации, 

информационные материалы, тестирование; 

организация и проведение трудовых акций 

силами молодежи

0522626230

0707 622 700 00000 0 00000 0 00000 700 00000 0 00000 700 00000 0 00000 0 00000 700 00000 0 00000 700 00000 0 00000 0 00000 700 00000 0 00000

Обеспечение временного трудоустройства 

несовершеннолетних на дополнительных 

рабочих местах

0522626240

0707 622 21 051,40439 0,00000 0,00000 21 051,40439 0,00000 21 051,40439 0,00000 0,00000 21 051,40439 0,00000 21 051,40439 0,00000 0,00000 21 051,40439 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений городского округа)

Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление печатной 

продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.)

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т.п.)

Обеспечение пожарной безопасности

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, 

спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском 

округе»

Приобретение в муниципальную собственность и установка объектов 

движимого имущества



145

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

Поддержка общественных организаций и 

объединений, проведение конкурса проектов и 

программ общественных организаций и 

объединений на право получения субсидий  из 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа на реализацию мероприятий, 

направленных на поддержку общественных 

инициатив по направлениям молодежной 

политики

0526060120

0707 633 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

44 697,17235 0,00000 13 375,21054 31 321,96181 0,00000 45 309,90096 0,00000 13 375,21054 31 934,69042 0,00000 45 498,53771 0,00000 13 375,21054 32 123,32717 0,00000

30 246,33935 0,00000 13 375,21054 16 871,12881 0,00000 30 859,06796 0,00000 13 375,21054 17 483,85742 0,00000 31 047,70471 0,00000 13 375,21054 17 672,49417 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений физической культуры и спорта 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0531515050

0531540040

1101 621 29 228,83935 0,00000 13 375,21054 15 853,62881 0,00000 29 841,56796 0,00000 13 375,21054 16 466,35742 0,00000 30 030,20471 0,00000 13 375,21054 16 654,99417 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений физической культуры и спорта 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0531515050

1101 622 1 017,50000 0,00000 0,00000 1 017,50000 0,00000 1 017,50000 0,00000 0,00000 1 017,50000 0,00000 1 017,50000 0,00000 0,00000 1 017,50000 0,00000

14 450,83300 0,00000 0,00000 14 450,83300 0,00000 14 450,83300 0,00000 0,00000 14 450,83300 0,00000 14 450,83300 0,00000 0,00000 14 450,83300 0,00000

Привлечение жителей к здоровому образу жизни, 

проведение массовых физкультурно-спортивных 

городских мероприятий, официальных 

соревнований совместно с федерациями по 

видам спорта, в соответствии с календарным 

планом, детско-юношеских муниципальных 

физкультурно-спортивных мероприятий и этапов 

всероссийских и краевых соревнований

0532626250

1101 622 14 450 83300 0 00000 0,00000 14 450,83300 0,00000 14 450 83300 0 00000 0 00000 14 450 83300 0 00000 14 450 83300 0 00000 0 00000 14 450 83300 0 00000

26 599,17643 0,00000 0,00000 26 599,17643 0,00000 26 599,17643 0,00000 0,00000 26 599,17643 0,00000 26 599,17643 0,00000 0,00000 26 599,17643 0,00000

26 599,17643 0,00000 0,00000 26 599,17643 0,00000 26 599,17643 0,00000 0,00000 26 599,17643 0,00000 26 599,17643 0,00000 0,00000 26 599,17643 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0541616010

0804 121 16 566 79232 0 00000 0 00000 16 566 79232 0 00000 16 566 79232 0 00000 0 00000 16 566 79232 0 00000 16 566 79232 0 00000 0 00000 16 566 79232 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0541616010

0804 122 603,24000 0,00000 0,00000 603,24000 0,00000 603,24000 0,00000 0,00000 603,24000 0,00000 603,24000 0,00000 0,00000 603,24000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0541616010

0804 129 4 887,20373 0,00000 0,00000 4 887,20373 0,00000 4 887,20373 0,00000 0,00000 4 887,20373 0,00000 4 887,20373 0,00000 0,00000 4 887,20373 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0541616010

0804 242 160,00000 0,00000 0,00000 160,00000 0,00000 160,00000 0,00000 0,00000 160,00000 0,00000 160,00000 0,00000 0,00000 160,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0541616010

0804 244 414 40300 0 00000 0,00000 414,40300 0,00000 414 40300 0 00000 0 00000 414 40300 0 00000 414 40300 0 00000 0 00000 414 40300 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0541616020

0804 121 2 784 19960 0 00000 0 00000 2 784 19960 0 00000 2 784 19960 0 00000 0 00000 2 784 19960 0 00000 2 784 19960 0 00000 0 00000 2 784 19960 0 00000

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т.п.)

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, 

спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском 

округе»

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края (содержание органов 

администрации городского округа)

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям и унитарным предприятиям), 

индивидуальным предпринимателям

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-

Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе»

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений городского округа)



146

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0541616020

0804 122 216,08000 0,00000 0,00000 216,08000 0,00000 216,08000 0,00000 0,00000 216,08000 0,00000 216,08000 0,00000 0,00000 216,08000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0541616020

0804 129 840 82828 0 00000 0,00000 840,82828 0,00000 840 82828 0 00000 0 00000 840 82828 0 00000 840 82828 0 00000 0 00000 840 82828 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0541616020

0804 244 126 42950 0 00000 0 00000 126 42950 0 00000 126 42950 0 00000 0 00000 126 42950 0 00000 126 42950 0 00000 0 00000 126 42950 0 00000

5 000,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 000,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Оснащение муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным 

оборудованием, мебелью, аппаратурой, 

оргтехникой, расходными материалами, 

музыкальными инструментами

055A154540

0801 612 5 000 00000 5 000 00000 0,00000 0,00000 0,00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

6 1 053 597,41644 333 000,00000 404 399,68613 316 197,73031 0,00000 741 568,51745 333 000,00000 248 227,00000 160 341,51745 0,00000 374 417,13779 0,00000 248 632,00000 125 785,13779 0,00000

222 277,19038 0,00000 154 795,68613 67 481,50425 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

222 277,19038 0,00000 154 795,68613 67 481,50425 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство магистрали общегородского 

значения от поста ГАИ до улицы Академика 

Королева с развязкой в микрорайоне Северо-

Восток в г. Петропавловске-Камчатском (участок 

дороги от ул. Ларина до ул. Академика 

Королева)

0610101070

0409 414 10 903 92993 0 00000 0 00000 10 903 92993 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

Строительство автомобильной дороги по ул. 

Ларина с устройством транспортной развязки и 

водопропускными сооружениями (от остановки 

«Кольцо по улице Ларина» до пересечения с 

магистральной улицей в районе перспективной 

застройки) в г. Петропавловске-Камчатском

0610101090

061014007E

06101T007E

0409 414 173 185,78674 0,00000 154 795,68613 18 390,10061 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Дорога местного значения от ул. Приморской до 

территории ООО «Свободный порт Камчатка» (в 

том числе проектно-изыскательские работы)

0610101270

0409 414 13 411,06627 0,00000 0,00000 13 411,06627 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство (в том числе проектные 

(изыскательские) работы) по объекту 

«Примыкание к автомобильной дороге А-401 

подъездная дорога от морского порта 

Петропавловск-Камчатский к аэропорту 

Петропавловска-Камчатский (Елизово) на км 

10+980 (справа по направлению движения из г. 

Петропавловск-Камчатский) участка дороги от 

ул. Ларина до ул. Академика Королева»

0610101310

0409 414 4 443,96300 0,00000 0,00000 4 443,96300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство автомобильной дороги от пос. 

Заозерный до Халактырского пляжа

0610101320

0409 414 20 332,44444 0,00000 0,00000 20 332,44444 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

313 536,88413 0,00000 247 660,00000 65 876,88413 0,00000 319 469,00882 0,00000 247 660,00000 71 809,00882 0,00000 319 469,00882 0,00000 247 660,00000 71 809,00882 0,00000

247 660,00000 0,00000 247 660,00000 0,00000 0,00000 247 660,00000 0,00000 247 660,00000 0,00000 0,00000 247 660,00000 0,00000 247 660,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий подпрограмм муниципальных 

программ, муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений городского округа)

Подпрограмма «Модерни ация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» Муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа»

Осуществление капитальных вложений в автомобильные дороги и объекты 

капитального строительства в целях осуществления дорожной деятельности 

(в том числе подготовка проектной документации, инженерные изыскания и 

государственная экспертиза проектной документации)

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского 

округа»

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов 

Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, 

спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском 

округе»

Региональный проект «Обеспечение качественно нового уровня развития 

инфраструктуры культуры («Культурная среда»)»

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа»



147

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Расходы для осуществления государственных 

полномочий Камчатского края по 

предоставлению мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, проживающим 

в Камчатском крае, по проезду на 

автомобильном транспорте общего пользования 

городского сообщения

0621540130

0408 244 3 660,00000 0,00000 3 660,00000 0,00000 0,00000 3 660,00000 0,00000 3 660,00000 0,00000 0,00000 3 660,00000 0,00000 3 660,00000 0,00000 0,00000

Расходы для осуществления государственных 

полномочий Камчатского края по 

предоставлению мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, проживающим 

в Камчатском крае, по проезду на 

автомобильном транспорте общего пользования 

городского сообщения

0621540130

0408 811 244 000 00000 0 00000 244 000,00000 0,00000 0,00000 244 000 00000 0 00000 244 000 00000 0 00000 0 00000 244 000 00000 0 00000 244 000 00000 0 00000 0 00000

1 211,00835 0,00000 0,00000 1 211,00835 0,00000 1 211,00835 0,00000 0,00000 1 211,00835 0,00000 1 211,00835 0,00000 0,00000 1 211,00835 0,00000

Органи ация реализации льготных проездных 

билетов, последующего их пополнения, 

формирования и ведения реестра получателей 

мер муниципальной социальной поддержки

0622828170

0408 244 1 211,00835 0,00000 0,00000 1 211,00835 0,00000 1 211,00835 0,00000 0,00000 1 211,00835 0,00000 1 211,00835 0,00000 0,00000 1 211,00835 0,00000

62 367,76318 0,00000 0,00000 62 367,76318 0,00000 62 367,76318 0,00000 0,00000 62 367,76318 0,00000 62 367,76318 0,00000 0,00000 62 367,76318 0,00000

Предоставление субсидий юридическим лицам 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям в целях 

возмещения недополученных доходов, в связи с 

оказанием услуг по проезду отдельных категорий 

граждан на автомобильном транспорте общего 

пользования на маршрутах регулярных 

перевозок на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа (кроме такси и 

маршрутных такси)

0626060200

0408 811 62 367,76318 0,00000 0,00000 62 367,76318 0,00000 62 367,76318 0,00000 0,00000 62 367,76318 0,00000 62 367,76318 0,00000 0,00000 62 367,76318 0,00000

2 298,11260 0,00000 0,00000 2 298,11260 0,00000 8 230,23729 0,00000 0,00000 8 230,23729 0,00000 8 230,23729 0,00000 0,00000 8 230,23729 0,00000

Выполнение работ, связанных с осуществлением 

регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по регулируемым 

тарифам

0629595010

0408 244 2 298,11260 0,00000 0,00000 2 298,11260 0,00000 8 230,23729 0,00000 0,00000 8 230,23729 0,00000 8 230,23729 0,00000 0,00000 8 230,23729 0,00000

71 100,40393 0,00000 1 944,00000 69 156,40393 0,00000 52 099,50863 0,00000 567,00000 51 532,50863 0,00000 54 948,12897 0,00000 972,00000 53 976,12897 0,00000

70 490,78193 0,00000 1 944,00000 68 546,78193 0,00000 51 477,69419 0,00000 567,00000 50 910,69419 0,00000 54 301,44195 0,00000 972,00000 53 329,44195 0,00000

Модернизация автоматических систем 

управления дорожным движением и 

светофорных объектов

063024006Н

06302T006Н

0409 244 3 888,00000 0,00000 1 944,00000 1 944,00000 0,00000 1 134,00000 0,00000 567,00000 567,00000 0,00000 1 944,00000 0,00000 972,00000 972,00000 0,00000

Содержание технических средств регулирования 

дорожного движения, электроснабжение 

светофорных объектов

0630202020

0409 244 12 754 09637 0 00000 0,00000 12 754,09637 0,00000 12 986 18654 0 00000 0 00000 12 986 18654 0 00000 13 505 63400 0 00000 0 00000 13 505 63400 0 00000

Обустройство автомобильных дорог средствами 

технического регулирования (дорожные знаки)

0630202030

0409 244 2 522,59906 0,00000 0,00000 2 522,59906 0,00000 2 596,04280 0,00000 0,00000 2 596,04280 0,00000 2 699,88451 0,00000 0,00000 2 699,88451 0,00000

Нанесение дорожной разметки (краской, 

пластиком)

0630202040

0409 244 34 079 86750 0 00000 0 00000 34 079 86750 0 00000 34 761 46485 0 00000 0 00000 34 761 46485 0 00000 36 151 92344 0 00000 0 00000 36 151 92344 0 00000

Обустройство наиболее опасных участков 

улично-дорожной сети дорожными 

ограждениями

0630202060

0409 244 2 417 74700 0 00000 0,00000 2 417,74700 0,00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

Устройство недостающих средств организации и 

регулирования дорожного движения 

(светофорных объектов)

0630202300

0409 244 14 828,47200 0,00000 0,00000 14 828,47200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

609,62200 0,00000 0,00000 609,62200 0,00000 621,81444 0,00000 0,00000 621,81444 0,00000 646,68702 0,00000 0,00000 646,68702 0,00000

Кадастровые работы, межевание территории 

земельных участков, используемых для 

эксплуатации автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

0631414090

0409 244 609,62200 0,00000 0,00000 609,62200 0,00000 621,81444 0,00000 0,00000 621,81444 0,00000 646,68702 0,00000 0,00000 646,68702 0,00000

446 682,93800 333 000,00000 0,00000 113 682,93800 0,00000 370 000,00000 333 000,00000 0,00000 37 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

446 682,93800 333 000,00000 0,00000 113 682,93800 0,00000 370 000,00000 333 000,00000 0,00000 37 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, 

оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов 

Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

Региональный проект «Дорожная сеть Камчатского края»

Обеспечение организации транспортного обслуживания населения 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» 

Муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

Содержание, капитальный, текущий ремонт автомобильных дорог общего 

пользования, внутриквартальных дорог, придомовых проездов и дорожной 

инфраструктуры

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки 

населения

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям и унитарным предприятиям), 

индивидуальным предпринимателям



148

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Проведение работ по капитальному ремонту, 

ремонту автомобильных дорог Петропавловск-

Камчатской городской агломерации, 

направленных на реализацию регионального 

проекта «Дорожная сеть Камчатского края» в 

рамках реализации национального проекта 

«Безопасные и качественные автомобильные 

дороги»

065R153930

0409 244 446 682,93800 333 000,00000 0,00000 113 682,93800 0,00000 370 000,00000 333 000,00000 0,00000 37 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7 28 548,20277 0,00000 515,24000 28 032,96277 0,00000 24 157,15029 0,00000 657,89000 23 499,26029 0,00000 28 058,11420 0,00000 656,10000 27 402,01420 0,00000

24 111,19389 0,00000 515,24000 23 595,95389 0,00000 24 157,15029 0,00000 657,89000 23 499,26029 0,00000 25 058,11420 0,00000 656,10000 24 402,01420 0,00000

1 528,12500 0,00000 0,00000 1 528,12500 0,00000 1 028,12500 0,00000 0,00000 1 028,12500 0,00000 1 528,12500 0,00000 0,00000 1 528,12500 0,00000

Демонтаж, хранение и в необходимых случаях 

уничтожение рекламных конструкций, 

установленных и (или) эксплуатируемых на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа без разрешений, срок 

действия которых не истек

0711919010

0412 244 1 528 12500 0 00000 0,00000 1 528,12500 0,00000 1 028 12500 0 00000 0 00000 1 028 12500 0 00000 1 528 12500 0 00000 0 00000 1 528 12500 0 00000

2 179,00000 0,00000 0,00000 2 179,00000 0,00000 2 183,00000 0,00000 0,00000 2 183,00000 0,00000 2 187,16000 0,00000 0,00000 2 187,16000 0,00000

Со дание и размещение информационных 

материалов, направленных на формирование 

положительного образа предпринимателя, 

местного производителя, положительных 

примеров создания собственного дела

0712525010

0412 244 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 104,00000 0,00000 0,00000 104,00000 0,00000 108,16000 0,00000 0,00000 108,16000 0,00000

Изготовление и размещение социальной 

рекламы в целях реализации исполнительно-

распорядительных полномочий администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0712525020

1006 244 2 079 00000 0 00000 0 00000 2 079 00000 0 00000 2 079 00000 0 00000 0 00000 2 079 00000 0 00000 2 079 00000 0 00000 0 00000 2 079 00000 0 00000

100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 104,00000 0,00000 0,00000 104,00000 0,00000 108,16000 0,00000 0,00000 108,16000 0,00000

Органи ация семинаров для субъектов малого и 

среднего предпринимательства по актуальным 

вопросам осуществления предпринимательской 

деятельности с участием сторонних организаций, 

в том числе контролирующих органов

0712626010

0412 244 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 104,00000 0,00000 0,00000 104,00000 0,00000 108,16000 0,00000 0,00000 108,16000 0,00000

20 304,06889 0,00000 515,24000 19 788,82889 0,00000 20 842,02529 0,00000 657,89000 20 184,13529 0,00000 21 234,66920 0,00000 656,10000 20 578,56920 0,00000

Предоставление грантов в форме субсидий 

юридическим лицам (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям на создание 

собственного бизнеса

0716060030

0412 813 2 700,00000 0,00000 0,00000 2 700,00000 0,00000 2 700,00000 0,00000 0,00000 2 700,00000 0,00000 2 700,00000 0,00000 0,00000 2 700,00000 0,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и 

среднего предпринимательства в целях 

возмещения части затрат, свя анных с 

приобретением оборудования для создания и 

(или) развития и (или) модернизации 

производства товаров (работ  услуг)

0716060060

0412 811 2 000 00000 0 00000 0 00000 2 000 00000 0 00000 2 000 00000 0 00000 0 00000 2 000 00000 0 00000 2 000 00000 0 00000 0 00000 2 000 00000 0 00000

Предоставление субсидии субъектам малого и 

среднего предпринимательства на создание 

туристской инфраструктуры

0716060150

0412 813 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и 

среднего предпринимательства на ранней стадии 

их деятельности на приобретение основных 

средств

0716060170

0412 813 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

Предоставление субсидии субъектам малого и 

среднего предпринимательства на во мещение 

части затрат, направленных на оплату аренды за 

нежилое здание (помещение), расположенное на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

071604006Г

0716060190

07160T006Г

0412 811 10 058,86889 0,00000 515,24000 9 543,62889 0,00000 10 596,82529 0,00000 657,89000 9 938,93529 0,00000 10 989,46920 0,00000 656,10000 10 333,36920 0,00000

Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление печатной 

продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.)

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т.п.)

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям и унитарным предприятиям), 

индивидуальным предпринимателям

Муниципальная программа «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения 

населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» 

Муниципальной программы «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

Ликвидация движимого и недвижимого имущества



149

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Предоставление субсидии из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

на реализацию мероприятия (мероприятий) 

«Создание и (или) развитие инфраструктуры 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, направленной на оказание 

консультационной поддержки - автономной 

некоммерческой организации «Центр инноваций 

социальной сферы»

0716060220

0412 633 2 045 20000 0 00000 0 00000 2 045 20000 0 00000 2 045 20000 0 00000 0 00000 2 045 20000 0 00000 2 045 20000 0 00000 0 00000 2 045 20000 0 00000

4 437,00888 0,00000 0,00000 4 437,00888 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

4 437,00888 0,00000 0,00000 4 437,00888 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Разработка программы комплексного развития 

социальной инфраструктуры Петропавловск-

Камчатского городского округа

0731313020

0411 241 4 437 00888 0 00000 0,00000 4 437,00888 0,00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

Интеграция данных в информационную систему 

обеспечения градостроительной деятельности

0736767140

0412 242 0 00000 0 00000 0,00000 0,00000 0,00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 3 000 00000 0 00000 0 00000 3 000 00000 0 00000

8 2 544,16600 0,00000 1 094,16600 1 450,00000 0,00000 2 430,95600 0,00000 980,95600 1 450,00000 0,00000 2 246,56000 0,00000 796,56000 1 450,00000 0,00000

283,50300 0,00000 257,73000 25,77300 0,00000 163,89200 0,00000 144,52000 19,37200 0,00000 98,17000 0,00000 48,17000 50,00000 0,00000

283,50300 0,00000 257,73000 25,77300 0,00000 163,89200 0,00000 144,52000 19,37200 0,00000 98,17000 0,00000 48,17000 50,00000 0,00000

Со дание условий для устойчивого развития 

экономики традиционных отраслей 

хозяйствования коренных малочисленных 

народов в местах их традиционного проживания 

и традиционной хозяйственной деятельности 

(предоставление субсидий родовым общинам 

коренных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока на приобретение 

оборудования и инвентаря)

081604006К

0816060010

08160T006К

0113 633 283,50300 0,00000 257,73000 25,77300 0,00000 163,89200 0,00000 144,52000 19,37200 0,00000 98,17000 0,00000 48,17000 50,00000 0,00000

2 260,66300 0,00000 836,43600 1 424,22700 0,00000 2 267,06400 0,00000 836,43600 1 430,62800 0,00000 2 148,39000 0,00000 748,39000 1 400,00000 0,00000

2 260,66300 0,00000 836,43600 1 424,22700 0,00000 2 267,06400 0,00000 836,43600 1 430,62800 0,00000 2 148,39000 0,00000 748,39000 1 400,00000 0,00000

Оказание финансовой поддержки социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям, зарегистрированным и 

осуществляющим деятельность на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0826040063

0826060020

08260T0063

1006 633 2 260 66300 0 00000 836 43600 1 424 22700 0 00000 2 267 06400 0 00000 836 43600 1 430 62800 0 00000 2 148 39000 0 00000 748 39000 1 400 00000 0 00000

9 474 272,90162 0,00000 13 765,25551 460 507,64611 0,00000 475 555,74178 0,00000 13 765,25551 461 790,48627 0,00000 475 727,66769 0,00000 13 765,25551 461 962,41218 0,00000

48 652,45135 0,00000 0,00000 48 652,45135 0,00000 62 766,75083 0,00000 0,00000 62 766,75083 0,00000 53 866,75083 0,00000 0,00000 53 866,75083 0,00000

48 652,45135 0,00000 0,00000 48 652,45135 0,00000 62 766,75083 0,00000 0,00000 62 766,75083 0,00000 53 866,75083 0,00000 0,00000 53 866,75083 0,00000

Информатизация управления городским округом

0916767050

0113 242 48 652,45135 0,00000 0,00000 48 652,45135 0,00000 62 766,75083 0,00000 0,00000 62 766,75083 0,00000 53 866,75083 0,00000 0,00000 53 866,75083 0,00000

14 777,51200 0,00000 7 568,15551 7 209,35649 0,00000 14 794,51200 0,00000 7 568,15551 7 226,35649 0,00000 14 777,51200 0,00000 7 568,15551 7 209,35649 0,00000

14 777,51200 0,00000 7 568,15551 7 209,35649 0,00000 14 794,51200 0,00000 7 568,15551 7 226,35649 0,00000 14 777,51200 0,00000 7 568,15551 7 209,35649 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений городского округа)

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационного 

общества» Муниципальной программы «Совершенствование системы 

муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским 

округом»

Информатизация

Подпрограмма «Развитие архивного дела» Муниципальной программы 

«Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-

Камчатским городским округом»

Подпрограмма «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 

организаций Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Муниципальной программы «Реализация государственной национальной 

политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе»

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям и унитарным предприятиям), 

индивидуальным предпринимателям

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом»

Муниципальная программа «Реализация государственной национальной 

политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе»

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов 

Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» Муниципальной программы «Реализация 

государственной национальной политики и укрепление гражданского 

единства в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям и унитарным предприятиям), 

индивидуальным предпринимателям

Подпрограмма «Обеспечение реализации  экономической политики и 

инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского городского 

округа» Муниципальной программы «Реализация экономической 

политики, инвестиционной, межрегиональной и международной 

деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

Научно-исследовательcкие услуги и разработка документов комплексного 

развития городского округа

Информатизация



150

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение реализации муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

0921515000

0921540040

0113 111 10 324 08000 0 00000 5 812 71545 4 511 36455 0 00000 10 324 08000 0 00000 5 812 71545 4 511 36455 0 00000 10 324 08000 0 00000 5 812 71545 4 511 36455 0 00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

0921515000

0113 112 880,00000 0,00000 0,00000 880,00000 0,00000 800,00000 0,00000 0,00000 800,00000 0,00000 880,00000 0,00000 0,00000 880,00000 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

0921515000

0921540040

0113 119 3 117 87200 0 00000 1 755,44006 1 362,43194 0,00000 3 117 87200 0 00000 1 755 44006 1 362 43194 0 00000 3 117 87200 0 00000 1 755 44006 1 362 43194 0 00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

0921515000

0113 242 296,70000 0,00000 0,00000 296,70000 0,00000 296,70000 0,00000 0,00000 296,70000 0,00000 296,70000 0,00000 0,00000 296,70000 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

0921515000

0113 244 148,86000 0,00000 0,00000 148,86000 0,00000 245,86000 0,00000 0,00000 245,86000 0,00000 148,86000 0,00000 0,00000 148,86000 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

0921515000

0113 852 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

410 842,93827 0,00000 6 197,10000 404 645,83827 0,00000 397 994,47895 0,00000 6 197,10000 391 797,37895 0,00000 407 083,40486 0,00000 6 197,10000 400 886,30486 0,00000

2 909,77500 0,00000 0,00000 2 909,77500 0,00000 2 909,77500 0,00000 0,00000 2 909,77500 0,00000 2 909,77500 0,00000 0,00000 2 909,77500 0,00000

Специализированные работы, услуги 

(межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)

0931414000

0113 244 210,00000 0,00000 0,00000 210,00000 0,00000 210,00000 0,00000 0,00000 210,00000 0,00000 210,00000 0,00000 0,00000 210,00000 0,00000

Взносы в ассоциации

0931414150

0113 853 2 309 23500 0 00000 0,00000 2 309,23500 0,00000 2 309 23500 0 00000 0 00000 2 309 23500 0 00000 2 309 23500 0 00000 0 00000 2 309 23500 0 00000

Взносы в ассоциации

0931414150

0113 862 390,54000 0,00000 0,00000 390,54000 0,00000 390,54000 0,00000 0,00000 390,54000 0,00000 390,54000 0,00000 0,00000 390,54000 0,00000

384 098,38951 0,00000 4 606,00000 379 492,38951 0,00000 371 396,23691 0,00000 4 606,00000 366 790,23691 0,00000 380 468,31136 0,00000 4 606,00000 375 862,31136 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0931616010

0931640300

0104 121 104 885,64900 0,00000 3 105,86400 101 779,78500 0,00000 104 885,64900 0,00000 3 105,86400 101 779,78500 0,00000 104 885,64900 0,00000 3 105,86400 101 779,78500 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0931616010

0931640300

0104 122 8 010,89370 0,00000 405,40000 7 605,49370 0,00000 6 599,74926 0,00000 305,40000 6 294,34926 0,00000 7 496,49780 0,00000 405,40000 7 091,09780 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0931616010

0931640300

0104 129 30 529 64700 0 00000 937,97100 29 591,67600 0,00000 30 529 64700 0 00000 937 97100 29 591 67600 0 00000 30 529 64700 0 00000 937 97100 29 591 67600 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0931616010

0104 242 1 688 12300 0 00000 0 00000 1 688 12300 0 00000 1 688 12300 0 00000 0 00000 1 688 12300 0 00000 1 688 12300 0 00000 0 00000 1 688 12300 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0931616010

0931640300

0104 244 6 902,13972 0,00000 156,76500 6 745,37472 0,00000 6 691,53972 0,00000 256,76500 6 434,77472 0,00000 6 264,53972 0,00000 156,76500 6 107,77472 0,00000

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края (содержание органов 

администрации городского округа)

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом»

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, 

оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)



151

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0931616020

0113 121 31 972,94100 0,00000 0,00000 31 972,94100 0,00000 31 972,94100 0,00000 0,00000 31 972,94100 0,00000 31 972,94100 0,00000 0,00000 31 972,94100 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0931616020

0113 122 1 280 15700 0 00000 0,00000 1 280,15700 0,00000 1 460 15700 0 00000 0 00000 1 460 15700 0 00000 2 020 00000 0 00000 0 00000 2 020 00000 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0931616020

0113 129 9 655 82800 0 00000 0 00000 9 655 82800 0 00000 9 655 82800 0 00000 0 00000 9 655 82800 0 00000 9 655 82800 0 00000 0 00000 9 655 82800 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0931616020

0113 244 160,00000 0,00000 0,00000 160,00000 0,00000 70,00000 0,00000 0,00000 70,00000 0,00000 170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000

Органи ация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

0931616040

0113 121 44 033,12200 0,00000 0,00000 44 033,12200 0,00000 44 033,12200 0,00000 0,00000 44 033,12200 0,00000 44 033,12200 0,00000 0,00000 44 033,12200 0,00000

Органи ация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

0931616040

0113 122 2 160,00000 0,00000 0,00000 2 160,00000 0,00000 1 590,00000 0,00000 0,00000 1 590,00000 0,00000 2 160,00000 0,00000 0,00000 2 160,00000 0,00000

Органи ация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

0931616040

0113 129 13 298,00300 0,00000 0,00000 13 298,00300 0,00000 13 298,00300 0,00000 0,00000 13 298,00300 0,00000 13 298,00300 0,00000 0,00000 13 298,00300 0,00000

Органи ация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

0931616040

0113 242 14 496,58410 0,00000 0,00000 14 496,58410 0,00000 13 874,53370 0,00000 0,00000 13 874,53370 0,00000 13 874,53370 0,00000 0,00000 13 874,53370 0,00000

Органи ация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

0931616040

0113 244 114 824,57899 0,00000 0,00000 114 824,57899 0,00000 104 846,22123 0,00000 0,00000 104 846,22123 0,00000 112 218,70414 0,00000 0,00000 112 218,70414 0,00000

Органи ация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

0931616040

0113 852 200 72300 0 00000 0 00000 200 72300 0 00000 200 72300 0 00000 0 00000 200 72300 0 00000 200 72300 0 00000 0 00000 200 72300 0 00000

1 943,96780 0,00000 0,00000 1 943,96780 0,00000 1 943,96780 0,00000 0,00000 1 943,96780 0,00000 1 943,96780 0,00000 0,00000 1 943,96780 0,00000

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

0931717000

0409 831 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

0931717000

0409 853 750,00000 0,00000 0,00000 750,00000 0,00000 750,00000 0,00000 0,00000 750,00000 0,00000 750,00000 0,00000 0,00000 750,00000 0,00000

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

0931717000

0412 831 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

0931717000

0501 831 673,96780 0,00000 0,00000 673,96780 0,00000 673,96780 0,00000 0,00000 673,96780 0,00000 673,96780 0,00000 0,00000 673,96780 0,00000

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

0931717000

0501 853 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

0931717000

0502 831 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

0931717000

0502 853 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

0931717000

0503 853 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе мировых 

соглашений)



152

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

0931717000

0505 831 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

0931717000

0505 853 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

0931717000

0701 853 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

18 094,77693 0,00000 0,00000 18 094,77693 0,00000 18 077,77693 0,00000 0,00000 18 077,77693 0,00000 18 094,77693 0,00000 0,00000 18 094,77693 0,00000

Органи ация обеспечения деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части информационной 

политики

0932525050

1202 244 10 341 09693 0 00000 0,00000 10 341,09693 0,00000 10 324 09693 0 00000 0 00000 10 324 09693 0 00000 10 341 09693 0 00000 0 00000 10 341 09693 0 00000

Органи ация обеспечения деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части информационной 

политики

0932525050

1204 244 7 753,68000 0,00000 0,00000 7 753,68000 0,00000 7 753,68000 0,00000 0,00000 7 753,68000 0,00000 7 753,68000 0,00000 0,00000 7 753,68000 0,00000

2 204,92903 0,00000 0,00000 2 204,92903 0,00000 2 075,62231 0,00000 0,00000 2 075,62231 0,00000 2 075,47377 0,00000 0,00000 2 075,47377 0,00000

Внесение взносов на капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирного дома 

соразмерно своей доле в праве общей 

собственности на это имущество

0936666010

0501 244 81 53496 0 00000 0 00000 81 53496 0 00000 81 53496 0 00000 0 00000 81 53496 0 00000 81 53496 0 00000 0 00000 81 53496 0 00000

Уплата  налога  на  имущество

0936666020

0113 851 2 123,39407 0,00000 0,00000 2 123,39407 0,00000 1 994,08735 0,00000 0,00000 1 994,08735 0,00000 1 993,93881 0,00000 0,00000 1 993,93881 0,00000

1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности Административной 

комиссии в целях привлечения к 

административной ответственности, 

предусмотренной Законом Камчатского края

0938040080

0104 121 804,10200 0,00000 804,10200 0,00000 0,00000 804,10200 0,00000 804,10200 0,00000 0,00000 804,10200 0,00000 804,10200 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности Административной 

комиссии в целях привлечения к 

административной ответственности, 

предусмотренной Законом Камчатского края

0938040080

0104 122 50 00000 0 00000 50,00000 0,00000 0,00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 50 00000 0 00000 50 00000 0 00000 0 00000

Обеспечение деятельности Административной 

комиссии в целях привлечения к 

административной ответственности, 

предусмотренной Законом Камчатского края

0938040080

0104 129 242 83900 0 00000 242 83900 0 00000 0 00000 242 83900 0 00000 242 83900 0 00000 0 00000 242 83900 0 00000 242 83900 0 00000 0 00000

Обеспечение деятельности Административной 

комиссии в целях привлечения к 

административной ответственности, 

предусмотренной Законом Камчатского края

0938040080

0104 244 14,61500 0,00000 14,61500 0,00000 0,00000 14,61500 0,00000 14,61500 0,00000 0,00000 14,61500 0,00000 14,61500 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности Административной 

комиссии в целях привлечения к 

административной ответственности, 

предусмотренной Законом Камчатского края

0938040080

0113 121 368,31300 0,00000 368,31300 0,00000 0,00000 368,31300 0,00000 368,31300 0,00000 0,00000 368,31300 0,00000 368,31300 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности Административной 

комиссии в целях привлечения к 

административной ответственности, 

предусмотренной Законом Камчатского края

0938040080

0113 122 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности Административной 

комиссии в целях привлечения к 

административной ответственности, 

предусмотренной Законом Камчатского края

0938040080

0113 129 111 23100 0 00000 111,23100 0,00000 0,00000 111 23100 0 00000 111 23100 0 00000 0 00000 111 23100 0 00000 111 23100 0 00000 0 00000

10 77 355,52686 0,00000 0,00000 77 355,52686 0,00000 67 658,25186 0,00000 0,00000 67 658,25186 0,00000 67 658,25186 0,00000 0,00000 67 658,25186 0,00000

61 350,21142 0,00000 0,00000 61 350,21142 0,00000 51 652,93642 0,00000 0,00000 51 652,93642 0,00000 51 652,93642 0,00000 0,00000 51 652,93642 0,00000

39 348,21134 0,00000 0,00000 39 348,21134 0,00000 39 348,21134 0,00000 0,00000 39 348,21134 0,00000 39 348,21134 0,00000 0,00000 39 348,21134 0,00000

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-

Камчатском городском округе и его совершенствование» Муниципальной 

программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-

Камчатского городского округа»

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края (содержание органов 

администрации городского округа)

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского 

края по вопросам создания административных комиссий в целях 

привлечения к административной ответственности, предусмотренной 

законом Камчатского края

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление печатной 

продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.)



153

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Органи ация обеспечения деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1011616020

0113 121 524,50580 0,00000 0,00000 524,50580 0,00000 524,50580 0,00000 0,00000 524,50580 0,00000 524,50580 0,00000 0,00000 524,50580 0,00000

Органи ация обеспечения деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1011616020

0113 122 0 00000 0 00000 0,00000 0,00000 0,00000 120 00000 0 00000 0 00000 120 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

Органи ация обеспечения деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1011616020

0113 129 158 40075 0 00000 0 00000 158 40075 0 00000 158 40075 0 00000 0 00000 158 40075 0 00000 158 40075 0 00000 0 00000 158 40075 0 00000

Составление и организация исполнения бюджета 

городского округа в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа о бюджетном процессе в 

Петропавловск-Камчатском городском округе

1011616030

0106 121 26 118,53156 0,00000 0,00000 26 118,53156 0,00000 26 118,53156 0,00000 0,00000 26 118,53156 0,00000 26 118,53156 0,00000 0,00000 26 118,53156 0,00000

Составление и организация исполнения бюджета 

городского округа в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа о бюджетном процессе в 

Петропавловск-Камчатском городском округе

1011616030

0106 122 3 487,39111 0,00000 0,00000 3 487,39111 0,00000 3 367,39111 0,00000 0,00000 3 367,39111 0,00000 3 487,39111 0,00000 0,00000 3 487,39111 0,00000

Составление и организация исполнения бюджета 

городского округа в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа о бюджетном процессе в 

Петропавловск-Камчатском городском округе

1011616030

0106 129 7 719,53308 0,00000 0,00000 7 719,53308 0,00000 7 719,53308 0,00000 0,00000 7 719,53308 0,00000 7 719,53308 0,00000 0,00000 7 719,53308 0,00000

Составление и организация исполнения бюджета 

городского округа в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа о бюджетном процессе в 

Петропавловск-Камчатском городском округе

1011616030

0106 242 156,29000 0,00000 0,00000 156,29000 0,00000 156,29000 0,00000 0,00000 156,29000 0,00000 156,29000 0,00000 0,00000 156,29000 0,00000

Составление и организация исполнения бюджета 

городского округа в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа о бюджетном процессе в 

Петропавловск-Камчатском городском округе

1011616030

0106 244 751,70900 0,00000 0,00000 751,70900 0,00000 751,70900 0,00000 0,00000 751,70900 0,00000 751,70900 0,00000 0,00000 751,70900 0,00000

Составление и организация исполнения бюджета 

городского округа в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа о бюджетном процессе в 

Петропавловск-Камчатском городском округе

1011616030

0106 321 328,54000 0,00000 0,00000 328,54000 0,00000 328,54000 0,00000 0,00000 328,54000 0,00000 328,54000 0,00000 0,00000 328,54000 0,00000

Составление и организация исполнения бюджета 

городского округа в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа о бюджетном процессе в 

Петропавловск-Камчатском городском округе

1011616030

0106 851 53,52800 0,00000 0,00000 53,52800 0,00000 53,52800 0,00000 0,00000 53,52800 0,00000 53,52800 0,00000 0,00000 53,52800 0,00000

Составление и организация исполнения бюджета 

городского округа в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа о бюджетном процессе в 

Петропавловск-Камчатском городском округе

1011616030

0106 852 4,78204 0,00000 0,00000 4,78204 0,00000 4,78204 0,00000 0,00000 4,78204 0,00000 4,78204 0,00000 0,00000 4,78204 0,00000



154

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Составление и организация исполнения бюджета 

городского округа в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа о бюджетном процессе в 

Петропавловск-Камчатском городском округе

1011616030

0106 853 45,00000 0,00000 0,00000 45,00000 0,00000 45,00000 0,00000 0,00000 45,00000 0,00000 45,00000 0,00000 0,00000 45,00000 0,00000

16 990,97400 0,00000 0,00000 16 990,97400 0,00000 7 293,69900 0,00000 0,00000 7 293,69900 0,00000 7 293,69900 0,00000 0,00000 7 293,69900 0,00000

Обслуживание муниципального долга

1016161000

1301 730 16 990,97400 0,00000 0,00000 16 990,97400 0,00000 7 293,69900 0,00000 0,00000 7 293,69900 0,00000 7 293,69900 0,00000 0,00000 7 293,69900 0,00000

5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

Резервный фонд администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

1016262000

0111 870 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

11,02608 0,00000 0,00000 11,02608 0,00000 11,02608 0,00000 0,00000 11,02608 0,00000 11,02608 0,00000 0,00000 11,02608 0,00000

Внесение взносов на капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирного дома 

соразмерно своей доле в праве общей 

собственности на это имущество

1016666010

0501 244 11,02608 0,00000 0,00000 11,02608 0,00000 11,02608 0,00000 0,00000 11,02608 0,00000 11,02608 0,00000 0,00000 11,02608 0,00000

16 005,31544 0,00000 0,00000 16 005,31544 0,00000 16 005,31544 0,00000 0,00000 16 005,31544 0,00000 16 005,31544 0,00000 0,00000 16 005,31544 0,00000

16 005,31544 0,00000 0,00000 16 005,31544 0,00000 16 005,31544 0,00000 0,00000 16 005,31544 0,00000 16 005,31544 0,00000 0,00000 16 005,31544 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1021616010

0104 121 10 820,23900 0,00000 0,00000 10 820,23900 0,00000 10 820,23900 0,00000 0,00000 10 820,23900 0,00000 10 820,23900 0,00000 0,00000 10 820,23900 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1021616010

0104 122 927 60000 0 00000 0 00000 927 60000 0 00000 737 19944 0 00000 0 00000 737 19944 0 00000 984 70000 0 00000 0 00000 984 70000 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1021616010

0104 129 3 191,97000 0,00000 0,00000 3 191,97000 0,00000 3 191,97000 0,00000 0,00000 3 191,97000 0,00000 3 191,97000 0,00000 0,00000 3 191,97000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1021616010

0104 242 70,00000 0,00000 0,00000 70,00000 0,00000 140,00000 0,00000 0,00000 140,00000 0,00000 70,00000 0,00000 0,00000 70,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1021616010

0104 244 252,59944 0,00000 0,00000 252,59944 0,00000 278,00000 0,00000 0,00000 278,00000 0,00000 255,49944 0,00000 0,00000 255,49944 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1021616020

0113 121 524 50600 0 00000 0,00000 524,50600 0,00000 524 50600 0 00000 0 00000 524 50600 0 00000 524 50600 0 00000 0 00000 524 50600 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1021616020

0113 122 60 00000 0 00000 0 00000 60 00000 0 00000 155 00000 0 00000 0 00000 155 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1021616020

0113 129 158,40100 0,00000 0,00000 158,40100 0,00000 158,40100 0,00000 0,00000 158,40100 0,00000 158,40100 0,00000 0,00000 158,40100 0,00000

11 400 707,22778 0,00000 0,00000 400 707,22778 0,00000 367 085,75929 0,00000 0,00000 367 085,75929 0,00000 369 948,96245 0,00000 0,00000 369 948,96245 0,00000

173 453,91575 0,00000 0,00000 173 453,91575 0,00000 160 738,35353 0,00000 0,00000 160 738,35353 0,00000 162 601,55669 0,00000 0,00000 162 601,55669 0,00000

69 450,99284 0,00000 0,00000 69 450,99284 0,00000 71 629,98896 0,00000 0,00000 71 629,98896 0,00000 73 896,14492 0,00000 0,00000 73 896,14492 0,00000

Содержание, капитальный, текущий ремонт жилых зданий, помещений, в 

том числе муниципального жилищного фонда

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края (содержание органов 

администрации городского округа)

Муниципальная программа «Совершенствование управления 

муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского 

округа»

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого 

имущества муниципальной собственности» Муниципальной программы 

«Совершенствование управления муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

Резервный фонд администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Подпрограмма «Организация муниципальных закупок Петропавловск-

Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского 

округа»

Обслуживание муниципального долга



155

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Ремонт муниципального жилищного фонда (в 

том числе и готовление смет)

1111010010

0501 244 4 857 88117 0 00000 0 00000 4 857 88117 0 00000 5 052 19642 0 00000 0 00000 5 052 19642 0 00000 5 254 28428 0 00000 0 00000 5 254 28428 0 00000

Капитальный ремонт жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, в том числе 

разработка проектно-сметной документации и 

проведение экспертиз

1111010020

0501 243 1 210 00000 0 00000 0 00000 1 210 00000 0 00000 1 210 00000 0 00000 0 00000 1 210 00000 0 00000 1 210 00000 0 00000 0 00000 1 210 00000 0 00000

Расходы по оплате за жилое помещение и 

коммунальные услуги в отношении 

незаселенных жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, 

находящихся в многоквартирных домах

1111010050

0501 244 49 617,02173 0,00000 0,00000 49 617,02173 0,00000 51 601,70260 0,00000 0,00000 51 601,70260 0,00000 53 665,77070 0,00000 0,00000 53 665,77070 0,00000

Расходы по оплате за жилое помещение и 

коммунальные услуги в отношении сданных 

внаем жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, находящихся в 

многоквартирных домах

1111010060

0501 244 13 766,08994 0,00000 0,00000 13 766,08994 0,00000 13 766,08994 0,00000 0,00000 13 766,08994 0,00000 13 766,08994 0,00000 0,00000 13 766,08994 0,00000

3 532,70194 0,00000 0,00000 3 532,70194 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение модернизации оборудования 

объектов электроснабжения муниципальной 

собственности

1111212250

0502 244 3 532,70194 0,00000 0,00000 3 532,70194 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

31 338,79241 0,00000 0,00000 31 338,79241 0,00000 20 778,45097 0,00000 0,00000 20 778,45097 0,00000 21 209,07192 0,00000 0,00000 21 209,07192 0,00000

Обследование на аварийность многоквартирных 

домов

1111414010

0505 244 880,00000 0,00000 0,00000 880,00000 0,00000 880,00000 0,00000 0,00000 880,00000 0,00000 880,00000 0,00000 0,00000 880,00000 0,00000

Изготовление технической документации на 

объекты недвижимого имущества

1111414020

0505 244 7 360 84813 0 00000 0 00000 7 360 84813 0 00000 7 655 28205 0 00000 0 00000 7 655 28205 0 00000 7 961 49338 0 00000 0 00000 7 961 49338 0 00000

Оценка рыночной стоимости объектов 

недвижимого и движимого имущества 

муниципальной собственности

1111414030

0505 244 2 150,00000 0,00000 0,00000 2 150,00000 0,00000 2 236,00000 0,00000 0,00000 2 236,00000 0,00000 2 325,44000 0,00000 0,00000 2 325,44000 0,00000

Органи ация работ по учету муниципального 

имущества

1111414040

0501 244 1 185,32350 0,00000 0,00000 1 185,32350 0,00000 1 250,92350 0,00000 0,00000 1 250,92350 0,00000 1 250,92350 0,00000 0,00000 1 250,92350 0,00000

Проведение экспертизы безопасности объектов 

недвижимого имущества

1111414200

0505 244 840,61600 0,00000 0,00000 840,61600 0,00000 874,24064 0,00000 0,00000 874,24064 0,00000 909,21026 0,00000 0,00000 909,21026 0,00000

Органи ация работ по управлению 

муниципальным жилищным фондом

1111414320

0501 244 7 882,00478 0,00000 0,00000 7 882,00478 0,00000 7 882,00478 0,00000 0,00000 7 882,00478 0,00000 7 882,00478 0,00000 0,00000 7 882,00478 0,00000

Оказание услуг по изготовлению документации 

для заключения концессионного соглашения

1111414360

0502 244 11 040 00000 0 00000 0,00000 11 040,00000 0,00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

1 520,00000 0,00000 0,00000 1 520,00000 0,00000 1 520,00000 0,00000 0,00000 1 520,00000 0,00000 1 520,00000 0,00000 0,00000 1 520,00000 0,00000

Вскрытие и санитарная очистка жилых 

помещений с вывозом и утилизацией мусора 

освободившихся жилых помещений 

муниципального жилищного фонда

1112424010

0505 244 1 520 00000 0 00000 0 00000 1 520 00000 0 00000 1 520 00000 0 00000 0 00000 1 520 00000 0 00000 1 520 00000 0 00000 0 00000 1 520 00000 0 00000

390,00000 0,00000 0,00000 390,00000 0,00000 390,00000 0,00000 0,00000 390,00000 0,00000 390,00000 0,00000 0,00000 390,00000 0,00000

Повышение уровня квалификации лиц, 

осуществляющих управление 

многоквартирными домами, и организации 

обучения лиц, имеющих намерение 

осуществлять такую деятельность

1116464020

0501 244 390,00000 0,00000 0,00000 390,00000 0,00000 390,00000 0,00000 0,00000 390,00000 0,00000 390,00000 0,00000 0,00000 390,00000 0,00000

33 323,25176 0,00000 0,00000 33 323,25176 0,00000 32 521,73680 0,00000 0,00000 32 521,73680 0,00000 31 688,16305 0,00000 0,00000 31 688,16305 0,00000

Содержание и сохранность объектов 

недвижимого имущества, составляющих казну 

муниципального образования

1116565010

0505 244 33 323 25176 0 00000 0 00000 33 323 25176 0 00000 32 521 73680 0 00000 0 00000 32 521 73680 0 00000 31 688 16305 0 00000 0 00000 31 688 16305 0 00000

33 898,17680 0,00000 0,00000 33 898,17680 0,00000 33 898,17680 0,00000 0,00000 33 898,17680 0,00000 33 898,17680 0,00000 0,00000 33 898,17680 0,00000

Внесение взносов на капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирного дома 

соразмерно своей доле в праве общей 

собственности на это имущество

1116666010

0501 244 33 898,17680 0,00000 0,00000 33 898,17680 0,00000 33 898,17680 0,00000 0,00000 33 898,17680 0,00000 33 898,17680 0,00000 0,00000 33 898,17680 0,00000

60 100,14198 0,00000 0,00000 60 100,14198 0,00000 38 173,79087 0,00000 0,00000 38 173,79087 0,00000 39 173,79087 0,00000 0,00000 39 173,79087 0,00000

13 696,46517 0,00000 0,00000 13 696,46517 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Реконструкция (в том числе проектные работы) 

объекта «Сооружение центральный тепловой 

пункт № 328 и тепловые сети второго и первого 

контура по прое ду Космический в г. 

Петропавловске-Камчатском»

1120505140

0502 414 2 891,92869 0,00000 0,00000 2 891,92869 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Реконструкция сооружения. Защита и 

укрепление береговой полосы в районе 

котельной № 3 «Моховая» в г. Петропавловске-

Камчатском (в том числе проектные работы и 

государственная экспертиза проектной 

документации)

1120505180

0502 414 4 157,14700 0,00000 0,00000 4 157,14700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, 

вовлеченным в земельные правоотношения» Муниципальной программы 

«Совершенствование управления муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

Осуществление капитальных вложений в объекты нежилого фонда (в том 

числе муниципальной и иных форм собственности)

Сбор, вывоз, утилизация отходов и санитарная обработка

Повышение квалификации (стажировки, курсы, семинары, конференции)

Обслуживание и сохранение объектов недвижимого имущества, 

составляющих казну муниципального образования

Приобретение в муниципальную собственность и установка объектов 

движимого имущества

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, 

оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)



156

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Сооружение центральный тепловой пункт № 325 

и тепловые сети 1-го и 2-го контура. Адрес 

(местонахождение) объекта  г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Ленинградская, 65/1 

(Реконструкция (снос (демонтаж) части объекта 

Сооружение центральный тепловой пункт № 325 

и тепловые сети 1-го и 2-го контура – позиции 8 

площадью 104,7 квадратных метров Лит. А1 с 

возведением подпорной стенки)

1120505200

0502 414 5 655,37448 0,00000 0,00000 5 655,37448 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Здание котельной № 4 (ЦТП Вулканологии с 

трубой) (площадью 879, 20 кв.м.) с тепловыми 

сетями в двухтрубном исчислении от здания 

котельной № 4 (ЦТП Вулканологии с трубой), 

расположенное по адресу  г. Петропавловск-

Камчатский, бульвар Пийпа, 9 (Реконструкция. 

Демонтаж строительной части)

1120505210

0502 414 685,59300 0,00000 0,00000 685,59300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Центральный тепловой пункт № 308 (площадью 

697, 30 кв.м.) и тепловые сети второго и первого 

контура, расположенное по адресу  г. 

Петропавловск-Камчатский, ул. Кутузова 

(Реконструкция. Демонтаж строительной части)

1120505220

0502 414 306,42200 0,00000 0,00000 306,42200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

13 548,46130 0,00000 0,00000 13 548,46130 0,00000 2 922,14880 0,00000 0,00000 2 922,14880 0,00000 3 922,14880 0,00000 0,00000 3 922,14880 0,00000

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию, в том числе работы по 

формированию земельных участков под 

многоквартирные жилые дома (кадастровые 

работы)

1121414050

0412 245 4 800,00000 0,00000 0,00000 4 800,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

Работы по проведению обследований, 

экспертизы самовольно построенных объектов 

торговли и оказания услуг населению с 

последующей выдачей заключений о наличии 

(отсутствии) признаков капитальности объектов, 

нарушений градостроительных и строительных 

норм и правил, угрозы жизни и здоровью 

граждан

1121414060

0412 244 522,14880 0,00000 0,00000 522,14880 0,00000 522,14880 0,00000 0,00000 522,14880 0,00000 522,14880 0,00000 0,00000 522,14880 0,00000

Работы по проведению оценки рыночной 

стоимости начального размера годовой арендной 

платы за земельные участки

1121414070

0412 244 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

Проведение комплексных кадастровых работ в 

отношении земельных участков, ( анятых 

зданиями или сооружениями, в том числе 

многоквартирными домами (за исключением 

линейных объектов) площадями, улицами, 

проездами, набережными, скверами, бульварами, 

водными объектами, пляжами и другими 

объектами общего пользования (в т.ч. 

исправление кадастровых ошибок в сведениях 

гос. кадастра недвижимости о местоположении 

границ объектов недвижимости)

1121414190

0412 245 6 826,31250 0,00000 0,00000 6 826,31250 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Судебная экспертиза в целях исследования 

строительных объектов и территории, а также 

объектов землеустройства, в том числе с 

определением их границ на местности

1121414210

0412 244 250 00000 0 00000 0 00000 250 00000 0 00000 250 00000 0 00000 0 00000 250 00000 0 00000 250 00000 0 00000 0 00000 250 00000 0 00000

Работы по проведению оценки рыночной 

стоимости объектов незавершенного 

строительства

1121414230

0412 244 750,00000 0,00000 0,00000 750,00000 0,00000 750,00000 0,00000 0,00000 750,00000 0,00000 750,00000 0,00000 0,00000 750,00000 0,00000

31 383,89551 0,00000 0,00000 31 383,89551 0,00000 35 251,64207 0,00000 0,00000 35 251,64207 0,00000 35 251,64207 0,00000 0,00000 35 251,64207 0,00000

Снос ветхих и аварийных зданий, строений, 

сооружений, находящихся в казне 

Петропавловск-Камчатского городского округа

1121919020

0503 244 29 383 89551 0 00000 0,00000 29 383,89551 0,00000 33 251 64207 0 00000 0 00000 33 251 64207 0 00000 33 251 64207 0 00000 0 00000 33 251 64207 0 00000

Снос объектов некапитального строительства

1121919060

0503 244 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

1 471,32000 0,00000 0,00000 1 471,32000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятия по охране объекта «Центральный 

тепловой пункт мощностью 30 Гкал/час и 

тепловые сети 1 контура от котельной 1 до ЦТП 

в квартале 110 г. Петропавловска-Камчатского»

1129494020

0502 244 1 471 32000 0 00000 0 00000 1 471 32000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, 

оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)

Ликвидация движимого и недвижимого имущества

Мероприятия по охране объектов недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности



157

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

61 041,83774 0,00000 0,00000 61 041,83774 0,00000 61 041,83774 0,00000 0,00000 61 041,83774 0,00000 61 041,83774 0,00000 0,00000 61 041,83774 0,00000

61 041,83774 0,00000 0,00000 61 041,83774 0,00000 61 041,83774 0,00000 0,00000 61 041,83774 0,00000 61 041,83774 0,00000 0,00000 61 041,83774 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1131616010

0412 121 41 861,00900 0,00000 0,00000 41 861,00900 0,00000 41 861,00900 0,00000 0,00000 41 861,00900 0,00000 41 861,00900 0,00000 0,00000 41 861,00900 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1131616010

0412 122 2 428 36000 0 00000 0,00000 2 428,36000 0,00000 2 428 36000 0 00000 0 00000 2 428 36000 0 00000 2 428 36000 0 00000 0 00000 2 428 36000 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1131616010

0412 129 12 432 72000 0 00000 0 00000 12 432 72000 0 00000 12 432 72000 0 00000 0 00000 12 432 72000 0 00000 12 432 72000 0 00000 0 00000 12 432 72000 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1131616010

0412 244 626,30074 0,00000 0,00000 626,30074 0,00000 630,67474 0,00000 0,00000 630,67474 0,00000 635,04774 0,00000 0,00000 635,04774 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1131616020

0412 121 2 644,06000 0,00000 0,00000 2 644,06000 0,00000 2 644,06000 0,00000 0,00000 2 644,06000 0,00000 2 644,06000 0,00000 0,00000 2 644,06000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1131616020

0412 122 184,00000 0,00000 0,00000 184,00000 0,00000 184,00000 0,00000 0,00000 184,00000 0,00000 184,00000 0,00000 0,00000 184,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1131616020

0412 129 798 50700 0 00000 0,00000 798,50700 0,00000 798 50700 0 00000 0 00000 798 50700 0 00000 798 50700 0 00000 0 00000 798 50700 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1131616020

0412 851 66 88100 0 00000 0 00000 66 88100 0 00000 62 50700 0 00000 0 00000 62 50700 0 00000 58 13400 0 00000 0 00000 58 13400 0 00000

106 111,33231 0,00000 0,00000 106 111,33231 0,00000 107 131,77715 0,00000 0,00000 107 131,77715 0,00000 107 131,77715 0,00000 0,00000 107 131,77715 0,00000

42 296,88735 0,00000 0,00000 42 296,88735 0,00000 43 317,33219 0,00000 0,00000 43 317,33219 0,00000 43 317,33219 0,00000 0,00000 43 317,33219 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий 

подпрограмм муниципальных программ, 

муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий 

Камчатского края (содержание муниципальных 

учреждений городского округа)

1141515000

0412 111 27 711,82440 0,00000 0,00000 27 711,82440 0,00000 28 495,57620 0,00000 0,00000 28 495,57620 0,00000 28 495,57620 0,00000 0,00000 28 495,57620 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий 

подпрограмм муниципальных программ, 

муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий 

Камчатского края (содержание муниципальных 

учреждений городского округа)

1141515000

0412 112 2 059,69000 0,00000 0,00000 2 059,69000 0,00000 2 059,69000 0,00000 0,00000 2 059,69000 0,00000 2 059,69000 0,00000 0,00000 2 059,69000 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий 

подпрограмм муниципальных программ, 

муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий 

Камчатского края (содержание муниципальных 

учреждений городского округа)

1141515000

0412 119 8 368 97097 0 00000 0 00000 8 368 97097 0 00000 8 605 66401 0 00000 0 00000 8 605 66401 0 00000 8 605 66401 0 00000 0 00000 8 605 66401 0 00000

Обеспечение реализации мероприятий подпрограмм муниципальных 

программ, муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений городского округа)

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» Муниципальной 

программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края (содержание органов 

администрации городского округа)

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение 

реализации мероприятий программы» Муниципальной программы 

«Совершенствование управления муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа»



158

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение реализации мероприятий 

подпрограмм муниципальных программ, 

муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий 

Камчатского края (содержание муниципальных 

учреждений городского округа)

1141515000

0412 242 536,10100 0,00000 0,00000 536,10100 0,00000 536,10100 0,00000 0,00000 536,10100 0,00000 536,10100 0,00000 0,00000 536,10100 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий 

подпрограмм муниципальных программ, 

муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий 

Камчатского края (содержание муниципальных 

учреждений городского округа)

1141515000

0412 244 3 264 83522 0 00000 0,00000 3 264,83522 0,00000 3 264 83522 0 00000 0 00000 3 264 83522 0 00000 3 264 83522 0 00000 0 00000 3 264 83522 0 00000

Обеспечение реализации мероприятий 

подпрограмм муниципальных программ, 

муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий 

Камчатского края (содержание муниципальных 

учреждений городского округа)

1141515000

0412 851 140,25144 0,00000 0,00000 140,25144 0,00000 140,25144 0,00000 0,00000 140,25144 0,00000 140,25144 0,00000 0,00000 140,25144 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий 

подпрограмм муниципальных программ, 

муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий 

Камчатского края (содержание муниципальных 

учреждений городского округа)

1141515000

0412 852 115,21432 0,00000 0,00000 115,21432 0,00000 115,21432 0,00000 0,00000 115,21432 0,00000 115,21432 0,00000 0,00000 115,21432 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий 

подпрограмм муниципальных программ, 

муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий 

Камчатского края (содержание муниципальных 

учреждений городского округа)

1141515000

0412 853 100 00000 0 00000 0,00000 100,00000 0,00000 100 00000 0 00000 0 00000 100 00000 0 00000 100 00000 0 00000 0 00000 100 00000 0 00000

63 305,48482 0,00000 0,00000 63 305,48482 0,00000 63 305,48482 0,00000 0,00000 63 305,48482 0,00000 63 305,48482 0,00000 0,00000 63 305,48482 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1141616010

0412 121 38 159 70700 0 00000 0 00000 38 159 70700 0 00000 38 159 70700 0 00000 0 00000 38 159 70700 0 00000 38 159 70700 0 00000 0 00000 38 159 70700 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1141616010

0412 122 2 873,69700 0,00000 0,00000 2 873,69700 0,00000 2 948,40000 0,00000 0,00000 2 948,40000 0,00000 2 948,40000 0,00000 0,00000 2 948,40000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1141616010

0412 129 11 257,11300 0,00000 0,00000 11 257,11300 0,00000 11 257,11300 0,00000 0,00000 11 257,11300 0,00000 11 257,11300 0,00000 0,00000 11 257,11300 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1141616010

0412 244 467,65185 0,00000 0,00000 467,65185 0,00000 467,90872 0,00000 0,00000 467,90872 0,00000 468,93904 0,00000 0,00000 468,93904 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1141616010

0412 321 74 70300 0 00000 0 00000 74 70300 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1141616010

0412 851 5,65890 0,00000 0,00000 5,65890 0,00000 5,40203 0,00000 0,00000 5,40203 0,00000 4,37171 0,00000 0,00000 4,37171 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1141616020

0412 121 7 601,19360 0,00000 0,00000 7 601,19360 0,00000 7 601,19360 0,00000 0,00000 7 601,19360 0,00000 7 601,19360 0,00000 0,00000 7 601,19360 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1141616020

0412 122 520,80000 0,00000 0,00000 520,80000 0,00000 520,80000 0,00000 0,00000 520,80000 0,00000 520,80000 0,00000 0,00000 520,80000 0,00000

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края (содержание органов 

администрации городского округа)



159

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1141616020

0412 129 2 295,56047 0,00000 0,00000 2 295,56047 0,00000 2 295,56047 0,00000 0,00000 2 295,56047 0,00000 2 295,56047 0,00000 0,00000 2 295,56047 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1141616020

0412 244 49 40000 0 00000 0,00000 49,40000 0,00000 49 40000 0 00000 0 00000 49 40000 0 00000 49 40000 0 00000 0 00000 49 40000 0 00000

500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

1141717000

0412 831 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

8,96014 0,00000 0,00000 8,96014 0,00000 8,96014 0,00000 0,00000 8,96014 0,00000 8,96014 0,00000 0,00000 8,96014 0,00000

Внесение взносов на капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирного дома 

соразмерно своей доле в праве общей 

собственности на это имущество

1146666010

0501 244 8,96014 0,00000 0,00000 8,96014 0,00000 8,96014 0,00000 0,00000 8,96014 0,00000 8,96014 0,00000 0,00000 8,96014 0,00000

12 1 817 748,22001 47 702,68601 162 927,34711 1 607 118,18689 0,00000 1 614 621,68306 47 625,53094 23 179,62370 1 543 816,52842 0,00000 1 641 584,56015 52 296,72755 22 128,94003 1 567 158,89257 0,00000

13 284,38110 0,00000 300,00000 12 984,38110 0,00000 3 214,42414 0,00000 0,00000 3 214,42414 0,00000 3 214,42414 0,00000 0,00000 3 214,42414 0,00000

1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

Предоставление грантов в форме субсидий 

некоммерческим организациям, 

осуществляющим территориальное 

общественное самоуправление

1216060230

0503 633 1 000 00000 0 00000 0,00000 1 000,00000 0,00000 1 000 00000 0 00000 0 00000 1 000 00000 0 00000 1 000 00000 0 00000 0 00000 1 000 00000 0 00000

12 284,38110 0,00000 300,00000 11 984,38110 0,00000 2 214,42414 0,00000 0,00000 2 214,42414 0,00000 2 214,42414 0,00000 0,00000 2 214,42414 0,00000

Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов

1218989010

0503 811 2 214,42414 0,00000 0,00000 2 214,42414 0,00000 2 214,42414 0,00000 0,00000 2 214,42414 0,00000 2 214,42414 0,00000 0,00000 2 214,42414 0,00000

Благоустройство общественных пространств

1218940030

1218989020

0503 244 10 069,95696 0,00000 300,00000 9 769,95696 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 694 767,67087 195,70000 140 961,76808 1 553 610,20279 0,00000 1 504 915,55235 687,80000 3 710,05000 1 500 517,70235 0,00000 1 530 518,44757 3 359,60000 3 192,21195 1 523 966,63562 0,00000

1 134 447,78602 0,00000 101 397,49360 1 033 050,29242 0,00000 1 051 308,20218 0,00000 0,00000 1 051 308,20218 0,00000 1 101 360,53026 0,00000 0,00000 1 101 360,53026 0,00000

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

1220202130

0409 244 965 920,13250 0,00000 0,00000 965 920,13250 0,00000 1 015 238,53515 0,00000 0,00000 1 015 238,53515 0,00000 1 063 848,07656 0,00000 0,00000 1 063 848,07656 0,00000

Содержание площадок для складирования снега

1220202140

0503 244 25 554,13275 0,00000 0,00000 25 554,13275 0,00000 26 065,21541 0,00000 0,00000 26 065,21541 0,00000 27 107,82402 0,00000 0,00000 27 107,82402 0,00000

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования, восстановление и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов и проездов 

к ним

1220202250

1220240030

122024006С

12202T006С

0409 244 133 165,23487 0,00000 101 397,49360 31 767,74127 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Содержание ра воротных площадок

1220202270

0409 244 9 808 28590 0 00000 0,00000 9 808,28590 0,00000 10 004 45162 0 00000 0 00000 10 004 45162 0 00000 10 404 62968 0 00000 0 00000 10 404 62968 0 00000

13 220,48800 0,00000 0,00000 13 220,48800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обустройство мест захоронения в восточной 

части г. Петропавловска-Камчатского

1220707210

0503 414 13 220 48800 0 00000 0 00000 13 220 48800 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

3 643,20000 0,00000 0,00000 3 643,20000 0,00000 3 643,20000 0,00000 0,00000 3 643,20000 0,00000 3 643,20000 0,00000 0,00000 3 643,20000 0,00000

Мероприятия по обеспечению сохранности 

муниципального имущества

1220808130

0503 244 3 643 20000 0 00000 0 00000 3 643 20000 0 00000 3 643 20000 0 00000 0 00000 3 643 20000 0 00000 3 643 20000 0 00000 0 00000 3 643 20000 0 00000

1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000 1 203,95700 0,00000 0,00000 1 203,95700 0,00000 1 252,11528 0,00000 0,00000 1 252,11528 0,00000

Услуги по представлению доступа к системе 

спутникового контроля ГЛОНАСС или 

ГЛОНАСС/GPS для спецтехники

1221414170

0409 244 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000 1 203,95700 0,00000 0,00000 1 203,95700 0,00000 1 252,11528 0,00000 0,00000 1 252,11528 0,00000

133 131,69402 0,00000 0,00000 133 131,69402 0,00000 136 687,30903 0,00000 0,00000 136 687,30903 0,00000 137 408,91050 0,00000 0,00000 137 408,91050 0,00000

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, 

оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений городского округа)

Содержание, капитальный, текущий ремонт автомобильных дорог общего 

пользования, внутриквартальных дорог, придомовых проездов и дорожной 

инфраструктуры

Осуществление капитальных вложений в объекты нежилого фонда (в том 

числе муниципальной и иных форм собственности)

Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого фонда 

муниципальной собственности

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям и унитарным предприятиям), 

индивидуальным предпринимателям

Мероприятия по формированию современной городской среды

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском 

округе»

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе»

Подпрограмма «Благоустройство территорий в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» Муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском 

округе»

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе мировых 

соглашений)



160

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение реализации мероприятий по 

благоустройству территории городского округа

1221515070

0505 111 35 795,49578 0,00000 0,00000 35 795,49578 0,00000 36 806,07684 0,00000 0,00000 36 806,07684 0,00000 36 806,07684 0,00000 0,00000 36 806,07684 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

благоустройству территории городского округа

1221515070

0505 112 2 414 14724 0 00000 0 00000 2 414 14724 0 00000 2 414 14724 0 00000 0 00000 2 414 14724 0 00000 2 414 14724 0 00000 0 00000 2 414 14724 0 00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

благоустройству территории городского округа

1221515070

0505 119 10 838,87512 0,00000 0,00000 10 838,87512 0,00000 11 144,88006 0,00000 0,00000 11 144,88006 0,00000 11 144,88006 0,00000 0,00000 11 144,88006 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

благоустройству территории городского округа

1221515070

0505 242 1 835,84884 0,00000 0,00000 1 835,84884 0,00000 1 835,84884 0,00000 0,00000 1 835,84884 0,00000 1 835,84884 0,00000 0,00000 1 835,84884 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

благоустройству территории городского округа

1221515070

0505 244 2 953 15410 0 00000 0 00000 2 953 15410 0 00000 2 951 85197 0 00000 0 00000 2 951 85197 0 00000 2 980 16715 0 00000 0 00000 2 980 16715 0 00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

благоустройству территории городского округа

1221515070

0505 852 103 42400 0 00000 0,00000 103,42400 0,00000 103 42400 0 00000 0 00000 103 42400 0 00000 103 42400 0 00000 0 00000 103 42400 0 00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

благоустройству территории городского округа

1221515070

0505 853 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

развитию улично-дорожной сети Петропавловск-

Камчатского городского округа

1221515080

0409 111 47 240,09550 0,00000 0,00000 47 240,09550 0,00000 48 874,41000 0,00000 0,00000 48 874,41000 0,00000 48 874,41000 0,00000 0,00000 48 874,41000 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

развитию улично-дорожной сети Петропавловск-

Камчатского городского округа

1221515080

0409 112 2 635,57000 0,00000 0,00000 2 635,57000 0,00000 2 771,39260 0,00000 0,00000 2 771,39260 0,00000 2 864,87070 0,00000 0,00000 2 864,87070 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

развитию улично-дорожной сети Петропавловск-

Камчатского городского округа

1221515080

0409 119 14 266,50884 0,00000 0,00000 14 266,50884 0,00000 14 760,07182 0,00000 0,00000 14 760,07182 0,00000 14 760,07182 0,00000 0,00000 14 760,07182 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

развитию улично-дорожной сети Петропавловск-

Камчатского городского округа

1221515080

0409 242 3 539,27344 0,00000 0,00000 3 539,27344 0,00000 3 610,05891 0,00000 0,00000 3 610,05891 0,00000 3 754,46126 0,00000 0,00000 3 754,46126 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

развитию улично-дорожной сети Петропавловск-

Камчатского городского округа

1221515080

0409 244 6 820,62358 0,00000 0,00000 6 820,62358 0,00000 6 957,03605 0,00000 0,00000 6 957,03605 0,00000 7 235,31746 0,00000 0,00000 7 235,31746 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

развитию улично-дорожной сети Петропавловск-

Камчатского городского округа

1221515080

0409 831 317,39258 0,00000 0,00000 317,39258 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

развитию улично-дорожной сети Петропавловск-

Камчатского городского округа

1221515080

0409 851 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

развитию улично-дорожной сети Петропавловск-

Камчатского городского округа

1221515080

0409 852 93,96333 0,00000 0,00000 93,96333 0,00000 95,84260 0,00000 0,00000 95,84260 0,00000 99,67630 0,00000 0,00000 99,67630 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

развитию улично-дорожной сети Петропавловск-

Камчатского городского округа

1221515080

0409 853 4 247,32167 0,00000 0,00000 4 247,32167 0,00000 4 332,26810 0,00000 0,00000 4 332,26810 0,00000 4 505,55883 0,00000 0,00000 4 505,55883 0,00000

97 681,61167 0,00000 6 137,70959 91 543,90208 0,00000 95 329,60979 0,00000 3 673,85000 91 655,75979 0,00000 85 459,61465 0,00000 3 015,21195 82 444,40270 0,00000

Капитальный, текущий ремонт, устройство и 

содержание подпорных стен, в том числе 

разработка проектной документации

1221818010

122184006С

12218T006С

0503 243 23 798,71491 0,00000 6 137,70959 17 661,00532 0,00000 29 765,58800 0,00000 3 673,85000 26 091,73800 0,00000 19 895,59286 0,00000 3 015,21195 16 880,38091 0,00000

Капитальный, текущий ремонт, устройство и 

содержание подпорных стен, в том числе 

разработка проектной документации

1221818010

122184006С

0503 244 12 884,45755 0,00000 0,00000 12 884,45755 0,00000 12 013,52655 0,00000 0,00000 12 013,52655 0,00000 12 013,52655 0,00000 0,00000 12 013,52655 0,00000

Восстановление, текущий ремонт и содержание 

лестничных переходов, в том числе разработка 

проектной документации

1221818020

0503 243 6 538 24569 0 00000 0,00000 6 538,24569 0,00000 3 238 75000 0 00000 0 00000 3 238 75000 0 00000 3 238 75000 0 00000 0 00000 3 238 75000 0 00000

Восстановление, текущий ремонт и содержание 

лестничных переходов, в том числе разработка 

проектной документации

1221818020

0503 244 23 479,28222 0,00000 0,00000 23 479,28222 0,00000 23 693,57474 0,00000 0,00000 23 693,57474 0,00000 23 693,57474 0,00000 0,00000 23 693,57474 0,00000

Восстановление, обустройство, содержание и 

ремонт детских площадок

1221818030

122184006С

0503 244 26 667,38826 0,00000 0,00000 26 667,38826 0,00000 23 667,38826 0,00000 0,00000 23 667,38826 0,00000 23 667,38826 0,00000 0,00000 23 667,38826 0,00000

Содержание, капитальный, текущий ремонт и установка объектов 

благоустройства



161

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Содержание и текущий ремонт площадок для 

выгула собак

1221818040

0503 244 591 91404 0 00000 0 00000 591 91404 0 00000 2 950 78224 0 00000 0 00000 2 950 78224 0 00000 2 950 78224 0 00000 0 00000 2 950 78224 0 00000

Восстановление, обустройство, содержание и 

ремонт открытых спортивных сооружений 

(площадок)

1221818050

0503 244 3 721,60900 0,00000 0,00000 3 721,60900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 481,51743 0,00000 0,00000 6 481,51743 0,00000 9 821,16817 0,00000 0,00000 9 821,16817 0,00000 9 821,16817 0,00000 0,00000 9 821,16817 0,00000

Освобождение земельных участков от 

самовольно установленных объектов движимого 

имущества

1221919050

0503 244 6 481,51743 0,00000 0,00000 6 481,51743 0,00000 9 821,16817 0,00000 0,00000 9 821,16817 0,00000 9 821,16817 0,00000 0,00000 9 821,16817 0,00000

129 567,30783 0,00000 4 638,67849 124 928,62934 0,00000 83 548,51315 0,00000 0,00000 83 548,51315 0,00000 83 178,55243 0,00000 0,00000 83 178,55243 0,00000

Ведение работ по благоустройству мест 

массового отдыха горожан

1222020040

0503 243 29 358,68000 0,00000 0,00000 29 358,68000 0,00000 29 358,68000 0,00000 0,00000 29 358,68000 0,00000 27 489,56728 0,00000 0,00000 27 489,56728 0,00000

Ведение работ по благоустройству мест 

массового отдыха горожан

1222020040

1222040030

0503 244 50 191,39049 0,00000 4 638,67849 45 552,71200 0,00000 1 043,34900 0,00000 0,00000 1 043,34900 0,00000 1 043,34900 0,00000 0,00000 1 043,34900 0,00000

Содержание биотуалетов

1222020060

0503 244 3 542 39094 0 00000 0,00000 3 542,39094 0,00000 5 230 14544 0 00000 0 00000 5 230 14544 0 00000 5 230 14544 0 00000 0 00000 5 230 14544 0 00000

Содержание объектов ландшафтной 

архитектуры

1222020070

0503 244 36 037,30770 0,00000 0,00000 36 037,30770 0,00000 37 478,80001 0,00000 0,00000 37 478,80001 0,00000 38 977,95201 0,00000 0,00000 38 977,95201 0,00000

Освещение объектов внешнего благоустройства

1222020080

0503 242 26,83232 0,00000 0,00000 26,83232 0,00000 26,83232 0,00000 0,00000 26,83232 0,00000 26,83232 0,00000 0,00000 26,83232 0,00000

Освещение объектов внешнего благоустройства

1222020080

0503 244 10 410,70638 0,00000 0,00000 10 410,70638 0,00000 10 410,70638 0,00000 0,00000 10 410,70638 0,00000 10 410,70638 0,00000 0,00000 10 410,70638 0,00000

3 228,93455 0,00000 0,00000 3 228,93455 0,00000 3 228,93455 0,00000 0,00000 3 228,93455 0,00000 3 228,93455 0,00000 0,00000 3 228,93455 0,00000

Содержание лесных зон городского округа

1222121000

0407 244 3 228 93455 0 00000 0 00000 3 228 93455 0 00000 3 228 93455 0 00000 0 00000 3 228 93455 0 00000 3 228 93455 0 00000 0 00000 3 228 93455 0 00000

18 262,79309 195,70000 10,30000 18 056,79309 0,00000 18 838,34864 687,80000 36,20000 18 114,34864 0,00000 21 963,45976 3 359,60000 177,00000 18 426,85976 0,00000

Оказание услуг по органи ации вывоза тел 

умерших и погибших граждан Петропавловск-

Камчатского городского округа

1222323010

0503 244 784,35900 0,00000 0,00000 784,35900 0,00000 784,35900 0,00000 0,00000 784,35900 0,00000 784,35900 0,00000 0,00000 784,35900 0,00000

Органи ация и содержание мест захоронения

1222323030

0503 244 17 178,43409 0,00000 0,00000 17 178,43409 0,00000 17 249,54520 0,00000 0,00000 17 249,54520 0,00000 17 249,54520 0,00000 0,00000 17 249,54520 0,00000

Расходы на обустройство и восстановление 

воинских захоронений, находящихся в 

государственной собственности

1222323050

12223L2990

0503 244 300,00000 195,70000 10,30000 94,00000 0,00000 804,44444 687,80000 36,20000 80,44444 0,00000 3 929,55556 3 359,60000 177,00000 392,95556 0,00000

33 554,21015 0,00000 0,00000 33 554,21015 0,00000 18 471,67646 0,00000 0,00000 18 471,67646 0,00000 18 471,64646 0,00000 0,00000 18 471,64646 0,00000

Органи ация праздничных мероприятий в 

местах массового отдыха

1222626170

0503 244 33 554 21015 0 00000 0 00000 33 554 21015 0 00000 18 471 67646 0 00000 0 00000 18 471 67646 0 00000 18 471 64646 0 00000 0 00000 18 471 64646 0 00000

48 890,95962 0,00000 28 777,58640 20 113,37322 0,00000 12 918,97662 0,00000 0,00000 12 918,97662 0,00000 12 918,97662 0,00000 0,00000 12 918,97662 0,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей

1226666000

0409 851 7 194 39660 0 00000 0,00000 7 194,39660 0,00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000 0 00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей

1226666000

0503 851 12 918,97662 0,00000 0,00000 12 918,97662 0,00000 12 918,97662 0,00000 0,00000 12 918,97662 0,00000 12 918,97662 0,00000 0,00000 12 918,97662 0,00000

Уплата налога на имущество

1226640030

0409 851 28 777,58640 0,00000 28 777,58640 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

37 924,41354 0,00000 0,00000 37 924,41354 0,00000 38 682,90181 0,00000 0,00000 38 682,90181 0,00000 40 230,21789 0,00000 0,00000 40 230,21789 0,00000

Мероприятия по улично-дорожному освещению 

автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе текущий ремонт, техническое 

обслуживание и электроснабжение

1228585040

0409 242 125,00000 0,00000 0,00000 125,00000 0,00000 127,50000 0,00000 0,00000 127,50000 0,00000 132,60000 0,00000 0,00000 132,60000 0,00000

Мероприятия по улично-дорожному освещению 

автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе текущий ремонт, техническое 

обслуживание и электроснабжение

1228585040

0409 244 37 799,41354 0,00000 0,00000 37 799,41354 0,00000 38 555,40181 0,00000 0,00000 38 555,40181 0,00000 40 097,61789 0,00000 0,00000 40 097,61789 0,00000

33 732,75495 0,00000 0,00000 33 732,75495 0,00000 31 232,75495 0,00000 0,00000 31 232,75495 0,00000 11 581,12100 0,00000 0,00000 11 581,12100 0,00000

О еленение и ландшафтное оформление 

территорий Петропавловск-Камчатского 

городского округа

1228888020

0503 244 8 081,12100 0,00000 0,00000 8 081,12100 0,00000 8 081,12100 0,00000 0,00000 8 081,12100 0,00000 8 081,12100 0,00000 0,00000 8 081,12100 0,00000

Выращивание цветочной рассады, высадка 

рассады, подготовка и содержание цветников

1228888030

0503 244 22 151,63395 0,00000 0,00000 22 151,63395 0,00000 22 151,63395 0,00000 0,00000 22 151,63395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Разработка архитектурной концепции 

(проработка цветовых решений)

1228888040

0503 244 2 000 00000 0 00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 500 00000 0 00000 0 00000 500 00000 0 00000 2 000 00000 0 00000 0 00000 2 000 00000 0 00000

Органи ация и проведение конкурсов на 

создание эскизных проектов зданий, 

общественных территорий, малых 

архитектурных форм

1228888050

0503 244 1 500 00000 0 00000 0,00000 1 500,00000 0,00000 500 00000 0 00000 0 00000 500 00000 0 00000 1 500 00000 0 00000 0 00000 1 500 00000 0 00000

55 717,48719 0,00000 16 272,50000 39 444,98719 0,00000 55 717,48719 0,00000 16 272,50000 39 444,98719 0,00000 55 717,48719 0,00000 16 272,50000 39 444,98719 0,00000

Содержание, капитальный, текущий ремонт и устройство линий наружного 

уличного освещения

Благоустройство объектов и территорий городского округа

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т.п.)

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Ликвидация движимого и недвижимого имущества

Благоустройство мест массового отдыха горожан

Содержание лесных зон городского округа



162

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

39 444,98719 0,00000 0,00000 39 444,98719 0,00000 39 444,98719 0,00000 0,00000 39 444,98719 0,00000 39 444,98719 0,00000 0,00000 39 444,98719 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1231616010

0505 121 25 375,91212 0,00000 0,00000 25 375,91212 0,00000 25 375,91212 0,00000 0,00000 25 375,91212 0,00000 25 375,91212 0,00000 0,00000 25 375,91212 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1231616010

0505 122 1 322 73800 0 00000 0,00000 1 322,73800 0,00000 1 229 73800 0 00000 0 00000 1 229 73800 0 00000 1 229 73800 0 00000 0 00000 1 229 73800 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1231616010

0505 129 7 485 89408 0 00000 0 00000 7 485 89408 0 00000 7 485 89408 0 00000 0 00000 7 485 89408 0 00000 7 485 89408 0 00000 0 00000 7 485 89408 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1231616010

0505 242 9,35000 0,00000 0,00000 9,35000 0,00000 9,35000 0,00000 0,00000 9,35000 0,00000 9,35000 0,00000 0,00000 9,35000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1231616010

0505 244 280,63446 0,00000 0,00000 280,63446 0,00000 277,63446 0,00000 0,00000 277,63446 0,00000 277,63446 0,00000 0,00000 277,63446 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1231616020

0505 121 3 566,05340 0,00000 0,00000 3 566,05340 0,00000 3 566,05340 0,00000 0,00000 3 566,05340 0,00000 3 566,05340 0,00000 0,00000 3 566,05340 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1231616020

0505 122 327 45700 0 00000 0,00000 327,45700 0,00000 327 45700 0 00000 0 00000 327 45700 0 00000 327 45700 0 00000 0 00000 327 45700 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1231616020

0505 129 1 076 94813 0 00000 0 00000 1 076 94813 0 00000 1 076 94813 0 00000 0 00000 1 076 94813 0 00000 1 076 94813 0 00000 0 00000 1 076 94813 0 00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1231616020

0505 244 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 96,00000 0,00000 0,00000 96,00000 0,00000 96,00000 0,00000 0,00000 96,00000 0,00000

16 272,50000 0,00000 16 272,50000 0,00000 0,00000 16 272,50000 0,00000 16 272,50000 0,00000 0,00000 16 272,50000 0,00000 16 272,50000 0,00000 0,00000

Расходы на осуществление государственных 

полномочий Камчатского края по организации 

проведения мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев в Камчатском крае

1232840280

0503 244 16 272,50000 0,00000 16 272,50000 0,00000 0,00000 16 272,50000 0,00000 16 272,50000 0,00000 0,00000 16 272,50000 0,00000 16 272,50000 0,00000 0,00000

53 978,68085 47 506,98601 5 393,07903 1 078,61581 0,00000 50 774,21938 46 937,73094 3 197,07370 639,41474 0,00000 52 134,20125 48 937,12755 2 664,22808 532,84562 0,00000

53 978,68085 47 506,98601 5 393,07903 1 078,61581 0,00000 50 774,21938 46 937,73094 3 197,07370 639,41474 0,00000 52 134,20125 48 937,12755 2 664,22808 532,84562 0,00000

Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов

124F255550

0503 811 20 849,53133 18 349,80732 2 083,10334 416,62067 0,00000 25 387,10969 23 468,86547 1 598,53685 319,70737 0,00000 26 067,10062 24 468,56377 1 332,11404 266,42281 0,00000

Благоустройство общественных пространств

124F255550

0503 244 33 129,14952 29 157,17869 3 309,97569 661,99514 0,00000 25 387,10969 23 468,86547 1 598,53685 319,70737 0,00000 26 067,10063 24 468,56378 1 332,11404 266,42281 0,00000

Всего 13 892 534,67610 604 006,61808 7 088 509,53209 6 188 417,74984 11 600,77609 12 904 264,27037 761 424,69634 6 417 154,29553 5 725 685,27850 0,00000 12 629 302,50021 433 232,28527 6 468 822,33874 5 727 247,87620 0,00000

».

Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края (содержание органов 

администрации городского округа)

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки 

населения

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов 

Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

в Петропавловск-Камчатском городском округе»



163

Приложение 16

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19 02 2020 № 230-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

«Приложение 17

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

тыс  рублей

Код мин-ва, 

ведомства

Раздел, 

Подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расходов

1 2 3 4 5 6 7

1

Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 904 8 710,15751

Другие общегосударственные вопросы 904 0113 7 873,72151

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 904 0113 0810000000 257,73000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края 

(за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым 

присвоены отдельные коды) 904 0113 081604006К 257,73000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 0113 081604006К 633 257,73000

Подпрограмма «Развитие архивного дела» Муниципальной программы «Совершенствование 

системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0920000000 7 568,15551

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 904 0113 0921540040 7 568,15551

Фонд оплаты труда учреждений 904 0113 0921540040 111 5 812,71545

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам учреждений 904 0113 0921540040 119 1 755,44006

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 904 0113 9900051200 47,83600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 9900051200 244 47,83600

Другие вопросы в области социальной политики 904 1006 836,43600

Подпрограмма «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций 

Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Реализация 

государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 904 1006 0820000000 836,43600

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края 

(за исключением  мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым 

присвоены отдельные коды) 904 1006 0826040063 836,43600

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 1006 0826040063 633 836,43600

2

Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 905 5 359 904,54127

Другие общегосударственные вопросы 905 0113 91 534,46330

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и 

социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 

программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 905 0113 0140000000 91 534,46330

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0113 0141540040 91 534,46330

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0113 0141540040 611 91 534,46330

Дошкольное образование 905 0701 2 089 520,56944

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы 

«Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 905 0701 0110000000 447 589,63006

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 905 0701 0111540030 700,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 0111540030 612 200,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 0111540030 622 500,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0701 0111540040 93 957,23606

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0701 0111540040 611 31 996,36600

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0701 0111540040 621 61 960,87006

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0701 0111540230 352 932,39400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0701 0111540230 611 104 551,83500

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0701 0111540230 621 248 380,55900

№

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году

Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 

ассигнований



164

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие 

образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0701 0120000000 1 641 930,93938

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 905 0701 0121540030 4 350,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 0121540030 612 1 500,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 0121540030 622 2 850,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0701 0121540040 285 716,33338

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0701 0121540040 611 92 550,82244

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0701 0121540040 621 193 165,51094

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0701 0121540230 1 351 864,60600

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0701 0121540230 611 466 178,78000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0701 0121540230 621 885 685,82600

Общее образование 905 0702 2 179 588,00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы 

«Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 905 0702 0110000000 2 179 588,00000

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 905 0702 0111540030 6 395,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540030 612 3 070,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540030 622 3 325,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0702 0111540040 5 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0702 0111540040 621 5 000,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего  общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0702 0111540170 2 138 648,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0702 0111540170 611 939 831,67900

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0702 0111540170 621 1 198 816,32100

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате 

вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае 905 0702 0111540250 29 545,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 612 12 528,30000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 622 17 016,70000

Дополнительное образование детей 905 0703 252 336,04450

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы 

«Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 905 0703 0110000000 252 336,04450

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 905 0703 0111540030 2 050,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0703 0111540030 612 1 600,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0703 0111540030 622 450,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0703 0111540040 196 577,34450

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0703 0111540040 611 159 899,53400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0703 0111540040 621 36 677,81050

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего  общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0703 0111540170 53 664,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0703 0111540170 611 26 163,18700

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0703 0111540170 621 27 500,81300

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате 

ежемесячной доплаты к заработной плате педагогическим работникам, имеющим ученые степени 

доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации, в 

отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 905 0703 0111540190 44,70000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0703 0111540190 612 44,70000

Молодежная политика 905 0707 29 300,47978

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы 

«Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 905 0707 0110000000 29 300,47978

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию основных мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края 

(за исключением инвестиционных мероприятий) 905 0707 011814006Б 29 300,47978

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0707 011814006Б 612 14 640,47978

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0707 011814006Б 622 14 660,00000

Другие вопросы в области образования 905 0709 179 514,17625



165

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы 

«Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 905 0709 0110000000 24 525,66075

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию основных мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края 

(за исключением инвестиционных мероприятий) 905 0709 0110840062 24 325,66075

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0110840062 612 3 670,27462

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0110840062 622 20 655,38613

Расходы за счет средств краевого бюджета на реализацию мероприятий соответствующей 

подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением 

мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым присвоены 

отдельные коды) 905 0709 011264006Н 200,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 011264006Н 612 200,00000

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие 

образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0120000000 882,87941

Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации 

«Доступная среда» 905 0709 01208L0270 620,54978

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01208L0270 622 620,54978

Расходы за счет средств краевого бюджета на реализацию мероприятий соответствующей 

подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением 

мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым присвоены 

отдельные коды) 905 0709 012824006Н 262,32963

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 012824006Н 612 262,32963

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и 

социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 

программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 905 0709 0140000000 58 818,95100

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0709 0141540040 14 557,95100

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0709 0141540040 621 14 557,95100

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае 905 0709 0141640100 7 524,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640100 121 5 398,50000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 905 0709 0141640100 122 375,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640100 129 1 564,54000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640100 244 185,96000

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по 

социальному обслуживанию граждан в Камчатском крае 905 0709 0141640110 5 527,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640110 121 4 134,36600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 905 0709 0141640110 122 175,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640110 129 1 117,63400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640110 244 100,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском 

крае в части расходов на содержание специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и 

попечительству 905 0709 0141640120 25 504,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640120 121 17 915,00000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 905 0709 0141640120 122 714,88000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640120 129 5 093,97555

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640120 244 1 780,14445

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате 

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 905 0709 0141640210 5 706,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640210 121 1 608,20400

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 905 0709 0141640210 122 75,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640210 129 466,37900

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 0709 0141640210 242 95,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640210 244 3 461,41700

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования 

и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0150000000 85 848,55994

Расходы в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда»  Внедрение целевой 

модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях 905 0709 015E452100 85 848,55994

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 015E452100 612 40 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 015E452100 622 45 848,55994

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной 

программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по 

благоустройству территории и охрана окружающей среды» 905 0709 0310000000 9 438,12515

Расходы на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 905 0709 0311240030 1 981,73619

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0311240030 612 1 981,73619

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края 

(за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым 

присвоены отдельные коды) 905 0709 0311240065 7 456,38896

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0311240065 612 7 456,38896

Социальное обеспечение населения 905 1003 163 115,00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы 

«Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 905 1003 0130000000 163 115,00000



166

1 2 3 4 5 6 7

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению 

мер социальной поддержки отдельным категориям  граждан в период получения ими образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 1003 0132840180 163 115,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 905 1003 0132840180 321 5 823,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 0132840180 612 72 770,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 0132840180 622 84 522,00000

Охрана семьи и детства 905 1004 372 742,30000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы 

«Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 905 1004 0130000000 372 742,30000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском 

крае в части  расходов на выплату вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных 

граждан, проживающим в Камчатском крае 905 1004 0132840150 3 164,00000

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1004 0132840150 323 3 164,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий  по опеке и попечительству в 

Камчатском крае в части социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство, обучающихся в 

федеральных образовательных организациях), на предоставление дополнительной меры социальной 

поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в общеобразовательных организациях и ранее находившихся под 

попечительством, попечителям которых выплачивались денежные средства на их содержание, на 

выплату ежемесячного вознаграждения приемным родителям, на организацию подготовки лиц, 

желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей 905 1004 0132840160 252 058,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1004 0132840160 244 443,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 0132840160 313 120 147,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 905 1004 0132840160 321 8 000,00000

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1004 0132840160 323 123 468,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края в части расходов на 

предоставление единовременной денежной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) 

ребенка (детей) в Камчатском крае 905 1004 0132840200 1 200,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 0132840200 313 1 200,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате 

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 905 1004 0132840210 114 113,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 905 1004 0132840210 321 114 113,00000

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 905 1004 0132852600 2 207,30000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 0132852600 313 2 207,30000

Физическая культура 905 1101 2 253,50800

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы 

«Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 905 1101 0110000000 2 253,50800

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 1101 0111540040 2 253,50800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 1101 0111540040 611 2 253,50800

3

Управление экономического развития и имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 906 515,24000

Другие вопросы в области национальной экономики 906 0412 515,24000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-

Камчатского городского округа услугами потребительского рынка и развития 

предпринимательства» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 906 0412 0710000000 515,24000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края 

(за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым 

присвоены отдельные коды) 906 0412 071604006Г 515,24000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 906 0412 071604006Г 811 515,24000

4

Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа-муниципальное учреждение 907 931 554,83959

Транспорт 907 0408 247 660,00000

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» Муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 907 0408 0620000000 247 660,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам 

предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в 

Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского 

сообщения 907 0408 0621540130 247 660,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 0621540130 244 3 660,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 907 0408 0621540130 811 244 000,00000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409 619 914,76613

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 

значения» Муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 907 0409 0610000000 154 795,68613

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

Инвестиционной программы Камчатского края 907 0409 061014007E 154 795,68613

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 907 0409 061014007E 414 154 795,68613



167

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» Муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0630000000 1 944,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края 

(за исключением инвестиционных мероприятий и субсидий, которым присвоены отдельные коды) 907 0409 063024006Н 1 944,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 063024006Н 244 1 944,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0650000000 333 000,00000

Расходы в рамках регионального проекта «Дорожная сеть Камчатского края» на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги» 907 0409 065R153930 333 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 065R153930 244 333 000,00000

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 907 0409 1220000000 130 175,08000

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 907 0409 1220240030 1 397,49360

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 1220240030 244 1 397,49360

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края 

(за исключением инвестиционных мероприятий и субсидий, которым присвоены отдельные коды) 907 0409 122024006С 100 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 122024006С 244 100 000,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 907 0409 1226640030 28 777,58640

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0409 1226640030 851 28 777,58640

Благоустройство 907 0503 63 980,07346

Подпрограмма «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и 

промышленных отходов» Муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики 

и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа  

коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 907 0503 0330000000 3 958,03100

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края 

(за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым 

присвоены отдельные коды) 907 0503 033244006П 3 958,03100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 033244006П 244 3 958,03100

Подпрограмма «Благоустройство территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 907 0503 1210000000 300,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 907 0503 1218940030 300,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1218940030 244 300,00000

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 907 0503 1220000000 10 982,38808

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края 

(за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым 

присвоены отдельные коды) 907 0503 122184006С 6 137,70959

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 907 0503 122184006С 243 6 137,70959

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 907 0503 1222040030 4 638,67849

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222040030 244 4 638,67849

Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной 

собственности 907 0503 12223L2990 206,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 12223L2990 244 206,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1230000000 16 272,50000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по организации 

проведения мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев в Камчатском крае 907 0503 1232840280 16 272,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1232840280 244 16 272,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1240000000 32 467,15438

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», 

реализация программ формирования современной городской среды 907 0503 124F255550 32 467,15438

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 124F255550 244 32 467,15438

5

Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа-муниципальное учреждение 908 422 160,65539

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 908 0411 3 529,17000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0411 0260000000 3 529,17000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края 

(за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым 

присвоены отдельные коды) 908 0411 026F140064 3 529,17000

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 908 0411 026F140064 241 3 529,17000

Жилищное хозяйство 908 0501 3 150,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0260000000 3 150,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края 

(за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым 

присвоены отдельные коды) 908 0501 026F140064 3 150,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области 

геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа 908 0501 026F140064 245 3 150,00000



168

1 2 3 4 5 6 7

Коммунальное хозяйство 908 0502 45 091,41339

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и 

освоение новых территорий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0502 0220000000 45 091,41339

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию инвестиционных 

мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы 

Камчатского края 908 0502 0220540074 45 091,41339

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0502 0220540074 414 45 091,41339

Дошкольное образование 908 0701 293 336,34000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования 

и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0701 0150000000 293 336,34000

Расходы в рамках регионального проекта «Содействие занятости женщин - создание условий 

дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет», создание в субъектах Российской 

Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования 908 0701 015P252320 293 336,34000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0701 015P252320 414 293 336,34000

Культура 908 0801 100,00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной 

политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0801 0510000000 100,00000

Расходы на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 908 0801 0511240030 100,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0801 0511240030 244 100,00000

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804 76 953,73200

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной 

политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0804 0510000000 76 953,73200

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

Инвестиционной программы Камчатского края 908 0804 051074007A 76 953,73200

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 908 0804 051074007A 414 76 953,73200

6

Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 913 646 576,40842

Жилищное хозяйство 913 0501 50 331,50776

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» 

Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0210000000 27 000,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

Инвестиционной программы Камчатского края 913 0501 0211140074 27 000,00000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 913 0501 0211140074 412 27 000,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0260000000 23 331,50776

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 913 0501 026F367483 11 600,77609

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 913 0501 026F367483 412 11 600,77609

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за счет средств краевого бюджета 913 0501 026F367484 11 730,73167

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 913 0501 026F367484 412 11 730,73167

Коммунальное хозяйство 913 0502 8 613,69000

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы 

«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по 

благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0502 0320000000 8 613,69000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края 

(за исключением инвестиционных мероприятий и субсидий, которым присвоены отдельные коды) 913 0502 0320640065 8 613,69000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 913 0502 0320640065 243 7 126,69000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0502 0320640065 244 1 487,00000

Благоустройство 913 0503 20 432,91066

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0503 1240000000 20 432,91066

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», 

реализация программ формирования современной городской среды 913 0503 124F255550 20 432,91066

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 913 0503 124F255550 811 20 432,91066

Социальное обеспечение населения 913 1003 389 794,20000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной 

программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по 

благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 1003 0310000000 389 794,20000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам 

предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 913 1003 0312840240 389 794,20000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 913 1003 0312840240 321 389 794,20000

Охрана семьи и детства 913 1004 130 791,00000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и 

освоение новых территорий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1004 0220000000 130 791,00000



169

1 2 3 4 5 6 7

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на выполнение государственных 

полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями 913 1004 0221140290 118 308,21579

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 913 1004 0221140290 412 118 308,21579

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 913 1004 02211R0820 12 482,78421

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 913 1004 02211R0820 412 12 482,78421

Другие вопросы в области социальной политики 913 1006 46 613,10000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и 

освоение новых территорий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1006 0220000000 2 724,30000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на выполнение государственных 

полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями 913 1006 0221640290 2 724,30000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 1006 0221640290 244 2 724,30000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной 

программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по 

благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 1006 0310000000 43 888,80000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам 

предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 913 1006 0311540240 43 888,80000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 913 1006 0311540240 621 37 370,72098

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 1006 0311540240 622 6 518,07902

7

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 915 324 245,82008

Дополнительное образование детей 915 0703 101 862,59480

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной 

политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0703 0510000000 101 862,59480

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 915 0703 0511540030 700,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540030 612 700,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 915 0703 0511540040 100 760,39480

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 915 0703 0511540040 611 55 096,77694

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 915 0703 0511540040 621 45 663,61786

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате 

ежемесячной доплаты к заработной плате педагогическим работникам, имеющим ученые степени 

доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации, в 

отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 915 0703 0511540190 402,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 612 223,44000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 622 178,76000

Молодежная политика 915 0707 7 324,15932

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0707 0520000000 7 324,15932

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 915 0707 0521540030 100,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0521540030 622 100,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 915 0707 0521540040 7 224,15932

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 915 0707 0521540040 621 7 224,15932

Культура 915 0801 120 704,41859

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной 

политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0801 0510000000 115 704,41859

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 915 0801 0511540030 1 750,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0511540030 612 300,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0511540030 622 1 450,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 915 0801 0511540040 113 456,24359

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 915 0801 0511540040 611 56 334,06796

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 915 0801 0511540040 621 57 122,17563

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края 

(за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым 

присвоены отдельные коды) 915 0801 051264006К 498,17500

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 051264006К 622 498,17500

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Создание условий для 

развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 915 0801 0550000000 5 000,00000

Создание модельных муниципальных библиотек 915 0801 055A154540 5 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 055A154540 612 5 000,00000

Социальное обеспечение населения 915 1003 80 979,43683

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» Муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 915 1003 0240000000 80 979,43683

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 915 1003 02428L4970 80 979,43683

Субсидии гражданам на приобретение жилья 915 1003 02428L4970 322 80 979,43683

Физическая культура 915 1101 13 375,21054



170

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и 

молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 1101 0530000000 13 375,21054

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 915 1101 0531540040 13 375,21054

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 915 1101 0531540040 621 13 375,21054

8

Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 916 6 197,10000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 916 0104 5 717,55600

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0104 0930000000 5 717,55600

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по 

осуществлению регионального государственного жилищного надзора в отношении юридических 

лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан и по проведению проверок при осуществлении 

лицензионного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на основании лицензии 916 0104 0931640300 4 606,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931640300 121 3 105,86400

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 916 0104 0931640300 122 405,40000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931640300 129 937,97100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0104 0931640300 244 156,76500

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания 

административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, 

предусмотренной законом Камчатского края 916 0104 0938040080 1 111,55600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0938040080 121 804,10200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 916 0104 0938040080 122 50,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 916 0104 0938040080 129 242,83900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0104 0938040080 244 14,61500

Другие общегосударственные вопросы 916 0113 479,54400

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0113 0930000000 479,54400

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания 

административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, 

предусмотренной законом Камчатского края 916 0113 0938040080 479,54400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0113 0938040080 121 368,31300

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 916 0113 0938040080 129 111,23100

9

Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 917 4 300,00000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 917 0314 4 300,00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной 

программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование 

гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных 

явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0410000000 4 000,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края 

(за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым 

присвоены отдельные коды) 917 0314 041674006Н 4 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 041674006Н 244 4 000,00000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, межнациональных (межэтнических) и 

межконфессиональных конфликтов» Муниципальной программы «Обеспечение защиты населения 

от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика 

правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 917 0314 0420000000 300,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию основных мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края 

(за исключением инвестиционных мероприятий) 917 0314 042924006Н 300,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 042924006Н 633 300,00000

ИТОГО РАСХОДОВ: 7 704 164,76226

»



171

Приложение 17

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19 02 2020 № 230-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

«Приложение 18

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

тыс  рублей

Код мин-ва, 

ведомства

Раздел, 

Подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расходов

1 2 3 4 5 6 7

1
Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 904 8 599,27151

Другие общегосударственные вопросы 904 0113 7 762,83551

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 

«Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 904 0113 0810000000 144,52000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского 

края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 904 0113 081604006К 144,52000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 0113 081604006К 633 144,52000

Подпрограмма «Развитие архивного дела» Муниципальной программы «Совершенствование 

системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0920000000 7 568,15551

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 904 0113 0921540040 7 568,15551

Фонд оплаты труда учреждений 904 0113 0921540040 111 5 812,71545

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам учреждений 904 0113 0921540040 119 1 755,44006

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 904 0113 9900051200 50,16000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 9900051200 244 50,16000

Другие вопросы в области социальной политики 904 1006 836,43600

Подпрограмма «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций 

Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Реализация 

государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 904 1006 0820000000 836,43600

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского 

края (за исключением  мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 904 1006 0826040063 836,43600

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 1006 0826040063 633 836,43600

2
Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 905 5 196 564,98559

Другие общегосударственные вопросы 905 0113 91 534,46330

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и 

социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0113 0140000000 91 534,46330

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0113 0141540040 91 534,46330

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0113 0141540040 611 91 534,46330

Дошкольное образование 905 0701 2 084 470,56944

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы 

«Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 905 0701 0110000000 446 889,63006

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0701 0111540040 93 957,23606

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0701 0111540040 611 31 996,36600

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0701 0111540040 621 61 960,87006

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0701 0111540230 352 932,39400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0701 0111540230 611 104 439,72200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0701 0111540230 621 248 492,67200

№

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в плановом периоде 2021 года

Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 

ассигнований



172

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие 

образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0701 0120000000 1 637 580,93938

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0701 0121540040 285 716,33338

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0701 0121540040 611 92 550,82244

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0701 0121540040 621 193 165,51094

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0701 0121540230 1 351 864,60600

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0701 0121540230 611 457 958,41200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0701 0121540230 621 893 906,19400

Общее образование 905 0702 2 173 193,00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы 

«Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 905 0702 0110000000 2 173 193,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0702 0111540040 5 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0702 0111540040 621 5 000,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего  общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0702 0111540170 2 138 648,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0702 0111540170 611 939 831,67900

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0702 0111540170 621 1 198 816,32100

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате 

вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае 905 0702 0111540250 29 545,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 612 12 528,30000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 622 17 016,70000

Дополнительное образование детей 905 0703 250 286,04450

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы 

«Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 905 0703 0110000000 250 286,04450

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0703 0111540040 196 577,34450

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0703 0111540040 611 159 899,53400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0703 0111540040 621 36 677,81050

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего  общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0703 0111540170 53 664,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0703 0111540170 611 26 163,18700

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0703 0111540170 621 27 500,81300

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате 

ежемесячной доплаты к заработной плате педагогическим работникам, имеющим ученые 

степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской 

Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 905 0703 0111540190 44,70000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0703 0111540190 612 44,70000

Другие вопросы в области образования 905 0709 58 971,70035

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие 

образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0120000000 152,74935

Расходы за счет средств краевого бюджета на реализацию мероприятий соответствующей 

подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за 

исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, которым 

присвоены отдельные коды) 905 0709 012824006Н 152,74935

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 012824006Н 612 152,74935

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и 

социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0140000000 58 818,95100

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0709 0141540040 14 557,95100

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 0709 0141540040 621 14 557,95100



173

1 2 3 4 5 6 7

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае 905 0709 0141640100 7 524,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640100 121 5 398,50000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 905 0709 0141640100 122 375,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640100 129 1 564,54000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640100 244 185,96000

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по 

социальному обслуживанию граждан в Камчатском крае 905 0709 0141640110 5 527,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640110 121 4 134,36600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 905 0709 0141640110 122 175,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640110 129 1 117,63400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640110 244 100,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в 

Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов, осуществляющих деятельность 

по опеке и попечительству 905 0709 0141640120 25 504,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640120 121 17 915,00000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 905 0709 0141640120 122 714,88000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640120 129 5 093,97555

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640120 244 1 780,14445

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате 

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 905 0709 0141640210 5 706,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640210 121 1 608,20400

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 905 0709 0141640210 122 75,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640210 129 466,37900

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 0709 0141640210 242 95,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640210 244 3 461,41700

Социальное обеспечение населения 905 1003 163 115,00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной 

программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 1003 0130000000 163 115,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению 

мер социальной поддержки отдельным категориям  граждан в период получения ими 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 1003 0132840180 163 115,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 905 1003 0132840180 321 5 823,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 0132840180 612 72 770,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 0132840180 622 84 522,00000

Охрана семьи и детства 905 1004 372 740,70000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной 

программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 1004 0130000000 372 740,70000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в 

Камчатском крае в части  расходов на выплату вознаграждения опекунам совершеннолетних 

недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае 905 1004 0132840150 3 164,00000

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1004 0132840150 323 3 164,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий  по опеке и попечительству в 

Камчатском крае в части социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство, обучающихся 

в федеральных образовательных организациях), на предоставление дополнительной меры 

социальной поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, обучающихся в общеобразовательных организациях и ранее 

находившихся под попечительством, попечителям которых выплачивались денежные средства 

на их содержание, на выплату ежемесячного вознаграждения приемным родителям, на 

организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей 905 1004 0132840160 252 058,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1004 0132840160 244 443,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 905 1004 0132840160 313 120 147,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 905 1004 0132840160 321 8 000,00000

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1004 0132840160 323 123 468,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края в части расходов 

на предоставление единовременной денежной выплаты гражданам, усыновившим 

(удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае 905 1004 0132840200 1 200,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 905 1004 0132840200 313 1 200,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате 

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 905 1004 0132840210 114 113,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 905 1004 0132840210 321 114 113,00000

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 905 1004 0132852600 2 205,70000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 905 1004 0132852600 313 2 205,70000

Физическая культура 905 1101 2 253,50800

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы 

«Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 905 1101 0110000000 2 253,50800



174

1 2 3 4 5 6 7

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 1101 0111540040 2 253,50800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 905 1101 0111540040 611 2 253,50800

3
Управление экономического развития и имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 906 657,89000

Другие вопросы в области национальной экономики 906 0412 657,89000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-

Камчатского городского округа услугами потребительского рынка и развития 

предпринимательства» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 906 0412 0710000000 657,89000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского 

края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 906 0412 071604006Г 657,89000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 906 0412 071604006Г 811 657,89000

4
Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа-муниципальное учреждение 907 630 578,10632

Транспорт 907 0408 247 660,00000

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-

Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0408 0620000000 247 660,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам 

предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в 

Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского 

сообщения 907 0408 0621540130 247 660,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 0621540130 244 3 660,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 907 0408 0621540130 811 244 000,00000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409 333 567,00000

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» Муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0630000000 567,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского 

края (за исключением инвестиционных мероприятий и субсидий, которым присвоены отдельные 

коды) 907 0409 063024006Н 567,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 063024006Н 244 567,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0650000000 333 000,00000

Расходы в рамках регионального проекта «Дорожная сеть Камчатского края» на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги» 907 0409 065R153930 333 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 065R153930 244 333 000,00000

Благоустройство 907 0503 49 351,10632

Подпрограмма «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и 

промышленных отходов» Муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа  коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и 

охрана окружающей среды» 907 0503 0330000000 3 613,35400

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского 

края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 907 0503 033244006П 3 613,35400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 033244006П 244 3 613,35400

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 907 0503 1220000000 4 397,85000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского 

края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 907 0503 122184006С 3 673,85000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 907 0503 122184006С 243 3 673,85000

Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной 

собственности 907 0503 12223L2990 724,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 12223L2990 244 724,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 907 0503 1230000000 16 272,50000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по организации 

проведения мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев в Камчатском крае 907 0503 1232840280 16 272,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1232840280 244 16 272,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1240000000 25 067,40232

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», 

реализация программ формирования современной городской среды 907 0503 124F255550 25 067,40232

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 124F255550 244 25 067,40232

5 Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа-муниципальное учреждение 908 403 548,46977

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 908 0411 3 500,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0411 0260000000 3 500,00000



175

1 2 3 4 5 6 7

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского 

края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 908 0411 026F140064 3 500,00000

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 908 0411 026F140064 241 3 500,00000

Жилищное хозяйство 908 0501 1 522,62000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0260000000 1 522,62000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского 

края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 908 0501 026F140064 1 522,62000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0501 026F140064 244 1 522,62000

Коммунальное хозяйство 908 0502 44 908,58661

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и 

освоение новых территорий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0502 0220000000 44 908,58661

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию инвестиционных 

мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы 

Камчатского края 908 0502 0220540074 44 908,58661

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 908 0502 0220540074 414 44 908,58661

Общее образование 908 0702 353 617,26316

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие 

образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0702 0150000000 353 617,26316

Создание новых мест в общеобразовательных организациях 908 0702 015E155200 353 617,26316

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 908 0702 015E155200 414 353 617,26316

6
Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 913 615 096,03232

Коммунальное хозяйство 913 0502 7 853,23000

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной 

программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0502 0320000000 7 853,23000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского 

края (за исключением инвестиционных мероприятий и субсидий, которым присвоены отдельные 

коды) 913 0502 0320640065 7 853,23000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 913 0502 0320640065 243 5 305,23000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0502 0320640065 244 2 548,00000

Благоустройство 913 0503 25 067,40232

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0503 1240000000 25 067,40232

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», 

реализация программ формирования современной городской среды 913 0503 124F255550 25 067,40232

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 913 0503 124F255550 811 25 067,40232

Социальное обеспечение населения 913 1003 389 794,20000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

Муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального 

хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 

коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей 

среды» 913 1003 0310000000 389 794,20000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам 

предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 913 1003 0312840240 389 794,20000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 913 1003 0312840240 321 389 794,20000

Охрана семьи и детства 913 1004 145 362,50000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и 

освоение новых территорий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1004 0220000000 145 362,50000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на выполнение государственных 

полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями 913 1004 0221140290 131 394,01579

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 913 1004 0221140290 412 131 394,01579

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 913 1004 02211R0820 13 968,48421

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 913 1004 02211R0820 412 13 968,48421

Другие вопросы в области социальной политики 913 1006 47 018,70000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и 

освоение новых территорий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1006 0220000000 3 129,90000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на выполнение государственных 

полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями 913 1006 0221640290 3 129,90000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 1006 0221640290 244 3 129,90000



176

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

Муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального 

хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 

коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей 

среды» 913 1006 0310000000 43 888,80000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам 

предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 913 1006 0311540240 43 888,80000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 913 1006 0311540240 621 37 370,72098

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 1006 0311540240 622 6 518,07902

7
Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 915 317 387,29636

Дополнительное образование детей 915 0703 101 162,59480

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и 

молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0703 0510000000 101 162,59480

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 915 0703 0511540040 100 760,39480

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 915 0703 0511540040 611 55 096,77694

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 915 0703 0511540040 621 45 663,61786

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате 

ежемесячной доплаты к заработной плате педагогическим работникам, имеющим ученые 

степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской 

Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 915 0703 0511540190 402,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 612 223,44000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 622 178,76000

Молодежная политика 915 0707 7 224,15932

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0707 0520000000 7 224,15932

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 915 0707 0521540040 7 224,15932

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 915 0707 0521540040 621 7 224,15932

Культура 915 0801 113 456,24359

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и 

молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0801 0510000000 113 456,24359

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 915 0801 0511540040 113 456,24359

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 915 0801 0511540040 611 56 334,06796

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 915 0801 0511540040 621 57 122,17563

Социальное обеспечение населения 915 1003 82 169,08811

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» Муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 915 1003 0240000000 82 169,08811

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 915 1003 02428L4970 82 169,08811

Субсидии гражданам на приобретение жилья 915 1003 02428L4970 322 82 169,08811

Физическая культура 915 1101 13 375,21054

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, 

спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 1101 0530000000 13 375,21054

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 915 1101 0531540040 13 375,21054

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 915 1101 0531540040 621 13 375,21054

8
Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 916 6 197,10000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 916 0104 5 667,55600

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0104 0930000000 5 667,55600

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по 

осуществлению регионального государственного жилищного надзора в отношении юридических 

лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан и по проведению проверок при 

осуществлении лицензионного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами 

на основании лицензии 916 0104 0931640300 4 606,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931640300 121 3 105,86400

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 916 0104 0931640300 122 305,40000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931640300 129 937,97100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0104 0931640300 244 256,76500

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам 

создания административных комиссий в целях привлечения к административной 

ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 916 0104 0938040080 1 061,55600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0938040080 121 804,10200

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 916 0104 0938040080 129 242,83900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0104 0938040080 244 14,61500



177

1 2 3 4 5 6 7

Другие общегосударственные вопросы 916 0113 529,54400

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0113 0930000000 529,54400

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам 

создания административных комиссий в целях привлечения к административной 

ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 916 0113 0938040080 529,54400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0113 0938040080 121 368,31300

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 916 0113 0938040080 122 50,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 916 0113 0938040080 129 111,23100

ИТОГО РАСХОДОВ: 7 178 629,15187

»



178

Приложение 18

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19 02 2020 № 230-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

«Приложение 19

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06 11 2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

тыс  рублей

Код мин-ва, 

ведомства

Раздел, 

Подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расходов

1 2 3 4 5 6 7

1
Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 904 8 693,01651

Другие общегосударственные вопросы 904 0113 7 944,62651

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 

программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление 

гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе» 904 0113 0810000000 48,17000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы 

Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского 

края и субсидий, которым присвоены отдельные коды) 904 0113 081604006К 48,17000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 0113 081604006К 633 48,17000

Подпрограмма «Развитие архивного дела» Муниципальной программы «Совершенствование 

системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0920000000 7 568,15551

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 904 0113 0921540040 7 568,15551

Фонд оплаты труда учреждений 904 0113 0921540040 111 5 812,71545

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам учреждений 904 0113 0921540040 119 1 755,44006

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 904 0113 9900051200 328,30100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 9900051200 244 328,30100

Другие вопросы в области социальной политики 904 1006 748,39000

Подпрограмма «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций 

Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Реализация 

государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 904 1006 0820000000 748,39000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы 

Камчатского края (за исключением  мероприятий Инвестиционной программы Камчатского 

края и субсидий, которым присвоены отдельные коды) 904 1006 0826040063 748,39000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 1006 0826040063 633 748,39000

2
Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение 905 5 196 681,31297

Другие общегосударственные вопросы 905 0113 91 534,46330

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования 

и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0113 0140000000 91 534,46330

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0113 0141540040 91 534,46330

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 905 0113 0141540040 611 91 534,46330

Дошкольное образование 905 0701 2 084 470,56944

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной 

программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 0701 0110000000 446 889,63006

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0701 0111540040 93 957,23606

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 905 0701 0111540040 611 31 996,36600

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 905 0701 0111540040 621 61 960,87006

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 

обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях и муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0701 0111540230 352 932,39400

№

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в плановом периоде 2022 

года

Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 

ассигнований



179

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 905 0701 0111540230 611 104 439,72200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 905 0701 0111540230 621 248 492,67200

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие 

образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 905 0701 0120000000 1 637 580,93938

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0701 0121540040 285 716,33338

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 905 0701 0121540040 611 92 550,82244

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 905 0701 0121540040 621 193 165,51094

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 

обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях и муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0701 0121540230 1 351 864,60600

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 905 0701 0121540230 611 458 049,05300

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 905 0701 0121540230 621 893 815,55300

Общее образование 905 0702 2 173 193,00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной 

программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 0702 0110000000 2 173 193,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0702 0111540040 5 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 905 0702 0111540040 621 5 000,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 

обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего  общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в 

Камчатском крае 905 0702 0111540170 2 138 648,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 905 0702 0111540170 611 939 831,67900

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 905 0702 0111540170 621 1 198 816,32100

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате 

вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим 

работникам муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае 905 0702 0111540250 29 545,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 612 12 528,30000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 622 17 016,70000

Дополнительное образование детей 905 0703 250 286,04450

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной 

программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 0703 0110000000 250 286,04450

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0703 0111540040 196 577,34450

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 905 0703 0111540040 611 159 899,53400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 905 0703 0111540040 621 36 677,81050

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 

обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего  общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в 

Камчатском крае 905 0703 0111540170 53 664,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 905 0703 0111540170 611 26 163,18700

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 905 0703 0111540170 621 27 500,81300

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате 

ежемесячной доплаты к заработной плате педагогическим работникам, имеющим ученые 

степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и 

Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в 

Камчатском крае 905 0703 0111540190 44,70000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0703 0111540190 612 44,70000

Другие вопросы в области образования 905 0709 58 999,72773

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие 

образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 905 0709 0120000000 180,77673



180

1 2 3 4 5 6 7

Расходы за счет средств краевого бюджета на реализацию мероприятий соответствующей 

подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за 

исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 

которым присвоены отдельные коды) 905 0709 012824006Н 180,77673

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 012824006Н 612 180,77673

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования 

и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0140000000 58 818,95100

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 0709 0141540040 14 557,95100

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 905 0709 0141540040 621 14 557,95100

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае 905 0709 0141640100 7 524,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640100 121 5 398,50000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 905 0709 0141640100 122 375,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640100 129 1 564,54000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640100 244 185,96000

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по 

социальному обслуживанию граждан в Камчатском крае 905 0709 0141640110 5 527,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640110 121 4 134,36600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 905 0709 0141640110 122 175,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640110 129 1 117,63400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640110 244 100,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в 

Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов, осуществляющих 

деятельность по опеке и попечительству 905 0709 0141640120 25 504,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640120 121 17 915,00000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 905 0709 0141640120 122 714,88000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640120 129 5 093,97555

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640120 244 1 780,14445

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате 

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 905 0709 0141640210 5 706,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640210 121 1 608,20400

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 905 0709 0141640210 122 75,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 905 0709 0141640210 129 466,37900

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 0709 0141640210 242 95,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0141640210 244 3 461,41700

Социальное обеспечение населения 905 1003 163 115,00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной 

программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 1003 0130000000 163 115,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 

предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям  граждан в период 

получения ими образования в муниципальных общеобразовательных организациях в 

Камчатском крае 905 1003 0132840180 163 115,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 905 1003 0132840180 321 5 823,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 0132840180 612 72 770,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 0132840180 622 84 522,00000

Охрана семьи и детства 905 1004 372 829,00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной 

программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 1004 0130000000 372 829,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в 

Камчатском крае в части  расходов на выплату вознаграждения опекунам совершеннолетних 

недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае 905 1004 0132840150 3 164,00000

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1004 0132840150 323 3 164,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий  по опеке и попечительству в 

Камчатском крае в части социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, переданных под опеку или попечительство (за исключением детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или 

попечительство, обучающихся в федеральных образовательных организациях), на 

предоставление дополнительной меры социальной поддержки по содержанию отдельных лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 

общеобразовательных организациях и ранее находившихся под попечительством, 

попечителям которых выплачивались денежные средства на их содержание, на выплату 

ежемесячного вознаграждения приемным родителям, на организацию подготовки лиц, 

желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения 

родителей 905 1004 0132840160 252 058,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1004 0132840160 244 443,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 905 1004 0132840160 313 120 147,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 905 1004 0132840160 321 8 000,00000



181

1 2 3 4 5 6 7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1004 0132840160 323 123 468,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края в части 

расходов на предоставление единовременной денежной выплаты гражданам, усыновившим 

(удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае 905 1004 0132840200 1 200,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 905 1004 0132840200 313 1 200,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате 

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 905 1004 0132840210 114 113,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 905 1004 0132840210 321 114 113,00000

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 905 1004 0132852600 2 294,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 905 1004 0132852600 313 2 294,00000

Физическая культура 905 1101 2 253,50800

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной 

программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 1101 0110000000 2 253,50800

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 905 1101 0111540040 2 253,50800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 905 1101 0111540040 611 2 253,50800

3 Управление экономического развития и имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 906 656,10000

Другие вопросы в области национальной экономики 906 0412 656,10000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения 

Петропавловск-Камчатского городского округа услугами потребительского рынка и 

развития предпринимательства» Муниципальной программы «Реализация экономической 

политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0412 0710000000 656,10000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы 

Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского 

края и субсидий, которым присвоены отдельные коды) 906 0412 071604006Г 656,10000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 906 0412 071604006Г 811 656,10000

4
Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа-муниципальное учреждение 907 300 892,22177

Транспорт 907 0408 247 660,00000

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-

Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0408 0620000000 247 660,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам 

предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в 

Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского 

сообщения 907 0408 0621540130 247 660,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 0621540130 244 3 660,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 907 0408 0621540130 811 244 000,00000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409 972,00000

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» Муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 907 0409 0630000000 972,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы 

Камчатского края (за исключением инвестиционных мероприятий и субсидий, которым 

присвоены отдельные коды) 907 0409 063024006Н 972,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 063024006Н 244 972,00000

Благоустройство 907 0503 52 260,22177

Подпрограмма «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и 

промышленных отходов» Муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа  коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и 

охрана окружающей среды» 907 0503 0330000000 3 635,23200

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы 

Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского 

края и субсидий, которым присвоены отдельные коды) 907 0503 033244006П 3 635,23200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 033244006П 244 3 635,23200

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского 

округа» Муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1220000000 6 551,81195

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы 

Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского 

края и субсидий, которым присвоены отдельные коды) 907 0503 122184006С 3 015,21195

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 907 0503 122184006С 243 3 015,21195

Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной 

собственности 907 0503 12223L2990 3 536,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 12223L2990 244 3 536,60000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 907 0503 1230000000 16 272,50000



182

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по организации 

проведения мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев в Камчатском крае 907 0503 1232840280 16 272,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1232840280 244 16 272,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1240000000 25 800,67782

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», 

реализация программ формирования современной городской среды 907 0503 124F255550 25 800,67782

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 124F255550 244 25 800,67782

5 Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа-муниципальное учреждение 908 354 117,26316

Жилищное хозяйство 908 0501 500,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0260000000 500,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы 

Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского 

края и субсидий, которым присвоены отдельные коды) 908 0501 026F140064 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0501 026F140064 244 500,00000

Общее образование 908 0702 353 617,26316

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие 

образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 908 0702 0150000000 353 617,26316

Создание новых мест в общеобразовательных организациях 908 0702 015E155200 353 617,26316

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 908 0702 015E155200 414 353 617,26316

6
Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 913 715 567,40533

Жилищное хозяйство 913 0501 128 804,70752

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0260000000 128 804,70752

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств краевого бюджета 913 0501 026F367484 128 804,70752

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) собственность 913 0501 026F367484 412 128 804,70752

Коммунальное хозяйство 913 0502 5 242,82000

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной 

программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0502 0320000000 5 242,82000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий 

соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы 

Камчатского края (за исключением инвестиционных мероприятий и субсидий, которым 

присвоены отдельные коды) 913 0502 0320640065 5 242,82000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 913 0502 0320640065 243 3 536,82000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0502 0320640065 244 1 706,00000

Благоустройство 913 0503 25 800,67781

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0503 1240000000 25 800,67781

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», 

реализация программ формирования современной городской среды 913 0503 124F255550 25 800,67781

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 913 0503 124F255550 811 25 800,67781

Социальное обеспечение населения 913 1003 389 794,20000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

Муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального 

хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 

коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей 

среды» 913 1003 0310000000 389 794,20000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам 

предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 913 1003 0312840240 389 794,20000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 913 1003 0312840240 321 389 794,20000

Охрана семьи и детства 913 1004 119 106,30000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие 

застроенных и освоение новых территорий» Муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1004 0220000000 119 106,30000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на выполнение государственных 

полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 913 1004 0221140290 105 045,88947

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) собственность 913 1004 0221140290 412 105 045,88947

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 913 1004 02211R0820 14 060,41053



183

1 2 3 4 5 6 7

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) собственность 913 1004 02211R0820 412 14 060,41053

Другие вопросы в области социальной политики 913 1006 46 818,70000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие 

застроенных и освоение новых территорий» Муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1006 0220000000 2 929,90000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на выполнение государственных 

полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 913 1006 0221640290 2 929,90000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 1006 0221640290 244 2 929,90000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

Муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального 

хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 

коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей 

среды» 913 1006 0310000000 43 888,80000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам 

предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 913 1006 0311540240 43 888,80000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 913 1006 0311540240 621 37 370,72098

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 1006 0311540240 622 6 518,07902

7
Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 915 319 578,50527

Дополнительное образование детей 915 0703 101 162,59480

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и 

молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0703 0510000000 101 162,59480

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 915 0703 0511540040 100 760,39480

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 915 0703 0511540040 611 55 096,77694

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 915 0703 0511540040 621 45 663,61786

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате 

ежемесячной доплаты к заработной плате педагогическим работникам, имеющим ученые 

степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и 

Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в 

Камчатском крае 915 0703 0511540190 402,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 612 223,44000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 622 178,76000

Молодежная политика 915 0707 7 224,15932

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0707 0520000000 7 224,15932

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 915 0707 0521540040 7 224,15932

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 915 0707 0521540040 621 7 224,15932

Культура 915 0801 113 456,24359

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и 

молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0801 0510000000 113 456,24359

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 915 0801 0511540040 113 456,24359

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 915 0801 0511540040 611 56 334,06796

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 915 0801 0511540040 621 57 122,17563

Социальное обеспечение населения 915 1003 84 360,29702

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» Муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 915 1003 0240000000 84 360,29702

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 915 1003 02428L4970 84 360,29702

Субсидии гражданам на приобретение жилья 915 1003 02428L4970 322 84 360,29702

Физическая культура 915 1101 13 375,21054

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» Муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, 

спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 1101 0530000000 13 375,21054

Расходы за счет средств краевого бюджета на софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 915 1101 0531540040 13 375,21054

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 915 1101 0531540040 621 13 375,21054

8
Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение 916 6 197,10000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 916 0104 5 717,55600

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы 

муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0104 0930000000 5 717,55600



184

1 2 3 4 5 6 7

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по 

осуществлению регионального государственного жилищного надзора в отношении 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан и по проведению проверок 

при осуществлении лицензионного контроля в отношении юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по управлению 

многоквартирными домами на основании лицензии 916 0104 0931640300 4 606,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931640300 121 3 105,86400

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 916 0104 0931640300 122 405,40000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931640300 129 937,97100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0104 0931640300 244 156,76500

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам 

создания административных комиссий в целях привлечения к административной 

ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 916 0104 0938040080 1 111,55600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0938040080 121 804,10200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 916 0104 0938040080 122 50,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 916 0104 0938040080 129 242,83900

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0104 0938040080 244 14,61500

Другие общегосударственные вопросы 916 0113 479,54400

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Совершенствование системы 

муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0113 0930000000 479,54400

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам 

создания административных комиссий в целях привлечения к административной 

ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 916 0113 0938040080 479,54400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0113 0938040080 121 368,31300

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 916 0113 0938040080 129 111,23100

ИТОГО РАСХОДОВ: 6 902 382,92501
».



185

Приложение 19

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.02.2020 № 230-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06.11.2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

«Приложение 20

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06.11.2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

тыс. рублей

Наименование 2020 2021 2022

Общий объем внутренних заимствований -250 000,00000 0,00000 0,00000

привлечение 600 000,00000 600 000,00000 600 000,00000

погашение 850 000,00000 600 000,00000 600 000,00000

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации -250 000,00000 0,00000 0,00000

привлечение кредитов 200 000,00000 200 000,00000 200 000,00000

погашение основной суммы долга 450 000,00000 200 000,00000 200 000,00000

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000

привлечение бюджетных кредитов 400 000,00000 400 000,00000 400 000,00000

погашение основной суммы долга 400 000,00000 400 000,00000 400 000,00000

Бюджетные кредиты, полученные бюджетом Петропавловск-

Камчатского городского округа из краевого бюджета
0,00000 0,00000 0,00000

привлечение кредитов 0,00000 0,00000 0,00000

погашение основной суммы долга 0,00000 0,00000 0,00000
».

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов



186

Приложение 20

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.02.2020 № 230-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06.11.2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

«Приложение 21

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 06.11.2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

тыс. рублей

Администра

тор

Группа, 

подгруппа

Статья и 

подстатья

Элемент, группа 

подвида, 

аналитическая 

группа

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

1.1 53 847,45301 55 771,08164 63 169,92315

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

100 103 02230 01 0000 110

24 674,78450 25 709,53783 29 075,61793

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 103 02240 01 0000 110

127,09614 129,01604 143,35966

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

100 103 02250 01 0000 110

32 229,90397 33 487,95290 37 641,32517

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

100 103 02260 01 0000 110

-3 184,33160 -3 555,42513 -3 690,37961

1.1 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 494 918,27445 333 000,00000 0,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края 

«Формирование современной городской среды в Камчатском крае». Подпрограмма 

«Благоустройство территорий муниципальный образований в Камчатском крае». 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования населенных пунктов Камчатского края (в том числе элементов 

улично-дорожной сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним» (за счет средств краевого дорожного 

фонда)

907 202 29999 04 7042 150

100 000,00000 0,00000 0,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие 

транспортной системы в Камчатском крае». Подпрограмма «Развитие дорожного 

хозяйства». Основное мероприятие «Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог, транспортных развязок и мостовых переходов на 

автомобильных дорогах местного значения, предусматривающие 

софинансирование из краевого бюджета». Автомобильная дорога по ул. Ларина с 

устройством транспортной развязки и водопропускными сооружениями (от 

остановки «Кольцо по улице Ларина» до пересечения с магистральной улицей в 

районе перспективной застройки) в городе Петропавловске-Камчатском (за счет 

средств краевого дорожного фонда)

907 202 27112 04 7062 150

61 918,27445 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты на реализацию государственной программы 

Камчатского края «Развитие транспортной системы в Камчатском крае». 

Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства». Региональный проект «Дорожная 

сеть Камчатского края». Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 

реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные 

дороги». Проведение работ по капитальному ремонту, ремонту автомобильных 

дорог Петропавловск-Камчатской городской агломерации (расходы  дорожного 

фонда за счет средств федерального и краевого бюджетов)

907 202 45390 04 7071 150

333 000,00000 333 000,00000 0,00000

548 765,72746 388 771,08164 63 169,92315

Код бюджетной классификации 

Код мин-ва, 

ведомства

Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья
Вид расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.

2.1

Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

907

494 918,27445 333 000,00000 0,00000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409 494 918,27445 333 000,00000 0,00000

За счет средств федерального бюджета текущего года 333 000,00000 333 000,00000 0,00000

Расходы в рамках регионального проекта «Дорожная сеть Камчатского края» на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 

национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

907 0409 06 5 R1 53930

333 000,00000 333 000,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 06 5 R1 53930 244 333 000,00000 333 000,00000 0,00000

За счет средств краевого бюджета 161 918,27445 0,00000 0,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию 

мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края
907 0409 06 1 01 4007E

61 918,27445 0,00000 0,00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности
907 0409 06 1 01 4007E 414

61 918,27445 0,00000 0,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию 

мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей государственной 

программы Камчатского края (за исключением инвестиционных мероприятий и 

субсидий, которым присвоены отдельные коды)

907 0409 12 2 02 4006С

100 000,00000 0,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 12 2 02 4006С 244 100 000,00000 0,00000 0,00000

За счет средств местного бюджета текущего года 53 847,45301 55 771,08164 63 169,92315

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 907 0409 12 2 02 02130 53 847,45301 55 771,08164 63 169,92315

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 12 2 02 02130 244 53 847,45301 55 771,08164 63 169,92315

548 765,72746 388 771,08164 63 169,92315

».

РАСХОДЫ

ИТОГО РАСХОДОВ:

№ 

п/п
Наименование

Распределение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа на 2020 год и плановый                           

период 2021-2022 годов

№ 

п/п
Наименование показателей

Код бюджетной классификации 

Плановые 

назначения на 

2020 год

Плановые 

назначения на 

2021 год

Плановые 

назначения на 

2020 год

Плановые 

назначения на 

2021 год

Плановые 

назначения на 

2022 год

Плановые 

назначения на 

2022 год

ИТОГО ДОХОДОВ:

ДОХОДЫ

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ


